
 

 

 

 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) 
 
 
วิสัยทัศน์ 

       พบพระเมืองใหม่   
                   ใส่ใจสิ่งแวดล้อม   
                         พร้อมส่งเสริมการท่องเทีย่ว 

 
 

เทศบาลต าบลพบพระ 
อ าเภอพบพระ  จังหวัดตาก 

 
 



ค ำน ำ 

    ตามที่  กระทรวงมหาดไทยพิจารณาแล้วเห็นว่า พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยการบริหารงาน
จังหวัดและกลุ่มจังหวัดแบบบูรณาการ พ.ศ. 2551 มาตรา ๑๙ วรรคสาม ก าหนดให้เมื่อแผนพัฒนาจังหวัด
ได้รับความเห็นชอบจากคณะรัฐมนตรีและประกาศใช้แล้วการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น และการด าเนินกิจการของจังหวัดและหน่วยงานของรัฐที่เก่ียวข้องต้องสอดคล้องกับแผนพัฒนาจังหวัด
ดังกล่าว ประกอบกับระเบียบส านักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการบริหารงานเชิงพ้ืนที่แบบบูรณาการ พ.ศ. ๒๕๖๐ 
ข้อ ๗ ก าหนดให้แผนพัฒนาจังหวัด แผนพัฒนากลุ่มจังหวัด และแผนพัฒนาภาคมีระยะเวลาห้าปี ดังนั้น 
เพ่ือให้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปัจจุบัน ซึ่งเป็นแผนพัฒนาท้องถิ่นที่มีระยะเวลาสี่
ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) มีความสอดคล้องและเชื่อมโยงกับแผนพัฒนาจังหวัด แผนพัฒนากลุ่มจังหวัด 
รวมทั้งแผนปฏิบัติราชการประจ าปีจังหวัด แผนปฏิบัติราชการประจ าปีกลุ่มจังหวัด ตลอดจนสามารถบูรณา
การแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม และงบประมาณในพ้ืนที่ได้อย่างมีประสิทธิภาพ อันจะก่อให้เกิดประโยช น์
สูงสุดให้กับประชาชน จึงอาศัยอ านาจตามข้อ 5 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดท าแผนพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ซักซ้อมแนวทางการทบทวนแผนพัฒนา
ท้องถิ่น พร้อมทั้งก าหนดระยะเวลาแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นระยะเวลาห้าปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๖๕)                                                                    

  เพ่ือให้แผนพัฒนาท้องถิ่นน าไปสู่การปฏิบัติได้อย่างมีประสิทธิภาพ ให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น เป็นกรอบในการจัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม
และงบประมาณจากเงินสะสม ในส่วนที่เกี่ยวข้อง  ทั้งนี้เพ่ือการบริหารงานอย่างบูรณาการอันจะน าประโยชน์
มาสู่ประชาชนในพื้นท่ี  ต่อไป 

 

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 
เทศบาลต าบลพบพระ 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



สำรบัญ 
 

เรื่อง หน้ำ 
1.ส่วนที่ 1  สภาพทั่วไปและข้อมูลพ้ืนฐาน 1 - 14 
2.ส่วนที่ 2  ยุทธศาสตร์องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 15 - 44 
3.ส่วนที่ 3  การน าแผนพัฒนาท้องถิ่นไปสู่การปฏิบัติ 45 - 190 
4.ส่วนที่ 4  การติดตามและประเมินผล 191 - 219 

 
   

  

                                                                                                                            

  



 
 

ส่วนที่ 1 
 
 

 
 

 
 1.1.ที่ตั้งของหมู่บ้าน ชุมชน  ต าบล   

   พบพระเดิมชื่อ "เพอะพะ" ซึ่งเป็นภาษากะเหรี่ยง หมายถึงเฉอะแฉะ เปรอะเปื้อน เป็นหมู่บ้าน
หนึ่งของต าบลช่องแคบ อ.แม่สอด จ.ตาก ต่อมาได้การยกฐานะเป็นกิ่งอ าเภอ และยกฐานะเป็นต าบลพบพระ    
เมื่อ พ.ศ.2506 ยกฐานะเป็นกิ่งอ าเภอพบพระเมื่อ พ.ศ.2520 ยกฐานะเป็นอ าเภอ เมื่อ 13 ส.ค.2530        
เป็นที่ตั้งของที่ว่าการอ าเภอพบพระ มีหมู่บ้านอยู่ 9 หมู่บ้าน   

     เขตพื้นที่ 

 ทิศเหนือ ติดกับ ต.ช่องแคบ อ.พบพระ จ.ตาก 
 ทิศใต้ ติดกับ ต.วาเลย์ อ.พบพระ จ.ตาก  
 ทิศตะวันออก ติดกับ ต.รวมไทยพัฒนา อ.พบพระ จ.ตาก และสาธารณรัฐสังคมนิยมแห่งสหภาพพม่า 
 ทิศตะวันตก ติดกับ สาธารณรัฐสังคมนิยมแห่งสหภาพพม่า 

    เทศบาลต าบลพบพระ  ตั้งอยู่ในเขตอ าเภอพบพระ  มีเนื้อท่ีทั้งหมดประมาณ  1,006.50   
ตารางกิโลเมตร  หรือประมาณ  629,063  ไร่  เป็นพ้ืนที่ภูเขาประมาณ  2  ตารางกิโลเมตร  เป็นเนื้อที่ของ 
เทศบาล  6.5  ตารางกิโลเมตร  หรือประมาณ   3,313  ไร่  ซึ่งประกอบด้วย  หมู่ที่ 1 บ้านพบพระเหนือ    
หมู่ที่ 2  บ้านพบพระกลาง  หมู่ที่ 3  บ้านพบพระใต้  และหมู่ที่  7  บ้านพบพระทรายงาม  โดยมีระยะ           
ห่างจากอ าเภอ      แม่สอด  48  กิโลเมตร  ห่างจากตัวจังหวัด  135  กิโลเมตร  และห่า งจากกรุงเทพฯ 
ประมาณ  557  กิโลเมตร       มีอาณาเขตติดต่อ  ดังนี้ 

ทิศเหนือ ติดต่อกับ หมู่ที่ 1        อบต. พบพระ 
ทิศใต ้  ติดต่อกับ หมู่ที่ 7        อบต. พบพระ 
ทิศตะวันออก ติดต่อกับ หมู่ที่ 9        อบต. พบพระ 
ทิศตะวันตก ติดต่อกับ หมู่ที่ 5        อบต. พบพระ 
 
1.2. ลักษณะภูมิประเทศ 

   อ าเภอพบพระ เป็นอ าเภอหนึ่งของจังหวัดตาก ความส าคัญของอ าเภอพบพระในทางภูมิศาสตร์  
ที่ส าคัญก็คือมันเป็นอ าเภอที่เป็นต้นก าเนิดของแม่น้ าเมย แม่น้ าพรมแดนสายส าคัญระหว่างไทยกับพม่ามีเทือกเขา
สูงเป็นป่าไม้ และป่าโปร่งเป็นเขาเป็นลูกคลื่น มีล าห้วย น้ าตก และบ่อน้ าพุร้อน 
 
 

1.1.ด้านกายภาพ 

สภาพทั่วไปและข้อมูลพื้นฐาน 

 

https://th.wikipedia.org/wiki/%E0%B8%AD%E0%B8%B3%E0%B9%80%E0%B8%A0%E0%B8%AD
https://th.wikipedia.org/wiki/%E0%B8%88%E0%B8%B1%E0%B8%87%E0%B8%AB%E0%B8%A7%E0%B8%B1%E0%B8%94%E0%B8%95%E0%B8%B2%E0%B8%81
https://th.wikipedia.org/wiki/%E0%B9%81%E0%B8%A1%E0%B9%88%E0%B8%99%E0%B9%89%E0%B8%B3%E0%B9%80%E0%B8%A1%E0%B8%A2


 
 

   1.3. ลักษณะภูมิอากาศ 

   เนื่องจากจังหวัดตากมีสภาพภูมิประเทศแบ่งออกเป็นสองฝั่ง คือ ตะวันออกและตะวันตก        
โดยมีเทือกเขาถนนธงชัยแบ่งกลาง ท าให้ลักษณะภูมิอากาศของจังหวัดแตกต่างกันไปด้วย เนื่องจากเทือกเขา    
ถนนธงชัยเป็นตัวปะทะมรสุมตะวันตกเฉียงใต้ที่พัดมาจากมหาสมุทรอินเดีย และทะเลอันดามัน ท าให้ฝั่งตะวันออก    
จะได้รับความชื้นจากลมมรสุมไม่เต็มที่ ขณะที่ฝั่งตะวันตกจะได้รับอิทธิพลจากลมมรสุมมากกว่า ท าให้ปริมาณ    
ฝนตกในฝั่งตะวันตกโดยเฉพาะในที่ตั้งอยู่ในเขตภูเขา เช่น อ าเภอท่าสองยาง อ าเภอพบพระ และอ าเภออุ้มผาง 
อากาศจะหนาวเย็นมากกว่าฝั่งตะวันออก 

                    สภาพอากาศโดยทั่วไปแบ่งออกเป็น 3 ฤดู คือ  
            ฤดูร้อน เริ่มตั้งแต่กลางเดือนกุมภาพันธ์เป็นต้นไป จนถึง กลางเดือนพฤษภาคม  
              ฤดูฝน เริ่มตั้งแต่กลางเดือนพฤษภาคมเป็นต้นไป จนถึง เดือนตุลาคม โดยฝนจะตกทางด้าน
ตะวันตกมากกว่าด้านตะวันออก เนื่องจากอยู่ในเขตอิทธิพลของมรสุมและดีเปรสชั่น นอกจากนี้ด้านตะวันตก      
มีพ้ืนที่ป่าไม้สูงกว่าด้วย ท าให้เก็บความชุ่มชื่นได้เป็นอย่างดี  
            ฤดูหนาว เริ่มตั้งแต่เดือนตุลาคมเป็นต้นไป จนถึง เดือนกุมภาพันธ์ อากาศจะหนาวจัดในช่วง  
เดือนธันวาคมถึงเดือนมกราคม 

   1.4.  ลักษณะของดิน 

   มีลักษณะเป็นดินร่วน เป็นดินที่เนื้อดินค่อนข้างละเอียดนุ่มมือในสภาพดินแห้งจะจับกันเป็นก้อน
แข็งพอประมาณ ในสภาพดินชื้นจะยืดหยุ่นได้บ้าง เมื่อสัมผัสหรือคลึงดินจะรู้สึกนุ่มมือแต่อาจจะรู้สึกสากมืออยู่บ้าง
เล็กน้อย เมื่อก าดินให้แน่นในฝ่ามือแล้วคลายมือออก ดินจะจับกันเป็นก้อนไม่แตกออกจากกัน เป็นดินที่มีการ
ระบายน้ าได้ดีปานกลาง จัดเป็นเนื้อดินที่มีความเหมาะสมส าหรับการเพาะปลูก   เช่นการปลูกดอกกุหลาบ      
กล้วยไข่  กล้วยหอม  อโวคาโด  ส้ม  มะนาว  มะพร้าว  และอ่ืน ๆ นอกเหนือจากพืชที่กล่าวมาแล้ว ในพ้ืนที่      
อ.พบพระยังมีการปลูกผักปลอดสารพิษ เป็นอีกชนิดหนึ่งที่ท ารายได้ให้แก่เกษตรกรอย่างเป็นกอบเป็นก า           
มีตั้งแต่ผักกวางตุ้ง มะเขือ พริก  ท าให้อ าเภอพบพระกลายเป็นครัวไทย  และน าผลผลิตส่งออกสู่ต่างประเทศ 

   1.5. ลักษณะของแหล่งน้ า 

   แม่น้ าเมย ต้นน้ าอยู่ในประเทศสาธารณรัฐสังคมนิยมแห่งสหภาพพม่า ไหลผ่าน อ.พบพระ        
อ.แม่สอด อ.แม่ระมาด และ อ.ท่าสองยาง ตามล าดับ ไหลมาบรรจบกับแม่น้ าสาละ วินในประเทศพม่า            
ยาวประมาณ 850 กม. แม่น้ าสายนี้ไม่สามารถน าน้ ามาใช้ประโยชน์ในการเกษตรได้มากนัก เพราะในฤดูแล้ง      
น้ า  จะน้อย 

            ห้วยนางครวญ  เป็นล าห้วยเล็กๆ ไหลลงมาเป็นน้ าตกนางครวญ  แหล่งท่องเที่ยวในเขตเทศบาล
ต าบลพบพระที่มีนักท่องเที่ยวแวะเวียนมาพักผ่อนไม่ขาดสาย  มีลักษณะเป็นน้ าตกเล็กๆ  อยู่ต่ ากว่าระดับถนน  
ติดถนนใหญ่  มีร้านค้าสวัสดิการให้บริการ นักท่องเที่ยวนิยมมาเท่ียวกันมากในช่วงเทศกาลสงกรานต์ 

 

 

 



 
 

   1.6. ลักษณะของไม้/ป่าไม้ 

   ไม้ของอ าเภอพบพระ  เป็นไม้สักทอง  แต่เดิมมีมากในพ้ืนที่แต่ปัจจุบันถูกตัด  โค่น  ท าลาย      
ไปมาก  คงเหลือแต่เกษตรกรที่ขออนุญาตปลูกไว้เพ่ือท าการแปรรูป  ป่าไม้ในพ้ืนที่มีน้อยมากเนื่องจากเป็นเขต
เทศบาลส่วนใหญ่จึงเป็นพ้ืนทีเ่พ่ืออยู่อาศัยของประชาชน 

 

 

   2.1. เขตการปกครอง 
    ประกาศกระทรวงมหาดไทย  เรื่องจัดตั้งสุขาภิบาลพบพระ  กิ่งอ าเภอพบพระ  อ าเภอแม่สอด  
จังหวัดตาก  จึงให้ยกฐานะบางสาวนของต าบลพบพระ  กิ่งอ าเภอพบพระ  อ าเภอแม่สอด  จังหวัดตาก  จัดตั้งเป็น
สุขาภิบาล  มีชื่อว่า  “สุขาภิบาลพบพระ  กิ่งอ าเภอพบพระ  อ าเภอแม่สอด  จังหวัดตาก”  และให้มีเขตดังต่อไปนี้ 
  ด้านเหนือ  ตั้งแต่หลักเขตที่ 1 ซึ่งตั้งอยู่ฝั่งเหนือของห้วยพะโล้และฝั่งตะวันตกของทางหลวง
หมายเลข  1206  ตอนบ้านซอโอ – กิ่งอ าเภอพบพระ  ระยะห่างจากศูนย์กลางทางหลวงหมายเลข  1206  
ตอนบ้านซอโอ – กิ่งอ าเภอพบพระเลียบฝั่งเหนือห้วยพะโล้  400  เมตร  เป็นเส้นเลียบฝั่งเหนือห้วยพะโล้ไปทาง
ทิศตะวันออก  ผ่านทางหลวงหมายเลข 1206  ตอนบ้านซอโอ – กิ่งอ าเภอพบพระถึงหลักเขตที่ 2 ซึ่งตั้งอยู่ห่าง
จากศูนย์กลางทางหลวงหมายเลข  1206  ตอนบ้านซอโอ – กิ่งอ าเภอพบพระ  ฝั่งตะวันออก  เลียบฝั่งเหนือห้วย
พะโล้  ระยะ  400  เมตร 
   ด้านตะวันออก  จากหลักเขตที่ 2 เป็นเส้นตรงไปทางทิศตะวันออกเฉียงใต้  ผ่านห้วยเพอะพะถึง
หลักเขตที่ 1 ซึ่งอยู่ฝั่งใต้ของห้วยเพอะพะ  ตรงจุดที่อยู่ห่างจากศูนย์กลางทางหลวงหมายเลข  1206  ตอนบ้าน
ซอโอ – กิ่งอ าเภอพบพระ  ระยะ  600  เมตร  วัดตามแนวฝั่งใต้  ของห้วยเพอะพะ  ไปทางทิศตะวันออกของทาง
หลวงหมายเลข  1206  ตอนบ้านซอโอ – กิ่งอ าเภอพบพระ   
  จากหลักเขตที่ 3 เป็นเส้นตรงไปทางทิศตะวันออกเฉียงใต้เป็นแนวเดียวกับเส้นตรงจากหลักเขต  
ที่ 2 และหลักเขตท่ี 3 จนถึงหลักเขตที่ 4 ซึ่งตั้งอยู่ห่างจากหลักเขตที่ 3 ระยะ  1480  เมตร 
   จากหลักเขตที่ 4 เป็นเส้นตรงไปทางทิศตะวันตกเฉียงใต้ผ่านล าเหมืองป่าค าถึงหลักเขตที่ 5 ซึ่ง
ตั้งอยู่ฝั่งตะวันออกของทางหลวงหมายเลข  1206  ตอนกิ่งอ าเภอพบพระ  -  บ้านวาเล่ย์  ตรง  กม.  10.000  
ระยะ  400  เมตร  ตามแนวตั้งฉาก 
   ด้านใต้  จากหลัดเขตที่ 5 เป็นเส้นตรงไปทางทิศตะวันตกเฉียงเหนือผ่านทางหลวงหมายเลข  
1206  ตอนกิ่งอ าเภอพบพระ – บ้านวาเลย์  ตรง กม. 10.000  ถึงหลักเขตที่  6  ซึ่งตั้งอยู่ฟากตะวันตกของ
ทางหลวงหมายเลข  1206  ตอนกิ่งอ าเภอพบพระ – บ้านวาเลย์  ตรง กม.10.000  ระยะ  400  เมตร  ตาม
แนวเส้นตั้งฉาก 
   ด้านตะวันตก  จากหลักเขตที่ 6  เป็นเส้นตรงไปทางทิศเหนือ  ผ่านถนนไปบ้านหมื่นฤาชัยห้วย
หลวง  ห้วยเพอะพะ  ถนนไปบ้านห้วยน้ านัก  ไปบรรจบหลักเขตที่ 1  
 
 

1.2.ด้านการเมืองการปกครอง 



 
 

แผนที่เขตเทศบาล 
  

 
 

 



 
 

   2.2. การเลือกตั้ง 

   แบ่งเขตการเลือกตั้งออกเป็น  2  เขต  โดยมีสมาชิกสภาเขตละ  6  คน  รวมทั้งสิ้น  12  คน   
จ านวนผู้มีสิทธิเลือกตั้ง    3,743  คน  จ านวนผู้มาใช้สิทธิเลือกตั้ง  2,926  คน  คิดเป็นร้อยละ  78.17  % 
 
 
 
  3.1.  ข้อมูลเกี่ยวกับจ านวนประชากร 

จ านวนประชากรในเขตเทศบาล  ณ  เดือน เมษายน   พ.ศ. 2562    แยกเป็น 
 

หมู่ที่ ชาย หญิง รวม 
1 995 939 1,934 
2 551 480 1,031 
3 1,027 959 1,986 
7 267 263 530 

รวมทั้งสิ้น 2,840 2,641 5,481 
 

   จ านวนผู้มีสิทธิเลือกตั้ง  3,866  คน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3.ประชากร 

0

200

400

600

800

1000

1200

หมูท่ี่ 1 หมูท่ี่ 2 หมูท่ี่ 3 หมูท่ี่ 7 

ชาย 

หญิง 



 
 

 

3.2. ช่วงอายุและจ านวนประชากร 

  
ช่วงอายุ ชาย หญิง รวม 

อายุต่ ากว่า 5 ปี(วัยเด็ก) 160 131 291 
อายุ 5 – 14 ปี (วัยเรียน) 316 261 577 
อายุ 15 – 59 ปี (วัยแรงงาน) 1,669 1,634 3,303 
อายุ 60 ปี ขึ้นไป(วัยผู้สูงอายุ) 424 407 831 

 

จ านวนครัวเรือน ข้อมูล  ณ  เดือน มกราคม พ.ศ. 2559 
 

หมู่ที่ จ านวน/หลัง 
1 860 
2 499 
3 978 
7 282 

รวมทั้งสิ้น 2,619 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

จ ำนวน/หลงั 

หมูท่ี่ 1 

หมูท่ี่ 2 

หมูท่ี่ 3 

หมูท่ี่ 7 



 
 

 

 
  4.1. การศึกษา  

(ข้อมูลจากโรงเรียนชุมชนบ้านพบพระ , โรงเรียนพบพระวิทยาคม , โรงเรียนอนุบาลเทศบาลต าบลพบพระ) 
 

สังกัด ท้องถิ่น 
สนง. คณะกรรมการ 
การศึกษาขั้นพื้นฐาน 

หมายเหตุ 

ระดับชั้นเตรียมอนุบาล 
1) จ านวนโรงเรียน 
2) จ านวนห้องเรียน 
3) จ านวนนักเรียน 
4) จ านวนครู 

ระดับชั้นอนุบาล 
      1) จ านวนห้องเรียน 
      2) จ านวนนักเรียน 
      3) จ านวนครู 
ระดับชั้นประถมศึกษา 
      1) จ านวนห้องเรียน 
      2) จ านวนนักเรียน 
      3) จ านวนครู 
ระดับก่อนประถมศึกษา 

1) จ านวนโรงเรียน 
2) จ านวนห้องเรียน 
3) จ านวนนักเรียน 
4) จ านวนครู 

ระดับประถมศึกษา 
1) จ านวนห้องเรียน 
2) จ านวนนักเรียน 
3) จ านวนครู 

ระดับมัธยมศึกษา 
1) จ านวนห้องเรียน 
2) จ านวนนักเรียน 
3) จ านวนครู 
 
 

 
1 โรงเรียน 

5 ห้องเรียน 
90 คน 

5 คน 
 
 

10 ห้องเรียน 
225  คน 

10  คน 

 
9 

257 
12 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1  แห่ง 
8 ห้องเรียน 

246  คน 
16  คน 

 
 

27 ห้องเรียน 
898  คน 

42  คน 
 

8 ห้อง 
203 คน 

9  คน 
 
 
 

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
 
 
 
 
 
 

ร.ร.อนุบาลเทศบาล
ต าบลพบพระ 
 
 
 
 
 

ร.ร.ชุมชน 
บ้านพบพระ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.4.สภาพทางสังคม 



 
 

ระดับมัธยมศึกษาตอนต้น 
1) จ านวนห้องเรียน 
2) จ านวนนักเรียน 
3) จ านวนครู 
ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย 
1) จ านวนห้องเรียน 
2) จ านวนนักเรียน 
3) จ านวนครู 
 

 
12  ห้องเรียน 

369  คน 
   
 

19  ห้องเรียน 
614  คน 

 

โ ร ง เ รี ย น พ บ พร ะ
วิทยาคม 

4.2. สาธารณสุข 

  1)  โรงพยาบาลในเขตพ้ืนที่  โรงพยาบาลพบพระ  สังกัด ส านักงานสาธารณสุขจังหวัดตาก
ส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข   
  2)  ศูนย์บริการสาธารณสุข  จ านวน      15      แห่ง  
    3)  บุคลากรทางการแพทย์ที่ปฏิบัติหน้าที่ในสถานพยาบาล 
   -  แพทย์  จ านวน  6 คน 
   -  พยาบาลวิชาชีพ จ านวน          58 คน 
   -  ทันตแพทย์  จ านวน  6 คน 
   -  เภสัชกร  จ านวน  5 คน   
   -  อสม.   จ านวน         229 คน  
   -  ทันตภิบาล  จ านวน  2 คน 
  4)  ผู้เข้ารับการรักษาในสถานพยาบาล (ปีงบประมาณ 2561) 
   -  ผู้ป่วยใน  6,066  คน        16,173   วันนอน 
   -  ผู้ป่วยนอก         35,094  คน        103,213    ครั้ง/ปี 
  5)  สาเหตุการเจ็บป่วยที่เข้ารับการรักษาในโรงพยาบาล 
        อุบัติเหตุ   1,000  ราย/ปี   คิดเป็นงบประมาณในการรักษาท้ังสิ้น  1,187,895 บาท 
        สาเหตุอ่ืน  1,500  ราย/ปี คิดเป็นงบประมาณในการรักษาท้ังสิ้น   1,189,723  บาท 

6) ประเภทการเจ็บป่วยที่เข้ารับการรักษาในโรงพยาบาล  5  อันดับแรก  
(ปีงบประมาณ 2561) 

    
ผู้ป่วยนอก ผู้ป่วยใน 

1.ความดันโลหิตสูง 1.โรคติดเชื้อระบบทางเดินอาหาร 
2.โรคติดเชื้อระบบหายใจส่วนบน 2.ปอดบวม 
3.ไข้ไม่ทราบสาเหตุ 3.ไข้รากสาดใหญ่ 
4.กลุ่มอาการปวดท้อง 4.หลอดลมอุดก้ันเรื้อรัง 
5.โรคติดเชื้อระบบทางเดินอาหาร 5.หลอดลมอักเสบ 

 
: ข้อมูลจากโรงพยาบาลพบพระ ปีงบประมาณ 2561 



 
 

4.3. อาชญากรรม 
สถิติอาชญากรรมประเภทต่าง ๆ ในรอบปีที่ผ่านมา (ปี 2561)  
 

ประเภทความผิด 
เกิด/ราย ม.ค.61 - ธ.ค. 61 

รับแจ้ง จับ คน 

1.คดีอุกฉกรรจ์สะเทือนขวัญ    
   1.1 ฆ่าผู้อ่ืนโดยเจตนา 2 2 2 
   1.2  ปล้นทรัพย ์ - - - 
   1.3  ชิงทรัพย์(รวม) - - - 
    1.4  ลักพาเรียกค่าไถ ่ - - - 
    1.5  วางเพลิง   - - - 
รวม 2 2 2 
2.  คดีประทุษร้ายต่อชีวิต  ร่างกาย และ เพศ    
    2.1  ฆ่าผู้อ่ืนโดยเจตนา 2 2 2 
    2.2  ฆ่าผู้อ่ืนโดยไม่เจตนา - - - 
    2.3  กระท าให้ตายโดยประมาท - - - 
    2.4  พยายามฆ่า 3 3 3 
    2.5  ท าร้ายร่างกาย 2 2 2 
    2.6   ข่มขืนกระท าช าเรา 3 3 3 
รวม 12 12 12 
3.คดีประทุษร้ายต่อทรัพย์    
   3.1 ลักทรัพย์ 11 11 11 
   3.2  ชิงทรัพย์  - - - 
   3.3  ท าให้เสียทรัพย์ 2 2 2 
รวม 25 25 25 
4. คดีที่น่าสนใจเป็นพิเศษ    
    4.1  โจรกรรมรถจักรยานยนต์ - - - 
    4.2  โจรกรรมรถยนต์ - - - 
    4.3  โจรกรรมโค – กระบือ - - - 
    4.4  โจรกรรมเครื่องมือการเกษตร - - - 
    4.5  ฉ้อโกงทรัพย์ 1 0 0 
    4.6  ปล้นชิง รถยนต์โดยสาร - - - 
    4.7  ยักยอกทรัพย ์ - - - 
    4.8  ปล้นชิง รถยนต์มอเตอร์ไซด์รับจ้าง - - - 
    4.9 ข่มขืนและฆ่า - - - 
รวม 1 0 0 



 
 

 

 
จ านวนอุบัติเหตุจราจรในเขตเทศบาลต าบลพบพระ 
 

เดือน จ านวนอุบัติเหตุ 
มกราคม 2 
กุมภาพันธ์ 0 
มีนาคม 3 
เมษายน 2 
พฤษภาคม 1 
มิถุนายน 0 
กรกฎาคม 0 
สิงหาคม 0 
กันยายน 0 
ตุลาคม 0 
พฤศจิกายน 0 
ธันวาคม 0 
รวม 8 

 
 

 
    

 รับแจ้ง จับ คน 

5.  คดีที่รัฐเป็นผู้เสียหาย    
     5.1  อาวุธปืน - - - 
             - อาวุธปืนธรรมดา 12 8 8 
             - อาวุธปืนสงคราม 2 2 2 
             - วัตถุระเบิด 14 10 10 
     5.2  บ่อนการพนัน - - - 
             - การพนันทั่วไป - - - 
             - การพนันสลากกินรวบ 2 2 2 

5.3  ยาเสพติด    
             -จ าหน่าย/ครอบครองเพ่ือจ าหน่าย 3 2 2 
             -ครอบครอง 21 21 21 
             -เสพยาเสพติด 78 72 72 
รวม 132 117 117 

: ข้อมูลจาก สถานีต ารวจภูธรพบพระ 

 



 
 

4.4.  การสังคมสงเคราะห ์
ผู้สูงอายุ    รับเบี้ยยังชีพ  จ านวน  743 ราย   
แยกเป็น    เดือนละ  600  บาท  452  ราย 
    เดือนละ  700  บาท  193  ราย 
    เดือนละ  800  บาท  95  ราย 
    เดือนละ  1,000  บาท  3  ราย 
ผู้พิการ     รับเบี้ยผู้พิการ  จ านวน  177  ราย 
ผู้ป่วยเอดส์    รับเบี้ยผู้ป่วย  จ านวน  9  ราย 
 
 
   5.1. การคมนาคมขนส่ง 
  การติดต่อการคมนาคมภายในเขตเทศบาลติดต่อกับเขตใกล้เคียง  หรืออ าเภอใกล้เคี ยง หรือ
จังหวัดที่ห่างไกลออกไปสามารถติดต่อโดยทางรถยนต์ ซึ่งสภาพถนนส่วนใหญ่เป็นถนนลาดยาง ใช้รถยนต์โดยสาร
ขนาดเล็กติดต่อกับต าบลและอ าเภอใกล้เคียง ซึ่งสภาพการจราจรเป็นไปด้วยความสะดวกและรวดเร็ว 
  ในเขตเทศบาลมีจ านวนถนน สะพาน ห้วย และล าคลอง  รายละเอียดดังนี้ 
 

ประเภท จ านวน 
ขนาด 

กว้าง ยาว 
ถนนลาดยาง (ทางหลวงแผ่นดิน หมายเลข 1206) 
ถนนลาดยาง (รพช.) 
ถนนคอนกรีต 
ถนนลูกรัง 
สะพาน 
ห้วย/ล าคลอง 

24,000 ตร.ม. 
11,500 ตร.ม. 

156,428  ตร.ม. 
8,452 ตร.ม. 
1  สะพาน 
10.5 กม. 

6 เมตร 
5 เมตร 
4 เมตร 
4 เมตร 
8 เมตร 
5 เมตร 

4,000 เมตร 
2,300 เมตร 

39,107 เมตร 
2,113 เมตร 

12 เมตร 
10,500 เมตร 

 

   5.2. การไฟฟ้า 
   -  จ านวนครัวเรือนที่มีไฟฟ้าใช้ 14,338  หลังคาเรือน 
  -  พ้ืนที่ที่ได้รับบริการไฟฟ้าร้อยละ    53%    ของพ้ืนที่ทั้งหมด 
  -  ไฟฟ้าสาธารณะ  (ไฟฟ้าส่องสว่าง) ภายในเขตเทศบาลทั้งหมด   11  จุด  (ปี 2561) 
ครอบคลุมถนน  5  สาย 
: ข้อมูลจากการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อ าเภอพบพระ และ กองช่าง เทศบาลต าบลพบพระ 

   5.3. การประปา 
   1)  จ านวนครัวเรือนที่ใช้น้ าประปาในเขตเทศบาล จ านวน  75  ครัวเรือน  แยกเป็น 
   ๒)  จ านวนภาคธุรกิจที่ใช้น้ าประปาจ านวน  10  แห่ง 
  ๓)  จ านวนหน่วยงานราชการ  รัฐวิสาหกิจจ านวน  8  แห่ง 
   4)  น้ าประปาท่ีผลิตได้   1,200  ลบ.ม./วัน 
   5)  น้ าประปาท่ีใช้   175  ลบ.ม./วัน 

1.5.ระบบบริการพื้นฐาน 



 
 

โดยมี การประปาส่วนภูมิภาค อ าเภอแม่สอด  และประปาหมู่บ้าน เป็นผู้รับผิดชอบและด าเนินการติดตั้ง 
   -  ปริมาณการจ่ายน้ า (ล้านลูกบาศก์เมตร)   1,980 ลบ.ม. 
  -  มีแหล่งน้ าดิบที่ใช้ผลิตน้ าประปา  คือ  น้ าเมย  จ านวน  1  แห่ง 
  -  มีแหล่งน้ าดิบส ารองที่อ่างเก็บน้ า  50  ไร่  หมู่ที่  1  บ้านพบพระเหนือ 
: ข้อมูลจากการประปาส่วนภูมิภาค อ าเภอแม่สอด 

   5.4. โทรศัพท์ 
   การสื่อสาร 

  1.  จ านวนโทรศัพท์ส่วนบุคคลในพ้ืนที่มี   74   หมายเลข (เฉพาะในเขตเทศบาล) 
  2.  จ านวนโทรศัพท์สาธารณะในเขตพ้ืนที่  12  หมายเลข 
  3.  ชุมสายโทรศัพท์ในเขตพ้ืนที่  1    แห่ง 
  4.  ที่ท าการไปรษณีย์โทรเลข  1    แห่ง 
: ข้อมูลจากบริษัท TOT จ ากัด (มหาชน) แม่สอด ประจ าปี  2561 

   5.5. ไปรษณีย์/การสื่อสาร/การขนส่งวัสดุ  ครุภัณฑ์ 
   ไปรษณีย์ พบพระ  จ านวน 1 แห่ง 
   ขนส่งเอกชน  ต่าง ๆ  
 
 
   6.1. การเกษตร 

-  ประชาชนในเขตเทศบาลต าบลพบพระ ส่วนใหญ่ประกอบอาชีพเกษตรกรรม  และค้าขาย 
- จ านวนครัวเรือนที่ประกอบอาชีพเกษตรกรรมในเขตเทศบาลต าบลพบพระ  426  ครัวเรือน 
- มูลค่าผลผลิตทางการเกษตร   จ านวน  27.11  ล้านบาท 
- รายได้/ประชากร รายได้เฉลี่ยของประชากรไม่ต่ ากว่า  30,000.-  บาท /คน/ปี 

: ข้อมูลจากการจัดเก็บข้อมูลพื้นฐาน. ปี 2561 และจาก สนง.การเกษตรอ ำเภอพบพระ 

   6.2. การปศุสัตว์ 
   การปศุสัตว์ในท้องถิ่นส่วนใหญ่จะเลี้ยงไว้ใช้งานและเพ่ือบริโภค  การเลี้ยงในเชิงพาณิชย์           
ไม่แพร่หลายนัก  สัตว์ที่นิยมเลี้ยงมาก  ได้แก่  ไก่  สุกร  โคเนื้อ 
   6.3. การบริการ 
   1)  สถานประกอบการด้านพาณิชยกรรม 
   -  สถานีบริการน้ ามัน 2 แห่ง 
   -  ร้านค้าทั่วไป  130 แห่ง 
  2)  สถานประกอบการด้านบริการ 
   -  ธนาคาร  1  แห่ง  คือ ธนาคารเพ่ือการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร จ ากัด        
สาขาพบพระ , สหกรณ์  1  แห่ง  คือ  สหกรณ์การเกษตรอ าเภอพบพระ 
    - ห้องพักรายวัน  3  แห่ง  ในเขตเทศบาล 
   6.4. การท่องเที่ยว 
   1)  น้ าตกนางครวญ อยู่ริมทางหลวงหมายเลข  1206   กิโลเมตรที่  12  ก่อนถึงอ าเภอ 

1.6.ระบบเศรษฐกิจ 



 
 

พบพระ   เดิมชื่อน้ าตกเพอะพะ   ต่อมาเปลี่ยนชื่อเป็นน้ าตกนางครวญ  เป็นน้ าตกขนาดกลาง ตกลดหลั่นไปเป็น
ชั้นเล็ก ๆ สู่บริเวณป่าเบื้องล่าง กระแสน้ าไหลแรง  มีต้นน้ ามาจากคลองเล็กๆ ริมท้องนาข้างทางเป็นจุดหนึ่งที่
นักท่องเที่ยวแวะพักผ่อนก่อนเดินทางเข้าชมชีวิตความเป็นอยู่ของชาวบ้านในเขตอ าเภอพบพระ 
   6.5.  การพาณิชย์/กลุ่มอาชีพ 
   กลุ่มวิสาหกิจชุมชน ในเขตเทศบาลต าบลพบพระ  จ านวน  19  กลุ่ม 
   6.6. แรงงาน 
   แรงงานในพ้ืนที่เพ่ือการท าเกษตรกรรม  แรงงานฝีมือ   
   แรงงานต่างด้าว  เพื่อใช้แรงงานเกษตรกรรมจากประเทศเมียร์ม่าร ์
 
 
 
  8.1. การนับถือศาสนา 

1) ผู้นับถือศาสนาพุทธ ร้อยละ 98  ของจ านวนประชากรทั้งหมดในเขตเทศบาล มีวัด  
 จ านวน  3 วัด และ  1  ส านักสงฆ์  คือ วัดพบพระเหนือ  วัดพบพระใต้   วัดพระทรายงาม   
และส านักสงฆ์ดวงแก้วรัตนะ 
  2)  ผู้นับถือศาสนาอิสลาม  ร้อยละ 1  ของจ านวนประชากรทั้งหมดในเขตเทศบาล 
  3)  ผู้นับถือศาสนาคริสต์  ร้อยละ 1  ของจ านวนประชากรทั้งหมดในเขตเทศบาล 
   จ านวนสถานที่ส าคัญทางศาสนาในเขตพ้ืนที่เทศบาลต าบลพบพระ 

๑) หมู่ที่  1   วัดพบพระเหนือ 
๒) หมู่ที่  2   ส านักสงฆ์ดวงแก้วรัตนะ 
๓) หมู่ที่  3   วัดพบพระใต้ 
๔) หมู่ที ่ 7   วัดพระทรายงาม 

    8.2. ประเพณี และงานประจ าปี 
    ประเพณีท้องถิ่นท่ีส าคัญ 

1) เดือนสี่จี่ข้าวหลาม  ประมาณเดือน  มกราคม   
กิจกรรม  เผาข้าวหลาม  ประกวดข้าวหลาม  ประกวดนางงามข้าวหลาม   

2) วันสงกรานต์  ประมาณเดือนเมษายน 
กิจกรรม  ท าบุญตักบาตร  ขนทรายเข้าวัด  รดน้ าด าหัวผู้สูงอายุ 

3) วันเข้าพรรษา  ประมาณเดือนกรกฎาคม 
กิจกรรม  มีการจัดประกวดขบวนแห่เทียน และน าเทียนถวายวัด โดยชุมชน 
ในเขต  เทศบาล 

4) วันออกพรรษา  ประมาณเดือนตุลาคม 
กิจกรรม  มีการจัดท าบุญตักบาตรข้าวสาร  อาหารแห้งในตอนเช้า 

5) วันลอยกระทง  ประมาณเดือนพฤศจิกายน 
      กิจกรรม  มีการจัดประกวดขบวนกระทงใหญ่ , กระทงเล็ก โดยชุมชนในเขตเทศบาล 
 
 

1.7.ศาสนา  ประเพณี  วัฒนธรรม 



 
 

   8.3. ภูมิปัญญาท้องถิ่น  ภาษาถ่ิน  
   ภูมิปัญญาท้องถิ่น หรือ ภูมิปัญญาชาวบ้าน หมายถึง ความรู้ของชาวบ้าน ซึ่งเรียนรู้มาจากพ่อแม่ 
ปู่ย่าตายาย ญาติพ่ีน้อง หรือผู้มีความรู้ในหมู่บ้านในท้องถิ่นต่างๆ ความรู้ เหล่านี้สอนให้เด็กเคารพผู้ใหญ่             
มีความกตัญญูรู้คุณพ่อแม่ และผู้มีพระคุณ มีความเอ้ืออาทรต่อคนอ่ืน รู้จักช่วยเหลือแบ่งปันข้าวของของตน     
ให้แก่ผู้ อ่ืน ความรู้ที่เป็นภูมิปัญญาเป็นความรู้ที่มีคุณธรรม สอนให้คนเป็นคนดี สอนให้คนเคารพธรรมชาติ        
รู้จักพ่ึงพาอาศัยธรรมชาติโดยไม่ท าลาย ให้เคารพสิ่งศักดิ์สิทธิ์ และคนที่ล่วงลับไปแล้ว  
   ภูมิปัญญาชาวบ้านเป็นความรู้เรื่องการท ามาหากิน เช่น การจับปลา การปลูกพืช การเลี้ยงสัตว์ 
การทอผ้า ทอเสื่อ การสานตะกร้าและเครื่องใช้ด้วยไม้ไผ่ ด้วยหวาย การท าเครื่องปั้นดินเผา การท าเครื่องมือ
ทางการเกษตร นอกจากนั้น ยังมีศิลปะดนตรี การฟ้อนร า และการละเล่นต่างๆ การรักษาโรคด้วยวิธีต่างๆ เช่น   
                การใช้ยาสมุนไพร การนวด เป็นต้น ภูมิปัญญาเหล่านี้เป็นความรู้ความสามารถที่บรรพบุรุษได้
สร้างสรรค์ และถ่ายทอดมาให้เรา มีวิธีการหลายอย่างที่ท าให้ความรู้เหล่านี้เกิดประโยชน์แก่สังคมปัจจุบันด้วย คือ 
   การจักสานโดยใช้ไม้ไผ่  ท าเป็นข้าวของเครื่องใช้ต่าง ๆ ในครัวเรือน  เช่น  ฝาชี  หมวก  ตระกร้า  
และอ่ืนๆ  
  ภาษาถ่ิน  ใช้ภาษาเหนือ 
   8.4.  สินค้าพ้ืนเมืองและของที่ระลึก 
   แคปหมู  น้ าพริกหนุ่ม  ใส้อ่ัว  ถั่วเน่า  ผลไม้  อโวคาโด  แตงเมล่อน  กล้วยไข่   กล้วยหอมทอง  
ทุเรียน  ผลิตภัณฑ์จากสมุนไพร  เช่น  สบู่กาแฟ  น้ ามันนวด  แชมพูมะกรูด  ยาหม่องสมุนไพร   
 
 
 
   9.1. แหล่งน้ า 
  1)  คลอง  ล าธาร  ห้วย  จ านวน  4  แห่ง  ได้แก่ ห้วยพะโละ,ล าเหมืองป่าด า , ห้วยต้งปู ,  
ห้วยหลวง  
    การระบายน้ า 

1) เครื่องสูบน้ า  เส้นผ่าศูนย์กลาง  6  นิ้ว 
   ขยะ 
  1)  ปริมาณขยะ  5  ตัน/วัน 
  2 )   รถยนต์ที่ ใ ช้ จั ด เก็บขยะ   รวม   2  คัน  ขนาดความจุ   10  ตั นและ   6  ตั น                     
ซื้อเมื่อ  พ.ศ. 2542 
  3)  ขยะที่เก็บขนได้   จ านวน   5   ตัน/วัน 
  4)  ขยะที่ก าจัดได้     จ านวน   5  ตัน/วัน (ก าจัดขยะโดยวิธีฝังกลบ) 
  5)  ที่ดินส าหรับก าจัดขยะที่ก าลังใช้    จ านวน  4  ไร่  ตั้งอยู่ที่  หมู่ที่ 7  บ้านพบพระทรายงาม  
ห่างจากเขตท้องถิ่นเป็นระยะทาง  2  กิโลเมตร 
      
 

 
 

1.8.ทรัพยากรธรรมชาติ 



 
 

 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 

 
 

    
 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 
    
 
   ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๘๐) เป็นยุทธศาสตร์ชาติ ฉบับแรกของประเทศไทย
ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย ซึ่งจะต้องน าไปสู่  การปฏิบัติเพ่ือให้ประเทศไทยบรรลุวิสัยทัศน์ 
“ประเทศไทยมีความมั่นคง มั่งคั่ง ยั่งยืน เป็นประเทศพัฒนาแล้ว ด้วยการพัฒนาตามหลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจ พอเพียง” เพ่ือความสุขของคนไทยทุกคน 
   วิสัยทัศน์ เป้าหมาย และตัวชี้วัด 
   วิสัยทัศน์ประเทศคือ “ประเทศไทยมีความมั่นคง มั่งคั่ง ยั่งยืน เป็นประเทศ ที่พัฒนาแล้ว 
ด้วยการพัฒนาตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง” โดยมีเป้าหมาย การพัฒนาประเทศ คือ “ประเทศชาติ
มั่นคง ประชาชนมีความสุข เศรษฐกิจพัฒนาอย่าง ต่อเนื่อง สังคมเป็นธรรม ฐานทรัพยากรธรรมชาติยั่งยืน” 
โดยยกระดับศักยภาพของ ประเทศในหลากหลายมิติ พัฒนาคนในทุกมิติและในทุกช่วงวัยให้เป็นคนดี เก่ง และ 
มีคุณภาพ สร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม สร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิต ที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม 
และมีภาครัฐของประชาชนเพ่ือประชาชนและประโยชน์  ส่วนรวม โดยการประเมินผลการพัฒนาตาม
ยุทธศาสตร์ชาติ ประกอบด้วย ๑) ความอยู่ดีมีสุขของคนไทยและสังคมไทย ๒) ขีดความสามารถในการแข่งขัน 
การพัฒนาเศรษฐกิจและการกระจายรายได้ ๓) การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ของประเทศ ๔) ความเท่าเทียม
และความเสมอภาคของสังคม ๕) ความหลากหลายทางชีวภาพ คุณภาพสิ่งแวดล้อม และความยั่งยืนของ 
ทรัพยากรธรรมชาติ ๖) ประสิทธิภาพการบริหารจัดการและการเข้าถึงการให้บริการของภาครัฐ การพัฒนา
ประเทศในช่วงระยะเวลาของยุทธศาสตร์ชาติ จะมุ่งเน้น การสร้างสมดุลระหว่างการพัฒนาเศรษฐกิจ สังคม 
และสิ่งแวดล้อม โดยประกอบด้วย ๖ ยุทธศาสตร์ ได้แก่ ยุทธศาสตร์ชาติด้านความมั่นคง ยุทธศาสตร์ชาติด้าน
การสร้าง ความสามารถในการแข่งขัน ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพ ทรัพยากร
มนุษย์ ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างการ
เติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม และ ยุทธศาสตร์ชาติด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการ
บริหารจัดการภาครัฐ 
   ยุทธศาสตร์ชาติด้านความมั่นคง 
   ยุทธศาสตร์ชาติด้านความมั่นคง มีเป้าหมายการพัฒนาที่ส าคัญ คือ ประเทศชาติมั่นคง 
ประชาชนมีความสุข เน้นการบริหารจัดการสภาวะแวดล้อมของ ประเทศให้มีความมั่นคง ปลอดภัย เอกราช 
อธิปไตย และมีความสงบเรียบร้อยในทุก ระดับ ตั้งแต่ระดับชาติ สังคม ชุมชน มุ่งเน้นการพัฒนาคน เครื่องมือ 
เทคโนโลยี และ ระบบฐานข้อมูลขนาดใหญ่ให้มีความพร้อมสามารถรับมือกับภัยคุกคามและภัยพิบัติได้  ทุก
รูปแบบ และทุกระดับความรุนแรง ควบคู่ไปกับการป้องกันและแก้ไขปัญหาด้าน ความมั่นคงที่มีอยู่ในปัจจุบัน 
และที่อาจจะเกิดขึ้นในอนาคต ใช้กลไกการแก้ไขปัญหา แบบบูรณาการทั้งกับส่วนราชการ ภาคเอกชน     

2.1.1.แผนยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี 

2.1.ความสัมพันธ์ระหว่างแผนพัฒนาระดับมหภาค 

ยุทธศาสตร์องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 



ประชาสังคม และองค์กรที่ไม่ใช่รัฐ รวมถึงประเทศเพ่ือนบ้านและมิตรประเทศทั่วโลกบนพ้ืนฐานของหลักธรร
มาภิบาล ตัวชี้วัด ประกอบด้วย (๑) ความสุขของประชากรไทย (๒) ความมั่นคง ปลอดภัยของประเทศ (๓) 
ความพร้อมของกองทัพ หน่วยงานด้านความมั่นคง และการมี ส่วนร่วมของภาครัฐ ภาคเอกชน และภาค
ประชาชนในการป้องกันและแก้ไขปัญหา ความมั่นคง (๔) บทบาทและการยอมรับในด้านความมั่นคงของไทย
ในประชาคมระหว่าง ประเทศ และ (๕) ประสิทธิภาพการบริหารจัดการความมั่นคงแบบองค์รวม โดยประเด็น 
ยุทธศาสตร์ชาติด้านความมั่นคง ประกอบด้วย ๕ ประเด็น ได้แก ่ 
   ๑. การรักษาความสงบภายในประเทศ เพื่อสร้างเสริมความสงบเรียบร้อย และสันติสุขให้เกิด
ขึ้นกับประเทศชาติบ้านเมือง โดย (๑) การพัฒนาและเสริมสร้างคน ในทุกภาคส่วนให้มีความเข้มแข็ง มีความ
พร้อม ตระหนักในเรื่องความมั่นคง และมี ส่วนร่วมในการแก้ไขปัญหา (๒) การพัฒนาและเสริมสร้างความ
จงรักภักดีต่อสถาบัน หลักของชาติ (๓) การพัฒนาและเสริมสร้างการเมืองในระบอบประชาธิปไตยอันมี 
พระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุขที่มีเสถียรภาพและมีธรรมาภิบาล เห็นแก่ประโยชน์ของ ประเทศชาติมากกว่า
ประโยชน์ส่วนตน และ (๔) การพัฒนาและเสริมสร้างกลไก ที่สามารถป้องกันและขจัดสาเหตุของประเด็น
ปัญหาความม่ันคงท่ีส าคัญ 
   ๒. การป้องกันและแก้ไขปัญหาที่มีผลกระทบต่อความมั่นคง เพ่ือแก้ไข ปัญหาเดิม และ
ป้องกันไม่ให้ปัญหาใหม่เกิดขึ้น โดย (๑) การแก้ไขปัญหาความมั่นคง ในปัจจุบัน (๒) การติดตาม เฝ้าระวัง 
ป้องกัน และแก้ไขปัญหาที่อาจอุบัติขึ้นใหม่ (๓) การสร้างความปลอดภัยและความสันติสุขอย่างถาวรในพ้ืนที่
จังหวัดชายแดนภาคใต้ และ (๔) การรักษาความมั่นคงและผลประโยชน์ทางทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม ทั้งทางบกและทางทะเล ๓. การพัฒนาศักยภาพของประเทศให้พร้อมเผชิญภัยคุกคามที่กระทบต่อ 
ความมั่นคงของชาติเพ่ือยกระดับขีดความสามารถของกองทัพและหน่วยงานด้าน ความมั่นคง โดย (๑) การ
พัฒนาระบบงานข่าวกรองแห่งชาติแบบบูรณาการอย่างมี ประสิทธิภาพ (๒) การพัฒนาและผนึกพลังอ านาจ
แห่งชาติ กองทัพและหน่วยงาน ความมั่นคง รวมทั้งภาครัฐและภาคประชาชน ให้พร้อมป้องกันและรักษา
อธิปไตยของ ประเทศ และเผชิญกับภัยคุกคามได้ทุกมิติทุกรูปแบบและทุกระดับ และ (๓) การพัฒนา ระบบ
เตรียมพร้อมแห่งชาติและการบริหารจัดการภัยคุกคามให้มีประสิทธิภาพ ๔. การบูรณาการความร่วมมือด้าน
ความมั่นคงกับอาเซียนและนานาชาติ รวมถึงองค์กรภาครัฐและที่มิใช่ภาครัฐ เพ่ือสร้างเสริมความสงบสุข สันติ
สุข ความมั่นคง และความเจริญ ก้าวหน้า ให้กับประเทศชาติ ภูมิภาค และโลก อย่างยั่งยืน โดย (๑) การ 
เสริมสร้างและรักษาดุลยภาพสภาวะแวดล้อมระหว่างประเทศ (๒) การเสริมสร้างและ ธ ารงไว้ซึ่งสันติภาพและ
ความมั่นคงของภูมิภาค และ (๓) การร่วมมือทางการพัฒนากับ ประเทศเพ่ือนบ้าน ภูมิภาค โลก รวมถึงองค์กร
ภาครัฐและที่มิใช่ภาครัฐ ๕. การพัฒนากลไกการบริหารจัดการความมั่นคงแบบองค์รวม เพ่ือให้  กลไกส าคัญ
ต่าง ๆ ท่างานได้อย่างมีประสิทธิภาพ มีการใช้หลักธรรมาภิบาล และ การบังคับใช้กฎหมายอย่างเคร่งครัด โดย 
(๑) การพัฒนากลไกให้พร้อมส่าหรับ การติดตาม เฝ้าระวัง แจ้งเตือน ป้องกัน และแก้ไขปัญหาความมั่นคง
แบบองค์รวม อย่างเป็นรูปธรรม (๒) การบริหารจัดการความมั่นคงให้เอ้ืออ่านวยต่อการพัฒนา ประเทศในมิติ
อ่ืน ๆ และ (๓) การพัฒนากลไกและองค์กรขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ชาติ ด้านความมั่นคง 
   ยุทธศาสตร์ชาติ ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน มีเป้าหมาย การพัฒนาที่มุ่งเน้นการยกระดับ
ศักยภาพของประเทศในหลากหลายมิติ บนพื้นฐาน แนวคิด ๓ ประการ ได้แก่  
   (๑) “ต่อยอดอดีต” โดยมองกลับไปที่รากเหง้าทางเศรษฐกิจ อัตลักษณ์ วัฒนธรรม ประเพณี 
วิถีชีวิต และจุดเด่นทางทรัพยากรธรรมชาติ ที่หลากหลาย รวมทั้งความได้เปรียบเชิงเปรียบเทียบของประเทศ



ในด้านอ่ืน ๆ น่ามา ประยุกต์ผสมผสานกับเทคโนโลยีและนวัตกรรม เพ่ือให้สอดรับกับบริบทของเศรษฐกิจ 
และสังคมโลกสมัยใหม่  
   (๒) “ปรับปัจจุบัน” เพ่ือปูทางสู่อนาคต ผ่านการพัฒนา โครงสร้างพ้ืนฐานของประเทศในมิติ
ต่าง ๆ ทั้งโครงข่ายระบบคมนาคมและขนส่ง โครงสร้างพ้ืนฐานวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี และดิจิทัล และการ
ปรับสภาพแวดล้อม ให้เอ้ือต่อการพัฒนาอุตสาหกรรมและบริการอนาคต และ  
   (๓) “สร้างคุณค่าใหม่ ในอนาคต” ด้วยการเพ่ิมศักยภาพของผู้ประกอบการ พัฒนาคนรุ่นใหม่ 
รวมถึงปรับ รูปแบบธุรกิจ เพ่ือตอบสนองต่อความต้องการของตลาด ผสมผสานกับยุทธศาสตร์  ที่รองรับ
อนาคต บนพ้ืนฐานของการต่อยอดอดีตและปรับปัจจุบัน พร้อมทั้งการส่งเสริม และสนับสนุนจากภาครัฐ ให้
ประเทศไทยสามารถสร้างฐานรายได้และการจ้างงานใหม่ ขยายโอกาสทางการค้าและการลงทุนในเวทีโลก 
ควบคู่ไปกับการยกระดับรายได้และ การกินดีอยู่ดี รวมถึงการเพ่ิมขึ้นของคนชั้นกลางและลดความเหลื่อมล้ า
ของคน ในประเทศได้ในคราวเดียวกัน ตัวชี้วัด ประกอบด้วย  
    (๑) รายได้ประชาชาติ การขยายตัวของผลิตภัณฑ์ มวลรวมภายในประเทศ และการ
กระจายรายได้  
    (๒) ผลิตภาพการผลิตของประเทศ ทั้งในปัจจัยการผลิตและแรงงาน  
    (๓) การลงทุนเพ่ือการวิจัยและพัฒนา และ  
    (๔) ความสามารถในการแข่งขันของประเทศ โดยประเด็นยุทธศาสตร์ชาติด้านการ
สร้าง ความสามารถในการแข่งขัน ประกอบด้วย ๕ ประเด็น ได้แก่ 

   ๑. การเกษตรสร้างมูลค่า ให้ความส าคัญกับการเพ่ิมผลิตภาพการผลิต  ทั้งเชิง
ปริมาณและมูลค่า และความหลากหลายของสินค้าเกษตร ประกอบด้วย (๑) เกษตรอัตลักษณ์พ้ืนถิ่น (๒) 
เกษตรปลอดภัย (๓) เกษตรชีวภาพ (๔) เกษตรแปรรูป และ (๕) เกษตรอัจฉริยะ  

   ๒. อุตสาหกรรมและบริการแห่งอนาคต โดยสร้างอุตสาหกรรมและบริการ  แห่ง
อนาคตที่ขับเคลื่อนประเทศไทยไปสู่ประเทศที่พัฒนาแล้วด้วยนวัตกรรมและ เทคโนโลยีแห่งอนาคต 
ประกอบด้วย (๑) อุตสาหกรรมชีวภาพ (๒) อุตสาหกรรมและ บริการการแพทย์ครบวงจร (๓) อุตสาหกรรม
และบริการดิจิทัล ข้อมูล และปัญญา ประดิษฐ์ (๔) อุตสาหกรรมและบริการขนส่งและโลจิสติกส์และ (๕) 
อุตสาหกรรม ความมั่นคงของประเทศ  

   ๓. สร้างความหลากหลายด้านการท่องเที่ยว โดยการรักษาการเป็น จุดหมาย
ปลายทางท่ีส าคัญของการท่องเที่ยวระดับโลกที่ดึงดูดนักท่องเที่ยวทุกระดับ และเพ่ิมสัดส่วนของนักท่องเที่ยวที่
มีคุณภาพสูง ประกอบด้วย (๑) ท่องเที่ยวเชิง สร้างสรรค์และวัฒนธรรม (๒) ท่องเที่ยวเชิงธุรกิจ (๓) ท่องเที่ยว
เชิงสุขภาพ ความงาม และแพทย์แผนไทย (๔) ท่องเที่ยวส่าราญทางน้ า และ (๕) ท่องเที่ยวเชื่อมโยงภูมิภาค  

   ๔. โครงสร้างพ้ืนฐาน เชื่อมไทย เชื่อมโลก ครอบคลุมถึงโครงสร้างพ้ืนฐาน ทาง
กายภาพในด้านโครงข่ายคมนาคม พื้นท่ีและเมือง รวมถึงเทคโนโลยี ตลอดจน โครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
โดย (๑) เชื่อมโยงโครงข่ายคมนาคมไร้รอยต่อ (๒) สร้าง และพัฒนาเขตเศรษฐกิจพิเศษ (๓) เพ่ิมพ้ืนที่และเมือง
เศรษฐกิจ (๔) พัฒนาโครงสร้าง พ้ืนฐานเทคโนโลยีสมัยใหม่ และ (๕) รักษาและเสริมสร้างเสถียรภาพทาง
เศรษฐกิจ มหภาค  

   ๕ .  พัฒนาเศรษฐกิจบน พ้ืนฐานผู้ ประกอบการยุคใหม่  สร้ า งและพัฒนา 
ผู้ประกอบการยุคใหม่ ที่มีทักษะและจิตวิญญาณของการเป็นผู้ประกอบการที่มี  ความสามารถในการแข่งขัน
และมีอัตลักษณ์ชัดเจน โดย (๑) สร้างผู้ประกอบการอัจฉริยะ (๒) สร้างโอกาสเข้าถึงบริการทางการเงิน (๓) 



สร้างโอกาสเข้าถึงตลาด (๔) สร้างโอกาส เข้าถึงข้อมูล และ (๕) ปรับบทบาทและโอกาสการเข้าถึงบริการ
ภาครัฐ 
   ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนา และเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 
ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์  มีเป้าหมายการพัฒนาที่ส าคัญเพ่ือ
พัฒนาคนในทุกมิติและในทุกช่วงวัยให้เป็นคนดี เก่ง และมีคุณภาพ โดยคนไทยมีความพร้อมทั้งกาย ใจ 
สติปัญญา มีพัฒนาการที่ดีรอบด้าน และมีสุขภาวะที่ดีในทุกช่วงวัย มีจิตสาธารณะ รับผิดชอบต่อสังคมและ
ผู้อ่ืน มัธยัสถ์ อดออม โอบอ้อมอารี มีวินัย รักษาศีลธรรม และเป็นพลเมืองดีของชาติ มีหลักคิด ที่ถูกต้อง มี
ทักษะที่จ่าเป็นในศตวรรษที่ ๒๑ มีทักษะสื่อสารภาษาอังกฤษและภาษาที่ ๓ และอนุรักษ์ภาษาท้องถิ่น มีนิสัย
รักการเรียนรู้และการพัฒนาตนเองอย่างต่อเนื่องตลอด ชีวิต สู่การเป็นคนไทยที่มีทักษะสูง เป็นนวัตกรรม    
นักคิด ผู้ประกอบการ เกษตรกรยุคใหม่ และอ่ืน ๆ โดยมีสัมมาชีพตามความถนัดของตนเอง ตัวชี้วัด 
ประกอบด้วย  
   (๑) การพัฒนาคุณภาพชีวิต สุขภาวะ และความเป็นอยู่ ที่ดีของคนไทย  
   (๒) ผลสัมฤทธิ์ทางการศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีวิต และ  
   (๓) การพัฒนา สังคมและครอบครัวไทย โดยประเด็นยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและ
เสริมสร้าง ศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ประกอบด้วย ๗ ประเด็น ได้แก่  
     ๑. การปรับเปลี่ยนค่านิยมและวัฒนธรรม มุ่งเน้นให้สถาบันทางสังคมร่วม ปลูกฝัง
ค่านิยมและวัฒนธรรมที่พึงประสงค์โดย (๑) การปลูกฝังค่านิยมและวัฒนธรรม ผ่านการเลี้ยงดูในครอบครัว (๒) 
การบูรณาการเรื่องความซื่อสัตย์ วินัย คุณธรรม จริยธรรม ในการจัดการเรียนการสอนในสถานศึกษา (๓) การ
สร้างความเข้มแข็ง ในสถาบันทางศาสนา (๔) การปลูกฝังค่านิยมและวัฒนธรรมโดยใช้ชุมชนเป็นฐาน (๕) การ
สร้างค่านิยมและวัฒนธรรมที่พึงประสงค์จากภาคธุรกิจ (๖) การใช้สื่อและ สื่อสารมวลชนในการปลูกฝังค่านิยม
และวัฒนธรรมของคนในสังคม และ (๗) การส่งเสริม ให้คนไทยมีจิตสาธารณะและมีความรับผิดชอบต่อ
ส่วนรวม  
      ๒. การพัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต มุ่งเน้นการพัฒนาคนเชิงคุณภาพ ในทุก
ช่วงวัย ประกอบด้วย (๑) ช่วงการตั้งครรภ์/ปฐมวัย เน้นการเตรียมความพร้อม ให้แก่พ่อแม่ก่อนการตั้งครรภ์ 
(๒) ช่วงวัยเรียน/วัยรุ่น ปลูกฝังความเป็นคนดี มีวินัย พัฒนาทักษะการเรียนรู้ที่สอดรับกับศตวรรษที่ ๒๑ (๓) 
ช่วงวัยแรงงาน ยกระดับ ศักยภาพ ทักษะและสมรรถนะแรงงานสอดคล้องกับความต้องการของตลาด และ (๔) 
ช่วงวัยผู้สูงอายุ ส่งเสริมให้ผู้สูงอายุเป็นพลังในการขับเคลื่อนประเทศ 
    ๓. ปฏิรูปกระบวนการเรียนรู้ที่ตอบสนองต่อการเปลี่ยนแปลงใน ศตวรรษที่ ๒๑ 
มุ่งเน้นผู้เรียนให้มีทักษะการเรียนรู้และมีใจใฝ่เรียนรู้ตลอดเวลา โดย (๑) การปรับเปลี่ยนระบบการเรียนรู้ให้
เอ้ือต่อการพัฒนาทักษะส่าหรับศตวรรษที่ ๒๑ (๒) การเปลี่ยนโฉมบทบาท “ครู” ให้เป็นครูยุคใหม่ (๓) การ
เพ่ิมประสิทธิภาพระบบ บริหารจัดการศึกษาในทุกระดับ ทุกประเภท (๔) การพัฒนาระบบการเรียนรู้ตลอด
ชีวิต (๕) การสร้างความตื่นตัวให้คนไทยตระหนักถึงบทบาท ความรับผิดชอบ และการวาง ต าแหน่งของ
ประเทศไทยในภูมิภาคเอเชียอาคเนย์และประชาคมโลก (๖) การวาง พ้ืนฐานระบบรองรับการเรียนรู้โดยใช้
ดิจิทัลแพลตฟอร์ม และ (๗) การสร้างระบบ การศึกษาเพ่ือเป็นเลิศทางวิชาการระดับนานาชาติ  
    ๔. การตระหนักถึงพหุปัญญาของมนุษย์ที่หลากหลาย โดย (๑) การพัฒนา และ
ส่งเสริมพหุปัญญาผ่านครอบครัว ระบบสถานศึกษา สภาพแวดล้อม รวมทั้งสื่อ ตั้งแต่ระดับปฐมวัย (๒) การ
สร้างเส้นทางอาชีพ สภาพแวดล้อมการท่างาน และระบบ สนับสนุน ที่เหมาะสมส่าหรับผู้มีความสามารถพิเศษ



ผ่านกลไกต่าง ๆ และ (๓) การดึงดูด กลุ่มผู้เชี่ยวชาญต่างชาติและคนไทยที่มีความสามารถในต่างประเทศให้มา
สร้างและ พัฒนาเทคโนโลยีและนวัตกรรมให้กับประเทศ  
    ๕. การเสริมสร้างให้คนไทยมีสุขภาวะที่ดี ครอบคลุมทั้งด้านกาย ใจ สติปัญญา และ
สังคม โดย (๑) การสร้างความรอบรู้ด้านสุขภาวะ (๒) การป้องกันและ ควบคุมปัจจัยเสี่ยงที่คุกคามสุขภาวะ 
(๓) การสร้างสภาพแวดล้อมที่เอ้ือต่อการมีสุขภาวะ ที่ดี (๔) การพัฒนาระบบบริการสุขภาพที่ทันสมัยสนับสนุน
การสร้างสุขภาวะที่ดีและ (๕) การส่งเสริมให้ชุมชนเป็นฐานในการสร้างสุขภาวะที่ดีในทุกพ้ืนที่  
    ๖. การสร้างสภาพแวดล้อมที่เอ้ือต่อการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพ ทรัพยากร
มนุษย์โดย (๑) การสร้างความอยู่ดีมีสุขของครอบครัวไทย (๒) การส่งเสริม บทบาทการมีส่วนร่วมของภาครัฐ 
ภาคเอกชน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ครอบครัว และชุมชนในการพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ (๓) การปลูกฝัง
และพัฒนาทักษะนอก ห้องเรียน และ (๔) การพัฒนาระบบฐานข้อมูลเพื่อการพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ 
     ๗. การเสริมสร้างศักยภาพการกีฬาในการสร้างคุณค่าทางสังคมและ พัฒนา
ประเทศ โดย (๑) การส่งเสริมการออกก าลังกาย และกีฬาขั้นพ้ืนฐานให้กลายเป็น วิถีชีวิต (๒) การส่งเสริมให้
ประชาชนมีส่วนร่วมในกิจกรรมออกก าลังกาย กีฬาและ นันทนาการ (๓) การส่งเสริมการกีฬาเพ่ือพัฒนาสู่
ระดับอาชีพ และ (๔) การพัฒนา บุคลากรด้านการกีฬาและนันทนาการเพื่อรองรับการเติบโตของอุตสาหกรรม
กีฬา 
   ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างโอกาส และความเสมอภาคทางสังคม 
ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม มีเป้าหมาย การพัฒนาที่ส าคัญที่ให้
ความส าคัญการดึงเอาพลังของภาคส่วนต่าง ๆ ทั้งภาคเอกชน ประชาสังคม ชุมชนท้องถิ่น มาร่วมขับเคลื่อน 
โดยการสนับสนุนการรวมตัวของ ประชาชนในการร่วมคิดร่วมท่าเพ่ือส่วนรวม การกระจายอ านาจและความ
รับผิดชอบ ไปสู่กลไกบริหารราชการแผ่นดินในระดับท้องถิ่น การเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน ในการ
จัดการตนเอง และการเตรียมความพร้อมของประชากรไทยทั้งในมิติสุขภาพ เศรษฐกิจ สังคม และ
สภาพแวดล้อมให้เป็นประชากรที่มีคุณภาพ สามารถพ่ึงตนเอง และท่าประโยชน์แก่ครอบครัว ชุมชน และ
สังคมให้นานที่สุด โดยรัฐให้หลักประกัน การเข้าถึงบริการและสวัสดิการที่มีคุณภาพอย่างเป็นธรรมและทั่วถึง 
ตัวชี้วัด ประกอบด้วย  
   (๑) ความแตกต่างของรายได้และการเข้าถึงบริการ ภาครัฐระหว่างกลุ่มประชากร  
   (๒) ความก้าวหน้าของการพัฒนาคน  
   (๓) ความก้าวหน้า ในการพัฒนาจังหวัดในการเป็นศูนย์กลางความเจริญทางเศรษฐกิจ สังคม 
และ เทคโนโลยี และ 
    (๔) คุณภาพชีวิตของประชากรสูงอายุ โดยประเด็นยุทธศาสตร์ชาติด้าน การสร้างโอกาสและ
ความเสมอภาคทางสังคม ประกอบด้วย ๔ ประเด็น ได้แก ่ 
   ๑. การลดความเหลื่อมล้้า สร้างความเป็นธรรมในทุกมิติ โดย  
    (๑) ปรับ โครงสร้างเศรษฐกิจฐานราก  
    (๒) ปฏิรูประบบภาษีและการคุ้มครองผู้บริโภค  
    (๓) กระจาย การถือครองที่ดินและการเข้าถึงทรัพยากร  
    (๔) เพ่ิมผลิตภาพและคุ้มครองแรงงานไทย ให้เป็นแรงงานฝีมือที่มีคุณภาพและความ
ริเริ่มสร้างสรรค์ มีความปลอดภัยในการท่างาน  
     (๕) สร้างหลักประกันทางสังคมที่ครอบคลุมและเหมาะสมกับคนทุกช่วงวัย ทุกเพศ
ภาวะ และทุกกลุ่ม  



  (๖) ลงทุนทางสังคมแบบมุ่งเป้าเพ่ือช่วยเหลือกลุ่มคนยากจนและกลุ่ม ผู้ด้อยโอกาส
โดยตรง   
  (๗) สร้างความเป็นธรรมในการเข้าถึงบริการสาธารณสุข และการศึกษา โดยเฉพาะ
ส่าหรับผู้มีรายได้น้อยและกลุ่มผู้ด้อยโอกาส และ  
  (๘) สร้าง ความเป็นธรรมในการเข้าถึงกระบวนการยุติธรรมอย่างท่ัวถึง 

   ๒. การกระจายศูนย์กลางความเจริญทางเศรษฐกิจ สังคมและเทคโนโลยี โดย  
    (๑) พัฒนาศูนย์กลางความเจริญทางเศรษฐกิจ สังคมและเทคโนโลยีในภูมิภาค 
    (๒) ก าหนดแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมของแต่ละกลุ่มจังหวัดในมิติต่าง ๆ  
     (๓) จัดระบบเมืองที่เอ้ือต่อการสร้างชีวิตและสังคมที่มีคุณภาพและปลอดภัย ให้
สามารถ ตอบสนองต่อสังคมสูงวัยและแนวโน้มของการขยายตัวของเมืองในอนาคต  
    (๔) ปรับ โครงสร้างและแก้ไขกฎหมายระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน เพ่ือวาง
ระบบและกลไก การบริหารงานในระดับภาค กลุ่มจังหวัด 
     (๕) สนับสนุนการพัฒนาพ้ืนที่บนฐานข้อมูล ความรู้ เทคโนโลยีและนวัตกรรม และ 
(๖) การพัฒนาก าลังแรงงานในพื้นที ่ 
   ๓. การเสริมสร้างพลังทางสังคม โดย  
    (๑) สร้างสังคมเข้มแข็งที่แบ่งปัน ไม่ทอดทิ้งกัน และมีคุณธรรม โดยสนับสนุนการ
รวมตัวและดึงพลังของภาคส่วนต่าง ๆ  
    (๒) การรองรับสังคมสูงวัยอย่างมีคุณภาพ  
    (๓) สนับสนุนความร่วมมือระหว่างภาครัฐ ภาคเอกชน ภาควิชาการ ภาคประชา
สังคมและภาคประชาชน  
    (๔) ส่งเสริมความเสมอ ภาคทางเพศและบทบาทของสตรีในการสร้างสรรค์สังคม  
     (๕) สนับสนุนการพัฒนาบน ฐานทุนทางสังคมและวัฒนธรรม และ  
    (๖) สนับสนุนการพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศ และสื่อสร้างสรรค์ เพ่ือรองรับสังคม
ยุคดิจิทัล ๔. การเพ่ิมขีดความสามารถของชุมชนท้องถิ่นในการพัฒนา การพ่ึง ตนเองและการจัดการตนเอง 
โดย (๑) ส่งเสริมการปรับพฤติกรรมในระดับครัวเรือน ให้มีขีดความสามารถในการจัดการวางแผนชีวิต สุขภาพ 
ครอบครัว การเงินและอาชีพ (๒) เสริมสร้างศักยภาพของชุมชนในการพ่ึงตนเองและการพ่ึงพากันเอง (๓) 
สร้างการ มีส่วนร่วมของภาคส่วนต่าง ๆ เพ่ือสร้างประชาธิปไตยชุมชน และ (๔) สร้างภูมิคุ้มกัน ทางปัญญา
ให้กับชุมชน 
   ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างการเติบโต บนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม 
ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อ สิ่งแวดล้อม มีเป้าหมายการพัฒนาที่
ส าคัญเพ่ือน่าไปสู่การบรรลุเป้าหมายการพัฒนา ที่ยั่งยืนในทุกมิติ ทั้งมิติด้านสังคม เศรษฐกิจ สิ่งแวดล้อม    
ธรรมาภิบาล และความเป็น หุ้นส่วนความร่วมมือระหว่างกันทั้งภายในและภายนอกประเทศอย่างบูรณาการ 
ใช้พื้นที ่เป็นตัวตั้งในการก าหนดกลยุทธ์และแผนงาน และการให้ทุกฝ่ายที่เก่ียวข้องได้เข้ามา มีส่วนร่วมในแบบ
ทางตรงให้มากที่สุดเท่าที่จะเป็นไปได้ โดยเป็นการด่าเนินการบน พ้ืนฐานการเติบโตร่วมกัน ไม่ว่าจะเป็นทาง
เศรษฐกิจ สิ่งแวดล้อม และคุณภาพชีวิต โดยให้ความส าคัญกับการสร้างสมดุลทั้ง ๓ ด้าน อันจะน่าไปสู่ความ
ยั่งยืนเพื่อคนรุ่น ต่อไปอย่างแท้จริง ตัวชี้วัด ประกอบด้วย  
   (๑) พ้ืนที่สีเขียวที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม  
   (๒) สภาพ แวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติที่เสื่อมโทรมได้รับการฟื้นฟู  



   (๓) การเติบโตที่เป็นมิตร กับสิ่งแวดล้อม และ  
   (๔) ปริมาณก๊าซเรือนกระจก มูลค่าเศรษฐกิจฐานชีวภาพ โดยประเด็นยุทธศาสตร์ชาติด้าน
การสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อ สิ่งแวดล้อม ประกอบด้วย ๖ ประเด็น ได้แก ่ 
    ๑. สร้างการเติบโตอย่างยั่งยืนบนสังคมเศรษฐกิจสีเขียว โดย (๑) เพ่ิมมูลค่า ของ
เศรษฐกิจฐานชีวภาพให้สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ด้านการสร้างความสามารถ ในการแข่งขัน (๒) อนุรักษ์และ
ฟ้ืนฟูความหลากหลายทางชีวภาพในและนอกถิ่นก าเนิด (๓) อนุรักษ์และฟ้ืนฟูแม่น้ าล าคลองและแหล่งน้ า
ธรรมชาติทั่วประเทศ (๔) รักษาและเพ่ิม พ้ืนที่สีเขียวที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม และ (๕) ส่งเสริมการบริโภค
และการผลิตที่ยั่งยืน  
    ๒. สร้างการเติบโตอย่างยั่งยืนบนสังคมเศรษฐกิจภาคทะเล โดย (๑) เพ่ิม มูลค่าของ
เศรษฐกิจฐานชีวภาพทางทะเล (๒) ปรับปรุง ฟื้นฟู และสร้างใหม่ทรัพยากร ทางทะเลและชายฝั่งทั้งระบบ (๓) 
ฟ้ืนฟูชายหาดที่เป็นแหล่งท่องเที่ยว ชายฝั่งทะเลได้รับ การป้องกันและแก้ไขทั้งระบบ และมีนโยบายการ
จัดการชายฝั่งแบบบูรณาการอย่างเป็น องค์รวม และ (๔) พัฒนาและเพ่ิมสัดส่วนกิจกรรมทางทะเลที่เป็นมิตร
ต่อสิ่งแวดล้อม  
    ๓. สร้างการเติบโตอย่างยั่งยืนบนสังคมที่เป็นมิตรต่อสภาพภูมิอากาศ โดย (๑) ลด
การปล่อยก๊าซเรือนกระจก (๒) มีการปรับตัวเพ่ือลดความสูญเสียและเสียหาย จากภัยธรรมชาติและผลกระทบ
ที่เก่ียวข้องกับการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ 
(๓) มุ่งเป้าสู่การลงทุนที่เป็นมิตรต่อสภาพภูมิอากาศในการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน ของภาครัฐและภาคเอกชน 
และ (๔) พัฒนาและสร้างระบบรับมือปรับตัวต่อโรคอุบัติใหม่ และโรคอุบัติซ้้าที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลง
ภูมิอากาศ  
    ๔. พัฒนาพ้ืนที่เมือง ชนบท เกษตรกรรมและอุตสาหกรรมเชิงนิเวศ มุ่งเน้น ความ
เป็นเมืองที่เติบโตอย่างต่อเนื่อง โดย (๑) จัดท่าแผนผังภูมินิเวศเพ่ือการพัฒนา เมือง ชนบท พ้ืนที่เกษตรกรรม
และอุตสาหกรรม รวมถึงพ้ืนที่อนุรักษ์ตามศักยภาพ และความเหมาะสมทางภูมินิเวศอย่างเป็นเอกภาพ (๒) 
พัฒนาพ้ืนที่เมือง ชนบท เกษตรกรรม และ อุตสาหกรรมเชิงนิเวศ ที่มีการบริหารจัดการตามแผนผังภูมินิเวศ 
อย่างยั่งยืน (๓) จดัการมลพิษที่มีผลกระทบต่อสิ่งแวดล้อม และสารเคมีในภาคเกษตร ทั้งระบบ ให้เป็นไปตาม
มาตรฐานสากลและค่ามาตรฐานสากล (๔) สงวนรักษา อนุรักษ์ ฟ้ืนฟู และพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติ มรดก
ทางสถาปัตยกรรมและศิลปวัฒนธรรม อัตลักษณ์ และวิถีชีวิตพ้ืนถิ่นบนฐานธรรมชาติ และฐานวัฒนธรรมอย่าง
ยั่งยืน (๕) พัฒนา เครือข่ายองค์กรพัฒนาเมืองและชุมชน รวมทั้งกลุ่มอาสาสมัคร ด้วยกลไกการมีส่วนร่วม ของ
ทุกภาคส่วนในท้องถิ่น และ (๖) เสริมสร้างระบบสาธารณสุขและอนามัยสิ่งแวดล้อม และยกระดับ
ความสามารถในการป้องกันโรคอุบัติใหม่และอุบัติซ้ า  
    ๕. พัฒนาความมั่นคงน้ า พลังงาน และเกษตรที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม โดย (๑) 
พัฒนาการจัดการน้ าเชิงลุ่มน้ าทั้งระบบเพ่ือเพ่ิมความมั่นคงด้านน้ าของประเทศ (๒) เพ่ิมผลิตภาพของน้ าทั้ง
ระบบในการใช้น้ าอย่างประหยัด รู้คุณค่า และสร้างมูลค่าเพ่ิม จากการใช้น้ าให้ทัดเทียมกับระดับสากล (๓) 
พัฒนาความมั่นคงพลังงานของประเทศ และส่งเสริมการใช้พลังงานที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม (๔) เพ่ิม
ประสิทธิภาพการใช้พลังงาน โดยลดความเข้มข้นของการใช้พลังงาน และ (๕) พัฒนาความมั่นคงด้าน
การเกษตร และอาหารของประเทศและชุมชน ในมิติปริมาณ คุณภาพ ราคาและการเข้าถึงอาหาร  
    ๖. ยกระดับกระบวนทัศน์เพ่ือก าหนดอนาคตประเทศ โดย (๑) ส่งเสริม คุณลักษณะ
และพฤติกรรมที่พึงประสงค์ด้านสิ่งแวดล้อมและคุณภาพชีวิตที่ดีของ คนไทย (๒) พัฒนาเครื่องมือ กลไกและ
ระบบยุติธรรม และระบบประชาธิปไตย สิ่งแวดล้อม (๓) จัดโครงสร้างเชิงสถาบันเพ่ือจัดการประเด็นร่วม ด้าน



การบริหารจัดการ ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมที่ส าคัญ และ (๔) พัฒนาและด่าเนินโครงการ ที่
ยกระดับกระบวนทัศน์ เพ่ือก าหนดอนาคตประเทศ ด้านทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดล้อม และวัฒนธรรม บน
หลักของการมีส่วนร่วม และธรรมาภิบาล 
   ยุทธศาสตร์ชาติด้านการปรับสมดุล และพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 
   ยุทธศาสตร์ชาติด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ มีเป้าหมาย
การพัฒนาที่ส าคัญเพ่ือปรับเปลี่ยนภาครัฐที่ยึดหลัก “ภาครัฐของประชาชน เพ่ือประชาชนและประโยชน์
ส่วนรวม” โดยภาครัฐต้องมีขนาดที่เหมาะสมกับบทบาท ภารกิจ แยกแยะบทบาทหน่วยงานของรัฐที่ท่าหน้าที่
ในการก ากับหรือในการให้บริการ ยึดหลักธรรมาภิบาล ปรับวัฒนธรรมการท่างานให้มุ่งผลสัมฤทธิ์และ
ผลประโยชน์ ส่วนรวม มีความทันสมัย และพร้อมที่จะปรับตัวให้ทันต่อการเปลี่ยนแปลงของโลก อยู่ตลอดเวลา 
โดยเฉพาะอย่างยิ่งการน่านวัตกรรม เทคโนโลยีข้อมูลขนาดใหญ่ ระบบ การท่างานที่เป็นดิจิทัลเข้ามา
ประยุกต์ใช้อย่างคุ้มค่า และปฏิบัติงานเทียบได้กับ มาตรฐานสากล รวมทั้งมีลักษณะเปิดกว้าง เชื่อมโยงถึงกัน
และเปิดโอกาสให้ทุกภาคส่วน เข้ามามีส่วนร่วมเพ่ือตอบสนองความต้องการของประชาชนได้อย่างสะดวก 
รวดเร็ว และโปร่งใส โดยทุกภาคส่วนในสังคมต้องร่วมกันปลูกฝังค่านิยมความซื่อสัตย์สุจริต ความมัธยัสถ์ และ
สร้างจิตส่านึกในการปฏิเสธไม่ยอมรับการทุจริตประพฤติมิชอบอย่าง สิ้นเชิง นอกจากนั้น กฎหมายต้องมีความ
ชัดเจน มีเพียงเท่าที่จ่าเป็น มีความทันสมัย มีความเป็นสากล มีประสิทธิภาพ และน่าไปสู่การลดความเหลื่อม
ล้ าและเอ้ือต่อการ พัฒนา โดยกระบวนการยุติธรรมมีการบริหารที่มีประสิทธิภาพ เป็นธรรม ไม่เลือกปฏิบัติ  
และการอ่านวยความยุติธรรมตามหลักนิติธรรม ตัวชี้วัด ประกอบด้วย  
   (๑) ระดับความพึงพอใจของประชาชนต่อการให้บริการ สาธารณะของภาครัฐ  
   (๒) ประสิทธิภาพของการบริการภาครัฐ  
   (๓) ระดับความโปร่งใส การทุจริต ประพฤติมิชอบและ  
   (๔) ความเสมอภาคในกระบวนการยุติธรรม โดยประเด็น ยุทธศาสตร์ชาติด้านการปรับสมดุล
และพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ ประกอบด้วย ๘ ประเด็น ได้แก ่ 
    ๑. ภาครัฐที่ยึดประชาชนเป็นศูนย์กลาง ตอบสนองความต้องการ และ ให้บริการ
อย่างสะดวกรวดเร็ว โปร่งใส โดย (๑) การให้บริการสาธารณะของภาครัฐ ได้มาตรฐานสากลและเป็นระดับ
แนวหน้าของภูมิภาค และ (๒) ภาครัฐมีความเชื่อมโยง ในการให้บริการสาธารณะต่าง ๆ ผ่านการน่าเทคโนโลยี
ดิจิทัลมาประยุกต์ใช้  
    ๒. ภาครัฐบริหารงานแบบบูรณาการโดยมียุทธศาสตร์ชาติเป็นเป้าหมาย และ
เชื่อมโยงการพัฒนาในทุกระดับ ทุกประเด็น ทุกภารกิจ และทุกพ้ืนที่ โดย (๑) ให้ ยุทธศาสตร์ชาติเป็นกลไก
ขับเคลื่อนการพัฒนาประเทศ (๒) ระบบการเงินการคลังประเทศสนับสนุนการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ชาติและ 
(๓) ระบบติดตามประเมินผลที่สะท้อน การบรรลุเป้าหมายยุทธศาสตร์ชาติในทุกระดับ  
    ๓. ภาครัฐมีขนาดเล็กลง เหมาะสมกับภารกิจ ส่งเสริมให้ประชาชนและ ทุกภาคส่วน
มีส่วนร่วมในการพัฒนาประเทศ โดย (๑) ภาครัฐมีขนาดที่เหมาะสม (๒) ทุกภาคส่วนมีส่วนร่วมในการพัฒนา
ประเทศ และ (๓) ส่งเสริมการกระจายอ านาจ และสนับสนุนบทบาทชุมชนท้องถิ่นให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นเป็นหน่วยงานที่ม ีสมรรถนะสูง ตั้งอยู่บนหลักธรรมาภิบาล  
    ๔. ภาครัฐมีความทันสมัยโดย(๑) องค์กรภาครัฐมีความยืดหยุ่นเหมาะสมกับ บริบท
การพัฒนาประเทศ และ (๒) พัฒนาและปรับระบบวิธีการปฏิบัติราชการให้ทันสมัย  
    ๕. บุคลากรภาครัฐเป็นคนดีและเก่ง ยึดหลักคุณธรรม จริยธรรม มีจิตส านึก มี
ความสามารถสูง มุ่งมั่น และเป็นมืออาชีพ โดย (๑) ภาครัฐมีการบริหารก าลังคนที่มี ความคล่องตัว ยึดระบบ



คุณธรรม และ (๒) บุคลากรภาครัฐยึดค่านิยมในการท่างานเพ่ือ ประชาชน มีคุณธรรม และมีการพัฒนาตาม
เส้นทางความก้าวหน้าในอาชีพ  
    ๖. ภาครัฐมีความโปร่งใส ปลอดการทุจริตและประพฤติมิชอบ โดย (๑) ประชาชน
และภาคีต่าง ๆ ในสังคมร่วมมือกันในการป้องกันการทุจริตและประพฤติ มิชอบ (๒) บุคลากรภาครัฐยึดมั่นใน
หลักคุณธรรม จริยธรรมและความซื่อสัตย์สุจริต (๓) การปราบปรามการทุจริตประพฤติมิชอบมีประสิทธิภาพมี
ความเด็ดขาด เป็นธรรม และตรวจสอบได้ และ (๔) การบริหารจัดการการป้องกันและปราบปรามการทุจริต
อย่าง เป็นระบบแบบบูรณาการ  
    ๗. กฎหมายมีความสอดคล้องเหมาะสมกับบริบทต่าง ๆ และมีเท่าที่จ้าเป็น โดย(๑) 
ภาครัฐจัดให้มีกฎหมายที่สอดคล้องและเหมาะสมกับบริบทต่าง ๆ ที่เปลี่ยนแปลง (๒) มีกฎหมายเท่าที่จ่าเป็น 
และ (๓) การบังคับใช้กฎหมายอย่างมีประสิทธิภาพ เท่าเทียม มีการเสริมสร้างประสิทธิภาพการใช้กฎหมาย  
    ๘. กระบวนการยุติธรรมเคารพสิทธิมนุษยชนและปฏิบัติต่อประชาชน โดยเสมอภาค 
โดย (๑) บุคลากรและหน่วยงานในกระบวนการยุติธรรมเคารพและยึดมั่น ในหลักประชาธิปไตย เคารพศักดิ์ศรี
ความเป็นมนุษย์ที่ พึงได้รับการปฏิบัติอย่างเท่าเทียม  (๒) ทุกหน่วยงานในกระบวนการยุติธรรม                    
มีบทบาทเชิงรุกร่วมกันในทุกขั้นตอน ของการค้นหาความจริง (๓) หน่วยงานในกระบวนการยุติธรรมทั้งทาง
แพ่ง อาญา และปกครองมีเป้าหมายและยุทธศาสตร์ร่วมกัน (๔) ส่งเสริมระบบยุติธรรมทางเลือก ระบบ
ยุติธรรมชุมชน และการมีส่วนร่วมของประชาชนในกระบวนการยุติธรรม และ (๕) พัฒนามาตรการอ่ืนแทน
โทษทางอาญา 
 
     
 
 
  1. ยุทธศาสตร์การเสริมสร้างและพัฒนาศักยภาพทุนมนุษย์ 
    1.1 ปรับเปลี่ยนค่านิยมคนไทยให้มีคุณธรรม จริยธรรม มีวินัย จิตสาธารณะ และ
พฤติกรรมที่พึงประสงค ์
    1.2 พัฒนาศักยภาพคนให้มีทกัษะความรู้ และความสามารถในการด ารงชีวิตอย่างมี
คุณค่า 
    1.3 ยกระดับคุณภาพการศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีวิต 
    1.4 ลดปัจจัยเสี่ยงด้านสุขภาพและให้ทุกภาคส่วนค านึงถึงผลกระทบต่อสุขภาพ 
    1.5 เพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารจัดการระบบสุขภาพภาครัฐและปรับระบบการเงิน
การคลังด้านสุขภาพ 
     1.6 พัฒนาระบบการดูแลและสร้างสภาพแวดล้อมที่เหมาะสมกับสังคมสูงวัย 
    1.7 ผลักดันให้สถาบันทางสังคมมีส่วนร่วมพัฒนาประเทศอย่างเข้มแข็ง 
   2. ยุทธศาสตร์การสร้างความเป็นธรรมและลดความเหลื่อมล้ าในสังคม 
    2.1 การเพ่ิมโอกาสให้กับกลุ่มเป้าหมายประชากรร้อยละ 40 ที่มีรายได้ต่ าสุดให้
สามารถเข้าถึงบริการที่มีคุณภาพของรัฐ และมีอาชีพ 
     2.2 การกระจายการให้บริการภาครัฐทั้งด้านการศึกษา สาธารณสุข และสวัสดิการ
ที่มีคุณภาพให้ครอบคลุมและทั่วถึง 

2.1.2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาประเทศตามแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 12 
 



    2.3 การเสริมสร้างศักยภาพชุมชน การพัฒนาเศรษฐกิจชุมชน และการสร้างความ
เข้มแข็งการเงินฐานรากตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงเพ่ือให้ชุมชนสามารถพ่ึงพาตนเองได้ มีสิทธิใน 
การจัดการทุน ที่ดินและทรัพยากรภายในชุมชน 
   3. ยุทธศาสตร์การสร้างความเข้มแข็งทางเศรษฐกิจและแข่งขันได้อย่างยั่งยืน 
    3.1 การบริหารจัดการเศรษฐกิจส่วนรวม 
    3.2 การเสริมสร้างและพัฒนาขีดความสามารถในการแข่งขันของภาคการผลิตและ
บริการ 
   4. ยุทธศาสตร์การเติบโตที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อมเพ่ือการพัฒนาอย่างยั่งยืน 
    4.1 การรักษาฟ้ืนฟูทรัพยากรธรรมชาติ สร้างสมดุลของการอนุรักษ์และใช้
ประโยชน์อย่างยั่งยืนและเป็นธรรม 
    4.2 เพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารจัดการทรัพยากรน้ าเพ่ือให้เกิดความมั่นคง สมดุล 
และยัง่ยืน 
    4.3 แก้ไขปัญหาวิกฤตสิ่งแวดล้อม 
    4.4 ส่งเสริมการผลิตและการบริโภคท่ีเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม 
    4.5 สนับสนุนการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก และเพ่ิมขีดความสามารถในการ
ปรับตัวต่อการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ 
    4.6 บริหารจัดการเพื่อลดความเสี่ยงด้านภัยพิบัติ 
    4.7 พัฒนาระบบการบริหารจัดการและกลไกแก้ไขปัญหาความขัดแย้งด้าน
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
    4.8 การพัฒนาความร่วมมือด้านสิ่งแวดล้อมระหว่างประเทศ 
   5. ยุทธศาสตร์การเสริมสร้างความมั่นคงแห่งชาติเพ่ือการพัฒนาประเทศสู่ความมั่งคั่งและ
ยั่งยืน 
    5.1 การรักษาความมั่นคงภายใน เพ่ือให้เกิดความสงบในสังคมและธ ารงไว้ซึ่ง
สถาบันหลักของชาติ 
    5.2 การพัฒนาเสริมสร้างศักยภาพการป้องกันประเทศ เพ่ือเตรียมความพร้อมใน
การรับมือภัยคุกคามทั้งการทหารและภัยคุกคามอ่ืน ๆ 
    5.3 การส่งเสริมความร่วมมือกับต่างประเทศด้านความมั่นคง เพ่ือบูรณาการความ
ร่วมมือกับมิตรประเทศเพ่ือผลประโยชน์ทางเศรษฐกิจ สังคม และการป้องกันภัยคุกคามข้ามชาติ 
    5.4 การรักษาความมั่นคงและผลประโยชน์ของชาติทางทะเลเพ่ือคงไว้ซึ่งอ านาจ
อธิปไตยและสิทธิอธิปไตยในเขตทางทะเล 
    5.5 การบริหารจัดการความมั่นคงเพ่ือการพัฒนา เพ่ือให้เกิดความสอดคล้องกัน
ระหว่างแผนงานที่เกี่ยวข้องกับความมั่นคงกับแผนงานการพัฒนาอ่ืน ๆ ภายใต้การมีส่วนร่วมของภาค
ประชาชน 
   6. ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการในภาครัฐ การป้องกันการทุจริตประพฤติมิชอบและธรรมาภิ
บาลในสังคมไทย 
    6.1 ปรับปรุงโครงสร้างหน่วยงาน บทบาท ภารกิจ และคุณภาพบุคลากรภาครัฐ ให้
มีความโปร่งใสทันสมัย คล่องตัว มีขนาดที่เหมาะสม เกิดความคุ้มค่า 



    6.2 ปรับปรุงกระบวนการงบประมาณ และสร้างกลไกในการติดตามตรวจสอบ
การเงินการคลังภาครัฐ 
    6.3 เพ่ิมประสิทธิภาพและยกระดับการให้บริการสาธารณะให้ได้มาตรฐานสากล 
    6.4 เพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารจัดการให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
    6.5 ป้องกันและปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบ 
    6.6 ปฏิรูปกฎหมายและกระบวนการยุติธรรมให้มีความทันสมัย เป็นธรรม และ
สอดคล้องกับข้อบังคับสากลหรือข้อตกลงระหว่างประเทศ 
  7. ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบโลจิสติกส์ 
    7.1 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านขนส่ง 
    7.2 การสนับสนุนการพัฒนาระบบขนส่ง 
    7.3 การพัฒนาระบบโลจิสติกส์ 
    7.4 การพัฒนาด้านพลังงาน 
    7.5 การพัฒนาเศรษฐกิจดิจิทัล 
    7.6 การพัฒนาระบบน้าประปา 
  8. ยุทธศาสตร์การพัฒนาวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี วิจัย และนวัตกรรม 
    8.1 เร่งส่งเสริมการลงทุนวิจัยและพัฒนาและผลักดันสู่การใช้ประโยชน์ในเชิง
พาณิชย์และเชิงสังคม 
    8.2 พัฒนาผู้ประกอบการให้เป็นผู้ประกอบการทางเทคโนโลยี 
    8.3 พัฒนาสภาวะแวดล้อมของการพัฒนาวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี วิจัย และ
นวัตกรรม 
  9. ยุทธศาสตร์การพัฒนาภาค เมือง และพ้ืนที่เศรษฐกิจ 
    9.1 การพัฒนาภาคเพ่ือสร้างโอกาสทางเศรษฐกิจให้กระจายตัวอย่างทั่วถึง 
    9.2 การพัฒนาเมือง 
    9.3 การพัฒนาพื้นที่เศรษฐกิจ 
  10. ยุทธศาสตร์ความร่วมมือระหว่างประเทศเพ่ือการพัฒนา 
    10.1 ขยายความร่วมมือทางการค้าและการลงทุนกับมิตรประเทศ และแสวงหา
ตลาดใหม่ส าหรับสินค้าและบริการของไทย 
    10.2 พัฒนาความเชื่อมโยงด้านการคมนาคมขนส่ง โลจิสติกส์ และโทรคมนาคมใน
กรอบความร่วมมืออนุภาคภายใต้แผนงาน GMS, ACMECS, IMT-GT, BIMSTEC และ JDS และภูมิภาค
อาเซียนเพ่ืออ านวยความสะดวกและลดต้นทุนด้านโลจิสติกส์ 
    10.3 พัฒนาและส่งเสริมให้ไทยเป็นฐานของการประกอบธุรกิจ การบริการ และ
การลงทุนที่โดดเด่นในภูมิภาค 
    10.4 ส่งเสริมการลงทุนไทยในต่างประเทศ (Outward investment) ของ
ผู้ประกอบการไทย 
    10.5 เปิดประตูการค้าและพัฒนาความร่วมมือกับประเทศเพ่ือนบ้านในลักษณะ
หุ้นส่วนทางยุทธศาสตร์ทั้งในระดับอนุภูมิภาค และภูมิภาคท่ีมีความเสมอภาคกัน 
    10.6 การสร้างความเป็นหุ้นส่วนการพัฒนากับประเทศในอนุภูมิภาค ภูมิภาค และ
นานาประเทศ 



    10.7 เข้าร่วมเป็นภาคีความร่วมมือระหว่างประเทศโดยมีบทบาทท่ีสร้างสรรค์ 
    10.8 ส่งเสริมความร่วมมือกับภูมิภาคและนานาชาติในการสร้างความมั่นคง 
    10.9 บูรณาการภารกจิด้านความร่วมมือระหว่างประเทศและด้านการต่างประเทศ 
    10.10ส่งเสริมให้เกิดการปรับตัวภายในประเทศที่ส าคัญ 
 
 
 
 
   ภาคเหนือ ประกอบด้วย ๑๗ จังหวัด ได้แก่ เชียงใหม่ ล าพูน ล าปาง แม่ฮ่องสอน เชียงราย 
พะเยา แพร่ น่าน พิษณุโลก ตาก อุตรดิตถ์ สุโขทัย เพชรบูรณ์ นครสวรรค์ ก าแพงเพชร พิจิตร และ อุทัยธานี 
เป็นพ้ืนที่เชื่อมโยงเศรษฐกิจกลุ่มอนุภูมิภาคลุ่มแม่น้ าโขง กลุ่มประเทศเอเชียใต้ และกลุ่มประชาคมเศรษฐกิจ
อาเซียนโดยมีอาณาเขต ติดต่อกับสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว ด้านตะวันออกและ ด้านเหนือ       
มีแม่น้ าโขงเป็นเส้นกั้นพรมแดน และด้านตะวันตก ติดต่อ สหภาพเมียนมา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  แนวคิดและทิศทางการพัฒนา 
   ภาคเหนือมีทุนทางสังคมและวัฒนธรรมประเพณีที่มีอัตลักษณ์โดดเด่น ที่มีการฟ้ืนฟู สืบสาน
และสร้างสรรค์พัฒนาสู่การผลิตสินค้าและบริการ โดยเฉพาะเป็นแหล่งท่องเที่ยวที่มีบริการสุขภาพและ
ผลิตภัณฑ์หัตถกรรมที่มีชื่อเสียงระดับสากล พ้ืนที่เกษตรของภาคเหนือมีขนาดเล็กเหมาะสมต่อการปรับระบบ
การผลิตเพ่ือสร้างคุณค่าตามแนวทางเกษตรอินทรีย์นอกจากนี้ ท าเลที่ตั้งของภาคเหนือมีศักยภาพในการขยาย
การค้าการลงทุนและบริการเชื่อมโยงเศรษฐกิจกับประเทศเพ่ือนบ้านในกลุ่มอนุภูมิภาคลุ่ มแม่น้ าโขง          
และสามารถขยายไปสู่จีนตอนใต้และกลุ่มประเทศเอเชียใต้ตามแนวระเบียงเศรษฐกิจเหนือ -ใต้ และ 
ตะวันออก-ตะวันตก รวมถึงเป็นพื้นที่ป่าต้นน้ าที่ส าคัญของประเทศ ดังนั้น การพัฒนาภาคเหนือสู่ความ “มั่นคง 
มั่งคั่ง ยั่งยืน”  จ าเป็นจะต้องพัฒาศักยภาพทางภูมิสังคมประกอบกับปัจจัยสนับสนุนด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
และองค์ความรู้ของสถาบันการศึกษาและองค์กรในพ้ืนที่ มาใช้ในการต่อยอดการผลิตและบริการที่มีศักยภาพ

2.1.3.1.แผนพัฒนาภาค 
 



และโอกาสเพ่ือสร้างมูลค่าสูงตามแนวทางเศรษฐกิจสร้างสรรค์  รวมทั้งการใช้ประโยชน์จากการเชื่อมโยงกับ
ประเทศเพ่ือนบ้านในการเสริมสร้างขีดความสามารถของธุรกิจท้องถิ่นเพ่ือขยายฐานเศรษฐกิจของภาค 
   1. เป้าหมายเชิงยุทธศาสตร์ : พัฒนาเป็นฐานเศรษฐกิจสร้างสรรค์มูลค่าสูง เชื่อมโยง
เศรษฐกิจกับประเทศในกลุ่มอนุภูมิภาคลุ่มแม่น้ าโขง 
   2. วัตถุประสงค์ 
    2.1 เพ่ือยกระดับการผลิตและการสร้างมูลค่าเพ่ิมแก่สินค้าและบริการ โดยใช้
ความรู้เทคโนโลยี นวัตกรรม และภูมิปัญญาท้องถิ่นท่ีมีอัตตลักษณ์ 
    2.2 เพ่ือเชื่อมโยงห่วงโซ่คุณค่าของระบบเศรษฐกิจภาคเข้ากับระบบเศรษฐกิจของ
ประเทศและภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ 
    2.3 เพ่ือดูแลช่วยเหลือคนจน และผู้สูงอายุ ให้มีคุณภาพชีวิตที่ดี พ่ึงพาตนเอง 
พ่ึงพาครอบครัว และพ่ึงพากันในชุมชนได้ 
    2.4 เพ่ือแก้ไขปัญหาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ได้แก่ การบริหาร
จัดการน้ าป่าต้นน้ าและปัญหาหมอกควัน 
   3. เป้าหมาย 
    3.1 อัตราการเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจของภาคเหนือขยายตัวเพิ่มขึ้น 
    3.2 สัมประสิทธิ์ความไม่เสมอภาค (Gini Coefficient) ในการกระจายรายได้
ภาคเหนือลดลง 
   4.ตัวช้ีวัดและค่าเป้าหมาย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   5. ยุทธศาสตร์การพัฒนา 
    ยุทธศาสตร์ที่ ๑ พัฒนาการท่องเที่ยวและธุรกิจบริการต่อเนื่องให้มีคุณภาพ 
สามารถสร้างมูลค่าเพิ่มอย่างยั่งยืน และกระจายประโยชน์อย่างทั่วถึง รวมทั้งต่อยอดการผลิตสินค้าและ
บริการที่มีศักยภาพสูงด้วยภูมิปัญญาและนวัตกรรม 
 

ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมาย 
 
 
 
 



   แนวทางการพัฒนา 
   1) พัฒนากลุ่มท่องเที่ยวที่มีศักยภาพตามแนวทางการท่องเที่ยวเชิงสร้างสรรค์และ 
วัฒนธรรม ได้แก่ (๑.) กลุ่มท่องเที่ยวอารยธรรมล้านนาและกลุ่มชาติพันธุ์ ในพ้ืนที่จังหวัดเชียงใหม่      ล าพูน   
ล าปาง แม่ฮ่องสอน เชียงราย พะเยา แพร่ น่าน (๒.) กลุ่มท่องเที่ยวมรดกโลก (ทางประวัติศาสตร์) ในพ้ืนที่
จังหวัดสุโขทัย และก าแพงเพชร (๓.) กลุ่มท่องเที่ยวเชิงธรรมชาติ ในพ้ืนที่จังหวัดเชียงใหม่ เชียงราย 
แม่ฮ่องสอน น่าน เพชรบูรณ์ อุทัยธานี(4.) กลุ่มท่องเที่ยวที่มีเป้าหมายเฉพาะ ได้แก่ MICE ในจังหวัดเชียงใหม่ 
ท่องเที่ยวเชิงผจญภัย/กีฬาเพ่ือการพักผ่อน/เชิงสุขภาพ และการพ านักระยะยาว ในจังหวัดเชียงใหม่ 
แม่ฮ่องสอน น่าน โดยมีแนวทางด าเนินการดังนี้ 
     (1.) พัฒนาคุณภาพแหล่งท่องเที่ยว ปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐานและสิ่งอ านวยความ
สะดวกที่มีมาตรฐานและสอดคล้องกับความต้องการของกลุ่มเป้าหมาย 
     (2.) พัฒนาปัจจัยแวดล้อมให้เอ้ือต่อการส่งเสริมความคิดสร้างสรรค์เพ่ือน ามาพัฒนา
ต่อยอดสินค้าและบริการด้านการท่องเที่ยว อาทิ การวิจัย การพัฒนานวัตกรรม การออกแบบ 
การสื่อสาร ตลอดจนส่งเสริมการจดทะเบียน การคุ้มครอง การใช้ทรัพย์สินทางปัญญา เพ่ือสนับสนุน 
การพัฒนาต่อยอดไปสู่การท่องเที่ยวเชิงสร้างสรรค์ 
     (3.) สนับสนุน Community Based Tourism/Local Tourism เพ่ือกระจาย
ประโยชน์จากการท่องเที่ยวสู่ชุมชน รวมทั้งให้ความส าคัญกับการฟ้ืนฟูสืบสานวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น
และน ามาประยุกต์สร้างสรรค์สินค้าและบริการท่องเที่ยวที่มีอัตลักษณ์เพ่ือสร้างมูลค่าเพ่ิม 
     (4.) สนับสนุนการเชื่อมโยงเส้นทางท่องเที่ยวทั้งระหว่างแหล่งท่องเที่ยวในภาค
เชื่อมโยงกับประเทศเพ่ือนบ้าน อาทิ เส้นทางสายวัฒนธรรม เส้นทางท่องเที่ยวแหล่งมรดกโลก และส่งเสริม
กิจกรรมท่องเที่ยวและบริการรูปแบบใหม่ๆ เพ่ือสร้างรายได้ตลอดปี 
     (5.) เสริมสร้างศักยภาพผู้ประกอบการและบุคลากรในอุตสาหกรรมการท่องเที่ยว
เพ่ือให้มีทักษะและองค์ความรู้ในธุรกิจตลอดห่วงโซ่การผลิต การท่องเที่ยว ทั้งด้านการออกแบบ การวิจัยและ
พัฒนา การสร้างนวัตกรรมเทคโนโลยี เพ่ือสร้างความแตกต่างและความโดดเด่นของสินค้าและบริการให้
สอดคล้องกับความต้องการของตลาดท่องเที่ยว รวมทั้งสนับสนุนการบริหารจัดการธุรกิจและการตลาดทั้งการ
รักษาฐานเดิมและขยายไปสู่ตลาดกลุ่มใหม่ที่มีศักยภาพและการสร้างตลาดในรูปแบบ e-tourism 
     (6) รักษาอัตลักษณ์ของเมือง โดยให้ความส าคัญต่อการอนุรักษ์ สืบสานประเพณี 
วัฒนธรรม สถาปัตยกรรมพ้ืนบ้าน และเมืองเก่า โดยเฉพาะเมืองเก่าเชียงใหม่ เชียงราย แพร่ ตาก พะเยา น่าน 
ก าแพงเพชร ล่าปาง ล่าพูน และแม่ฮ่องสอน การส่งเสริมการเรียนรู้ของชุมชน และการสร้าง“แบรนด์” 
หรือเอกลักษณ์ของเมือง รวมทั้งพัฒนาสภาพแวดล้อมเมืองศูนย์กลางของจังหวัด และเมืองท่องเที่ยวให้เป็น 
เมืองน่าอยู่เพื่อสนับสนุนการพัฒนาเมืองให้มีคุณค่าเอ้ือต่อการขยายตัวทางเศรษฐกิจและสังคมอย่างมีสมดุล 
   2) พัฒนาต่อยอดอุตสาหกรรมและบริการเป้าหมายที่มีศักยภาพสูง ได้แก่ กลุ่มอาหารและ
สินค้าเพ่ือสุขภาพ กลุ่มบริการทางการแพทย์และสุขภาพ และกลุ่มผลิตภัณฑ์เชิงสร้างสรรค์ โดยให้จังหวัด
เชียงใหม่เป็นศูนย์กลางและขยายสู่พ้ืนที่เครือข่ายที่มีศักยภาพ โดยมีแนวทางด าเนินการดังนี้ 
    (1) สนับสนุนสถาบันการศึกษาในการพัฒนาเทคโนโลยีและนวัตกรรม และ 
ส่งเสริมการน ามาใช้เชิงพาณิชย์ ตามแนวคิดการสร้าง Food Valley เพ่ือสร้างมูลค่าเพ่ิมสินค้าและบริการ 
ให้ตอบสนองต่อตลาดเป้าหมายเฉพาะ อาทิ กลุ่มสินค้าเพ่ือสุขภาพผู้สูงอายุ กลุ่มอาหารเสริมสุขภาพและความ
งาม 
 



    (2) ขยายเครือข่ายการพัฒนาธุรกิจบริการทางการแพทย์และสุขภาพให้มี 
ความหลากหลายสอดคล้องกับตลาดเป้าหมาย โดยเฉพาะกลุ่มผู้สูงอายุ และกลุ่มท่องเที่ยวเชิงสุขภาพ มุ่งสู่ 
การเป็น Medical & Wellness Hub ระดับอนุภูมิภาค 
    (3) สนับสนุนการพัฒนาเชียงใหม่เป็น Creative City พร้อมทั้งสนับสนุนการวิจัย 
และพัฒนาเพื่อสร้างนวัตกรรมผนวกกับความโดดเด่นของวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น เพ่ือสร้างมูลค่าเพ่ิม 
ให้สินค้ามีความแตกต่างโดดเด่นสามารถตอบสนองต่อตลาดเป้าหมายเฉพาะ อาทิ สินค้า Life Style สินค้า 
หัตถกรรม และของที่ระลึกต่างๆ ที่เน้นคุณภาพทั้งการออกแบบและการใช้งาน 
    (4) เสริมสร้างความเข้มแข็งของกลุ่มธุรกิจ ขยายเครือข่ายเพ่ือให้เกิดพลัง 
ในการขับเคลื่อน และพัฒนาขีดความสามารถในการแข่งขันของธุรกิจตลอด Value Chain 
    (5) เพ่ิมศักยภาพผู้ประกอบการกลุ่มอุตสาหกรรมและบริการเป้าหมาย 
กลุ่มเศรษฐกิจสร้างสรรค์ กลุ่มวิสาหกรรมขนาดกลางและขนาดย่อม และวิสาหกิจชุมชน ในการด าเนินธรกิจ 
ด้วยเทคโนโลยีและนวัตกรรมดิจิทัล 
    ยุทธศาสตร์ที่ ๒ ใช้โอกาสจากเขตเศรษฐกิจพิเศษ และการเชื่อมโยงกับอนุ
ภูมิภาค GMS BIMSTEC และ AEC เพื่อขยายฐานเศรษฐกิจของภาค 

ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมาย 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
   แนวทางการพัฒนา 
   1) เสริมศักยภาพของโครงสร้างพ้ืนฐาน และวางผังเมืองทั้งเมืองหลักและเมืองชายแดน 
ให้สอดคล้องและสมดุลระหว่างการอนุรักษ์กับการขยายตัวทางเศรษฐกิจ พัฒนาโครงข่ายเส้นทางและระบบ 
ขนส่งย่อยที่เชื่อมต่อกับระบบหลักของประเทศและอนุภูมิภาคตามแนวระเบียงเศรษฐกิจเหนือ-ใต้ และ 
แนวตะวันออก-ตะวันตก รวมทั้งพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานด้านขนส่งและสิ่งอ านวยความสะดวก ซึ่งจะรองรับ 
การเป็นพ้ืนที่เศรษฐกิจส าคัญเชื่อมโยงอนุภูมิภาค GMS BIMSTEC และ AEC 
   2) พัฒนาเชียงใหม่เป็นเมืองศูนย์กลางเศรษฐกิจ ให้มีศักยภาพในการด าเนินกิจกรรม 
ทางเศรษฐกิจเทียบเท่าเมืองขนาดใหญ่ในระดับนานาชาติและมีความน่าอยู่ โครงสร้างพื้นฐานและระบบขนส่ง 
มวลชนขนาดใหญ่ และส่งเสริมให้เกิดการพัฒนาเศรษฐกิจดิจิทัล จัดท าแผนการใช้ประโยชน์ที่ดินของ 
ศูนย์เศรษฐกิจ แหล่งที่อยู่อาศัยและพ้ืนที่เฉพาะในเมือง เช่น เขตอุตสาหกรรมเชิงนิเวศ พ้ืนที่อนุรักษ์มรดกทาง 
วัฒนธรรม และพ้ืนที่เปิดโล่งตามหลักการจัดท าแผนผังภูมินิเวศ โดยเฉพาะเร่งรัดการด าเนินงานตาม 
ผลการศึกษาเกี่ยวกับระบบขนส่งสาธารณะของ สนข. โดยพิจารณา ขยายขีดความสามารถของระบบ 
ท่าอากาศยาน พัฒนาเครือข่ายเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารที่มีประสิทธิภาพสูงเพ่ือรองรับสังคมดิจิทัล 
พัฒนาระบบบริหารจัดการสิ่งแวดล้อมเมืองอย่างมีประสิทธิภาพเพ่ือการพัฒนาเมืองอย่างยั่งยืน 



   3) พัฒนาเมืองสถานีขนส่งระบบรางที่นครสวรรค์ แพร่ (อ าเภอเด่นชัย) เชียงราย (อ าเภอ 
เชียงของ) และเมืองในพ้ืนที่เศรษฐกิจพิเศษชายแดน ได้แก่ อ าเภอแม่สอด อ าเภอแม่สาย อ าเภอเชียงแสน 
อ าเภอเชียงของ โดยจัดท าแผนแม่บทพ้ืนที่และแผนการใช้ประโยชน์ที่ดินตามความเหมาะสมของการใช้พื้นที่ 
ของแต่ละเมือง พัฒนาโครงข่ายคมนาคมขนส่งและระบบโลจิสติกส์ให้ทั่วถึงสามารถเชื่อมโยงกับพ้ืนที่โดยรอบ 
และประเทศเพ่ือนบ้าน รวมทั้งส่งเสริมกิจกรรมเศรษฐกิจที่เหมาะสมกับพ้ืนที ่
   4) พัฒนาผู้ประกอบการและบุคลากรให้มีความรู้ มีทักษะฝีมือ เข้าถึงข้อมูล 
กฎระเบียบการด าเนินธุรกิจ ในธุรกิจระดับภูมิภาค และสากล รวมถึงเงื่อนไขทางด้านสิ่งแวดล้อมและ 
มนุษยธรรมที่ถูกน ามาเป็นข้อกีดกันทางการค้า รวมทั้งสนับสนุนให้องค์กรภาคธุรกิจเอกชนที่มีความเข้มแข็ง 
ร่วมพัฒนาเครือข่ายกับธุรกิจท้องถิ่นท่ีมีศักยภาพ เพ่ือยกระดับขีดความสามารถให้เข้าสู่ Supply Chain ของ 
ธุรกิจใหญ่ได้ 
   5) พัฒนาสินค้าที่มีศักยภาพสามารถแข่งขันได้ รวมทั้งสินค้าท่ีตอบสนองตลาด 
ในกลุ่มประเทศเพ่ือนบ้าน และ AEC โดยให้ความส าคัญกับการใช้ประโยชน์ความได้เปรียบเชิงเปรียบเทียบ 
อย่างการเก้ือกูลกัน บนความร่วมมือระหว่างภาครัฐและเอกชนทั้งไทยและเพ่ือนบ้าน ซึ่งจะสอดรับกับการเป็น 
เขตพัฒนาเศรษฐกิจพิเศษของพ้ืนที่อ าเภอแม่สอด จังหวัดตาก และจังหวัดเชียงราย 
   ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ยกระดับเป็นฐานการผลิตเกษตรอินทรีย์และเกษตรปลอดภัย 
เชื่อมโยงสู่อุตสาหกรรมเกษตรแปรรูปที่สร้างมูลค่าเพิ่มสูง 
     ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมาย 
 
 
 
 
 
 
   แนวทางการพัฒนา 
   1) พัฒนาฐานการผลิตสินค้าเกษตรอินทรีย์ในพื้นที่ภาคเหนือตอนบน และเกษตร 
ปลอดภัยในพื้นท่ีภาคเหนือตอนล่าง โดยสนับสนุนการท าเกษตรยั่งยืนอย่างครบวงจร เกษตรปลอดภัย 
เกษตรอินทรีย์ สนับสนุนการรวมกลุ่มและสร้างเครือข่ายเกษตรกรเพ่ือพัฒนาทั้งด้านการผลิตและการตลาด 
อย่างมีประสิทธิภาพ ให้ความรู้กับเกษตรกรในการใช้สารอินทรีย์แทนสารเคมี เฝ้าระวังผลกระทบจาก 
การใช้สารเคมีท่ีมีต่อดินและน้ าส่งเสริมช่องทางการกระจายผลผลิต สร้างพฤติกรรมและค่านิยมการบริโภค 
อาหารเพื่อสุขภาพ สนับสนุนการตรวจสอบคุณภาพผลผลิต และการตรวจสอบย้อนกลับอย่างเป็นระบบ 
เพ่ือสร้างความม่ันใจให้ผู้บริโภค 
   2) สนับสนุนการเชื่อมโยงผลผลิตเกษตรสู่อุตสาหกรรมเกษตรแปรรูปที่มีศักยภาพ 
ได้แก่ (๑) การแปรรูปพืชผัก ผลไม้ สมุนไพร (ไพล คาวตอง ยอ มะขามป้อม ค าฝอย) ในจังหวัดเชียงใหม่ 
เชียงราย ล าปาง ล าพูน (๒) การแปรรูปข้าว พืชไร่ พืชพลังงาน ในจังหวัดพิจิตร ก าแพงเพชร นครสวรรค์ 
โดยสนับสนุนการพัฒนาสินค้าเกษตรตลอดห่วงโซ่คุณค่า ส่งเสริมการน านวัตกรรมและเทคโนโลยีมาใช้ในการ 
เพ่ิมประสิทธิภาพการผลิต พัฒนาผลิตภัณฑ์ใหม่ที่ตอบสนองความต้องการของตลาดเฉพาะ และสนับสนุนการ 
น าผลผลิตและวัสดุเหลือใช้ทางการเกษตรจากพืชและสัตว์มาผลิตพลังงานทดแทน 
   3) พัฒนาอุตสาหกรรมชีวภาพอย่างบูรณาการตลอดห่วงโซ่คุณค่า และเชื่อมโยงกับ 



อุตสาหกรรมเกษตรชีวภาพ อุตสาหกรรมแปรรูปอาหาร และแปรรูปชีวมวล ในจังหวัดนครสวรรค์ และ 
ก าแพงเพชร โดยสนับสนุนการน าผลผลิตและวัสดุเหลือใช้ทางการเกษตรจากพืชและสัตว์ พัฒนาเป็น
พลังงานทดแทน สนับสนุนการพัฒนาและเผยแพร่องค์ความรู้ในการน าพืช/วัสดุชีวภาพ มาใช้ประโยชน์ตลอด
ห่วงโซ่คุณค่า อาทิ ใช้ประโยชน์ในการเป็นอาหารสัตว์ แปรรูปเพ่ือเป็นสินค้า น ากากมาใช้ในการผลิตพลังงาน
ชีวมวลเป็นการเพ่ิมมูลค่าผลผลิตการเกษตรที่ได้ประโยชน์สูงสุดและช่วยลดปัญหาสิ่งแวดล้อม ส่งเสริมการวิจัย
และพัฒนา ตลอดจนพัฒนาคลัสเตอร์อุตสาหกรรมชีวภาพในพ้ืนที่ที่เหมาะสม 
   4) สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาทางการเกษตรทั้งระบบ ส่งเสริมการใช้ปัจจัยการผลิต 
และเทคโนโลยีที่เหมาะสมกับสภาพพ้ืนที่ รวมทั้งเสริมสร้างความรู้ การให้ข้อมูลเพื่อการตัดสินใจการผลิต 
แก่เกษตรกร เช่นการโซนนิ่งพื้นที่ปลูกพืช การเกษตรแปลงใหญ่ซึ่งเป็นการบริหารจัดการที่ดินให้เกิดประโยชน์ 
สอดคล้องกับศักยภาพและให้ผลตอบแทนที่เหมาะสม เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพและลดต้นทุนการผลิต 
   5) สร้างและพัฒนาเกษตรกรรุ่นใหม่ให้เป็นเกษตรกรอัจฉริยะ (Smart Farmer) ที่ม ี
ขีดความสามารถในการแข่งขัน โดยยกระดับให้เกษตรกรเป็นผู้ประกอบการเกษตรบนฐานทรัพยากรชีวภาพ 
และภูมิปัญญาท้องถิ่น รวมทั้งพัฒนาศักยภาพเกษตรกรในการเข้าถึงองค์ความรู้ด้านการผลิตและการตลาด 
การใช้ประโยชน์จากข้อมูล แหล่งเงินทุน และเทคโนโลยี 
   6) พัฒนาช่องทางตลาดออนไลน์และระบบโลจิสติกส์ส าหรับสินค้าเกษตรจากชุมชน 
พัฒนานวัตกรรมส าหรับการสร้างระบบโลจิสติกส์สินค้าเกษตรจากชุมชน เพ่ือส่งเสริมการขายสินค้าเกษตร 
ออนไลน์โดยเกษตรกร 
   7) พัฒนาแหล่งน้ าเพ่ือการเกษตรอย่างเป็นระบบเครือข่ายที่เชื่อมโยง เพ่ือใช้ 
ประโยชน์ได้อย่างเหมาะสมและเต็มประสิทธิภาพ รวมถึงการพัฒนาแหล่งเก็บกักน้ านอกเขตพ้ืนที่ชลประทาน 
เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการกักเก็บน้ าไว้ใช้ในพื้นที่เกษตรกรรม แก้ไขปัญหาการขาดแคลนน้ าของเกษตรกร 
ในพ้ืนที่นอกเขตชลประทาน 
   ยุทธศาสตร์ที่ ๔ พัฒนาคุณภาพชีวิตและแก้ไขปัญหาความยากจน พัฒนาระบบ 
ดูแลผู้สูงอายุอย่างมีส่วนร่วมของครอบครัวและชุมชน ยกระดับทักษะฝีมือแรงงานภาคบริการ 

ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมาย 
 

 
 
 
 
 
 
 
   แนวทางการพัฒนา 
   1) ส่งเสริมการสร้างรายได้และการมีงานท าของผู้สูงอายุและผู้มีรายได้น้อย 
โดยด าเนินการในรูปของกลุ่มอาชีพและกลุ่มวิสาหกิจชุมชน ส่งเสริมการน าภูมิปัญญาผู้สูงอายุไปใช้ในการ 
พัฒนาวิสาหกิจชุมชน เพ่ือให้มีรายได้และได้พัฒนาศักยภาพของตัวเองอย่างต่อเนื่อง สามารถพ่ึงพาตนเองได้ 
และมีคุณภาพชีวิตดีขึ้น 
 



   2) พัฒนายกระดับรายได้และคุณภาพชีวิตของประชาชนในพื้นท่ีที่มีข้อจ ากัด 
ทางกายภาพและมีปัญหาความยากจน ตามแนวทางแม่ฮ่องสอนโมเดล 
   3) พัฒนาระบบการดูแลผู้สูงอายุระยะยาวส าหรับผู้สูงอายุที่มีภาวะพ่ึงพิง โดยการ 
มีส่วนร่วมของชุมชนและการบูรณาการจากหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เพ่ือรองรับการเพิ่มขึ้นของผู้สูงอายุ 
ที่ไม่สามารถดูแลตนเองได้ รวมทั้งแก้ปัญหาการขาดแคลนผู้ดูแลผู้สูงอายุ ตลอดจนสนับสนุนองค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่นในการจัดบริการด้านสวัสดิการให้กับผู้สูงอายุและผู้ด้อยโอกาสในชุมชน 
   4) พัฒนาแรงงานให้มีความรู้และทักษะในการประกอบอาชีพตรงตามความต้องการ 
ของตลาดแรงงาน ควบคู่ไปกับการยกระดับทักษะฝีมือให้สูงขึ้น สอดคล้องกับโครงสร้างการผลิตและบริการ 
บนฐานความรู้และเศรษฐกิจสร้างสรรค์ 
   5) สร้างความเข้มแข็งและสร้างสภาพแวดล้อมในการพัฒนาให้กับสถาบันครอบครัว 
และชุมชน เพ่ือให้ชุมชนเข้ามามีบทบาทในการพัฒนาคนทุกช่วงวัย ตลอดจนการจัดสวัสดิการชุมชนได้ 
อย่างยั่งยืน และเป็นโครงข่ายการคุ้มครองทางสังคมให้กับผู้สูงอายุและผู้ด้อยโอกาสในชุมชน 
   ยุทธศาสตร์ที่ ๕ อนุรักษ์และฟื้นฟูป่าต้นน้้าให้คงความสมบูรณ์ จัดระบบบริหาร 
จัดการน้้าอย่างเหมาะสมและเชื่อมโยงพื้นที่เกษตรให้ทั่วถึง ป้องกันและแก้ไขปัญหามลพิษหมอกควัน 
อย่างย่ังยืน 

ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมาย 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
   แนวทางการพัฒนา 
   1) อนุรักษ์และฟ้ืนฟูระบบนิเวศและป่าไม้ในพ้ืนที่ป่าต้นน้ าในพ้ืนที่ ๘ จังหวัด 
ภาคเหนือตอนบน โดยเฉพาะ จังหวัดน่าน โดยให้ความส าคัญกับการฟ้ืนฟูป่าต้นน้ าที่เสื่อมโทรมให้มีความอุดม
สมบูรณ์ เพ่ือให้เป็นฐานทรัพยากรที่มั่นคงและเป็นแหล่งดูดซับน้ าฝนและเพ่ิมปริมาณน้ าต้นทุนในแต่ละลุ่มน้ า
ควบคู่ไปกับการป้องกันแก้ไขปัญหาการบุกรุกท าลายพ้ืนที่ป่า ตลอดจนส่งเสริมการปลูกป่าเพ่ือเพ่ิมพ้ืนที่ป่าต้น
น้ า 
   2) พัฒนาการจัดการน้ าเชิงลุ่มน้ าทั้งระบบในลุ่มน้ าหลักของภาค ได้แก่ ลุ่มน้ าปิง วัง 
ยม และน่าน และพัฒนาแหล่งกักเก็บน้ าธรรมชาติขนาดใหญ่ที่ส าคัญ ได้แก่ บึงบอระเพ็ด จังหวัดนครสวรรค์ 
บึงสีไฟ จังหวัดพิจิตร และกว๊านพะเยา จังหวัดพะเยา เพ่ือให้เกิดความสมดุลทั้งในด้านการจัดหา การใช้ และ 
การอนุรักษ ์
 
 
 



   3) แก้ไขปัญหาหมอกควันในพื้นท่ีภาคเหนือตอนบนและจังหวัดตาก โดยส่งเสริม 
การปรับเปลี่ยนการท าการเกษตรจากการปลูกพืชเชิงเดี่ยวไปสู่การปลูกพืชในระบบวนเกษตร สนับสนุนการ 
วิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีและระบบจัดการพื้นที่เกษตรที่เหมาะสม การส่งเสริมให้น าเศษวัสดุทางการเกษตร 
ไปใช้ประโยชน์ เพ่ือลดการเผาวัสดุทางการเกษตร และส่งเสริมกระบวนการมีส่วนร่วมของภาครัฐ ภาคเอกชน 
ประชาชน และองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการป้องกันแก้ไขปัญหาหมอกควัน 
 
 
  

กลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนล่าง 1 ประกอบด้วย 5 จังหวัด คือ จังหวัดพิษณุโลก จังหวัดเพชรบูรณ์  
จังหวัดอุตรดิตถ์ จังหวัดสุโขทัย และจังหวัดตาก  ตั้งอยู่ในเขตภาคเหนือตอนล่างของประเทศไทย มีอาณาเขต
ติดต่อกับจังหวัดและประเทศใกล้เคียง  ดังนี้ 
 ทิศเหนือ            ติดต่อกับ  จังหวัดแม่ฮ่องสอน เชียงใหม่ ล าพูน ล าปาง แพร่ น่าน  
 ทิศใต้                ติดต่อกับ  จังหวัดก าแพงเพชร นครสวรรค์ อุทัยธานี พิจิตร ลพบุรี    
 ทิศตะวันออก      ติดต่อกับ   สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว และจังหวัดชัยภูมิ 
 ทิศตะวันตก        ติดต่อกับ   สหภาพพม่า และจังหวัดกาญจนบุรี 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.1.3.2.แผนพัฒนากลุ่มจังหวัด 
 



   ทิศทางการพัฒนากลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนล่าง 1 

กลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนเหนือล่าง 1 ประกอบด้วย 5 จังหวัด คือ พิษณุโลก ตาก อุตรดิตถ์ 
สุโขทัย และเพชรบูรณ์ มีศักยภาพเป็นแหล่งผลิตทางการเกษตร คือ ข้าว ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์และอ้อยโรงงาน
และไม้ผลที่จังหวัดอุตรดิตถ์ นอกจากนี้ยังเป็นศูนย์กลางเชื่อมโยงกับประเทศเพ่ือนบ้านตามแนวพัฒนา  East-
West Economic Corridor   โดยมีจังหวัดพิษณุโลกเป็นเมืองศูนย์กลางความเจริญรองรับการเป็นศูนย์กลาง
บริการสี่แยกอินโดจีน มีแหล่งท่องเที่ยวที่เป็นมรดกโลกเชิงประวัติศาสตร์สุโขทัยและศรีสัชนาลัยจังหวัดสุโขทัย 
แหล่งท่องเที่ยวเชิงธรรมชาติและเชิงนิเวศน์และประเพณีวัฒนธรรมที่เป็นเอกลักษณ์อาทิประเพณีอุ้มพระด าน้ า
ของจังหวัดเพชรบูรณ์ ส าหรับบริการพ้ืนฐานมีโครงข่ายคมนาคมทั้งการขนส่งทางอากาศ ทางบก และทาง
รถไฟที่สนับสนุนการขนส่งผู้โดยสารและสินค้า มีแหล่งเก็บกักน้ าขนาดใหญ่ 3 แห่ง คือ เขื่อนภูมิพลจังหวัด
ตาก เขื่อนสิริกิติ์จังหวัดอุตรดิตถ์ และเขื่อนแควน้อยจังหวัดพิษณุโลก มีสถาบันการศึกษาระดับอุดมศึกษาที่มี
ศักยภาพในการพัฒนาทรัพยากรมนุษย์และองค์ความรู้ในการพัฒนาพ้ืนที่ทิศทางการพัฒนากลุ่มจังหวัด
ภาคเหนือตอนล่าง 1 เน้นการเสริมจุดแข็งที่ศักยภาพทางการเกษตร และการท่องเที่ยวโดยต่อยอดการพัฒนา
ด้วยฐานความรู้และเทคโนโลยีการเพ่ิมประสิทธิภาพการผลิตและการสร้างมูลค่าเพ่ิมให้ผลผลิตเดิม พร้อมทั้ง
แก้ไขจุดอ่อนด้านการผลิต ทรัพยากรมนุษย์  และการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติ ตลอดจนการใช้
โอกาส ด้านศักยภาพที่ตั้งที่สามารถเชื่อมโยงระหว่างภาคและเชื่อมโยงการพัฒนาตาม North – South   
Economic  Corridor และ East – West  Economic  corridor และประตูเชื่อมโยงชายแดนเมียนม่าร์  
และ สปป. ลาว  โดยมีแนวทางการพัฒนาที่ส าคัญ  ดังนี้                           
                ๑) สนับสนุนการสร้างมูลค่าเพิ่มของฐานการผลิตทางการเกษตรและอุตสาหกรรมแปรรูป
สินค้าเกษตร มุ่งเน้นให้ภาคเกษตรและอุตสาหกรรมเป็นฐานการสร้างรายได้ให้กับกลุ่มจังหวัดได้อย่างยั่งยืน                     
โดยสนับสนุนแนวทางการผลิตเกษตรปลอดภัย  เกษตรอินทรีย์  และการแปรรูปผลผลิตทางการเกษตรเพ่ือ
สร้างมูลค่าเพ่ิม  พัฒนาระบบ Logistics  ส าหรับสินค้าเกษตร  และอุตสาหกรรมแปรรูปสินค้าเกษตรที่มี
ประสิทธิภาพสนับสนุนการพัฒนาการผลิตพลังงานทดแทนจากพืช  รวมถึงสนับสนุนให้มีการศึกษาวิจัยเพ่ือ
พัฒนาผลิตภัณฑ์ด้านการเกษตร  และอุตสาหกรรมแปรรูปสินค้าเกษตรให้ตรงกับความต้องการของตลาด 
                ๒) พัฒนาเพื่อเป็นศูนย์กลางการค้า การบริการ เชื่องโยงภายในกลุ่มจังหวัดภาคและประเทศ
เพื่อนบ้าน ให้ความส าคัญกับการสร้างโอกาสให้เกิดการขยายตัว และการเชื่อมโยงทางการทางค้าและการ
บริการภายในกลุ่มจังหวัด ภาค และกับประเทศเพ่ือนบ้าน  โดยพัฒนาสิ่งอ านวยความสะดวก และระบบ 
Logistics เพ่ือสนับสนุนการค้าและการบริการ โดยมีจังหวัดพิษณุโลกเป็นศูนย์กลางการคมนาคมเชื่อมโยง
สนับสนุนธุรกิจการบริการใหม่ที่มีศักยภาพ  อาทิ  ธุรกิจบริการสุขภาพ เพ่ือเป็นแหล่งรายได้ใหม่ของกลุ่ม
จังหวัดพัฒนาศักยภาพของผูประกอบการ และบุคลากรของกลุ่มจังหวัด เพ่ือรองรับการเป็นศูนย์กลางการ
บริการสี่แยกอินโดจีน และเสริมสร้างความร่วมมือในระดับพ้ืนที่เพ่ือขยายการค้าชายแดน 
                 ๓) สร้างคุณค่า (Value Creation) การท่องเที่ยวและผลิตภัณฑ์ท้องถิ่นของกลุ่มจังหวัด 
เพ่ือยกระดับการท่องเที่ยวและผลิตภัณฑ์ท้องถิ่นให้เป็นแหล่งรายได้ที่ส าคัญของกลุ่มจังหวัด โดยการฟ้ืนฟูและ
พัฒนาทรัพยากรการท่องเที่ยวของกลุ่มจังหวัดให้เป็นเอกลักษณ์และเป็นที่รู้จักของนักท่องเที่ยวทั้งไทยและ
ต่างชาติส่งเสริมพัฒนาด้านการบริหารจัดการการท่องเที่ยวทั้งการพัฒนาและเชื่อมโยงแหล่งท่องเที่ยว 
การตลาดและบุคลากร สร้างความปลอดภัยและมาตรฐานของการท่องเที่ยวด้านที่พัก  อาหาร  และการ
เดินทางรวมทั้งการปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของนักท่องเที่ยว รวมถึงการพัฒนาองค์ความรู้ การศึกษาวิจัย
เพ่ือสร้างคุณค่าของทรัพยากรการท่องเที่ยว และผลิตภัณฑ์ท้องถิ่น 



               ๔) บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติอย่างยั่งยืน ที่มุ่งเน้นการสร้างความสมดุลของระบบ
นิเวศ เพ่ือสนับสนุนการผลิตและคุณภาพชีวิตอย่างยั่งยืน โดยให้ความส าคัญกับการพัฒนาแหล่งน้ า และการ
บริหารจัดการน้ าให้ทั่วถึงและเป็นระบบ เพ่ิมสมรรถนะแหล่งกักเก็บน้ าเดิม และแหล่งกักเก็บน้ าใหม่ ตาม
ศักยภาพและความจ าเป็นของพ้ืนที่ ส่งเสริมการอนุรักษ์ทรัพยากรดิน น้ า ป่าไม้ โดยการมีส่วนร่วมของชุมชน 
ตลอดจนพัฒนาระบบเตือนภัยในพื้นท่ีเสี่ยงภัย ทั้งดินถล่ม ภัยแล้ง เละอุทกภัย     
วิสัยทัศน์   
      “ศูนย์กลางการบริการสี่แยกอินโดจีน” 
 
พันธกิจ 

1. ยกระดับรายได้และกระจายรายได้ ควบคู่กับการสร้างสังคมที่มีคุณภาพอย่างยั่งยืน 
2. พัฒนาฐานการผลิตและบริการให้เข้มแข็งและมีเสถียรภาพบนพื้นฐานการพัฒนาผลิตภาพและการสร้างสรรค์ 
3. สร้างความเชื่อมโยงด้านเศรษฐกิจและสังคมกับกลุ่มประเทศเพ่ือนบ้าน 

  
ประเด็นยุทธศาสตร์ : 

1   พัฒนากระบวนการผลิต การบริหารจัดการ การตลาดสินค้าเกษตรและสินค้าชุมชน   
2.  พัฒนาโครงข่ายการค้า  การลงทุน การบริการ เครือข่ายคมนาคมขนส่งสี่แยกอินโดจีนและอาเซียน 
3.  พัฒนาการท่องเที่ยวเชิงนิเวศ ประวัติศาสตร์ วัฒนธรรม กีฬาและสุขภาพ 
4.  บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน 

  
เป้าประสงค์ 

1. ผลผลิตการเกษตรมีคุณภาพ ปลอดภัยได้มาตรฐาน และมีมูลค่าเพ่ิมที่ยั่งยืน 
 2. เชื่อมโยงเส้นทางคมนาคมในกลุ่มจังหวัด ภูมิภาคและต่างประเทศ เพ่ือใช้ศักยภาพแหล่งที่ตั้ง            
และความพร้อมของโครงสร้างพ้ืนฐานเชื่อมโยงกับเศรษฐกิจประเทศเพ่ือนบ้าน 

3. พัฒนาการค้าการลงทุนและความร่วมมือชายแดนไทย - พม่า / ไทย - ลาว 
4. อนุรักษ์ ฟ้ืนฟู และพัฒนาการท่องเที่ยวเชิงวัฒนธรรม เชิงนิเวศ ประวัติศาสตร์ กีฬาและสุขภาพ 
5. บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน 

  
ตัวช้ีวัด/ค่าเป้าหมาย 

1. จ านวนกลุ่มวิสาหกิจชุมชนที่ได้รับการถ่ายทอดความรู้ 
2. จ านวนกลุ่มผู้ผลิตสินค้าเกษตรปลอดภัยเพ่ิมข้ึน 
3. จ านวนผลิตภัณฑ์ชุมชนที่ได้รับมาตรฐาน 
4. เส้นทางเชื่อมโยง E –W – E – C  ที่ได้รับการพัฒนาเพ่ิมขึ้น 
5. จ านวนเครือข่ายการค้าการลงทุนที่เชื่อมโยงกับกลุ่มประเทศอินโดจีน และประเทศสมาชิกอาเซียน 
6. มูลค่าการค้าชายแดนเพ่ิมขึ้น 
7. จ านวนนักท่องเที่ยวเพิ่มข้ึน 
8. รายได้จากการท่องเที่ยวเพิ่มข้ึน 
9. จ านวนแหล่งท่องเที่ยวได้รับการอนุรักษ์ ฟื้นฟู 



10. จ านวนหมู่บ้านและชุมชนที่เข้ามามีส่วนร่วมในการอนุรักษ์และจัดการทรัพยากรธรรมชาติและ
 สิ่งแวดล้อม 

11. จ านวนหมู่บ้าน / ชุมชน ที่ได้รับการพัฒนาองค์ความรู้ในการอนุรักษ์และฟ้ืนฟู
 ทรัพยากรธรรมชาติ  

12. จ านวนเครือข่ายหมู่บ้าน / ที่มกีารอนุรักษ์และฟ้ืนฟทูรัพยากรธรรมชาติอย่างยั่งยืน 
 
กลยุทธ์ 

1. พัฒนาและส่งเสริมกระบวนการผลิต การปรับปรุงคุณภาพ การแปรรูปและการบรรจุภัณฑ์โดยใช้เทคโนโลยี                   
 ที่เหมาะสม 

2. พัฒนาการคมนาคมและระบบ logistics 
3. พัฒนาและส่งเสริมการค้า การตลาด ทั้งภายในและต่างประเทศ 
4. ส่งเสริมการเตรียมความพร้อมรองรับประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน ( AEC ) 
5. เสริมสร้างสมรรถนะผู้ประกอบการและการลงทุน 
6. ส่งเสริม พัฒนา และอนุรักษ์การท่องเที่ยว 
7. ส่งเสริมการตลาดเพ่ือการท่องเที่ยว 
8. ส่งเสริมและพัฒนาองค์ความรู้เพ่ือการท่องเที่ยวและบริการ 
9. พัฒนาสิ่งอ านวยความสะดวกเพ่ือส่งเสริมการท่องเที่ยว 
10. ส่งเสริมการใช้ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมเป็นฐานการผลิต / การค้า / การบริการ 
   อย่างมีคุณภาพและคุ้มค่า 
11. ส่งเสริมการใช้องค์ความรู้และภูมิปัญญาท้องถิ่น มีส่วนร่วมในการบริหารจัดการ 
12. พัฒนาประสิทธิภาพการบริหารจัดการอย่างเป็นระบบ 

 

 
   เปาหมายการพัฒนาจังหวัด จังหวัดไดวิเคราะหสภาพปญหาและความตองการของประชาชน
ในพ้ืนที่ เพ่ือที่น ามาก าหนดเปนทิศทางการพัฒนาและแกไขปญหาในพ้ืนที่ โดยก าหนดเปาหมายการพัฒนา 
“ประชาชนมีคณุ ภาพชีวิตที่ดีและการ ทองเที่ยว การลงทุนในพ้ืนที่เพ่ิมขึ้น”และแยกเปนประเด็น ยุทธศาสตร
การพัฒนาจังหวัด ดังนี้  
   ประเด็นยุทธศาสตร 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชนและแกไขปญหาความยากจน
จังหวัด มุงเนนที่จะแกไขปญหาความยากจนของประชาชนในพ้ืนที่ ผูดอยโอกาส และราษฎรชาวไทยภูเขา 
และผูที่มรีายไดต่ ากวาเกณฑ จปฐ.และกระจายความเจริญของระบบโครงสรางพ้ืนฐานสูทองถิ่นทุรกันดาร โดย
ได ด าเนินการจัดท าโครงการแกไขปญหาดังกลาว ดังนี้  
    1. พัฒนาคณุภาพชีวิตราษฎรชาวไทยภูเขา และผูดอยโอกาสใหมีรายไดอยางยั่งยืน 
    2. กอสราง/ปรับปรุงถนน ไฟฟา ประปาในถิ่นทุรกันดาร ใหสามารถเขาถึงบริการ
สาธารณะของภาครัฐ  
    3. สงเสริมอาชีพ สรางรายไดใหแกราษฎรครอบคลุมทุกพ้ืนที่ โดยนอมน าหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจ พอเพียงมาเปนแนวทางในการขับเคลื่อนการพัฒนาคุณภาพชีวิต  

2.1.3.3.แผนพัฒนาจังหวัดตาก 
 



    4. สนองโครงการพระราชด าริฯ ของพระบรมวงศานุวงศเพ่ือน ามาเปนแนวทางใน
การพัฒนา  
    5. สงเสริมและพัฒนาการระบบสุขภาพการศึกษา และการเขาถึงบริการภาครฐั  
   ประเด็นยุทธศาสตร 2การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมจังหวัดมุงเนนใหประชา
ชนอยู รวมกับปาไดอยางสมดุลและยั่งยืน โดยการปองกัน อนุรักษ ฟนฟูทรัพยากรธรรมชาติ เพ่ิมปริมาณ
พ้ืนที่ปาไม ปองกันปญหาการบุกรุกท าลายปาไมในบางพ้ืนที่ และปญหาภัยพิบัติทางธรรมชาติ และภัยที่เกิด 
ขึ้นจากฝมือ คน โดยไดด าเนินการจัดทา้ โครงการแกไขปญหาดังกลาว ดังนี้  
    1. กอสรางเขื่อนปองกันตลิ่ง       
    2. กอสรางแกมลิง ฝายชะลอน้ าฝายใตทรายแกนดินเหนียว  
    3. การปลูกปาทดแทน  
    4. สรางปา สรางรายได  
    5. สงเสริมการปลูกพืชสมุนไพร บุก และการน าทรัพยากรธรรมชาติมาใชใหเกิดประ
โยชนสูงสุด                  
    6. ระบบบริหารจัดการขยะชุมชน  
   ประเด็นยุทธศาสตร 3 การพัฒนาผลิตภาพทางการเกษตร จังหวัดมุงเนนการที่จะชวยเหลือ
เกษตร อยางเปนระบบ โดยการสงเสริมการเพาะปลูก โดยลดการใชสารเคมี   มุงไปสูเกษตรปลอดภัย พัฒนา
สินคาทาง การเกษตร การปศุสัตว (เลี้ยงโคเนื้อ) การจัดชองทางจ าหนายสินคา และการพัฒนาแหลงน้ าเพ่ือ
การเกษตร EWEC)และเปนจุดตัดระหวาง แนวเชื่อมโยงทางเศรษฐกิจ North-South Economic Corridor 
(NSEC) ท าใหมีการ พัฒนาโครงขายการคมนาคม ทางบกและทางอากาศ Intensive Industry) เชน ประเภท 
สิ่งทอตัดเย็บเสื้อผา ประเภทโลหะ และอุตสาหกรรมการเกษตร สนับสนุนการอุตสาหกรรมเปนมิตร กับสิ่ง
แวดลอม แกไขปญหาการขาดแคลนน้ าเพ่ือการเกษตรในฤดูแลง โดยไดด าเนินการจัดท าโครงการแกไขปญหา
ดังกลาว ดังนี้  
    1. สงเสริมการแปรรูป การผลิต และการหาชองทางการตลาด เชน สงเสริมโคเนื้อ
พันธุตากแบบครบวงจร  
    2. สงเสริมการเกษตรผสมผสานตามแนวพระราชด าริ  
    3. พัฒนาแหลงน้ าเพ่ือการเกษตร เชน การขุดสระส าหรับกักเก็บน้ าการขุดลอกทาง
น้ าเขาสูพ้ืนที ่การเกษตรเพ่ือปองกันและแกไขปญหาภัยแลง และอุทกภัย  
    4. สงเสริมการเกษตรปลอดภัย ลดใชสารเคมี เพ่ือเปลี่ยนแปลงพฤติกรรมการผลิต
ของเกษตรกร  
   ประเด็นยุทธศาสตร 4การสงเสริมการทองเที่ยว สินคา OTOP และการคาชายแดนจังหวัดมุ
งเนนที่ จะเพ่ิมรายไดใหกับประชาชนในพ้ืนที่ โดยการสงเสริมการทองเที่ยว การพัฒนาผลิตภัณฑOTOP พร
อมท้้งจัด ชองทางจ าหนายสินคา และกระตุนเศรษฐกิจสงเสริมการคาการลงทุนในพ้ืนที่ ตลอดจนพัฒนา
ศักยภาพของ หนวยงานภาครัฐ ภาคเอกชน และประชาชนในพ้ืนที่ เพ่ือรองรับการเปนเขตพัฒนาเศรษฐกิจ



พิเศษตาก และ สรางความสัมพันธเมืองพ่ีเมืองนองกับประเทศเมียนมา ในการเตรียมความพรอมสูประชาคม
อาเซียน โดยได ด าเนินการจัดท าโครงการแกไขปญหาดังกลาว ดังนี้  
    1. สงเสริมและพัฒนาแหลงทองเที่ยว  
    2. ขับเคลื่อนการพัฒนาประสิทธิภาพของจังหวัดมุงสูประชาคมอาเซียน (AEC)  
    3. สงเสริม พัฒนาจัดหาชองทางการจ าหนายสินคา OTOP  
    4. การขับเคลื่อนเขตพัฒนาเศรษฐกิจพิเศษ  
   ประเด็นยุทธศาสตร 5 การบริหารจัดการภาครัฐ และการรักษาความมั่นคงชายแดน และ
ความ สงบเรียบรอยจังหวัดมุงเนนการใหบริการประชาชน ความคุมคา และประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน 
โดยได ด าเนินการจัดท าโครงการเกี่ยวกับการบริหารจัดการภาครัฐ เชน พัฒนาบุคลากรภาครัฐ พัฒนา
ศักยภาพการ ปฏิบัติงานของคณะกรรมการหมูบาน และมุงมั่นที่จะรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน 
ตลอดจนความ สงบเรียบรอยในพื้นท่ีชายแดน โดยไดด าเนินการจัดท าโครงการแกไขปญหาดังกลาว ดังนี้  
    1. จัดตั้งจุดตรวจ จุดสกัดการท าผิดกฎหมายในพ้ืนที่ชายแดน  
    2. อบรมกองก าลังประชาชนเพื่อสรางความเขมแข็งในระดับหมูบานและชุมชน  
    3. การเชื่อมความสัมพันธดานความมั่นคงระหวางประเทศ 
   ประเด็นการพัฒนาจังหวัด  
  1) วัตถปุระสงค 1. เพ่ือพัฒนาคณุภาพชวิตประชาชน ใหมีรายไดและคณภุาพชวีตที่ดีข้ึน  
    2. เพ่ืออนุรกัษ ฟนฟู และปองกันรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมอยาง
ยั่งยืน  
    3. เพ่ือพัฒนาประสิทธิภาพการผลิตทางการเกษตรและเพ่ิมมูลคาสินคาทางการ
เกษตร  
    4. เพ่ือพัฒนาการทองเที่ยว สินคา OTOP และสงเสริมการคา การลงทุน ในพ้ืนที่
การคา ชายแดน และเขตพัฒนาเศรษฐกิจพิเศษ  
    5. พัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐและการบริหารจัดการเพ่ือปองกันรกัษาความ
มั่นคง ชายแดน การรักษาความสงบเรียบรอยมีประสิทธิภาพ  

  2) เปาหมายและตัวชี้วัด วิสัยทัศน“เมืองนาอยู ประตูการคาชายแดน”  
  จังหวัดตากไดก าหนดเปาหมายการพัฒนา“ประชาชนมีคุณภาพชีวิตที่ดี และการทองเที่ยว 

การลงทุนในพ้ืนที่เพ่ิมขึ้น”โดยไดก าหนดจุดเน้นเปาหมายการพัฒนา (Positioning) ของจังหวัดตาม
แผนพัฒนาจังหวัด พ.ศ. 2561 – 2564 ดังนี้ 
 
 

 
    

 



 

 

 

 

 

 

   ตัวชี้วัดความส าเร็จตามเปาหมายการพัฒนา 
     1.รอยละของประชากรที่อยูใตเสนความยากจนลดลงไมนอยกวา (%) 
    2.รายไดจากการทองเที่ยวเพิ่มข้ึน (%) 
    3.สัดสวนมูลคาการคาชายแดนตอ GPP เพ่ิมข้ึน (%) 
   3) แนวทางการพัฒนา 
    1. การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน และแกไขปญหาความยากจน 
    2. การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
     3. การพัฒนาผลิตภาพทางการเกษตร 
    4. การสงเสริมการทองเที่ยว สินคา OTOP และการคาชายแดน 
     5. การบริหารจัดการภาครัฐ และการรักษาความมั่นคงชายแดนและความสงบ
เรียบรอย 
 
 

  2.2.1. วิสัยทัศน์เทศบาลต้าบลพบพระ 
“พบพระเมืองใหม่  ใส่ใจสิ่งแวดล้อม  พร้อมส่งเสริมการท่องเที่ยว” 

  2.2.2. ยุทธศาสตร์ 
     ยุทธศาสตร์ที่  1  ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

   ยุทธศาสตร์ที่  2  ด้านการวางแผน การส่งเสริมการลงทุนพาณิชยกรรมและการ
ท่องเที่ยว 

   ยุทธศาสตร์ที่  3  ด้านการจัดระเบียบชุมชน/สังคม และการรักษาความสงบ
เรียบร้อย 
           ยุทธศาสตร์ที่  4  ด้านส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
               ยุทธศาสตร์ที่  5  ด้านศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น 

2.2.ยุทธศาสตร์ขององคก์รปกครองส่วนท้องถิ่น 



             ยุทธศาสตร์ที่  6  ด้านการบริหารจัดการและอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม 
             ยุทธศาสตร์ที่  ๗  ด้านบริหารจัดการที่ดี 
   ๒.2.๓.  เป้าประสงค์ 

     ๑)  การได้รับบริการด้านโครงสร้างพ้ืนฐานให้มีความสะดวกและรวดเร็ว 
     2)  การส่งเสริมความสามารถในการแข่งขันทางเศรษฐกิจ การพัฒนาการผลิต การ
ลงทุน  การท่องเที่ยว 
     3)  มลภาวะและสิ่งแวดล้อมไม่เป็นพิษท าให้ชุมชนน่าอยู่อย่างสงบสุข 
     4)  ประชาชนมีศักยภาพมีรายได้เพียงพอสามารถพ่ึงตนเองได้ 
     5)  ประชาชนมีความรู้และบ ารุงรักษาศิลปวัฒนธรรมอันดีงาม 
     6)  ทรัพยากรธรรมชาติได้รับการดูแลรักษา มีการบริหารจัดการขยะ   
     7)  การบริหารจัดการภาครัฐที่ดีและมีส่วนร่วมจากทุกภาคส่วน 
   ๒.2.4.  ตัวช้ีวัด 

     ๑)  ประชาชนในเขตเทศบาลมีน้ าเพ่ือใช้ในการอุบโภคบริโภคและการเกษตรที่
เพียงพอ 
     ๒)  ในเขตเทศบาลมีโครงสร้างพ้ืนฐานให้ประชาชนได้ใช้บริการร้อยละ  ๘๐  
     ๓)  ประชาชนมีความรู้มากขึ้นร้อยละ ๙๐  และศิลปวัฒนธรรมอันดียังคงอยู่ 
     ๔)  ประชาชนในเขตเทศบาลร้อยละ ๘๐ มีความรู้และมีส่วนร่วมในการพัฒนาการ
ท่องเที่ยว ศาสนา – วัฒนธรรมประเพณีและกีฬา   
     ๕)  ประชาชนมีคุณภาพชีวิตที่ดีข้ึนร้อยละ  ๑๐  
    ๖)  ชุมชนมีรายได้เพ่ิมข้ึนในอัตราร้อยละ ๕  และพ่ึงตนเองได้มากขึ้น 
     ๗)  ชุมชนในเขตเทศบาลร้อยละ  ๖๐  น่าอยู่อย่างสงบสุข  
     ๘)  การบริการจัดการของเทศบาลมีผลการปฏิบัติงานที่มีประสิทธิภาพสูงร้อยละ  
๖๐  
     ๙)  การบริการจัดการของเทศบาลมีผลการปฏิบัติงานที่มีประสิทธิภาพสูงร้อยละ  
๖๐  

   ๒.2.5  ค่าเป้าหมาย 
    ๑)  ด้านการได้รับบริการด้านโครงสร้างพ้ืนฐานให้มีความสะดวกและรวดเร็ว 
   - ค่าเป้าหมาย ร้อนละ 5 
     2)  ส่งเสริมความสามารถในการแข่งขันทางเศรษฐกิจ  การพัฒนาการผลิต  การ
ลงทุน           การท่องเที่ยว 
    - ค่าเป้าหมาย  จ านวน    ร้อยละ 3 
     3)  มลภาวะและสิ่งแวดล้อมไม่เป็นพิษ ท าให้ชุมชนน่าอยู่อย่างสงบสุข 
    - ค่าเป้าหมาย  จ านวน   ร้อยละ 3 



     4)  ประชาชนมีศักยภาพมีรายได้เพียงพอสามารถพ่ึงตนเองได้ 
   - ค่าเป้าหมาย  จ านวน   ร้อยละ 5 
     5)  ประชาชนมีความรู้และบ ารุงรักษาศิลปวัฒนธรรมอันดีงาม 
   - ค่าเป้าหมาย  จ านวน   ร้อยละ 5 
     6)  มลภาวะและสิ่งแวดล้อมไม่เป็นพิษท าให้ชุมชนน่าอยู่อย่างสงบสุข 
   - ค่าเป้าหมาย  จ านวน   ร้อยละ 3 
     7 )  การบริหารจัดการภาครัฐที่ดีและมีส่วนร่วมจากทุกภาคส่วน 
   - ค่าเป้าหมาย  จ านวน    ร้อยละ 3 
   ๒.2.๖  กลยุทธ์ 

  1.พัฒนาระบบสุขภาพ  การศึกษา  ชีวิต  การงาน  รายได้  ที่อยู่อาศัย  ครอบครัว
และชุมชน  การคมนาคม  และสนับสนุนการท างานเครือข่ายการรวมกลุ่มชุมชน 

  2.การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมโดยการมีส่วนร่วมของ
ชุมชน 

  3.ลดความเสี่ยงภัยและเพ่ิมขีดความสามารถให้แก่ชุชนให้มีความพร้อมรับภัยพิบัติ 
  4. ส่งเสริมการค้า การเกษตรที่ยั่งยืน  อาทิ  การเกษตรที่ดีและเหมาะสม  เกษตร

ผสมผสาน เกษตรทฤษฏีใหม่ บนแนวคิดเศรษฐกิจพอเพียง 
  5. พัฒนาแหล่งน้ าเพ่ือการเกษตร 
  6. พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว การประชาสัมพันธ์  สิ่งอ านวยความสะดวกนักท่องเที่ยว 

และการประชาสัมพันธ์  
  7. พัฒนาคุณภาพและเพ่ิมช่องทางการจ าหน่ายสินค้า OTOP 
  8. ส่งเสริมการค้าชายแดน 
  9.สร้างขีดความสามรถในการรักษาความสงบเรียบร้อยและความมั่นคงชายแดน 
  10.สนับสนุนการมีส่วนร่วมของประชาชน 
  11.พัฒนาระบบการให้บริการ สิ่งอ านวยความสะดวกประชาชนและข้าราชการ 

     12.สนับสนุนการมีส่วนร่วมของประชาชนในการบริหารจัดการภาครัฐ 
   ๒.2.๗  จุดยืนทางยุทธศาสตร์ 

     ๑)  การพัฒนาชุมชนให้น่าอยู่มีความเข้มแข็ง โดยได้รับบริการสาธารณะด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน   ที่จ าเป็นเพื่อรองรับการขยายตัวของชุมชนและเศรษฐกิจ  
     2) เพ่ิมขีดความสามารถในการแข่งขันทางเศรษฐกิจ พัฒนาผลผลิตทางการเกษตร   
พร้อมกับการส่งเสริมการท่องเที่ยว 
     3)  การพัฒนาระบบการศึกษาและส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่น 
     4)  ส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพคนและความเข้มแข็งของชุมชนในการพ่ึงตนเอง 
     5)  การก าจัดขยะมูลฝอย  สิ่งปฏิกูลและมลภาวะสิ่งแวดล้อมท่ีมีอย่างยั่งยืน 
      6)  การพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐที่ดีและมีส่วนร่วมจากทุกภาคส่วน 



  ๒.2.๘  ความเชื่อมโยงของยุทธศาสตร์ในภาพรวม 
   การจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีของเทศบาลมีความเชื่อมโยงของยุทธศาสตร์ในภาพรวม  ดังนี้ 
   
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 3.1. การวิเคราะห์ กรอบการจัดท้ายุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  SWOT  
ปัจจัยและสถานการณ์การเปลี่ยนแปลง ที่มีผลต่อการพัฒนา 
ด้านเศรษฐกิจ 
จุดแข็ง จุดอ่อน 
 - สภาพพ้ืนที่เอ้ืออ านวยกับการท าการเกษตร 
-  เป็นแหล่งเกษตรกรรม 
-  สภาพดิน  อากาศ  น้ า  เหมาะสมกับการท า
การเกษตร 
 
 

-  เกษตรกรยังขาดความรู้ด้านการน าเทคโนโลยีใหม่
มาใช้                                    
-  เกษตรผลิตผลผลิตเพื่อจ าหน่ายโดยไม่มีความรู้ด้าน
การแปรรูปผลิตภัณฑ์และการ  จ าหน่ายผลิตภัณฑ์ 
- การขายสินค้าทางการเกษตรถูกเอาเปรียบจาก
พ่อค้าคนกลาง 
- เกษตรกรปลูกพืชชนิดเดิมซ  าๆ 
-  นิยมใช้สารเคม ี

โอกาส อุปสรรค 
-รัฐบาลและทุกภาคส่วนให้ความส าคัญด้านราคา -ภัยธรรมชาติท าให้พืชผลทางการเกษตรได้รับความ

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาล     

เป้าประสงค์  

ตัวช้ีวัด 

ค่าเป้าหมาย 

จุดยืนทางยุทธศาสตร์ 

3.การวิเคราะห์เพื่อพัฒนาท้องถิ่น 



สินค้าเกษตร  มีการประกันราคาเกษตรเพ่ือไม่ให้
ประสบภาวะขาดทุน 
 

เสียหาย 
-ราคาพืชผลทางการเกษตรตกต่ า  ได้ราคาไม่ดี
เท่าท่ีควร 

 
ด้านสังคม 
จุดแข็ง จุดอ่อน 
-เป็นสังคมที่มีความเอ้ืออาทรต่อกัน 
-มีการส่งเสริมคุณภาพชีวิตของประชาชน 
-ประชาชนปฏิบัติตามกฎระเบียบของชุมชน 
-ประชาชนให้ความสนใจสุขภาพในระดับหนึ่ง  

-ประชาชนขาดความเข้าใจเรื่องการจัดสวัสดิการ
สังคม 
-พฤติกรรมด้านสุขภาพของประชาชนยังไม่เหมาะสม 
-ประชาชนไม่มีการรวมกลุ่มที่เข้มแข็ง 

โอกาส อุปสรรค 
-เทศบาลให้การสงเสริมด้านสุขภาพ 
-มีการจัดระเบียบสังคม 
-มีการปลูกจิตส านึกให้ประชาชนได้ตระหนักถึง
บทบาทของตนเองในสังคม 

-ปัญหาทางด้านหนี้สินของประชาชนยังมีอยู่มาก 
-ปัญหาการว่างงาน 

 
ด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
จุดแข็ง จุดอ่อน 
-พ้ืนที่ เทศบาลต าบลพบพระ  มีแหล่งท่องเที่ยว  
น้ าตกนางครวญในเขตเทศบาล  
 
 

-ยังขาดการปรับปรุงให้เป็นที่น่าสนใจ  เพ่ือการดึงดูด
นักท่องเที่ยว 
- การให้บริการ การจ าหน่ายสินค้า  ยังไม่มีความ
หลากหลาย 

โอกาส อุปสรรค 
-ผู้ บริ หาร ให้ ความส าคัญกับสถานที่ ท่ อ ง เที่ ย ว  
ทรัพยากรธรรมชาติ 

-สถานที่ท่องเที่ยวเป็นสถานที่เล็ก ๆ ไม่เป็นที่รู้จักกับ
นักท่องเที่ยวต่างถิ่นมากนัก 

 

 

 

 

 

ด้านศาสนา วัฒนธรรมและขนบธรรมเนียมประเพณี 



จุดแข็ง จุดอ่อน 
 1.ประชาชนส่วนใหญ่นับถือศาสนาพุทธ 
2.มีภาษาที่เป็นเอกลักษณ์ของท้องถิ่น 
3.มีขนบธรรมเนียมประเพณีเหมือนกันทุกชุมชน 
4.ประชาชนให้ความร่วมมือเป็นอย่างดี 

1.องค์กรวัฒนธรรมของท้องถิ่นไม่เข้มแข็ง 
2.เชื่อถือในเรื่องโชคลาง ไสยศาสตร์ 

โอกาส อุปสรรค 
1.มีการส่ ง เสริมอนุ รักษ์ศาสนาและวัฒนธรรม
ประเพณีท้องถิ่น 
2.ผู้บริหารมีนโยบายให้การสนับสนุนด้านประเพณี
วัฒนธรรมท้องถิ่น 

1.วัฒนธรรมตะวันตกมีอิทธิพลกับกลุ่มวัยรุ่นมาก   

         
 3.2. การประเมินสถานการณ์สภาพแวดล้อมภายนอกที่เกี่ยวข้อง 

   สภาพแวดล้อมภายนอก   เป็นปัจจัยที่ส่งผลต่อการปฏิบัติงานของเทศบาลต าบลพบ
พระ  แต่เทศบาลต าบลพบพระไม่สามารถควบคุมได้หรือควบคุมได้ในระยะสั้น ๆ ประกอบด้วย ปัจจัยด้าน
ต่างๆ ดังนี้ 
 1.  ด้านสังคมและวัฒนธรรม  (Socio-cultural  Factors : S)  ได้แก่  จ านวนประชากร  
ระบบการศึกษา  ค่านิยม  ขนบธรรมเนียมประเพณี  แนวโน้มทางสังคม  การคมนาคม  การสื่อสาร อาชีพและ
ปัญหาสังคม ฯลฯ 
 2.  ด้านเทคโนโลยี  (Technological  Factors : T)  ได้แก่  ความก้าวหน้าทางเทคโนโลยี 
การผลิตเครื่องจักรกลต่าง ๆเทคโนโลยีสารสนเทศ แหล่งเรียนรู้และภูมิปัญญาท้องถิ่น ฯลฯ 
 3.  ด้านเศรษฐกิจ  (Economic  Factors  :  E)  ได้แก่  รายได้ของประชาชน  ภาวะทาง
การเงิน การว่างงาน  อัตราการขยายตัวทางเศรษฐกิจ อัตราดอกเบี้ย การลงทุนต่าง ๆ ฯลฯ 
 4.  ด้านการเมืองและกฎหมาย (Political and Legal  Factors : P)  ได้แก่  รัฐธรรมนูญ  
พระราชบัญญัติ    นโยบายรัฐบาล  นโยบายหน่วยงานต้นสังกัด  กฎหมาย  ระเบียบต่าง ๆ การแทรกแซงทาง
การเมือง ฯลฯ 
 ปัจจัยทั้ง 4 ด้านดังกล่าว  มีอิทธิพลต่อเทศบาลต าบลพบพระ  มากน้อยแตกต่างกันขึ้นอยู่
กับสถานภาพของแต่ละช่วงเวลา  อย่างไรก็ตามเทศบาลต าบลพบพระนั้น  ปัจจัยสังคมและวัฒนธรรม  และ
ปัจจัยการเมืองและกฎหมาย  จะเป็นปัจจัยที่มีความส าคัญต่อเทศบาลต าบลพบพระมากกว่าด้านอ่ืน ๆ  เนื่อง
ด้วยเทศบาลต าบลพบพระเป็นหน่วยงานภาครัฐ  ต้องยึดระเบียบกฎหมาย  ตลอดจนเป้าหมายเชิงยุทธศาสตร์
ของรัฐบาล เป็นแนวหลักในการปฏิบัติงาน 
   
 
 



 
     
 
   
 

 



2.8.ความเชื่อมโยงของยุทธศาสตร์ในภาพรวม 
ยุทธศาสตร์พัฒนาของเทศบาลต าบลพบพระ   (พ.ศ.2561-2565) 
 
 
 

 

 
 
 

แผนพัฒนา 
เศรษฐกิจ 
และสังคม 
แห่งชาติ 

ฉบับที่ 12 

การเสริมสร้าง 
และพัฒนา 
ศักยภาพ 
ทุนมนุษย ์

การสร้างความ 
เป็นธรรมและลด 
ความเหลื่อมล้ า 

ในสังคม 

การสร้างความ
เข็มแข็งทาง 

เศรษฐกิจและ 
แข่งขันได้อย่าง

ยั่งยืน 

การเติบโตที่เป็น 
มิตรกับ 

สิ่งแวดล้อมเพื่อ 
การพัฒนาอย่าง

ยั่งยืน 

การเสริมสร้าง
ความมั่นคง 

แห่งชาติเพื่อการ 
พัฒนาประเทศสู่ 
ความมั่นคงและ

ยั่งยืน 

การบริหารจัดการ
ในภาครัฐการ 
ป้องกันทุจริต 

ประพฤติมิชอบ 
และธรรมาภบิาล 

ในสังคมไทย 

การพัฒนา
โครงสร้างพื้นฐาน 

และระบบ 
โลจิสติกส ์

การพัฒนา
วิทยาศาสตร์ 

เทคโนโลยี วจิัย 
และนวัตกรรม 

การพัฒนาภาค 
เมืองและพื้นที่ 

เศรษฐกิจ 

ความร่วมมือ 
ระหว่างประเทศ
เพื่อการพัฒนา 

 
 
 

แผนพัฒนากลุ่ม 
จังหวัดภาคเหนือ 

ตอนล่าง 1 

พัฒนาอุตสาหกรรมเกษตร 
อัจฉริยะ อาหารปลอดภัยบน 
ความต้องการของตลาด และ 
ส่งเสริมระบบตลาดอย่างยั่งยืน 

สร้างสรรค์การท่องเท่ียวและ 
บริการมูลค่าสูงบนฐานนิเวศน์ 

และประวัติศาสตร์ 

ยกระดับโคร่งข่ายการขนส่ง 
คมนาคมและระบบโลจิสติกส ์
จากกลุ่มภาคเหนือตอนลา่ง 1 

สู่ภูมิภาคและอาเซียน 

อนุรักษ์ ฟื้นฟูและจัดการใช้ 
ประโยชน์ทรัพยากรธรรมชาต ิ
สิ่งแวดล้อมและพลังงานอยา่ง 

ยั่งยืน 

เสริมสร้างเศรษฐกิจ 
ฐานความรู้และเศรษฐกิจ 

ดิจิทัลเพื่อเพิ่มขีด 
ความสามารถในการแข่งขัน 

เสริมสร้างความมั่นคงและ 
ยกระดับคูณภาพชีวิตแบบ 

บูรณาการและหลากหลายมิต ิ

 
 
 
 
 
 
 
 

 
ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี 

 

 
ด้านความมั่นคง 

ด้านการสร้าง 
ความสามารถ 
ในการแข่งขัน 

ด้านการพัฒนาและ 
เสรมิสร้างศักยภาพ 
ทรัพยากรมนุษย ์

ด้านการสร้างโอกาส 
ความเสมอภาคและ 

เท่าเทียมกันทางสังคม 

ด้านการสร้างการเติบโต
บนคุณภาพชีวิตที่เป็น 
มิตรกับสิ่งแวดล้อม 

ด้านการปรับสมดุลและ 
พัฒนาระบบการบริหาร 

จัดการภาครัฐ 

ความเชื่อมโยงในภาพรวมของยุทธศาสตร์การพัฒนาเทศบาลต าบลพบพระ(พ.ศ.2561 -2565) 



 ยุทธศาสตร์พัฒนาของเทศบาลต าบลพบพระ (พ.ศ.2561-2565) ต่อ 
 
 
 

 
 
 
\ 
 

แผนพัฒนาจังหวัดตาก การพัฒนาคุณภาพชีวิต 
ประชาชน และแก้ไขปัญหา 

ความยากจน 

การจัดการ 
ทรัพยากรธรรมชาติและ 

สิ่งแวดล้อม 

การพัฒนาผลิตภาพทาง 
การเกษตร 

การส่งเสริมการท่องเท่ียว 
สินค้าOTOP และการค้า 

ชายแดน 

การบริหารจัดการภาครัฐ 
และการรักษาความมั่นคงชายแดน

และความสงบเรียบร้อย 
 

 
 
 
 
 
 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ในเขตจังหวัดตาก 

โครงสร้างพื้นฐาน การวางแผน ส่งเสริมการ 
ลงทุนพาณิชยกรรมและ 
ส่งเสริมการท่องเท่ียว 

 
ส่งเสริมคุณภาชีวิต 

 

การบริหารจัดการและอนุรักษ ์
ทรัพยากรธรรมชาติและ 

สิ่งแวดล้อม 

การบริหารจัดการที่ดี การจัด
ระเบียบชุมชน/สังคม  รักษาความ

สงบเรียบร้อย 
 

 
 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาของเทศบาล
ต าบลพบพระ  

ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้าง
พื้นฐาน 

ยุทธศาสตร์ด้านการ
ส่งเสริมการลงทุน  และ
การท่องเท่ียว 

ยุทธศาสตร์ด้านการจัด
ระเบียบชุมชนสังคมและ
รักษาความสงบเรียบร้อย 

ยุทธศาสตร์ด้านการ
พัฒนาคุณภาพชวีิต 

ยุทธศาสตร์ด้าน
ศิลปวัฒนธรรมจารีต
ประเพณ ี

ยุทธศาสตร์ด้านการ
อนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม 

ยุทธศาสตร์ด้านการ
บริหารจัดการที่ดี 

 

แผนพัฒนากลุ่ม 
จังหวัดภาคเหนือ 

ตอนล่าง 1 
 

พัฒนาอุตสาหกรรมเกษตร 
อัจฉริยะ อาหารปลอดภัย 
บนความตอ้งการของตลาด 

และส่งเสริมระบบตลาดอย่าง 
ย่ังยืน 

สร้างสรรค์การทอ่งเที่ยวและ 
บริการมูลค่าสูงบนฐานนิเวศน ์

และประวัติศาสตร ์

ยกระดับโครงข่ายการขนส่ง 
คมนาคมและระบบโลจิสตกิส ์
จากกลุ่มภาคเหนือตอนล่าง 1 

สู่ภูมิภาคอาเซียน 
 

อนรุักษ์ ฟืน้ฟูและจัดการใช ้
ประโยชนท์รัพยากรธรรมชาติ 

สิ่งแวดลอ้มและพลังงาน 
ย่ังยืน 

เสริมสร้างเศรษฐกิจ 
ฐานความรูเ้ศรษฐกิจ 

ดิจิทัลเพื่อเพิ่มขีด 
ความสามารถในการแข่งขัน 

เสริมสร้างความมั่นคงและ 
ยกระดับคูณภาพชวีิตแบบ 

บูรณาการและหลากหลายมิต ิ

ความเชื่อมโยงในภาพรวมของยุทธศาสตร์การพัฒนาเทศบาลต าบลพบพระ(พ.ศ.2561 -2565) 



ที่ ยุทธศาสตร์ ดา้น แผนงาน
หน่วยงาน

รบัผิดชอบหลัก
หน่วยงาน
สนับสนุน

1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน

การเศรษฐกิจ อุตสาหกรรมและการ
โยธา

กองช่าง/กอง
การศึกษา

ทต.พบพระ

การเศรษฐกิจ การเกษตร กองช่าง/กอง
สาธารณสุข

ทต.พบพระ

บริการชุมชนและ
สังคม

เคหะและชุมชน กองช่าง/กองการ
ศึกษษ

ทต.พบพระ

2 ยุทธศาสตร์ด้านการส่งเสริมการ
ลงทุน  การท่องเที่ยว

การเศรษฐกิจ การเกษตร กองสวสัดิการ
สังคม/กองวชิาการ
และแผนงาน/ส านัก
ปลัด

ทต.พบพระ

บริการชุมชนและ
สังคม

เคหะและชุมชน ส านักปลัด ทต.พบพระ

3 ยุทธศาสตร์ด้านการจัดระเบียบ
ชุมชน สังคม และการรักษาความ
สงบเรียบร้อย

บริหารทั่วไป บริหารทั่วไป ส านักปลัด,กองคลัง,
กองช่าง,กอง
การศึกษา,กอง
สวสัดิการสังคม,กอง
วชิาการและแผนงาน
,กองสาธารณสุขฯ

ทต.พบพระ

บริหารทั่วไป การรักษาความสงบ
ภายใน

กองวชิาการและ
แผนงาน/กอง
การศึกษา/กอง
สวสัดิการสังคม/
ส านักปลัด

ทต.พบพระ

บริการชุมชนและ
สังคม

สร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน

ส านักปลัด/กอง
การศึกษา

ทต.พบพระ

ส่วนที่ 3
การน าแผนพัฒนาท้องถ่ินไปสู่การปฏิบัติ 

  

3.1.ยุทธศาสตร์การพฒันาและแผนงาน 



ที่ ยุทธศาสตร์ ดา้น แผนงาน
หน่วยงาน

รบัผิดชอบหลัก
หน่วยงาน
สนับสนุน

4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการ
ส่งเสริมคุณภาพชีวติ

บริการชุมชนและ
สังคม

สร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน

กองสวสัดิการสังคม ทต.พบพระ

บริการชุมชนและ
สังคม

สังคมสงเคราะห์ กองสวสัดิการสังคม ทต.พบพระ

บริการชุมชนและ
สังคม

การศึกษา กองการศึกษา/กอง
วชิาการและแผนงาน

ทต.พบพระ

บริการชุมชนและ
สังคม

สาธารณสุข กองสาธารณสุข/
กองการศึกษา

ทต.พบพระ

บริการชุมชนและ
สังคม

การศาสนาวฒันธรรม
และการกีฬา

กองการศึกษา/กอง
สวสัดิการสังคม

ทต.พบพระ

5 ยุทธศาสตร์ด้านศิลปะวฒันธรรม 
จารีตประเพณีและภมูิปัญญาท้องถิ่น

บริการชุมชนและ
สังคม

ศาสนา วฒันธรรม 
และนันทนาการ

ส านักปลัด/กอง
การศึกษา

ทต.พบพระ

6 ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการ
และอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ
และส่ิงแวดล้อม

การเศรษฐกิจ การเกษตร กองช่าง,ส านักปลัด
,สาธารณสุข

ทต.พบพระ

บริการชุมชนและ
สังคม

เคหะและชุมชน ส านักปลัด,กองคลัง,
กองช่าง,กอง
การศึกษา,กอง
สวสัดิการสังคม,กอง
วชิาการและแผนงาน
,กองสาธารณสุขฯ

ทต.พบพระ



ที่ ยุทธศาสตร์ ดา้น แผนงาน
หน่วยงาน

รบัผิดชอบหลัก
หน่วยงาน
สนับสนุน

7 ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการ
ที่ดี

บริหารทั่วไป บริหารทั่วไป ส านักปลัด,กองคลัง,
กองช่าง,กอง
การศึกษา,กอง

ทต.พบพระ

บริการชุมชนและ
สังคม

สร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน

กองสวสัดิการสังคม,
กองวชิาการและ
แผนงาน

ทต.พบพระ

บริหารทั่วไป งบกลาง ส านักปลัด,กองคลัง,
กองช่าง,กอง
การศึกษา,กอง
สวสัดิการสังคม,กอง
วชิาการและแผนงาน
,กองสาธารณสุขฯ

ทต.พบพระ



แบบ  ผ01

จ านวน
โครงการ

งบประมาณ
(บาท)

จ านวน
โครงการ

งบประมาณ
(บาท)

จ านวน
โครงการ

งบประมาณ
(บาท)

จ านวน
โครงการ

งบประมาณ
(บาท)

จ านวน
โครงการ

งบประมาณ
(บาท)

จ านวน
โครงการ

งบประมาณ
(บาท)

1)ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพื้นฐาน
1.1.แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 62  113,948,000 107  146,114,290 127  192,303,727 127  193,474,890 127  187,127,590 550  832,968,497

1.2.แผนงานการเกษตร 7       700,000 7       700,000 7       700,000 7       700,000 7       700,000 35    3,500,000
1.3.แผนงานเคหะและชุมชน 3       370,000 5    1,850,000 5  32,650,000 5  32,650,000 5  32,650,000 23    100,170,000

รวม 72   115,018,000 119   148,664,290 139   225,653,727 139   226,824,890 139   220,477,590 608   936,638,497

2)ยุทธศาสตร์ด้านการทอ่งเที่ยว
2.1.แผนงานการเกษตร 6       620,000 6       620,000 6       620,000 6       620,000 6       620,000 30    3,100,000
2.2.แผนงานเคหะและชุมชน 2         50,000 2         50,000 2         50,000 2         50,000 3         85,000 11       285,000

รวม 8       670,000 8       670,000 8       670,000 8       670,000 9       705,000 41    3,385,000
3)ยุทธศาสตร์ด้านการจัดระเบยีบชุมชน  
สังคมและการรักษาความสงบเรียบร้อย

3.1.แผนงานบริหารทั่วไป 3    1,125,000          4    1,625,000          4    1,325,000          4    1,625,000          4    1,625,000        19    7,325,000
3.2.แผนงานรักษาความสงบภายใน 10    1,113,600        11    1,130,000        11    3,230,000       11    1,280,000       11    1,280,000        54    8,033,600
3.3.แผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน 8       444,000 10       589,000 10       589,000 10       589,000 10       589,000 48    2,800,000

รวม 21    2,682,600       25    3,344,000        25    5,144,000       25    3,494,000       25    3,494,000     121  18,158,600

ยุทธศาสตร์

บญัชีสรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลต าบลพบพระ
ป ี2561 ป ี2562 ป ี2563 ป ี2564 ป ี2565 รวม 5 ปี



จ านวน
โครงการ

งบประมาณ
(บาท)

จ านวน
โครงการ

งบประมาณ
(บาท)

จ านวน
โครงการ

งบประมาณ
(บาท)

จ านวน
โครงการ

งบประมาณ
(บาท)

จ านวน
โครงการ

งบประมาณ
(บาท)

จ านวน
โครงการ

งบประมาณ
(บาท)

4)ยุทธศาสตร์ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวติ

4.1.แผนงานการศึกษา 14  18,059,000 14  18,559,000 16  19,079,000 16  19,079,000 15  18,759,000 75     93,535,000

4.2.แผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน 7       595,800 5       520,000 10       890,000 10       890,000 10       890,000 42       3,785,800

4.3.แผนงานสังคมสงเคราะห์ 3         90,000 3       450,000 3         90,000 3         90,000 3         90,000 15         810,000

4.4.แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและ
นันทนาการ

10       885,000 10       885,000 13    1,035,000 13    1,035,000 13    1,035,000 59       4,875,000

4.5.แผนงานสาธารณสุข 15       854,000 14    2,027,000 15       877,000 15       877,000 16    2,197,000 75       6,832,000

รวม 49    20,483,800 46    22,441,000 57    21,971,000 57    21,971,000 57    22,971,000 266   109,837,800

5)ยุทธศาสตร์ด้านศิลปวฒันธรรมส  จารีต
  ปรพเพณี

5.1.แผนงานการศาสนา  วฒันธรรมและ
นันทนาการ

18       881,000 22       976,000 22    1,116,000 22    1,116,000 22    1,126,000 106       5,215,000

รวม 18       881,000 22       976,000 22    1,116,000 22    1,116,000 22    1,126,000 106      5,215,000

6)ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม

6.1.แผนงานเคหะและชุมชน 5    2,260,000 5    2,450,000 6  52,450,000 6  52,450,000 6  52,450,000 28  162,060,000

6.2.แผนงานการเกษตร 4       575,000 5    2,095,000 4       575,000 4       575,000 4       575,000 21       4,395,000

รวม 9    2,835,000 10    4,545,000 10    53,025,000 10    53,025,000 10    53,025,000 49   166,455,000

7)ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการที่ดี
7.1.แผนงานบริหารทั่วไป 8    5,475,000 9    5,505,000 9    5,940,000 9    5,940,000 9    5,940,000 44     28,800,000

7.2.แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 3       150,000 3       150,000 3       150,000 3       150,000 3       150,000 15         750,000

7.3.แผนงานงบกลาง 7    8,276,000 8    8,558,000 8  15,563,000 8  17,563,000 8  19,563,000 39     69,523,000

รวม 18     13,901,000 20     14,213,000 20     21,653,000 20     23,653,000 20     25,653,000 98     99,073,000

รวมทั้งสิ้น 195   156,471,400       250   194,853,290        281   329,232,727       281   330,753,890       282   327,451,590    1,289   1,338,762,897

ป ี2565 รวม 5 ปียุทธศาสตร์ ป ี2561 ป ี2562 ป ี2563 ป ี2564



บญัชีสรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลต าบลพบพระ



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

1  - 1,091,000    1,091,000    1,091,000    1,091,000    กองช่าง

2  - 1,091,000    1,091,000    1,091,000    1,091,000    กองช่าง

                                   1.1.แผนงาน  อุตสาหกรรมและการโยธา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

ปรับปรุง/ซ่อมแซม ถนน 
คสล.(เสริมผิวแอสฟลัด์
คอนกรีต)สายพบพระ -    
 ผากะเจ้อ หมู่ที่ 3 ต าบล
พบพระ

เพื่อการคมนาคม
ที่สะดวก

ขนาดเฉล่ีย กวา้ง
 4.9-5.5 เมตร 
ยาว 641 เมตร 
หนา 5.00 ซม. 
หรือมีผิวจราจร
ไม่น้อยกวา่ 
3,280  ตร.ม.

ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

การคมนาคมที่
สะดวก

ปรับปรุง/ซ่อมแซม ถนน 
คสล.(เสริมผิวพาราแอส
ฟลัด์คอนกรีต)สายพบพระ
 -     ผากะเจ้อ หมู่ที่ 3 
ต าบลพบพระ

แบบ  ผ02/1

              1.ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

   ส าหรับโครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ิน

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลต าบลพบพระ
ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  1.การพีฒนาคุณภาพชีวิตประชาชนแกละแก้ไขปญัหาความยากจน
     ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัด  1.  ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

เพื่อการคมนาคม
ที่สะดวก

ขนาดเฉล่ีย กวา้ง
 4.9-5.5 เมตร 
ยาว 641 เมตร 
หนา 5.00 ซม. 
หรือมีผิวจราจร
ไม่น้อยกวา่ 
3,280  ตร.ม.

ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

การคมนาคมที่
สะดวก



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

3  - 2,174,000    2,174,000    2,174,000    2,174,000    กองช่าง

4  - 2,174,000    2,174,000    2,174,000    2,174,000    กองช่าง

5  - 722,000       722,000       722,000       722,000       กองช่าง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

ปรับปรุง/ซ่อมแซม ถนน 
คสล.(เสริมผิวแอสฟลัด์
คอนกรีต)สายพบพระ -    
บา้นหมื่นฤาชัย หมู่ที่ 3 
ต าบลพบพระ

เพื่อการคมนาคม
ที่สะดวก

ขนาดเฉล่ีย กวา้ง
 4.9-7 เมตร ยาว
 1,097 เมตร 
หนา 5.00 ซม. 
หรือมีผิวจราจร
ไม่น้อยกวา่ 
6,532 ตร.ม.

ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

การคมนาคมที่
สะดวก

ปรับปรุง/ซ่อมแซม ถนน 
คสล.(เสริมผิวพาราแอส
ฟลัด์คอนกรีต)สายพบพระ
 -    บา้นหมื่นฤาชัย หมู่ที่ 
3 ต าบลพบพระ

เพื่อการคมนาคม
ที่สะดวก

ขนาดเฉล่ีย กวา้ง
 4.9-7 เมตร ยาว
 1,097 เมตร 
หนา 5.00 ซม. 
หรือมีผิวจราจร
ไม่น้อยกวา่ 
6,532 ตร.ม.

ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

การคมนาคมที่
สะดวก

ปรับปรุง/ซ่อมแซม ถนน 
คสล.(เสริมผิวแอสฟลัด์
คอนกรีต) ซอยปา่ช้า หมู่ที่
 2 ต าบลพบพระ

เพื่อการคมนาคม
ที่สะดวก

ขนาดเฉล่ีย กวา้ง
 4.9-5 เมตร ยาว
 456 เมตร หนา
 5.00 ซม. หรือ
มีผิวจราจรไม่
น้อยกวา่ 2,170
 ตร.ม.

ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

การคมนาคมที่
สะดวก



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

6  - 722,000       722,000       722,000       722,000       กองช่าง

7  - 1,306,000    1,306,000    1,306,000    1,306,000    กองช่าง

ปรับปรุง/ซ่อมแซม ถนน 
คสล.(เสริมผิวแอสฟลัด์
คอนกรีต) ซอยปา่ช้า หมู่ที่
 2 ต าบลพบพระ

ขนาดเฉล่ีย กวา้ง
 4.9-5 เมตร ยาว
 456 เมตร หนา
 5.00 ซม. หรือ
มีผิวจราจรไม่
น้อยกวา่ 2,170
 ตร.ม.

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

ปรับปรุง/ซ่อมแซม ถนน 
คสล.(เสริมผิวพาราแอส
ฟลัด์คอนกรีต) ซอยปา่ช้า 
หมู่ที่ 2 ต าบลพบพระ

เพื่อการคมนาคม
ที่สะดวก

ขนาดเฉล่ีย กวา้ง
 4.9-5 เมตร ยาว
 456 เมตร หนา
 5.00 ซม. หรือ
มีผิวจราจรไม่
น้อยกวา่ 2,170
 ตร.ม.

ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

การคมนาคมที่
สะดวก

ปรับปรุง/ซ่อมแซม ถนน 
คสล.(เสริมผิวแอสฟลัด์
คอนกรีต) ซอย 26 (พบ
พระใต้สามัคคี) หมู่ที่ 3 
ต าบลพบพระ

เพื่อการคมนาคม
ที่สะดวก

ขนาดเฉล่ีย กวา้ง
 4.9-5 เมตร ยาว
 785 เมตร หนา
 5.00 ซม. หรือ
มีผิวจราจรไม่
น้อยกวา่ 3,925
 ตร.ม.

ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

การคมนาคมที่
สะดวก



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

8  - 1,306,000    1,306,000    1,306,000    1,306,000    กองช่าง

9 โครงการก่อสร้างอาคาร
อเนกประสงค์ เทศบาล
ต าบลพบพระ

เพื่อก่อสร้าง
อาคาร
อเนกประสงค์ 
เทศบาลต าบลพบ
พระ

อาคาร
อเนกประสงค์

 - 4,000,000    4,000,000    4,000,000    4,000,000    ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

อาคาร
อเนกประสงค์ใช้
ในกิจการ ทต.
พบพระ

กองช่าง

การคมนาคมที่
สะดวก

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

เปา้หมาย
(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ปรับปรุง/ซ่อมแซม ถนน 
คสล.(เสริมผิวพาราแอส
ฟลัด์คอนกรีต) ซอย 26 
(พบพระใต้สามัคคี) หมู่ที่ 3
 ต าบลพบพระ

เพื่อการคมนาคม
ที่สะดวก

ขนาดเฉล่ีย กวา้ง
 4.9-5 เมตร ยาว
 785 เมตร หนา
 5.00 ซม. หรือ
มีผิวจราจรไม่
น้อยกวา่ 3,925
 ตร.ม.

ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน



10 โครงการก่อสร้างอาคาร
อเนกประสงค์ บริเวณ
สนามกีฬาหมู่ที่ 2 ชุมชนที่
 3

เพื่อก่อสร้าง
อาคาร
อเนกประสงค์ 
เทศบาลต าบลพบ
พระ

อาคาร
อเนกประสงค์

 - 2,000,000    2,000,000    2,000,000    2,000,000    ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

อาคาร
อเนกประสงค์
ก่อสร้างถูกต้อง
ตามแบบแปลน

กองช่าง

2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

11 โครงการติดต้ังโคมไฟฟา้
ส่องสวา่งสาธารณะตาม
แนวถนนสายแยกพบพระ
 –หมื่นฤาชัย ชุมชนที่ 5 
หมู่ที่ 3

เพิ่มเพิ่มความ
ปลอดภยัในการ
สัญจรของ
ประชาชน

ติดต้ังโคมไฟฟา้
ส่องสวา่ง 28 ต้น

 -  - 1,500,000    1,500,000    1,500,000    ติดต้ังโคม
ไฟฟา้ส่อง
สวา่ง 28 ต้น

เพิ่มความ
ปลอดภยัในการ
สัญจรของ
ประชาชน

 กองช่าง

12 โครงการติดต้ังโคมไฟฟา้
ส่องสวา่งสาธารณะตาม
แนวถนนสายแยกพบพระ
 –มอเกอร์ยาง ชุมชนที่ 4 
หมู่ที่ 3

เพิ่มเพิ่มความ
ปลอดภยัในการ
สัญจรของ
ประชาชน

ติดต้ังโคมไฟฟา้
ส่องสวา่ง 28 ต้น

 -  - 1,500,000    1,500,000    1,500,000    ติดต้ังโคม
ไฟฟา้ส่อง
สวา่ง 28 ต้น

เพิ่มความ
ปลอดภยัในการ
สัญจรของ
ประชาชน

 กองช่าง

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

เปา้หมาย
(ผลผลิตของ
โครงการ)



13 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กชุมชนที่
 1 หมู่ที่ 1 ต าบลพบพระ

เพื่อการคมนาคม
ที่สะดวก

ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็กเพื่ออ านวย
ความสะดวกต่อ
การคมนาคม

5,287,000    5,287,000    5,287,000    5,287,000    5,287,000    การคมนาคม
ที่สะดวก

ก่อสร้างถูกต้อง
ตามแบบแปลน

กองช่าง

2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

14 ก่อสร้างอาคารร้านค้าชุมชน เพื่อมีสถานที่
กระจายสินค้าของ
กลุ่มอาชีพต่างๆ

เพื่อมีสถานที่
จ าหน่ายสินค้า
ของชุมชน

2,300,000    2,300,000    2,300,000    2,300,000    2,300,000    อาคารร้านค้า
ชุมชนเปน็
แหล่งกระจาย
สินค้าที่มี
คุณภาพราคา
เปน็ธรรม

ก่อสร้างถูกต้อง
ตามแบบแปลน

กองช่าง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก



15 โครงการวางทอ่ส่งน้ าเพื่อ
การอุปโภคบริโภคหรือ
การเกษตร

เพื่อแก้ไขปญัหาน้ า
ไม่เพยีงพอทั้งการ
อุปโภคบริโภค
หรือการเกษตร

เพื่อแก้ไขปญัหา
น้ าขาดแคลนน้ า
ไม่เพยีงพอ
ประชาชนมีน้ าใช้
อย่างทั่วถึง

6,000,000    6,000,000    6,000,000    6,000,000    6,000,000    วางทอ่ส่งน้ า
ครอบคลุม
ทั่วถึง

วางทอ่อย่าง
ทั่วถึง

กองช่าง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย ตวัชี้วัด ผลลพัธ์ หน่วยงาน

(ผลผลติของ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ KPI ที่คาดว่าจะ ที่รับผิดชอบ

โครงการ) ไดร้ับ หลกั

๑๖ กอ่สร้างอาคารเรียน ๓ ชั้น เพื่อประสิทธิภาพ มีอาคารเรียนที่เพียง ๗,๙๐๒,๐๐๐ มอีาคารเรียน กอ่สร้างถูกต้อง กองการศึกษา

๑๒ หอ้งเรียน การจัดการศึกษา พอกบัเด็กนกัเรียน ที่เพยีงพอกบั ตามแบบแปลน

เด็กนกัเรียน

๑๗ กอ่สร้างโรงอาหาร เพื่อก่อสร้างอาคาร มโีรงอาหารที่ถูก ๒,๕๐๐,๐๐๐ ๒,๕๐๐,๐๐๐ ๒,๕๐๐,๐๐๐ ๒,๕๐๐,๐๐๐ ๒,๕๐๐,๐๐๐ กอ่สร้างถูกต้อง มโีรงอาหารที่ กองการศึกษา

โรงอาหาร รร. สุขลักษณะรองรับ ตามแบบแปลน ถูกสุขลักษณะ

อนุบาลทต.พบพระ นกัเรียนที่เพิ่มขึ้น

๑๘ ก่อสร้างอาคารเรียนโรงเรียน เพื่อกอ่สร้าง กอ่สร้างอาคารเรียน ๑๒,๐๐๐,๐๐๐ ๑๒,๐๐๐,๐๐๐ ๑๒,๐๐๐,๐๐๐ ๑๒,๐๐๐,๐๐๐ กอ่สร้างถูกต้อง มอีาคารเรียน กองการศึกษา

อนบุาลทต.พบพระ อาคารเรียนที่ได้ ตามแบบแปลน ที่ได้มาตรฐาน

มาตรฐานรองรับ รองรับจ านวน

งบประมาณและที่มา



จ านวนนกัเรียน เด็กนกัเรียนที่

เพิ่มมากขึ้น

๑๙ กอ่สร้างก าแพงกนัดินหรือ เพื่อป้องกันการพัง ก าแพงกันดินหรือ ๕,๐๐๐,๐๐๐ ๕,๐๐๐,๐๐๐ ๕,๐๐๐,๐๐๐ ก าแพงกนัดิน กอ่สร้างถูกต้อง กองการศึกษา

ผนงักนัดินหรือร้ัวด้านหลัง พังทลายและทรุด ผนงักนัดินหรือร้ัว หรือผนงักนัดิน ตามแบบแปลน

อาคารเรียน รร.อนบุาลฯ ตัวของอาคาร ที่ได้มาตรฐาน หรือร้ัวที่ได้

เพื่อใหเ้กดิความ มาตรฐาน

ปลอดภัยของอาคาร
    23,989,000     39,749,000     47,749,000     47,749,000     47,749,000รวมจ านวน 19 โครงการ



                                   1.1.แผนงาน  อุตสาหกรรมและการโยธา
              1.ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  1.การพีฒนาคุณภาพชีวิตประชาชนแกละแก้ไขปญัหาความยากจน
     ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัด  1.  ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

                                   1.1.แผนงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ
ตัวชี้วัด(KPI)

ผลที่คาดว่จะ
ได้รับ

แบบ  ผ02/1

              1.ยุทธศาสตร์

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

   ส าหรับโครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ิน
เทศบาลต าบลพบพระ

ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่
     ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัด



                                   1.1.แผนงาน

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

แบบ  ผ02/1

              1.ยุทธศาสตร์

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

   ส าหรับโครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ิน
เทศบาลต าบลพบพระ

ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่
     ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัด



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

1 โครงการติดต้ัง
กล้องวงจรปิด

เพือ่เพิม่ระดับ
ความปลอดภัย
ให้กับ
สถานศึกษาและ
เพือ่เพิม่ความ
ปลอดภัยใน
ชุมชน

มีกล้องวงจรปิดที่
ได้มาตรฐาน  
ติดต้ังกล้องวงจร
ปิด

   5,000,000    5,000,000    5,000,000 จัดโครงการ/
กิจกรรม/
ติดต้ังกล้อง
วงจรปิด

มีกล้องวงจร
ปิดทีไ่ด้
มาตรฐาน/
ติดต้ังกล้อง
วงจรปิด

กอง
การศึกษา/
กอง
วิชาการ
และ
แผนงาน

  5,000,000   5,000,000   5,000,000รวมจ านวน 1 โครงการ

                                   3.1.แผนงาน  การรักษาความสงบภายใน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย(ผลผลิต

ของโครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

แบบ  ผ02/1

              3.ยุทธศาสตร์ด้าน  การจัดระเบยีบชุมชน/สังคม  รักษาความสงบเรียบร้อย

รายละเอียดโครงการพัฒนา

   ส าหรับโครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ิน
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลต าบลพบพระ
ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  5.  การบริหารจัดการกภาครัฐ  และการรักษาความมั่นคงชายแดนและความสงบเรียบร้อย
     ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัด  ที่ 5. การบริหารจัดการที่ดี  การจัดระเบยีบชุมชน/สังคม  รักษาความสงบเรียบร้อย



                                   3.1.แผนงาน  การรักษาความสงบภายใน
              3.ยุทธศาสตร์ด้าน  การจัดระเบยีบชุมชน/สังคม  รักษาความสงบเรียบร้อย

ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  5.  การบริหารจัดการกภาครัฐ  และการรักษาความมั่นคงชายแดนและความสงบเรียบร้อย
     ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัด  ที่ 5. การบริหารจัดการที่ดี  การจัดระเบยีบชุมชน/สังคม  รักษาความสงบเรียบร้อย



ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ หน่วยงาน

๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ KPI ที่คาดว่าจะ ที่รับผิดชอบ
ได้รับ

๑ โครงการห้องปฏิบัติการประจ า เพื่อให้สถานศึกษามีห้อง มีห้องปฏิบัติการครบ ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ มีวสัดุครุภณัฑ์ มหีอ้งปฏบิติัการครบ กองการศึกษา
กลุ่มสาระการเรียนรู้ ปฏิบัติการประจ ากลุ่ม ทุกกลุ่มสาระการ หอ้งประจ ากลุ่ม ทกุกลุ่มสาระการ

สาระการเรียนรู้ เรียนรู้ สาระการเรียน เรียนรู้

รู้

๒ จัดซ้ือครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ เพื่อให้นักเรียนฝึกปฏิบัติ มีครุภณัฑ์คอม ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ มีครุภณัฑ์ มีคอมพวิเตอร์ กองการศึกษา
เคร่ืองส ารองไฟส าหรับรร. ได้อย่างถูกวิธีและครบ พวิเตอร์และเคร่ือง คอมพวิเตอร์ เคร่ืองส ารองไฟ
อนุบาลทต.พบพระ ตามจ านวน ส ารองไฟครบตาม เคร่ืองส ารอง ครบตามจ านวน

จ านวน ไฟ
๓ โครงการพัฒนาและปรับปรุงระบบ มีระบบมัลติมีเดียที่มี มีระบบมัลติมีเดีย ๒๐๐,๐๐๐ ระบบมัลติมีเดีย ระบบมัลติมีเดียเพื่อ กองการศึกษา

มลัติมเีดียและแหล่งเรียนรู้ภายใน คุณภาพเพื่อใช้ในการ และส่ือการเรียน ที่ทนัสมัย พฒันาการเรียนรู้
หอ้งเรียน เรียนการสอน การสอนที่พร้อม ของเด็กนัเรียน

ใช้งาน

๑,๗๐๐,๐๐๐ ๑,๗๐๐,๐๐๐ ๑,๙๐๐,๐๐๐ ๑,๗๐๐,๐๐๐ ๑,๗๐๐,๐๐๐รวมจ านวน 3 โครงการ

                                   4.1.แผนงานการศึกษา

งบประมาณและที่มา

แบบ  ผ02/1

              4.ยุทธศาสตร์ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต

แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)
   ส าหรับโครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ิน

รายละเอียดโครงการพัฒนา

เทศบาลต าบลพบพระ
ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  1.การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชนและแก้ไขปญัหาความยากจน
     ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัด  ที่  3.ส่งเสริมคุณภาพชีวิต

เปา้หมาย
(ผลผลิตของ
โครงการ)



กองการศึกษา

กองการศึกษา

กองการศึกษา

                                   4.1.แผนงานการศึกษา
              4.ยุทธศาสตร์ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต

ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  1.การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชนและแก้ไขปญัหาความยากจน
     ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัด  ที่  3.ส่งเสริมคุณภาพชีวิต



แบบ  ผ02

2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

                                   1.1.แผนงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย(ผลผลิต

ของโครงการ)

งบประมาณ
ตัวชี้วัด(KPI) ผลที่คาดว่จะได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

              1.ยุทธศาสตร์

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลต าบลพบพระ
   ส าหรับโครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ิน

ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่
     ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัด



                                   1.1.แผนงาน
              1.ยุทธศาสตร์

ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่
     ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัด



เปา้หมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 KPI จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

1 โครงการส่งเสริม 1. เพื่อเพิ่มประสิทธิ ครัวเรือนทั้งหมด  - 7,000,000   7,000,000   7,000,000   7,000,000   ร้อยละ 80 1. สามารถแก้ไข กองสาธารณสุขฯ/

เตาเผาไร้ควนั ภาพในการบริหาร ในเขตเทสบาลต าบล ของกลุ่มเปา้ ปญัหามลพษิที่
ในครัวเร่ือน เทศ จัดการขยะมูลฝอย พบพระ หมายเตาเผา เกิดขึ้นในอนาคต
บาลต าบลพบพระ ในพื้นที่ ขยะที่ใช้ใน 2. ลดปญัหาขยะ

2. เพื่อรณรงค์และ ครัวเรือน ล้นชุมชนใน
ขยายผลสู่การสร้าง อนาคต
กระบวนการมีส่วนร่วม 3. ประชาชน
ของประชาชนในการ มีส่วนร่วมใน
ดูแลรักษาส่ิงแวดล้อม การบริหารจัด
3. เพื่อเปน็การแก้ไข การขยะ
ปญัหาขยะล้นเมือง
ในอนาคต

2 โครงการจัดซ้ือ เพื่อใหส้ามารถบริการ จัดซ้ือรถบรรทกุขยะ  - 500,000      500,000      500,000       - ประสิทธภิาพ การปฏบิติังาน กองสาธารณสุขฯ/

รถบรรทกุขยะ เก็บขยะใหป้ระชาชน ขนาด 5 ตัน จ านวน การท างาน เกิดความสะ
ขนาด 5 ตัน ได้อย่างรวดเร็วและมี 1 คัน เพิ่มขึ้นร้อย ดวกรวดเร็ว

ประสิทธภิาพ ละ 60

7,500,000   7,500,000   7,500,000   7,000,000   รวมจ านวน 2 โครงการ

                                   6.1.แผนงาน  เคหะและชุมชน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ งบประมาณและที่มา

              6.ยุทธศาสตร์  การบริหารจัดการ  การอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

แบบ  ผ02/1
รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)
   ส าหรับโครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ิน

เทศบาลต าบลพบพระ
ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  2.  การจัดการทรพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
     ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัด  ที่ 4 การบริหารจัดการและอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม



กองสาธารณสุขฯ/

กองสาธารณสุขฯ/

                                   6.1.แผนงาน  เคหะและชุมชน
              6.ยุทธศาสตร์  การบริหารจัดการ  การอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  2.  การจัดการทรพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
     ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัด  ที่ 4 การบริหารจัดการและอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

                                   1.1.แผนงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ
ตัวชี้วัด(KPI) ผลที่คาดว่จะได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

              1.ยุทธศาสตร์

แบบ  ผ02/1
รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลต าบลพบพระ
   ส าหรับโครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ิน

ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่
     ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัด



                                   1.1.แผนงาน
              1.ยุทธศาสตร์

ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่
     ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัด



แบบ ผ๐๓ 

บัญชีครุภัณฑ์ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๕) 

เทศบาลต าบลพบพระ 
 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท เป้าหมาย (ผลผลิต
ของครุภัณฑ์) 

งบประมาณและที่มา หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

256๕ 
(บาท) 

๑ บริหารทั่วไป ค่าครุภัณฑ์
ที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

ครุภัณฑ์
ส านักงาน 

โต๊ะท างานขนาด ๕ 
ฟุต จ านวน ๒ ตัว 
ราคาตามท้องตลาด 

๒๔,๐๐๐     ส านักปลัด 
 
 

๒ บริหารทั่วไป ค่าครุภัณฑ์
ที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

ครุภัณฑ์
ส านักงาน 

เก้าอี้ท างานจ านวน ๔ 
ตัว ราคาตาม
ท้องตลาด 

๒๔,๐๐๐ ๒๔,๐๐๐ ๒๔,๐๐๐ ๒๔,๐๐๐ ๒๔,๐๐๐ ส านักปลัด 

๓ บริหารทั่วไป ค่าครุภัณฑ์
ที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

ครุภัณฑ์
ส านักงาน 

เต็นท์ขนาดใหญ่ 
จ านวน ๑๐ หลัง 
ราคาตามท้องตลาด 

 ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ส านักปลัด 

๔ บริหารทั่วไป ค่าครุภัณฑ์
ที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

ครุภัณฑ์
ยานพาหนะและ
ขนส่ง 

รถบรรทุก(ดีเซล)ขนาด ๑ 
ตัน ปริมาตร กระบอกสูบ
ไม่ต่ ากว่า ๒,๔๐๐ ซีซี 
หรือก าลังเครื่องยนต์สูงสุด
ไม่ต่ ากว่า ๑๑๐ กิโลวัตต ์
ขับเคลื่อน ๒ ล้อแบบ
ดับเบิ้ลแคบ ตาม
มาตรฐานครุภัณฑ์ 

๘๑๔,๐๐๐ ๘๑๔,๐๐๐ ๘๑๔,๐๐๐ ๘๑๔,๐๐๐ ๘๑๔,๐๐๐ ส านักปลัด 

๕ บริหารทั่วไป ค่าครุภัณฑ์
ที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

ครุภัณฑ์
การเกษตร 

เครื่องตัดหญ้าแบบ
ข้ออ่อน จ านวน ๑ 
เครื่อง ราคาตาม
มาตรฐานครุภัณฑ์ 

๑๑,๐๐๐ ๑๑,๐๐๐ ๑๑,๐๐๐ ๑๑,๐๐๐ ๑๑,๐๐๐ ส านักปลัด 

 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท เป้าหมาย (ผลผลิต งบประมาณและที่มา หน่วยงาน



ของครุภัณฑ์) 2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

256๕ 
(บาท) 

รับผิดชอบ
หลัก 

๖ งานรักษาความสงบ
ภายใน 

ค่าครุภัณฑ์
ที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

ครุภัณฑ์ไฟฟ้า
และวิทยุ 

เครื่องรับส่งวิทยุ 
ระบบ VHF/FM ชนิด
มือถือ ๕ วัตต์ 
ประกอบด้วยตัวแท่น
ชาร์ท แบตเตอรร์ี่ ๑ 
ก้อน จ านวน ๑๐ 
เครื่อง ตามมาตรฐาน
ครุภณัฑ ์

 ๗๕,๐๐๐ ๗๕,๐๐๐ ๗๕,๐๐๐ ๗๕,๐๐๐ ส านักปลัด 
 
 

๗ งานรักษาความสงบ
ภายใน 

ค่าครุภัณฑ์
ที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

ครุภัณฑเ์ครื่อง
ดับเพลิง 

ชุดดับเพลิง
ประกอบด้วย หมวก 
เสื้อ กางเกง รองเท้า 
ถุงมือ และผ้าคลุม
ศรีษะ จ านวน ๒ ชุด 
ราคาตามท้องตลาด 

  ๘๐,๐๐๐ ๘๐,๐๐๐ ๘๐,๐๐๐ ส านักปลัด 

๘ บริหารทั่วไป ค่าครุภัณฑ์
ที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

ครุภัณฑ์
ส านักงาน 

ตู้เก็บเอกสารบาน
เลื่อน จ านวน ๒ ตู้ 
ราคาตามท้องตลาด 

๑๒,๐๐๐     ส านักปลัด 

๙ บริหารทั่วไป ค่าครุภัณฑ์
ที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

ครุภัณฑ์
ส านักงาน 

เครื่องพิมพ์ดีด 
ขนาด ๑๘ นิ้ว 
จ านวน ๑ เครื่อง 
ราคาตามท้องตลาด 

๑๘,๐๐๐     ส านักปลัด 

๑๐ บริหารทั่วไป ค่าครุภัณฑ์
ที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

ครุภัณฑ์
ส านักงาน 

เก้าอ้ีบุนวมพร้อมผ้า
คลุม จ านวน ๑๐๐ 
ตัว ราคาตาม
ท้องตลาด 

 ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ส านักปลัด 

 

 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท เป้าหมาย (ผลผลิต งบประมาณและที่มา หน่วยงาน



ของครุภัณฑ์) 2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

256๕ 
(บาท) 

รับผิดชอบ
หลัก 

๑๑ บริหารทั่วไป ค่าครุภัณฑ์
ที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

ครุภัณฑ์
ส านักงาน 

ตู้ล็อคเกอร์ ขนาด ๙ 
ช่อง(ราคาตาม
ท้องตลาด) 

๑๐,๐๐๐     ส านักปลัด 
 
 

๑๒ บริหารทั่วไป ค่าครุภัณฑ์
ที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

ครุภัณฑ์
ส านักงาน 

โพเดียม จ านวน ๑ ตัว 
(ราคาตามท้องตลาด) 

 ๑๕,๐๐๐ ๑๕,๐๐๐ ๑๕,๐๐๐ ๑๕,๐๐๐ ส านักปลัด 

๑๓ บริหารทั่วไป ค่าครุภัณฑ์
ที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

ครุภัณฑ์ไฟฟ้า
และวิทยุ 

ล าโพง
อเนกประสงค์พร้อม
ไมโครโฟน 
ราคาตามท้องตลาด 

๑๕,๐๐๐     ส านักปลัด 

๑๔ บริหารทั่วไป ค่าครุภัณฑ์
ที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

ครุภัณฑ์ไฟฟ้า
และวิทยุ 

ไมค์ประชุม จ านวน 
๖ ตัว (ราคาตาม
ท้องตลาด) 

 ๒๔,๐๐๐ ๒๔,๐๐๐ ๒๔,๐๐๐ ๒๔,๐๐๐ ส านักปลัด 

๑๕ บริหารทั่วไป ค่าครุภัณฑ์
ที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

ครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ 

เครื่องพิมพ์แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์(Ink 
Tank Printer) 
จ านวน ๑ เครื่อง 
ราคาตามมาตรฐาน
ครุภัณฑ์ 

๔,๓๐๐     ส านักปลัด 

๑๖ บริหารทั่วไป ค่าครุภัณฑ์
ที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

ครุภัณฑ์
ส านักงาน 

ตู้เหล็กแบบ ๒ บาน 
จ านวน ๑ ตู้ (ราคา
ตามมาตรฐาน
ครุภณัฑ์) 

๕,๕๐๐     ส านักปลัด 
 
 

 

 

 



ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท เป้าหมาย (ผลผลิต
ของครุภัณฑ์) 

งบประมาณและที่มา หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

256๕ 
(บาท) 

๑๗ บริหารทั่วไป ค่าครุภัณฑ์
ที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

ครุภัณฑ์งาน
บ้านงานครัว 

ตู้ท าน้ าเย็น ขนาด ๑ 
หัวก๊อก จ านวน ๑ ตู้
ราคาตามท้องตลาด 

๕,๐๐๐     ส านักปลัด 
 
 

๑๘ บริหารทั่วไป ค่าครุภัณฑ์
ที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

ครุภัณฑ์
ส านักงาน 

โต๊ะพับแบบ
อเนกประสงค์ส าหรับ
ใช้ในส านักงาน 
จ านวน ๑๒ ตัว 
ราคาตามท้องตลาด 

 ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ส านักปลัด 

19 สาธารณสุข ค่าครุภัณฑ์
ที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

ครุภัณฑ์
วิทยาศาสตร์
หรือการแพทย์ 

เครื่องวัดความดัน
โลหิตระบบ
อัตโนมัติ(แบบผ้า
พันแขน)จ านวน 3 
เครื่อง   ราคาตาม
ท้องตลาด 

 15,000 15,000 15,000 15,000 ส านักปลัด/
สาธารณสุข 

20 บริหารทั่วไป ค่าครุภัณฑ์
ที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

ครุภัณฑ์
ส านักงาน 

โต๊ะประชุม จ านวน 
๑๒ ตัว ราคาตาม
ท้องตลาด 

 ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ส านักปลัด 

๒1 บริหารทั่วไป ค่าครุภัณฑ์
ที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

ครุภัณฑ์
ส านักงาน 

เก้าอี้ จ านวน ๑๒ ตัว 
ราคาตามท้องตลาด 

 ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ส านักปลัด 
 
 

 

 

 

 



ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท เป้าหมาย (ผลผลิต
ของครุภัณฑ์) 

งบประมาณและที่มา หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

256๕ 
(บาท) 

๒2 บริหารทั่วไป ค่าครุภัณฑ์
ที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

ครุภัณฑ์
ส านักงาน 

เก้าอี้ชุดรับแขก 
จ านวน ๑ ชุด ราคา
ตามท้องตลาด 

 ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ส านักปลัด 
 
 

๒3 บริหารทั่วไป ค่าครุภัณฑ์
ที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

ครุภัณฑ์
ส านักงาน 

เครื่องปรับอากาศ 
ขนาด ๓๐,๐๐๐ btu 
จ านวน ๑ เครื่อง 
ราคาตามมาตรฐาน
ครุภณัฑ ์

 ๔๘,๐๐๐    ส านักปลัด 

๒4 บริหารทั่วไป ค่าครุภัณฑ์
ที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

ครุภัณฑ์โฆษณา
และเผยแพร่ 

เครื่องมัลติมีเดีย
โปรเจคเตอร์ ระดับ 
XGA - ขนาด 
๒,๕๐๐ ANSI 
Lumens จ านวน ๑ 
เครื่อง 
ราคาตามมาตรฐาน
ครุภัณฑ์ 

 ๒๗,๗๐๐ ๒๗,๗๐๐ ๒๗,๗๐๐ ๒๗,๗๐๐ ส านักปลัด 

๒5 บริหารทั่วไป ค่าครุภัณฑ์
ที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

ครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ 

เครื่องคอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊คส าหรับ
ส านักงานจ านวน ๑ 
เครื่อง ราคาตาม
มาตรฐานครุภัณฑ์ 
 
 

 ๑๖,๐๐๐ ๑๖,๐๐๐ ๑๖,๐๐๐ ๑๖,๐๐๐ ส านักปลัด 

 

 



ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท เป้าหมาย (ผลผลิต
ของครุภัณฑ์) 

งบประมาณและที่มา หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

256๕ 
(บาท) 

๒6 บริหารทั่วไป ค่าครุภัณฑ์
ที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

ครุภัณฑ์ไฟฟ้า
และวิทยุ 

โทรทัศน์ LED TV 
แบบสมาร์ททีวี 
ขนาด ๓๒ นิ้ว 
จ านวน ๑ เครื่อง  

 ๑๐,๒๐๐ ๑๐,๒๐๐   ส านักปลัด 

๒7 บริหารทั่วไป ค่าครุภัณฑ์
ที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

ครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ 

อุปกรณ์อ่านบัตร 
อเนกประสงค์(Smart 
Card Reader) 
จ านวน ๔ เครื่อง 
ราคาตามมาตรฐาน
ครุภณัฑ ์

 ๒,๘๐๐ ๒,๘๐๐   ส านักปลัด 

28 บริหารทั่วไป ครุภัณฑ์ที่ดิน
และ
สิ่งก่อสร้าง 

ครุภัณฑไ์ฟฟ้า
และวิทยุ 

เครื่องขยายเสียง
(แอมป์)  ขนาด  
1,500W จ านวน 
2 เครื่อง 
ราคาตามท้องตลาด 

  30,000 30,000  กองวิชาการ
และแผนงาน 

 



เทศบาลต าบลพบพระ                                 
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วตัถุประสงค์ เปา้หมาย (ผลผลิต

ของครุภณัฑ์ 2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)
64 บริหารทั่วไป ค่าครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์คอมพวิเอตร์ เพื่อส าหรับใช้งานภายใน 1 เคร่ือง 16,000    16,000    

ส าหรับงานส านักงาน ส านักงานใหม้ีประสิทธิ
ภาพมากยิ่งขึ้น

65 บริหารทั่วไป ค่าครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์คอมพวิเอตร์ เพื่อส าหรับใช้งานภาย 3 เคร่ือง 66,000    -          
ส าหรับงานประมวล ในส านักงานใหม้ีประ
ผล แบบที่ 1 สิทธภิาพมากยิ่งขึ้น

66 บริหารทั่วไป ค่าครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์คอมพวิเอตร์ เพื่อส าหรับใช้งานภายใน 1 เคร่ือง 16,000    16,000    
ส าหรับงานส านักงาน ส านักงานใหม้ีประสิทธิ

ภาพมากยิ่งขึ้น

67 บริหารทั่วไป ค่าครุภณัฑ์ จอมอนิเตอร์ ส าหรับใช้งานภายใน 1 เคร่ือง 5,000      
ส านักงานใหม้ีประสิทธิ
ภาพมากยิ่งขึ้น

68 บริหารทั่วไป ค่าครุภณัฑ์ เคร่ืองส ารองไฟ เพื่อไม่ใหข้้อมูลเกิด 10 เคร่ือง 11,200    5,600      5,600      11,200    
ความสูญหายและเสีย (เคร่ืองละ 2,800 บาท) กองวิชาการและแผนงาน

หาย ในกรณีกระแสไฟ
ฟา้ดับ

69 บริหารทั่วไป ค่าครุภณัฑ์ เคร่ืองพมิพ ์Multifunctionใช้ในงานจัดซ้ือจัดจ้าง 1 เคร่ือง 7,900      7,900      
แบบฉีดหมึก (Inkjet) และสามารถสแกนเอกสาร 

เข้าระบบ e-GP 

บญัชีครุภณัฑ์
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561 -  2565) 

งบประมาณและที่มา



ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วตัถุประสงค์ เปา้หมาย (ผลผลิต
ของครุภณัฑ์ 2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

70 บริหารทั่วไป ค่าครุภณัฑ์ ตู้เหล็กเก็บเอกสาร ใช้เก็บเอกสาร ขนาด 1 หลัง 4,000      
บานเล่ือนกระจก 4 ฟตุ

71 บริหารทั่วไป ค่าครุภณัฑ์ เคร่ืองพมิพดี์ด ใช้พมิพเ์อกสาร อักษร 1 เคร่ือง 15,000    
ไทย

72 บริหารทั่วไป ค่าครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านักงาน โต๊ะท างานส าหรับผู้อ านวย โต๊ะท างานขนาด 15,000    -          
ที่ดินและส่ิง การกองคลังและหวัหน้าฝ่าย 5 ฟตุ 
ก่อสร้าง บริหารงานการคลัง จ านวน 2  ตัว

73 บริหารทั่วไป ค่าครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านักงาน เก้าอี้ท างานส าหรับผู้อ านวย เก้าอี้ท างานส าหรับ 10,000    
การกองคลังและหวัหน้าฝ่าย ผู้อ านวยการกองคลัง
บริหารงานการคลัง และหวัหน้าฝ่ายบริหาร

งานการคลัง จ านวน 2 ตัว

74 บริหารทั่วไป ค่าครุภณัฑ์ ตู้เก็บเอกสาร 40 ช่อง ตู้เก็บเอกสาร 40 ช่อง ตู้เก็บเอกสาร 40 ช่อง 12,000    
ที่ดินและส่ิง จ านวน 2 ตู้
ก่อสร้าง

75 บริหารทั่วไป ค่าครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์โฆษณาและเผย เคร่ืองบนัทกึเสียง เคร่ืองบนัทกึเสียง 5,000      
ที่ดินและส่ิง แพร่ จ านวน 1 เคร่ือง
ก่อสร้าง

76 บริหารทั่วไป ค่าครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านักงาน เต็นทข์นาดใหญ่ เต็นทข์นาดใหญ่ 12,000    12,000    12,000    12,000    
ที่ดินและส่ิง จ านวน 6 หลัง
ก่อสร้าง

งบประมาณและที่มา



ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วตัถุประสงค์ เปา้หมาย (ผลผลิต
ของครุภณัฑ์ 2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

77 บริหารทั่วไป ค่าครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ คอมพวิเตอร์ส าหรับ จ านวน 2 16,000    16,000    
งานส านักงาน เคร่ือง ราคา

ตามมาตรฐาน
ครุภณัฑ์

78 บริหารทั่วไป ค่าครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์งานบา้นงานครัว เคร่ืองท าน้ าเย็นแบบต่อทอ่ 1  เคร่ือง 15,000    
ขนาด 2 ก๊อก

79 บริหารทั่วไป ค่าครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ 2 เคร่ือง 46,000    
All In One  ส าหรับงาน
ประมวลผล

80 บริหารทั่วไป ค่าครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์คอมพวิเอตร์ ครุภณัฑ์คอมพวิเอตร์ 1 เคร่ือง 30,000    
ส าหรับงานประมวลผล
แบบที่ 2

81 บริหารทั่วไป ค่าครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์คอมพวิเอตร์ เคร่ืองส ารองไฟ 4 เคร่ือง 10,000    

82 บริหารทั่วไป ค่าครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านักงาน เก้าอี้ 5  ตัว 20,000    20,000    

งบประมาณและที่มา



ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วตัถุประสงค์ เปา้หมาย (ผลผลิต
ของครุภณัฑ์ 2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2564(บาท)

83 บริหารทั่วไป ค่าครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านักงาน เคร่ืองพมิพเ์ช็ค 1  เคร่ือง 20,000    

84 บริหารทั่วไป ค่าครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านักงาน เคร่ืองปรับอากาศ ขนาด 1 เคร่ือง 25,900    
15,000  BTU

85 บริหารทั่วไป ค่าครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านักงาน เคร่ืองท าลายเอกสาร 1 เคร่ือง 20,000    

86 บริหารทั่วไป ค่าครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านักงาน พดัลมไอเย็น 1 เคร่ือง 5,000      

งบประมาณและที่มา



แบบ  ผ.03

หน่วยงานรับผิดชอบ
กองคลัง

กองคลัง

กองคลัง

กองคลัง

กองคลัง/
กองวิชาการและแผนงาน

กองคลัง

บญัชีครุภณัฑ์
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561 -  2565) 



แบบ  ผ.03

หน่วยงานรับผิดชอบ
กองคลัง

กองคลัง
                

กองคลัง

กองคลัง

กองคลัง

กองคลัง

กองคลัง



แบบ  ผ.03

หน่วยงานรับผิดชอบ
กองคลัง

กองคลัง

กองคลัง

กองคลัง

กองคลัง

กองคลัง



แบบ  ผ.03

หน่วยงานรับผิดชอบ
กองคลัง

กองคลัง

กองคลัง

กองคลัง



แบบ  ผ ๐๓

ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค์ เปา้หมาย หน่วยงาน
ผลผลิตครภุณัฑ์ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ ที่รบัผิดชอบหลัก

บญัชีครภุณัฑ์
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน  (พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๕)

กองการศึกษา  เทศบาลต าบลพบพระ

งบประมาณและที่มา



2561 2562 2563 2564
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

144 บริหารทัว่ไป ค่าครุภัณฑ์ทีดิ่นและ
ส่ิงก่อสร้าง

ครุภัณฑ์ส านักงาน เก้าอี้พักคอย เก้าอี้พักคอย  
จ านวน 1 ชุด (3 

ตัว)

5,000       5,000 5,000      5,000 กองวิชาการ
และแผนงาน

145 บริหารทัว่ไป ค่าครุภัณฑ์ทีดิ่นและ
ส่ิงก่อสร้าง

ครุภัณฑ์ส านักงาน เก้าอี้ท างาน เก้าอี้ท างานจ านวน
 3 ตัวสามาระปรับ
เอนได้  ราคาตาม

ท้องตลาด

    15,000 15,000 กองวิชาการ
และแผนงาน

146 บริหารทัว่ไป ค่าครุภัณฑ์ทีดิ่นและ
ส่ิงก่อสร้าง

ครุภัณฑ์ส านักงาน เคร่ืองพิมพ์ดดีด
ธรรมดาขนาด 15-18 

 นิ้ว

เคร่ืองพิมพ์ดีด
จ านวน 1 เคร่ือง
ราคาตามท้องตลาด

    18,000 18,000 กองวิชาการ
และแผนงาน

๑๔๗ บริหารทั่วไป ครุภณัฑ์ที่ดินและ
ส่ิงก่อสร้าง

ครุภณัฑ์โฆษณาและ
เผยแพร่

กล้องCCTV จ านวน อย่างน้อยปี
ละ 1 ตัว ราคาตาม
มาตรฐานครุภณัฑ์

๑๒๐,๐๐๐ ๑๒๐,๐๐๐ ๑๒๐,๐๐๐ กองวิชาการ
และแผนงาน

๑๔๘ บริหารทั่วไป ครุภณัฑ์ที่ดินและ
ส่ิงก่อสร้าง

ครุภณัฑ์โฆษณาและ
เผยแพร่

อุปกรณ์บนัทกึภาพผ่าน
เครือข่ายสัญญาณแบบ 8 
ช่อง

จ านวนอย่างน้อยปลีะ
  1 ชุด ราคาตาม
มาตรฐานครุภณัฑ์

๒๔,๐๐๐ ๒๔,๐๐๐ ๒๔,๐๐๐ กองวิชาการ
และแผนงาน

ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค์ งบประมาณและทีม่า หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

เป้าหมาย (ผลผลิต
ของครุภัณฑ์)



2561 2562 2563 2564
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

๑๔๙ บริหารทั่วไป ครุภณัฑ์ที่ดินและ
ส่ิงก่อสร้าง

ครุภณัฑ์โฆษณาและ
เผยแพร่

อุปกรณ์กระจายสัญญาณ
แบบ  POE ขนาด 8 ช่อง

จ านวนอย่างน้อยปลีะ
 1 ชุด ราคาตาม
มาตรฐานครุภณัฑ์

๙,๕๐๐ ๙,๕๐๐ ๙,๕๐๐ กองวิชาการ
และแผนงาน

150 บริหารทัว่ไป ค่าครุภัณฑ์ทีดิ่นและ
ส่ิงก่อสร้าง

ครุภัณฑ์โฆษณาและ
เผยแพร่

กล้องถ่ายภาพนิ่งระบบ
ดิจิตอล

กล้องถ่ายภาพนิ่ง
ระบบดิจิตอล  

จ านวน 1 เคร่ือง  
ความละเอียดไม่
น้อยกว่า  24  
ล้านพิกเซล  
(ราคาตาม
ท้องตลาด)

    37,000 กองวิชาการ
และแผนงาน

151 บริหารทัว่ไป ค่าครุภัณฑ์ทีดิ่นและ
ส่ิงก่อสร้าง

ครุภัณฑ์โฆษณาและ
เผยแพร่

เลนส์เทเลซูม  กล้อง
ดิจิตอล  Fujifilm  
XC50-230mm 
f/4.5-6.7 OIS  II

เลนส์เทเลซูม  
กล้องดิจิตอล  

Fujifilm  
XC50-230mm 
f/4.5-6.7 OIS  II 

 จ านวน 1  ตัว

    13,000 กองวิชาการ
และแผนงาน

ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค์ เป้าหมาย (ผลผลิต
ของครุภัณฑ์)

งบประมาณและทีม่า หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก



2561 2562 2563 2564
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

152 บริหารทัว่ไป ค่าครุภัณฑ์ทีดิ่นและ
ส่ิงก่อสร้าง

ครุภัณฑ์ส านักงาน เก้าอี้ท างาน เก้าอี้ท างานจ านวน
 3 ตัวสามาระปรับ
เอนได้  ราคาตาม

ท้องตลาด

    15,000 กองวิชาการ
และแผนงาน

153 บริหารทัว่ไป ค่าครุภัณฑ์ทีดิ่นและ
ส่ิงก่อสร้าง

ครุภัณฑ์พาหนะ
และขนส่ง

รถจักรยานยนต์ รถจักรยานยนต์ 
เกียร์ธรรมดา       
       ขนาด 110 
 CC   สตาร์ทมือ

40,800 กองวิชาการ
และแผนงาน

154 บริหารทัว่ไป ค่าครุภัณฑ์ทีดิ่นและ
ส่ิงก่อสร้าง

ครุภัณฑ์ส านักงาน โต๊ะท างานส าหรับ
ผู้อ านวยการกอง

วิชาการและแผนงาน

โต๊ะท างานขนาด 5
 ฟุต  จ านวน 1 โต๊ะ

      7,000 กองวิชาการ
และแผนงาน

155 บริหารทัว่ไป ค่าครุภัณฑ์ทีดิ่นและ
ส่ิงก่อสร้าง

ครุภัณฑ์ส านักงาน เคร่ืองพิมพ์ดดีด
ธรรมดาขนาด 15-18 

 นิ้ว

เคร่ืองพิมพ์ดีด
จ านวน 1 เคร่ือง
ราคาตามท้องตลาด

18,000 กองวิชาการ
และแผนงาน

156 บริหารงานทัว่ไป ครุภัณฑ์ทีดิ่นและ
ส่ิงก่อสร้าง

ครุภัณฑ์ส านักงาน เคร่ืองปรับอากาศ 
ขนาด 15,000  BTU

เคร่ืองปรับอากาศ 
จ านวน 1 ตัว  
ราคาตาม
มาตรฐานครุภัณฑ์

    20,000 กองวิชาการ
และแผนงาน

เป้าหมาย (ผลผลิต
ของครุภัณฑ์)

งบประมาณและทีม่า หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค์



แบบ ผ.03

2561 2562 2563 2564 2565
1 เคหะและชุมชน ค่าครุภณัฑ์

ทีดิ่นและ
ส่ิงกอ่สร้าง

ครุภณัฑ์
คอมพิวเตอร์

เขียนแบบ,จัดท า
ประมาณราคา,เกบ็ข้อมลู

,พิมพ์งาน

คอมพิวเตอร์ต้ังโต๊ะ 
จ านวน 1 ชุด

50,000 50,000 50,000 50,000 กองช่าง

คอมพิวเตอร์โน๊ตบุค๊ 
จ านวน 1 เคร่ือง

50,000 50,000 50,000 50,000

เคหะและชุมชน ครุภณัฑ์ทีดิ่น
และส่ิงกอ่สร้าง

ครุภณัฑ์
ส านกังาน

เกบ็เอกสาร,เกบ็ฏกีา
,เกบ็หนังสือราชการ

ตู้เหล้ก 2 บาน จ านวน 
2 หลัง

      11,000 กองช่าง

ตู้บานเล่ือนกระจก 
จ านวน 2 หลัง

        4,000 กองช่าง

ชั้นเกบ็แฟ้ม 40 ช่อง         4,000 กองช่าง

หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก

เป้าหมาย (ผลผลิต     
ของครุภณัฑ์)

ประเภท วัตถุประสงค์

บญัชคีรุภณัฑ์
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน  (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลต าบลพบพระ

ที่ แผนงาน หมวด งบประมาณและทีม่า

   *******************



2561 2562 2563 2564 2565
6 เคหะและชุมชน ครุภณัฑ์ทีดิ่น

และส่ิงกอ่สร้าง
ครุภณัฑ์
โฆษณาและ
เผยแพร่

เกบ็ภาพ,บันทึกภาพ กล้องถ่าพภาพนิ่ง  
ดิจิตอล  ความละเอยีด 
 14  ล้านพิกเซล 
จ านวน 1 เคร่ือง

        7,000 กองช่าง

7 เคหะและชุมชน ครุภณัฑ์ทีดิ่น
และส่ิงกอ่สร้าง

ครุภณัฑ์
ยานพาหนะ
และขนส่ง

เพือ่ส ารวจและ
ออกแบบท าประมาณ
ราคา,ตรวจหน้างาน,
ติดต่อราชการ,ส่ง
เอกสารต่าง ๆ

รถจักรยานยนต์ขนาด 
120 ซีซี แบบเกยีระ
รรมดาจ านวน 1 คัน

      51,000 กองช่าง

8 เคหะและชุมชน ครุภณัฑ์ทีดิ่น
และส่ิงกอ่สร้าง

ครุภณัฑ์
ยานพาหนะ
และขนส่ง

เพือ่ส ารวจและ
ออกแบบท าประมาณ
ราคา,ตรวจหน้างาน,
ติดต่อราชการ,ส่ง
เอกสารต่าง ๆ

รถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด
 1 ตัน 2,400  ซีซี 
ขับเคล่ือน 4 ล้อ (Cab) 
จ านวน 1 คัน

    821,000

9 เคหะและชุมชน ครุภณัฑ์ทีดิ่น
และส่ิงกอ่สร้าง

ครุภณัฑ์ส ารวจ วัดระยะทาง เทปวัดระยะ  จ านวน 1
 อนั

        5,000 กองช่าง

เคร่ืองวัดระยะเลเซอร์       45,000 กองช่าง
เคร่ืองหาพิกดั GPS       45,000 กองช่าง

10 เคหะและชุมชน ครุภณัฑ์ทีดิ่น
และส่ิงกอ่สร้าง

ครุภณัฑ์
คอมพิวเตอร์

คอมพิวเตอร์ส าหรับงาน
ประมวลผล แบบที ่2

คอมพิวเตอร์ส าหรับ
งานประมวลผล แบบที ่

2 จ านวน 1 เคร่ือง

      30,000        30,000        30,000       30,000 กองช่าง

เป้าหมาย (ผลผลิต     
ของครุภณัฑ์)

งบประมาณและทีม่า หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก

ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค์



2561 2562 2563 2564 2565
11 เคหะและชุมชน ครุภณัฑ์ทีดิ่น

และส่ิงกอ่สร้าง
ครุภณัฑ์
ยานพาหนะ

รถบบรทุก(ดีเซล) ขนาด 6 ตัน 6  ล้อ 
ปริมาตรกระบอกสูบไม่
ต่ ากว่า 6,000 ซีซี 
หรือก าลังเคร่ืองยนต์
สูงสุดไมต่่ ากว่า 170 
กโิลวัตต์แบบกระบะเท
ท้าย

1,980,000 1,980,000 1,980,000 กองช่าง

12 เคหะและชุมชน ครุภณัฑ์ทีดิ่น
และส่ิงกอ่สร้าง

ครุภณัฑ์
กอ่สร้าง

เคร่ืองคอร่ิงพร้อม
กระบอก ใช้เจาะ

คอนกรีตเพือ่วัดความ
หนา

เคร่ืองคอร่ิงพร้อม
กระบอก (3,500 w.)
จ านวน 1 เคร่ือง ราคา
ตามท้องตลาด

      40,000        40,000        40,000       40,000 กองช่าง

13 เคหะและชุมชน ครุภณัฑ์ทีดิ่น
และส่ิงกอ่สร้าง

ครุภณัฑ์ไฟฟ้า
และวิทยุ

เคร่ืองก าเนิดไฟฟ้า เคร่ืองก าเนิดไฟฟ้าขนาด
 5 กโิลวัตต์ ชนิดดีเซล
จ านวน 1 เคร่ืองราคา
ตามท้องตลาด

      63,000        63,000        63,000       63,000 กองช่าง

14 เคหะและชุมชน ค่าครุภณัฑ์
ทีดิ่นและ
ส่ิงกอ่สร้าง

ครุภณัฑ์งาน
บ้านงานครัว

เคร่ืองตัดหญา้แบบข้อ
แข็ง

เคร่ืองตัดหญา้ แบบข้อ
แข็งใช้ตัดหญา้ จ านวน 
1 เคร่ือง ราคา
มาตรฐานครุภณัฑ์

        9,500          9,500          9,500         9,500 กองช่าง

15 เคหะและชุมชน ครุภณัฑ์ทีดิ่น
และส่ิงกอ่สร้าง

ครุภณัฑ์อื่นๆ มเิตอร์น้ าขนาด 8 " มเิตอร์น้ าขนาด 8 " 
จ านวน 1 ตัว

      96,690        96,690        96,690       96,690 กองช่าง

ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค์ เป้าหมาย (ผลผลิต     
ของครุภณัฑ์)

งบประมาณและทีม่า หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก



2561 2562 2563 2564 2565
157 เคหะและชุมชน ครุภณัฑ์ทีดิ่น

และส่ิงกอ่สร้าง
ครุภณัฑ์
คอมพิวเตอร์

อปุกรณ์อา่นบัตร
อเนกประสงค์(Smart 
Card Reader)

อปุกรณ์อา่นบัตร
อเนกประสงค์(Smart 
Card Reader) จ านวน
 2 ชุด

        1,400          1,400          1,400         1,400 กองช่าง

158 เคหะและชุมชน ครุภณัฑ์ทีดิ่น
และส่ิงกอ่สร้าง

ครุภณัฑ์
โรงงาน

ใช้ส าหรับตัดไมอ้ดั เล่ือยวงเดือนไฟฟ้าแบบ
มอืถือ  ขนาด 8 นิ้ว 
จ านวน 1 เคร่ือง

        5,600          5,600          5,600         5,600 กองช่าง

159 เคหะและชุมชน ครุภณัฑ์ทีดิ่น
และส่ิงกอ่สร้าง

ครุภณัฑ์
การเกษตร

ใช้พ่นยาฆา่หญา้ เคร่ืองพ่นยาชนิดต้ังพืน้
ขนาด 3.5 แรงมา้ 
จ านวน 1 เคร่ือง

      17,000        17,000        17,000       17,000 กองช่าง

160 เคหะและชุมชน ครุภณัฑ์ทีดิ่น
และส่ิงกอ่สร้าง

ครุภณัฑ์
การเกษตร

ใช้สูบน้ าภายในเขต
เทศบาล

เคร่ืองสูบน้ าแบบ
มอเตอร์ไฟฟ้า จ านวน 1

 เคร่ือง ราคาตาม
มาตรฐานครุภณัฑ์

       20,000        20,000       20,000 กองช่าง

161 เคหะและชุมชน ครุภณัฑ์ทีดิ่น
และส่ิงกอ่สร้าง

ครุภณัฑ์งาน
บ้านงานครัว

ใช้เจียร์เคร่ืองมอืทาง
การเกษตรใหม้คีวามคม

เคร่ืองเจียร์ไฟฟ้า ขนาด
 4 นิ้ว จ านวน 1 เคร่ือง
 ราคาตามท้องตลาด

         2,250          2,250         2,250 กองช่าง

งบประมาณและทีม่า หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก

ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค์ เป้าหมาย (ผลผลิต     
ของครุภณัฑ์)



2561 2562 2563 2564 2565
162 เคหะและชุมชน ครุภณัฑ์ทีดิ่น

และส่ิงกอ่สร้าง
ครุภณัฑ์

การเกษตร
รถฟาร์มแรกเตอร์เพือ่ใช้

ในกจิการเทศบาล
รถฟาร์มแทรกเตอร์ 

ชนิดขับเคล่ือน 4 ล้อ 
จ านวน 1 คัน ขนาด 
85 แรงมา้ ราคาตาม
มาตรฐานครุภณัฑ์

  1,100,000   1,100,000  1,100,000 กองช่าง

163 เคหะและชุมชน ครุภณัฑ์ทีดิ่น
และส่ิงกอ่สร้าง

ครุภณัฑ์
คอมพิวเตอร์

เคร่ืองส ารองไฟ เคร่ืองส ารองไฟ จ านวน
 1 เคร่ือง ราคาตาม
มาตรฐานครุภณัฑ์

         3,100          3,100         3,100 กองช่าง

164 เคหะและชุมชน ครุภณัฑ์ทีดิ่น
และส่ิงกอ่สร้าง

ครุภณัฑ์
กอ่สร้าง

เพือ่ใช้ในกจิการเทศบาล รถตักหน้าขุดหลัง ชนิด
ขับเคล่ือน 4 ล้อ จ านวน
 1 คัน ราคาตาม
มาตรฐานครุภณัฑ์

  3,300,000   3,300,000  3,300,000 กองช่าง

165 เคหะและชุมชน ครุภณัฑ์ทีดิ่น
และส่ิงกอ่สร้าง

ครุภณัฑ์
กอ่สร้าง

เคร่ืองเจาะพืน้คอนกรีต
ประกอบเคร่ืองยนต์เบน
ซิลเพลาคว่ า

เคร่ืองเจาะพืน้คอนกรีต
ประกอบเคร่ืองยนต์เบน
ซิลเพลาคว่ า จ านวน 1 
เคร่ือง

       74,000        74,000       74,000 กองช่าง

เป้าหมาย (ผลผลิต     
ของครุภณัฑ์)

งบประมาณและทีม่า หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก

ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค์



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

๕๐ สังคมสงเคราะห์ ค่าครุภณัฑ์ที่ดิน
และส่ิงก่อสร้าง

ครุภณัฑ์ส านักงาน โต๊ะท างานขนาด ๕ ฟตุ 
จ านวน ๑ โต๊ะ

๗,๐๐๐ ๗,๐๐๐ ๗,๐๐๐ กองสวสัดิการฯ

๕๑ สังคมสงเคราะห์ ค่าครุภณัฑ์ที่ดิน
และส่ิงก่อสร้าง

ครุภณัฑ์ส านักงาน เก้าอี้ท างานจ านวน ๑ ตัว ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ กองสวสัดิการฯ

๕๒ สังคมสงเคราะห์ ค่าครุภณัฑ์ที่ดิน
และส่ิงก่อสร้าง

ครุภณัฑ์ส านักงาน ตู้เหล็กเก็บแบบฟอร์ม 
จ านวน ๑ ตู้

๔,๓๐๐ ๔,๓๐๐ กองสวสัดิการฯ

๕๓ สังคมสงเคราะห์ ค่าครุภณัฑ์ที่ดิน
และส่ิงก่อสร้าง

ครุภณัฑ์ส านักงาน ชั้นเก็บเอกสาร จ านวน 
๓ ชุด

๖,๐๐๐ ๖,๐๐๐ กองสวสัดิการฯ

๕๔ สังคมสงเคราะห์ ค่าครุภณัฑ์ที่ดิน
และส่ิงก่อสร้าง

ครุภณัฑ์ส านักงาน เคร่ืองพมิพดี์ดจ านวน ๑
 เคร่ืองราคาตาม
ทอ้งตลาด

๑๘,๐๐๐ ๑๘,๐๐๐ กองสวสัดิการฯ

เคร่ืองเจาะกระดาษ ๒ รู
จ านวน ๑ เคร่ือง

๕๖ สังคมสงเคราะห์ ค่าครุภณัฑ์ที่ดิน
และส่ิงก่อสร้าง

ครุภณัฑ์ส านักงาน ตู้เก็บเอกสาร ๔๐ ช่อง 
จ านวน ๒ ตู้

๑๒,๐๐๐ ๑๒,๐๐๐ ๑๒,๐๐๐ กองสวสัดิการฯ

๕๗ สังคมสงเคราะห์ ค่าครุภณัฑ์ที่ดิน
และส่ิงก่อสร้าง

ครุภณัฑ์ส านักงาน พดัลมไอเย็นจ านวน ๒ 
ตัว

๑๒,๐๐๐ ๑๒,๐๐๐ กองสวสัดิการฯ

พดัลมติดผนังขนาด ๑๘
 นิ้ว

จ านวน ๒ ตัว
๕๙ สังคมสงเคราะห์ ค่าครุภณัฑ์ที่ดิน

และส่ิงก่อสร้าง
ครุภณัฑ์โฆษณาและ กล้องถ่ายภาพนิ่งระบบ

ดิจิตอล จ านวน
๒๓,๐๐๐ กองสวสัดิการฯ

๖,๐๐๐ กองสวสัดิการฯ๕๘ สังคมสงเคราะห์ ค่าครุภณัฑ์ที่ดิน
และส่ิงก่อสร้าง

ครุภณัฑ์ส านักงาน ๖,๐๐๐

๕,๐๐๐ กองสวสัดิการฯ๕๕ สังคมสงเคราะห์ ค่าครุภณัฑ์ที่ดิน
และส่ิงก่อสร้าง

ครุภณัฑ์ส านักงาน ๕,๐๐๐

หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก

บญัชีครุภณัฑ์
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลต าบลพบพระ
แบบ  ผ 03

งบประมาณที่ แผนงาน หมวด ประเภท เปา้หมาย(ผลผลิตของ
ครุภณัฑ์



ผ 03

2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

๖๐ สังคมสงเคราะห์ ค่าครุภณัฑ์ที่ดิน
และส่ิงก่อสร้าง

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ เคร่ืองพมิพแ์บบฉีดหมึก
 multifunction แบบ
ฉีดหมึก injet จ านวน ๑
 เคร่ือง

๗,๙๐๐ ๗,๙๐๐ กองสวสัดิการฯ

๖๑ สังคมสงเคราะห์ ค่าครุภณัฑ์ที่ดิน
และส่ิงก่อสร้าง

ครุภณัฑ์ส านักงาน รถเข็นของจ านวน ๑ คัน ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ กองสวสัดิการฯ

62 สังคมสงเคราะห์ ค่าครุภณัฑ์ที่ดิน
และส่ิงก่อสร้าง

ครุภณัฑ์ส านักงาน เคร่ืองท าลายเอกสาร 
จ านวน ๑ เคร่ือง

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ กองสวสัดิการฯ

63 สังคมสงเคราะห์ ค่าครุภณัฑ์ที่ดิน
และส่ิงก่อสร้าง

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ เคร่ืองคอมพวิเตอร์ 
โน้ตบุ๊ค จ านวน ๑ เคร่ือง

๑๖,๐๐๐ ๑๖,๐๐๐ ๑๖,๐๐๐ กองสวสัดิการฯ

งบประมาณ หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก

ที่ แผนงาน หมวด ประเภท เปา้หมาย(ผลผลิตของ
ครุภณัฑ์



เปา้หมาย ตวัชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน ประเภท ประเภท ประเภท
(ผลผลิตโครงการ) 2,561  2,562       2,563       2,564       2,565       KPI จะไดร้ับ ที่รับผิดชอบ งบ หมวด ร่ายจ่าย

1 โครงการส่งเสริม 1. เพื่อเพิ่มประสิทธิ ครัวเรือนทั้งหมด  - 7,000,000 7,000,000 7,000,000 7,000,000 ร้อยละ 80 1. สามารถแก้ไข กองสาธารณสุขฯ/ ด าเนินงาน ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเนื่อง
เตาเผาไร้ควัน ภาพในการบริหาร ในเขตเทสบาลต าบล ของกลุ่มเป้า ปัญหามลพิษที่ กับการปฏิบัติราช
ในครัวเร่ือน เทศ จัดการขยะมูลฝอย พบพระ หมายเตาเผา เกิดขึ้นในอนาคต การที่ไม่เข้าลักษณะ
บาลต าบลพบพระ ในพื้นที่ ขยะที่ใช้ใน 2. ลดปัญหาขยะ รายจ่ายหมวดอื่นๆ

2. เพื่อรณรงค์และ ครัวเรือน ล้นชุมชนใน  - ค่าใช้จ่ายโครงการ
ขยายผลสู่การสร้าง อนาคต ส่งเสริมเตาเผาไร้ควัน
กระบวนการมีส่วนร่วม 3. ประชาชน ในครัวเร่ือน เทศ
ของประชาชนในการ มีส่วนร่วมใน บาลต าบลพบพระ
ดูแลรักษาส่ิงแวดล้อม การบริหารจัด
3. เพื่อเป็นการแก้ไข การขยะ
ปัญหาขยะล้นเมือง
ในอนาคต

2 โครงการจัดซ้ือ เพื่อให้สามารถบริการ จัดซ้ือรถบรรทุกขยะ  - 500,000   500,000   500,000    - ประสิทธิภาพ การปฏิบัติงาน กองสาธารณสุขฯ/ ด าเนินงาน ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเนื่อง
รถบรรทุกขยะ เก็บขยะให้ประชาชน ขนาด 5 ตัน จ านวน การท างาน เกิดความสะ กับการปฏิบัติราช
ขนาด 5 ตัน ได้อย่างรวดเร็วและมี 1 คัน เพิ่มขึ้นร้อย ดวกรวดเร็ว การที่ไม่เข้าลักษณะ

ประสิทธิภาพ ละ 60 รายจ่ายหมวดอื่นๆ
 - ค่าใช้จ่ายโครงการ
จัดซ้ือรถบรรทุกขยะ 
ขนาด 5 ตัน

วัตถุประสงค์
งบประมาณและที่มา

บัญชโีครงการพัฒนาท้องถ่ิน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเตมิ เปลี่ยนแปลง ครั้งที ่4

ส าหรับประสานโครงการพัฒนาจังหวัด
เทศบาต าบลพบพระ

**********************

ที่ โครงการ

ยุทธศาสตร์การพฒันาของ อปท. ในเขตจังหวดัที่ 6. ด้านการบริหารจัดการและอนุรักษท์รัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
6. ยุทธศาสตร์การพฒันาด้านการบริหารจัดการและอนุรักษท์รัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
แผนงาน เคหะและชุมชน

ยุทะศาสตร์จังหวดัที่ 2. การจัดการทรัพยากระรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
แบบ ผ 02/ 1



1 6

แบบ ผ 5



เปา้หมาย ตวัชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน ประเภท ประเภท ประเภท
(ผลผลิตโครงการ) 2,561  2,562       2,563       2,564       2,565       KPI จะไดร้ับ ที่รับผิดชอบ งบ หมวด ร่ายจ่าย

1 โครงการส่งเสริม 1. เพื่อเพิ่มประสิทธิ ครัวเรือนทั้งหมด  - 7,000,000 7,000,000 7,000,000 7,000,000 ร้อยละ 80 1. สามารถแก้ไข กองสาธารณสุขฯ/ ด าเนินงาน ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเนื่อง
เตาเผาไร้ควัน ภาพในการบริหาร ในเขตเทสบาลต าบล ของกลุ่มเป้า ปัญหามลพิษที่ กับการปฏิบัติราช
ในครัวเร่ือน เทศ จัดการขยะมูลฝอย พบพระ หมายเตาเผา เกิดขึ้นในอนาคต การที่ไม่เข้าลักษณะ
บาลต าบลพบพระ ในพื้นที่ ขยะที่ใช้ใน 2. ลดปัญหาขยะ รายจ่ายหมวดอื่นๆ

2. เพื่อรณรงค์และ ครัวเรือน ล้นชุมชนใน  - ค่าใช้จ่ายโครงการ
ขยายผลสู่การสร้าง อนาคต ส่งเสริมเตาเผาไร้ควัน
กระบวนการมีส่วนร่วม 3. ประชาชน ในครัวเร่ือน เทศ
ของประชาชนในการ มีส่วนร่วมใน บาลต าบลพบพระ
ดูแลรักษาส่ิงแวดล้อม การบริหารจัด
3. เพื่อเป็นการแก้ไข การขยะ
ปัญหาขยะล้นเมือง
ในอนาคต

2 โครงการจัดซ้ือ เพื่อให้สามารถบริการ จัดซ้ือรถบรรทุกขยะ  - 500,000   500,000   500,000    - ประสิทธิภาพ การปฏิบัติงาน กองสาธารณสุขฯ/ ด าเนินงาน ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเนื่อง
รถบรรทุกขยะ เก็บขยะให้ประชาชน ขนาด 5 ตัน จ านวน การท างาน เกิดความสะ กับการปฏิบัติราช
ขนาด 5 ตัน ได้อย่างรวดเร็วและมี 1 คัน เพิ่มขึ้นร้อย ดวกรวดเร็ว การที่ไม่เข้าลักษณะ

ประสิทธิภาพ ละ 60 รายจ่ายหมวดอื่นๆ
 - ค่าใช้จ่ายโครงการ
จัดซ้ือรถบรรทุกขยะ 
ขนาด 5 ตัน

วัตถุประสงค์
งบประมาณและที่มา

บัญชโีครงการพัฒนาท้องถ่ิน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเตมิ เปลี่ยนแปลง ครั้งที ่4

ส าหรับประสานโครงการพัฒนาจังหวัด
เทศบาต าบลพบพระ

**********************

ที่ โครงการ

ยุทธศาสตร์การพฒันาของ อปท. ในเขตจังหวดัที่ 6. ด้านการบริหารจัดการและอนุรักษท์รัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
6. ยุทธศาสตร์การพฒันาด้านการบริหารจัดการและอนุรักษท์รัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
แผนงาน เคหะและชุมชน

ยุทะศาสตร์จังหวดัที่ 2. การจัดการทรัพยากระรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
แบบ ผ 02/ 1



1 6

แบบ ผ 5



แบบ ผ 03

เปา้หมาย หน่วยงานที่
(ผลผลิตของครุภณัฑ์) 2,561        2,562             2,563         2,564         2,565          รับผิดชอบหลัก

87 สาธารณสุข ครุภัณฑ์ที่ดิน ครุภัณฑ์ส านักงาน เคร่ืองโทรสาร เคร่ืองโทรสารแบบใช้กระดาษธรรมดา ส่งเอกสารได้ 18,000        -  -  - 18,000         กองสาธารณสุขฯ
และส่ิงก่อสร้าง คร้ังละ 20 แผ่น จ านวน 1 เคร่ือง  -  -  -  -  -

88 สาธารณสุข ครุภัณฑ์ที่ดิน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ เคร่ืองคอมพิวเตอร์ เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับส านักงาน จ านวน 1 เคร่ือง  - 16,200             -  - 16,200         กองสาธารณสุขฯ
และส่ิงก่อสร้าง เคร่ืองิมพ์ เคร่ือง เคร่ืองพิมพ์ Multifuntion แบบฉีดหมึก (Injet)  - 7,600               -  - 7,600           

ส ารองไฟ จ านวน 1 เคร่ือง  -  -  -  -  -
เคร่ืองส ารองไฟฟ้า  จ านวน 1 เคร่ือง  - 3,100               -  - 3,100           

89 สาธารณสุข ครุภัณฑ์ที่ดิน ครุภัณฑ์ยานพาหนะ จัดซ้ือรถบรรทุกขยะ จัดซ้ือรถบรรทุกขยะแบบอัดท้าย  จ านวน 1 คัน 2,400,000   - 2,400,000   2,400,000   2,400,000    กองสาธารณสุขฯ
และส่ิงก่อสร้าง และขนส่ง ราคาตามท้องตลาด

90 สาธารณสุข ครุภัณฑ์ที่ดิน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จัดซ้ืออุปกรณ์อ่านบัตร จัดซ้ืออุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์  - 1,400              1,400          1,400          1,400           กองสาธารณสุขฯ
และส่ิงก่อสร้าง แบบอเนกประสงค์ (Smart Card Reader) จ านวน 2 เคร่ือง

(Smart Card Reader) ราคาตามมาตรฐานครุภัณ์
91 สาธารณสุข ครุภัณฑ์ที่ดิน ครุภัณฑ์การแพทย์ เคร่ืองตรวจวัดน้ าตาล เคร่ืองตรวจวัดน้ าตาลปลายนิ้วจ านวน 2 เคร่ือง  - 14,000            14,000        14,000        14,000         กองสาธารณสุขฯ/

และส่ิงก่อสร้าง ปลายนิ้ว ราคาตามท้องตลาด ส านักปลัด

92 สาธารณสุข ครุภัณฑ์ที่ดิน ครุภัณฑ์การแพทย์ เคร่ืองชั่งน้ าหนัก จัดซ้ือเคร่ืองชั่งน้ าหนัก จ านวน 1 เคร่ือง  - 1,600              1,600          1,600          1,600           กองสาธารณสุขฯ
และส่ิงก่อสร้าง ราคาตามท้องตลาด

93 บริหารทั่วไป ครุภัณฑ์ที่ดิน ค่าซ้ือที่ดิน จัดซ้ือที่ดิน ที่ดินไม่น้อยกว่า 1 ไร่  - 10,000,000     10,000,000 10,000,000 10,000,000  กองสาธารณสุขฯ/
และส่ิงก่อสร้าง

94 สาธารณสุข ครุภัณฑ์ที่ดิน ครุภัณฑ์ส านักงาน ตู้เหล็กกระจกบาน ตู้เหล็กกระจกบานเล่ือน ขนาดกว้าง 5 ฟุต จ านวน 1 4,000          -  -  - 4,000           กองสาธารณสุขฯ
และส่ิงก่อสร้าง เล่ือน หลัง

ราคาตามท้องตลาด
95 สาธารณสุข ครุภัณฑ์ที่ดิน ครุภัณฑ์ส านักงาน ตู้เหล็กใส่แฟ้มเอก ตู้เหล็กใส่แฟ้มเอกสาร 40 ช่อง จ านวน 2 หลัง 10,000        -  -  - 10,000         กองสาธารณสุขฯ

และส่ิงก่อสร้าง สาร 40 ช่อง ราคาตามท้องตลาด

บัญชคีรุภัณฑ์
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565)

เทศบาต าบลพบพระ
**********************

ที่ แผนงาน
งบประมาณ

หมวด ประเภท วัตถุประสงค์



เปา้หมาย หน่วยงานที่
(ผลผลิตของครุภณัฑ์) 2,561        2,562             2,563         2,564         2,565          รับผิดชอบหลัก

96 สาธารณสุข ครุภัณฑ์ที่ดิน ครุภัณฑ์ส านักงาน เคร่ืองถ่ายเอกสาร เคร่ืองถ่ายเอกสาร จ านวน 1 เคร่ือง 50,000       50,000             -  - 50,000         กองสาธารณสุขฯ
และส่ิงก่อสร้าง ราคาตามท้องตลาด

97 สาธารณสุข ครุภัณฑ์ที่ดิน ครุภัณฑ์ส านักงาน เคร่ืองพิมพ์ดีด เคร่ืองพิมพ์ดีด จ านวน 1 เคร่ือง 18,000       18,000             -  - 18,000         กองสาธารณสุขฯ
และส่ิงก่อสร้าง ธรรมดา ขนาด ราคาตามท้องตลาด

15-18 นิ้ว
98 สาธารณสุข ครุภัณฑ์ที่ดิน ครุภัณฑ์ส านักงาน เคร่ืองพิมพ์ เคร่ืองพิมพ์ Multifuntion แบบฉีดหมึก (Injet) 7,600         15,800             -  - 15,800         กองสาธารณสุขฯ/

และส่ิงก่อสร้าง จ านวน 1 เคร่ือง

99 สาธารณสุข ครุภัณฑ์ที่ดิน ครุภัณฑ์ส านักงาน โต๊ะท างานส าหรับ โต๊ะท างานขนาด 5 ฟุต จ านวน 1 ตัว  - 8,000              8,000          8,000          8,000           กองสาธารณสุขฯ
และส่ิงก่อสร้าง ผู้อ านวยการกอง ราคาตามท้องตลาด

สาธารณสุขและส่ิง
แวดล้อม

100 สาธารณสุข ครุภัณฑ์ที่ดิน ครุภัณฑ์ส านักงาน เก้าอี้ท างานส าหรับ เก้าอี้ท างาน จ านนวน 1 ตัว  - 6,000              6,000          6,000          6,000           กองสาธารณสุขฯ
และส่ิงก่อสร้าง ผู้อ านวยการกอง ราคาตามท้องตลาด

สาธารณสุขและส่ิง
แวดล้อม

101 สาธารณสุข ครุภัณฑ์ที่ดิน ครุภัณฑ์ส านักงาน โต๊ะท างาน โต๊ะท างาน  - 24,000            24,000        24,000        24,000         กองสาธารณสุขฯ
และส่ิงก่อสร้าง

102 สาธารณสุข ครุภัณฑ์ที่ดิน ครุภัณฑ์ส านักงาน เก้าอี้ท างาน เก้าอี้ท างาน จ านนวน 3 ตัว  - 15,000            15,000        15,000        15,000         กองสาธารณสุขฯ
และส่ิงก่อสร้าง ราคาตามท้องตลาด

103 สาธารณสุข ครุภัณฑ์ที่ดิน ครุภัณฑ์ส านักงาน โต๊ะท างาน โต๊ะท างานขนาด 4 ฟุต จ านวน 3 ตัว  - 24,000            24,000        24,000        24,000         กองสาธารณสุขฯ
และส่ิงก่อสร้าง ราคาตามท้องตลาด

104 สาธารณสุข ครุภัณฑ์ที่ดิน ครุภัณฑ์การเกษตร เคร่ืองพ่นหมอกควัน เคร่ืองพ่นหมอกควันสะพายใหล่ ก าจัดยุงและแมลง  - 118,000          118,000      118,000      118,000       กองสาธารณสุขฯ
และส่ิงก่อสร้าง ก าจัดยุงและแมลง จ านวน 2 เคร่ือง

ราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์
105 สาธารณสุข ครุภัณฑ์ที่ดิน ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ จัดซ้ืออุปกรณ์ยิงยา จัดซ้ืออุปกรณ์ยิงยาสลบสัตว์ระยะไกล (ยิงยาสลบ)  - 90,000            90,000        90,000        90,000         กองสาธารณสุขฯ

และส่ิงก่อสร้าง หรือการแพทย์ สลบสัตว์ระยะไกล เพื่อใช้แก้ไขเร่ืองร้องเรียนที่เกิดจากสัตว์
106 สาธารณสุข ครุภัณฑ์ที่ดิน ครุภัณฑ์ส านักงาน (ยิงยาสลบ) เพื่อใช้  - 15,000            15,000        15,000        15,000         กองสาธารณสุขฯ

และส่ิงก่อสร้าง แก้ไขเร่ืองร้องเรียน
ที่เกิดจากสัตว์

107 สาธารณสุข ครุภัณฑ์ที่ดิน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ เคร่ืองคอมพิวเตอร์ เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค ส าหรับงานส านักงาน  - 16,000             -  -  - กองสาธารณสุขฯ
และส่ิงก่อสร้าง โน๊ตบุ๊ค จ านวน 1 เคร่ือง

ราคามมาตรฐานครุภัณฑ์

ประเภท วัตถุประสงค์
งบประมาณ

ที่ แผนงาน หมวด





1 1

แบบ ผ 08







แบบ  ผ02

2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

1 โครงการก่อสร้างหรือซ่อม
สร้างหรือปรับปรุงหรือ
ซ่อมแซมถนนลาดยางผิว
จราจรแอสฟสัทค์อนกรีต 
(ชุมชนเสนอ)

 - เพื่อใหพ้ื้นถนน
สามารถรองรับ
น้้าหนักได้ดีขึ้น

1. ถนนลาดยาง  
ขนาดกวา้ง  
6.00 เมตร   
ภายในเขต
เทศบาลต้าบล   
 พบพระ

    2,000,000     2,000,000     2,000,000     2,000,000     2,000,000 ถนนลาดยาง
ผิวจราจรแอส
ฟสัทค์อนกรีต 
เพิ่มขึ้น

การจราจร
สะดวกและ
รองรับน้้าหนัก
ได้ดี

  กองช่าง

2 โครงการก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริมเหล็ก         
   (ชุมชนเสนอ)

เพื่อใหก้าร
คมนาคมสะดวก 
และทั่วถึง

ถนนในเขต
เทศบาลต้าบล
พบพระ

    1,500,000     1,500,000     1,500,000     1,500,000     1,500,000 การคมนาคม
สะดวก

ก่อสร้างถูกต้อง
ตามแบบแปลน

กองช่าง

3 ถนน  คสล.โรงฆ่าสัตว์ เพื่อการคมนาคม
สะดวก

ถนน  คอนกรีต
เสริมเหล็กที่ได้
มาตรฐาน

      100,000       100,000       100,000       100,000       100,000 การคมนาคม
สะดวก

ก่อสร้างถูกต้อง
ตามแบบแปลน

กองช่าง

              1.ยุทธศาสตร์  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลต าบลพบพระ
ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  1. การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชนและแก้ปญัหาความยากจน
     ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัด  ที่ 1. ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

                                   1.1.แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

4 ถนน  คสล.สามแยกบา้นปา้
เหล่ียม

เพื่อการคมนาคม
สะดวก

ถนน  คอนกรีต
เสริมเหล็กที่ได้
มาตรฐาน

      200,000       200,000       200,000       200,000       200,000 การคมนาคม
สะดวก

ก่อสร้างถูกต้อง
ตามแบบแปลน

กองช่าง

5 ถนน  คสล.ข้างบา้นปา้รัตน์ เพื่อการคมนาคม
สะดวก

ถนน  คอนกรีต
เสริมเหล็กที่ได้
มาตรฐาน

      200,000       200,000       200,000       200,000       200,000 การคมนาคม
สะดวก

ก่อสร้างถูกต้อง
ตามแบบแปลน

กองช่าง

6 ถนน  คสล.หน้าศาลพะวอ 
วดัพระทรายงาม

เพื่อการคมนาคม
สะดวก

ถนน  คอนกรีต
เสริมเหล็กที่ได้
มาตรฐาน

200,000       200,000       200,000       200,000       200,000       การคมนาคม
สะดวก

ก่อสร้างถูกต้อง
ตามแบบแปลน

กองช่าง

7 ถนน  คสล.ซอยบา้นรองย่น เพื่อการคมนาคม
สะดวก

ถนน  คอนกรีต
เสริมเหล็กที่ได้
มาตรฐาน

200,000       200,000       200,000       200,000       200,000       การคมนาคม
สะดวก

ก่อสร้างถูกต้อง
ตามแบบแปลน

กองช่าง

8 เพื่อการคมนาคม
สะดวก

ถนน  คอนกรีต
เสริมเหล็กที่ได้
มาตรฐาน

200,000       200,000       200,000       200,000       200,000       การคมนาคม
สะดวก

ก่อสร้างถูกต้อง
ตามแบบแปลน

กองช่าง

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

ถนน  คสล.ข้างสหกรณ์
หรือหลังวดัเหนือ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

9 ถนน คสล.บา้นประธาน
หลาน

เพื่อการคมนาคม
สะดวก

ถนน  คอนกรีต
เสริมเหล็กที่ได้
มาตรฐาน

200,000       200,000       200,000       200,000       200,000       กองช่าง

10 ถนน  คสล.บา้นน้อยอ้วน เพื่อการคมนาคม
สะดวก

ถนน  คอนกรีต
เสริมเหล็กที่ได้
มาตรฐาน

      200,000 200,000       200,000       200,000       200,000       การคมนาคม
สะดวก

ก่อสร้างถูกต้อง
ตามแบบแปลน

กองช่าง

11 โครงการขยายไหล่ทางข้าง
วดัพบพระใต้

เพื่อการคมนาคม
สะดวก

ถนนกวา้งขึ้นการ
คมนาคมสะดวก

100,000       100,000       100,000       100,000       100,000       การคมนาคม
สะดวก

ก่อสร้างถูกต้อง
ตามแบบแปลน

กองช่าง

12 โครงการขยายถนน 
คอนกรีตเสริมเหล็ก (ชุมชน
เสนอ)

เพื่อใหถ้นนกวา้ง
ขึ้น การคมนาคม
สะดวก

ขยายถนน 
คอนกรีตเสริม
เหล็ก

500,000 500,000       500,000       5,000,000    500,000       การคมนาคม
สะดวก

ก่อสร้างถูกต้อง
ตามแบบแปลน

กองช่าง

13 โครงการขยายถนน  คสล.
บา้นรองย่น  จนสุดเขต

เพื่อใหถ้นนกวา้ง
ขึ้น การคมนาคม
สะดวก

ขยายถนน 
คอนกรีตเสริม
เหล็ก

500,000       500,000       500,000       500,000       500,000       การคมนาคม
สะดวก

ก่อสร้างถูกต้อง
ตามแบบแปลน

กองช่าง

14 โครงการขยายถนน  ซอย
จากหน้าบา้น  สท.อนงค์  
ทารินสุไปจนถึงวดัพระ
ทรายงาม

เพื่อใหถ้นนกวา้ง
ขึ้น การคมนาคม
สะดวก

ขยายถนน 
คอนกรีตเสริม
เหล็ก

500,000       500,000       500,000       500,000       500,000       การคมนาคม
สะดวก

ก่อสร้างถูกต้อง
ตามแบบแปลน

กองช่าง

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

การคมนาคม
สะดวก

ก่อสร้างถูกต้อง
ตามแบบแปลน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

15 โครงการขยายถนนซอย
บา้นปา้หมอก

เพื่อใหถ้นนกวา้ง
ขึ้น การคมนาคม
สะดวก

ขยายถนน 
คอนกรีตเสริม
เหล็ก

500,000       500,000       500,000       500,000       500,000       การคมนาคม
สะดวก

ก่อสร้างถูกต้อง
ตามแบบแปลน

กองช่าง

16 โครงการลูกลูกรัง ปรับ
เกล่ีย บดอัด  (ชุมชนเสนอ)

เพื่อใหก้าร
คมนาคมดีขึ้นช่วย
บรรเทาความ
เดือดร้อนในการ
สัญจร

1. ลงลูกรัง/ปรับ
เกล่ีย/บดอัด 
ชุมชนที่ 
1,2,3,4,5,6 
(หมู่ที่ 1,2,3,7 
ต.พบพระ อ.พบ
พระ จ.ตาก)

100,000       100,000       100,000       100,000       100,000       การลงลูกรัง 
บดอัดถนน

การคมนาคมมี
ความสะดวก
มากขึ้น

กองช่าง

2.ทางบา้นนาย
ไพรสน  ต๊ะอ้าย

50,000         50,000         50,000         50,000         50,000         กองช่าง

17 โครงการซ่อมแซมถนน      
      (ชุมชนเสนอ)

 -เพื่อซ่อมแซม
ถนน  ใหอ้ยู่ใน
สภาพที่ดี ไม่เปน็
อันตรายต่อการ
สัญจรไป มา

1. ซ่อมแซมถนน
 คสล.  หรือตาม
สภาพพื้นที่ 
ชุมชนที่ 
1,2,3,4,5,6 
(หมู่ที่ 1,2,3,7 
ต.พบพระ อ.พบ
พระ จ.ตาก)

400,000       400,000       400,000       400,000       400,000       ถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กอยู่
ในสภาพที่ใช้
งานได้ดี

 - การคมนาคม
สะดวก ทอ้งถิ่น
มีความเจริญขึ้น

กองช่าง

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

เปา้หมาย
(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

2. ซ่อมแซม
ถนนลาดยาง   
ภายในเขต
เทศบาลต้าบล
พบพระ

100,000       100,000       100,000       100,000       100,000       กองช่าง

18 โครงการก่อสร้างลาน
คอนกรีตเสริมเหล็ก    
(ชุมชนเสนอ)

เพือ่กอ่สร้าง ลาน  คสล. ก่อสร้างลาน
คอนกรีตเสริม

เหล็ก

100,000       100,000       100,000       100,000       100,000       สร้างลาน มีลาน คสล. กองช่าง

ภายในเขตเทศบาล คสล.ที่ได้
มาตรฐาน

19 โครงการซ่อมแซม 
ปรับปรุงลานคอนกรีตเสริม
เหล็ก (ชุมชนเสนอ)

เพื่อซ่อมแซม/
ปรับปรุง  ลาน  
คสล.ภายในเขต
เทศบาลต้าบลพบ
พระ

ซ่อมแซม 
ปรับปรุงลาน  
คสล.

50,000         50,000                  50,000 50,000                  50,000 ลาน คสล.อยู่
ในสภาพที่ดี
พร้อมใช้งาน

ลาน คสล.อยู่ใน
สภาพที่ดีพร้อม
ใช้งาน

กองช่าง

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

เปา้หมาย
(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

20 โครงการก่อสร้างราง
ระบายน้้า                
(ชุมชนเสนอ)

 - เพื่อปอ้งกัน
ปญัหาน้้าทว่มขัง

1. ก่อสร้างราง
ระบายน้้า คสล.
พร้อมฝาปดิ 
ชุมชนที่ 
1,2,3,4,5,6 
(หมู่ที่ 1,2,3,7 
ต.พบพระ อ.พบ
พระ จ.ตาก)

500,000       800,000       800,000       800,000       800,000       น้้าไม่ทว่มขัง  - ปอ้งกัน
ปญัหาน้้าทว่มขัง
ได้

กองช่าง

2. ก่อสร้างราง
ระบายน้้า เพื่อ
การเกษตรกรรม 
หมู่ที่ 1,2,3 และ
หมู่ที่ 7 ต้าบล
พบพระ

500,000       700,000       700,000       700,000       700,000       น้้าไม่ทว่มขัง  - น้้าไหล
สะดวกการ
เกษตรกรรมดีขึ้น

กองช่าง

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

เปา้หมาย
(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ



3.ก่อสร้างทอ่ลอด
เหล่ียม ชุมชนที่ 
1,2,3,7 (ชุมชนที่
 1,2,3,4,5,6) 
ต.พบพระ อ.พบ
พระ จ.ตาก

500,000       600,000       600,000       600,000       600,000       น้้าไม่ทว่มขัง  - น้้าไหล
สะดวกการ
เกษตรกรรมดีขึ้น

กองช่าง

2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

21       500,000       500,000       500,000       500,000       500,000 น้้าไม่ทว่มขัง ก่อสร้างถูกต้อง กองช่าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

22 ก่อสร้างบล็อคคอนเวลิ
สแบบมีหชู้างน้้าข้างบา้น
อ้ายสี

เพื่อปอ้งกันปญัหา
น้้าทว่มขัง

ก่อสร้างราง
ระบายน้้า คสล.
พร้อมฝาปดิ

      500,000       500,000       500,000       500,000       500,000 น้้าไม่ทว่มขัง ก่อสร้างถูกต้อง
ตามแบบแปลน

กองช่าง

23 ก่อสร้างรางระบายน้้าซอย
ตลาดนัด

 - เพื่อปอ้งกัน
ปญัหาน้้าทว่มขัง

ก่อสร้างราง
ระบายน้้า คสล.
พร้อมฝาปดิ

      500,000       500,000       500,000       500,000       500,000 น้้าไม่ทว่มขัง ก่อสร้างถูกต้อง
ตามแบบแปลน

กองช่าง

24       500,000       500,000       500,000       500,000       500,000 น้้าไม่ทว่มขัง กองช่าง

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

เปา้หมาย
(ผลผลิตของ
โครงการ)

ก่อสร้างรางระบายน้้าซอย
บา้นผู้ใหญ่ค้าปนั

 - เพื่อปอ้งกัน
ปญัหาน้้าทว่มขัง

ก่อสร้างราง
ระบายน้้า คสล.
พร้อมฝาปดิ

ก่อสร้างถูกต้อง
ตามแบบแปลน

ก่อสร้างรางระบายน้้าหน้า
บา้นนายฉัตรชัย  สร้อย
สังวาลย์

เพื่อปอ้งกันปญัหา
น้้าทว่มขัง

ก่อสร้างราง
ระบายน้้า คสล.
พร้อมฝาปดิ

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ



25  ก่อสร้างรางระบายน้้าข้าง
วดัเหนือ

 - เพื่อปอ้งกัน
ปญัหาน้้าทว่มขัง

ก่อสร้างราง
ระบายน้้า คสล.
พร้อมฝาปดิ

      500,000       500,000       500,000       500,000       500,000 น้้าไม่ทว่มขัง ก่อสร้างถูกต้อง
ตามแบบแปลน

กองช่าง

26 ก่อสร้างรางระบายน้้าซอย
บา้นประธานละเอียด

 - เพื่อปอ้งกัน
ปญัหาน้้าทว่มขัง

ก่อสร้างราง
ระบายน้้า คสล.
พร้อมฝาปดิ

      500,000       500,000       500,000       500,000       500,000 น้้าไม่ทว่มขัง ก่อสร้างถูกต้อง
ตามแบบแปลน

กองช่าง

2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

27 ก่อสร้างรางระบายน้้าซอย 
 37 นางแสงวนั  น้อยหมอ

 - เพื่อปอ้งกัน
ปญัหาน้้าทว่มขัง

ก่อสร้างราง
ระบายน้้า คสล.
พร้อมฝาปดิ

      500,000       500,000       500,000       500,000       500,000 น้้าไม่ทว่มขัง ก่อสร้างถูกต้อง
ตามแบบแปลน

กองช่าง

28 ก่อสร้างรางระบายน้้า
ทางเข้าวดัพระทรายงาม

 - เพื่อปอ้งกัน
ปญัหาน้้าทว่มขัง

ก่อสร้างราง
ระบายน้้า คสล.
พร้อมฝาปดิ

      500,000       500,000       500,000       500,000       500,000 น้้าไม่ทว่มขัง ก่อสร้างถูกต้อง
ตามแบบแปลน

กองช่าง

29       500,000       500,000       500,000       500,000       500,000 น้้าไม่ทว่มขัง กองช่าง

30  โครงการขุดสระพกัน้้าดิบ
เพื่อผลิตน้้าประปา

เพื่อแก้ไขปญัหาน้้า
ไม่เพยีงพอ

ประชาชนมีน้้าใช้
อย่างเพยีงพอ

      500,000       500,000       500,000       500,000       500,000 ขุดสระพกัน้้า
ดิบ

จัดการปญัหาน้้า
ไม่เพยีงพอ

กองช่าง

ก่อสร้างรางระบายน้้าสาม
แยกนายสมเพชร  ทารินสุ

 - เพื่อปอ้งกัน
ปญัหาน้้าทว่มขัง

ก่อสร้างราง
ระบายน้้า คสล.
พร้อมฝาปดิ

ก่อสร้างถูกต้อง
ตามแบบแปลน

โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก
ที่



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

31 โครงการซ่อมแซม  
ปรับปรุงรางระบายน้้า 
(ชุมชนเสนอ)

 - เพื่อปอ้งกัน
ปญัหาน้้าทว่มขัง

1. ซ่อมแซม  
ปรับปรุงราง
ระบายน้้า คสล.
พร้อมฝาปดิ 
ชุมชนที่ 
1,2,3,4,5,6 
(หมู่ที่ 1,2,3,7 
ต.พบพระ อ.พบ
พระ จ.ตาก)

800,000       800,000       800,000       800,000       800,000        - ปอ้งกัน
ปญัหาน้้าทว่มขัง
ได้

กองช่าง

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

รางระบายน้้า
อยู่ในสภาพที่
สามารถใช้งาน
  ระบายน้้าได้ดี

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ



 - เพื่อใหน้้้าไหล
ได้สะดวก

2. ซ่อมแซม  
ปรับปรุงราง
ระบายน้้า เพื่อ
การเกษตรกรรม 
หมู่ที่ 1,2,3 และ
หมู่ที่ 7 ต้าบล
พบพระ

700,000       700,000       700,000       700,000       700,000        - น้้าไหล
สะดวกการ
เกษตรกรรมดีขึ้น

กองช่าง

2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

3.ซ่อมแซม 
ปรับปรุงทอ่ลอด
เหล่ียม ชุมชนที่ 
1,2,3,7 (ชุมชนที่
 1,2,3,4,5,6) 
ต.พบพระ อ.พบ
พระ จ.ตาก

600,000       600,000       600,000       600,000       600,000        - น้้าไหล
สะดวกการ
เกษตรกรรมดีขึ้น

กองช่าง

32 เพื่อใหน้้้าไหลได้
สะดวก

ภายในเขตเทศบาล 350,000       350,000       350,000       350,000       350,000       น้้าไหลได้สะดวก กองช่าง

ผลที่คาดว่จะ
ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

โครงการขุดลอกรางระบาย
น้้า

สามารถ
ระบายน้้าได้ดี

รางระบายน้้า
อยู่ในสภาพที่
สามารถใช้งาน
  ระบายน้้าได้ดี

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ
ตัวชี้วัด(KPI)



33 โครงการวางทอ่ส่งน้้าเพื่อ
การอุบโภคบริโภคหรือ
การเกษตร

เพื่อแก้ไขปญัหาน้้า
ไม่เพยีงพอทั้งการ
อุบโภค บริโภค 
หรือการเกษตร

เพื่อแก้ไขปญัหา
น้้าขาดแคลน  น้้า
ไม่เพยีงพอ 
ประชาชนมีน้้าใช้
อย่างทั่วถึง

6,000,000    2,000,000    500,000       500,000       500,000       วางทอ่ส่งน้้า
ครอบคลุม  
ทั่วถึง

วางทอ่อย่าง
ทั่วถึง

กองช่าง

34 โครงการก่อสร้าง ปรับปรุง
 พฒันาระบบน้้าประปาที่
ได้มาตรฐานหรือน้้าประปา
สะอาด

เพื่อมีน้้าประปาที่
สะอาด  เพยีงพอ
กับการอุบโภค  
บริโภค

1.ก่อสร้างถัง
กรองน้้าประปา

500,000       500,000       500,000       500,000       500,000       น้้าประปา
สะอาด /
เพยีงพอกับ
ความต้องการ

น้้าประปา
สะอาด /
เพยีงพอกับ
ความต้องการ

กองช่าง

(ชุมชนเสนอ)

2.ก่อสร้างถังเก็บ
น้้า

500,000       500,000       500,000       500,000       500,000       กองช่าง

3.ระบบ
น้้าประปาที่ได้
มาตรฐาน

500,000       500,000       500,000       500,000       500,000       กองช่าง

2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

35 โครงการขยายระบบ
ประปาผิวดิน

ประชาชนมีน้้าที่
สะอาดใช้อย่าง
เพยีงพอ

ประชาชนมีน้้าใช้
อย่างเพยีงพอ

    4,500,000     4,500,000     4,500,000     4,500,000 4,500,000 ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

มีน้้าใช้อย่าง
เพยีงพอ

กองช่าง

36 โครงการก่อสร้างบา้นพกั
พนักงานเทศบาล

เพื่อใหม้ีบา้นพกั
พนักงานเทศบาล

ก่อสร้างบา้นพกั
พนักงานเทศบาล

    1,000,000     1,000,000     1,000,000 1,000,000 ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

มีบา้นพกั
ส้าหรับพนักงาน
เทศบาล

กองช่าง

ผลที่คาดว่จะ
ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

เปา้หมาย
(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)



37 โครงการก่อสร้างหอ้งน้้า 
หอ้งส้วมภายในเขตเทศบาล

เพื่อก่อสร้าง
หอ้งน้้าหอ้งส้วม

ก่อสร้างหอ้งน้้า
หอ้งส้วม

      200,000       200,000       200,000       200,000       200,000 ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

มีหอ้งน้้าหอ้งส้วม กองช่าง

38 โครงการซ่อมแซม ต่อเติม 
หรือปรับปรุงหอ้งน้้า หอ้ง
ส้วม ภายในเขตเทศบาล

เพื่อซ่อมแซม ต่อ
เติม หรือปรับปรุง
 หอ้งน้้า หอ้งส้วม
ภายในเขตเทศบาล

หอ้งน้้า หอ้งส้วม
อยู่ในสภาพที่ดี

100,000       100,000       100,000       100,000       ปรับปรุง
ซ่อมแซม
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

หอ้งน้้า หอ้ง
ส้วมอยู่ใน
สภาพที่ดี

กองช่าง

2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

39 ก่อสร้างอาคารหอประชุม
เทศบาล

เพื่อมีหอประชุม
ในการท้าการ
ประชุมอบรมหรือ
การ สัมมนาและ
กิจกรรมต่าง ๆ

เพื่อมีอาคาร
หอประชุมที่
ถูกต้องตามแบบ
แปลน ได้มาต
ฐานและสามารถ
รองรับกิจกรรม
ต่าง ๆ ได้

10,000,000     10,000,000     10,000,000     10,000,000     10,000,000 ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

มีอาคาร
หอประชุม

กองช่าง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก



40 มีอาคาร
ส้านักงานที่ได้
มาตรฐาน

  -   -      30,000,000      30,000,000 30,000,000 กองช่าง

40 โครงการซ่อมแซม ต่อเติม 
หรือปรับปรุงอาคาร
บา้นพกัพนักงานเทศบาล

เพื่อซ่อมแซม ต่อ
เติม หรือปรับปรุง
อาคารบา้นพกั
พนักงานเทศบาล
ใหอ้ยู่ในสภาพที่ดี

บา้นพกัอยู่ใน
สภาพที่ดี

50,000         50,000         50,000         50,000         50,000         ปรับปรุง
ซ่อมแซม
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

บา้นพกัอยู่ใน
สภาพที่ดี

กองช่าง

2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

41 โครงการปรับปรุง หรือต่อ
เติมอาคารส้านักงาน
เทศบาล

เพื่อใหอ้าคารมี
สภาพที่เอื้อต่อ
การท้างาน

มีอาคารที่เอื้อต่อ
การท้างาน

      500,000       500,000       500,000       500,000       500,000 ปรับปรุงหรือ
ต่อเติมอาคาร
ต่าง ๆ

มีอาคาร
ส้านักงานที่เอื้อ
ต่อการท้างาน

กองช่าง

42 วางผังและจัดท้าผังเมือง
รวม  หรือก้าหนดโซนที่อยู่
อาศัยหรือแหล่งทอ่ง

 - เพื่อใหม้ีการวาง
ผัง

         50,000          50,000          50,000          50,000          50,000 มีการจัดระบบ
ผังเมืองที่เปน็
มาตรฐาน

กองช่าง

โครงการก่อสร้างอาคาร
ส้านักงานเทศบาลต้าบล   
 พบพระ

เพื่อใหม้ีอาคาร
ส้านักงานที่เอื้อต่อ
การท้างานของ
เจ้าหน้าที่ที่เพิ่มขึ้น

ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

มีอาคารที่ได้
มาตรฐาน

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

เปา้หมาย
(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

วางผังเมืองพบ
พระและก้าหนด
โซนพื้นที่ต่างๆ

 - มีการ
จัดระบบการ
วางผังเมือง



เที่ยวหรือแหล่ง
อุตสาหกรรมหรือเกษตร
และอื่น ๆ

เมืองที่ดีและได้
มาตรฐาน

(ชุมชนเสนอ)

43 จัดต้ัง ติดต้ัง ปา้ยชื่อ  ซอย  - เพื่อใหม้ีชื่อซอย
และ

จัดต้ัง ติดต้ัง ปา้ย
ชื่อซอย

         50,000          50,000          50,000          50,000          50,000 มีปา้ยบอกชื่อ
ซอย

กองช่าง

(ชุมชนเสนอ) ปา้ยชื่อซอยที่ได้
มาตรฐาน

ในเขตเทศบาล
ต้าบลพบพระ

44       500,000       500,000       500,000       500,000       500,000 กองช่าง

2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

45 เพื่อระบายน้้า ระบายน้้า  น่้าไม่
ทว่มขัง

      500,000       500,000       500,000       500,000       500,000 กองช่าง

(ชุมชนเสนอ)

ติดต้ังปา้ยชื่อ
ซอย

ก่อสร้างร้ัวหรือก้าแพงกั้นดิน เพื่อความ
ปลอดภยัของ
สถานที่นั้น ๆ

ก่อสร้างร้ัวหรือ 
ก้าแพงกั้นดิน    
ภายในเขต
เทศบาลหรือ
โรงเรียนอนุบาล
เทศบาล

ร้ัวหรือก้าแพง
กั้นดินหรือ
ปา้ยชื่อสถานที่
  ซ่ึงได้
มาตรฐาน

วางผังเมืองพบ
พระและก้าหนด
โซนพื้นที่ต่างๆ

 - มีการ
จัดระบบการ
วางผังเมือง

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

โครงการก่อสร้าง  บล็อก  
คอนเวริสทแ์บบมีหชู้าง  
บา้นนายประเสริฐ  ต๊ะสุ

น้้าไหลได้
สะดวกขึ้น

ก่อสร้างถูกต้อง
ตามแบบแปลน

ก่อสร้างถูกต้อง
ตามแบบแปลน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ



46 เพื่อระบายน้้า ระบายน้้า  น่้าไม่
ทว่มขัง

      500,000       500,000       500,000       500,000       500,000 น้้าไหลได้
สะดวกขึ้น

กองช่าง

(ชุมชนเสนอ)
47 50,000,000 50,000,000 50,000,000 50,000,000 50,000,000 สนามกีฬา

กลาง
กองช่าง

(ชุมชนเสนอ)

48 ศูนย์ฟสิเนสที่ได้
มาตรฐาน

300,000 300,000 300,000 300,000 300,000 กองช่าง

49 สนามฟตุซอลที่
ได้มาตรฐาน

      500,000       500,000       500,000       500,000       500,000 กองช่าง

2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

50 ค้ันกั้นน้้าปอ้งกัน
ปญัหาน้้าทว่ม

         50,000          50,000          50,000          50,000          50,000 กองช่าง

โครงการก่อสร้าง  บล็อก  
คอนเวริสทแ์บบมีหชู้าง     
        อู่ช่างเมฆ

ก่อสร้างถูกต้อง
ตามแบบแปลน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

ก่อสร้างสนามกีฬากลาง เพื่อส่งเสริมการ
ออกก้าลังกาย

ก่อสร้างสนาม
กีฬากลางที่ได้
มาตรฐาน

ก่อสร้างถูกต้อง
ตามแบบแปลน

ศูนย์ฟติเนส             
(ชุมชนเสนอ)

เพื่อส่งเสริมการ
ออกก้าลังกาย

ศูนย์ฟสิเนส  
ครบวงจร

ศูนย์ฟสิเนส  
ครบวงจร

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

โครงการก่อสร้างค้ันกั้นน้้า
(ชุมชนเสนอ)

ก่อสร้างค้ันกั้นน้้า
ภายในเขตเทศบาล

ค้ันกั้นน้้าที่ได้
มาตรฐาน

ก่อสร้างถูกต้อง
ตามแบบแปลน

สนามฟตุซอล  (ชุมชนเสนอ) เพื่อส่งเสริมการ
ออกก้าลังกาย

สนามฟตุซอล
ที่ได้มาตรฐาน

ก่อสร้างถูกต้อง
ตามแบบแปลน



51 ก่อสร้างลาน
คอนกรีตเสริม

เหล็ก

 - 500,000       500,000       500,000       500,000       กองช่าง

52 ลงลูกรังซอยนิ่ว  - 20,700         20,700 20,700 20,700 กองช่าง
ค้าวนันา

53  - 100,000       100,000       100,000       100,000       กองช่าง

2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

ก่อสร้างถูกต้อง
ตามแบบแปลน

โครงการก่อสร้างลาน
คอนกรีตเสริมเหล็ก

เพื่อก่อสร้างลาน 
คสล.ภายในเขต
เทศบาล

ก่อสร้างลาน 
คสล. ที่ได้
มาตรฐาน

มีลาน คสล. ที่
ได้มาตรฐาน

เพื่อการคมนาคม
ที่สะดวกปลอดภยั

ถนนลูกรังกวา้ง 
5.5 เมตร ยาว 
128 เมตร หรือ
มีพื้นที่ผิวจราจร
ไม่น้อยกวา่ 704
 ตร.ม.

การคมนาคม
ที่สะดวก

การคมนาคมที่
สะดวก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ก่อสร้างถนนเส้นใหม่ในเขต
เทศบาล

เพื่อการคมนาคม
ที่สะดวกปลอดภยั

ก่อสร้างถนนเส้น
ใหม่ในเขต
เทศบาลเพื่อการ
คมนาคมที่สะดวก

การคมนาคม
ที่สะดวก

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก



54 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กซอยนิ่ว ค้าวนันา

เพื่อการคมนาคม
ที่สะดวกปลอดภยั

ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็กที่ถูกต้อง
ตามแบบแปลน 
กวา้ง 5 เมตร 
ยาว 128 เมตร 
หรือมีพื้นที่ผิว
จราจรไม่น้อยกวา่
 640 ตร.ม.

 - 345,000       345,000       345,000       345,000       การคมนาคม
ที่สะดวก

ก่อสร้างถูกต้อง
ตามแบบแปลน

กองช่าง

55 ก่อสร้างรางระบายน้้าหน้า
บา้นปา้ย่น

เพื่อก่อสร้างราง
ระบายน้้า

ก่อสร้างราง
ระบายน้้า,น้้าไม่
ทว่มขัง

 - 1,000,000    1,000,000    1,000,000    1,000,000 ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

ก่อสร้างราง
ระบายน้้าน้้าไม่
ทว่มขัง

กองช่าง

56  - 1,000,000    1,000,000    1,000,000    1,000,000 กองช่าง

56  - 288,100       288,100       288,100       288,100       กองช่างแก้ไขปญัหาน้้า
ทว่มขังในชุมชน

ก่อสร้างรางระบายน้้าซอย
หน้าบา้นผู้ช่วยเอื้อง

เพื่อก่อสร้างราง
ระบายน้้า

ก่อสร้างราง
ระบายน้้า,น้้าไม่
ทว่มขัง

ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

ก่อสร้างราง
ระบายน้้าน้้าไม่
ทว่มขัง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ก่อสร้างรางระบายน้้าหน้า
บา้นนายสมเพช็ร  นวลดิบ
ไปลงคลองน้้าบา้นลุงมูล 
น้อยปวน(ชุมชนเสนอ)

เพื่อแก้ไขปญัหา
น้้าทว่มขังในชุมชน

ก่อสร้างราง
ระบายน้้าที่ได้
มาตรฐาน กวา้ง 
0.50 เมตร ยาว
 91 เมตร หนา 
0.10 เมตร ลึก 
0.60 เมตร หรือ
มีความยาวไม่
น้อยกวา่ 91 เมตร

รางระบายน้้า
ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

57  - 424,000       424,000       424,000       424,000       กองช่าง

58  - 126,600       126,600       126,600       126,600       กองช่าง

59 ก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริม
เหล็กซอยบา้น ป.ก๋วยเจ๋ง 
ถึงบา้นนายสีทา(ชุมชน
เสนอ)

เพื่อใหก้าร
คมนาคมสะดวก 
และปลอดภยั

ก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริม
เหล็กถูกต้องตาม
แบบแปลน กวา้ง
 5 เมตร ยาว 
171 เมตร หนา 
0.15 เมตร หรือ
มีผิวจราจรไม่
น้อยกวา่ 855 
ตร.ม.

 - 461,000       461,000       461,000       461,000       ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

การคมนาคม
สะดวกขึ้น

กองช่าง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

ก่อสร้าง BOXCULVERT
ซอยบา้นลุงอาด/พอ่หลวง
สุค้า(ชุมชนเสนอ)

เพื่อใหน้้้าไหลได้
สะดวก น้้าไม่ทว่ม
ขัง

ก่อสร้าง 
BOXCULVERTที่
ได้มาตรฐาน กวา้ง
 1.40 เมตร สูง
0.80 เมตร ยาว
 16 เมตร หนา 
0.20 เมตร

ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

น้้าไหลได้สะดวก
 น้้าไม่ทว่มขัง

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

เสริมบล็อคคอนกรีตหรือ
ขอบปนู ขอบรางหว้ยหลัง
บา้นปา้ต๊ิบ  จินะเฟอืยลง
มาถึงบา้นนายทวน มาตอง
(ชุมชนเสนอ)

เพื่อแก้ไขปญัหา
น้้าทว่มขังในชุมชน

เสริมบล็อค
คอนกรีตหรือ
ขอบปนู เพื่อ
แก้ไขปญัหาน้้า
ทว่มขังในชุมชน 
ยาว 330 เมตร 
หนา 0.15 เมตร
 สูง 0.60 เมตร

เสริมบล็อค
คอนกรีตหรือ
ขอบปนู
ถูกต้องตาม
แบบแปลน
หรือตามแบบ
มาตรฐาน

แก้ไขปญัหาน้้า
ทว่มขังในชุมชน



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

60 ต่อเติมอาคาร
อเนกประสงค์ชุมชนที่ ๓ 
(ชุมชนเสนอ)

เพื่อต่อเติมอาคาร ต่อเติมอาคาร
ถูกต้องตามแบบ
แปลน

 - 62,000         62,000         62,000         62,000         อาคารได้รับ
การต่อเติม

อาคารต่อเติม
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

กองช่าง

61 ต่อเติมอาคาร
อเนกประสงค์ชุมชนที่ 4 
(ชุมชนเสนอ)

เพื่อต่อเติมอาคาร ต่อเติมอาคาร
ถูกต้องตามแบบ
แปลน

 - 62,000         62,000         62,000         62,000         อาคารได้รับ
การต่อเติม

อาคารต่อเติม
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

กองช่าง

62 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กบา้น
ผู้ใหญ่ทิ้งต่อจาก คสล.เดิม

เพื่อใหก้าร
คมนาคมสะดวก

ก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริม
เหล็ก กวา้ง 4 
เมตร ยาว 37 
เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีผิว
จราจรไม่น้อยกวา่
 148 ตร.ม.

 - 81,000         81,000         81,000         81,000         การคมนาคม
ที่สะดวก

ก่อสร้างถูกต้อง
ตามแบบแปลน

กองช่าง

63 โครงการปรับปรุงถังกรอง
น้้าชุมชนที่ 6 หมู่ที่ 7

เพื่อปรับปรุงถัง
กรองน้้า ใหก้รอง
น้้าใหส้ะอาด

ปรับปรุงถังกรอง
น้้า บอ่กรองขนาด
 กวา้ง 1.80 
เมตร ยาว 1.80 
เมตร สูง 2 เมตร

 - 51,000         51,000         51,000         51,000         ปรับปรุงถัง
กรองน้้า ให้
เปน็ไปตาม
แบบแปลน

น้้าประปาที่
สะอาด

กองช่าง

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

เปา้หมาย
(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

64 โครงการขยายผิวถนน 
คอนกรีตเสริมเหล็ก ชุมชน
ที่ 5 หมู่ที่ 3

เพื่อการคมนาคม
ที่สะดวก

ขยายผิวถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็กกวา้ง 1.00 
เมตร ยาว 280 
เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีผิว
จราจรไม่น้อยกวา่
 280 ตร.ม.

 - 164,400       164,400       164,400       164,400       ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

การคมนาคมที่
สะดวก

กองช่าง

65 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กชุมชนที่
 3 หมู่ที่ 2 ซอยสนามกีฬา

เพื่อใหก้าร
คมนาคมสะดวก

ก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริม
เหล็ก กวา้ง 4 
เมตร ยาว 130 
เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีผิว
จราจรไม่น้อยกวา่
 520 ตร.ม.
พร้อมไหล่ทาง
กวา้งด้านละ
0.00-0.50 เมตร

 - 301,700       301,700       301,700       301,700       ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

การคมนาคมที่
สะดวก

กองช่าง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

66  - 88,000         88,000         88,000         88,000         กองช่าง

67  - 1,153,000    1,153,000    1,153,000    1,153,000    กองช่าง

68  - 11,290         11,290         11,290         11,290         น้้าไม่ทว่มขัง กองช่าง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

โครงการปรับปรุงระบบ
ระบายน้้าบริเวณบา้นปา้ย่น
 ชุมชนที่ 5 หมู่ที่ 3

เพื่อการระบายน้้า
ที่สะดวก น้้าไม่
ทว่มขัง

ขุดร้ือผิวถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก พร้อมวาง
ทอ่ คสล. 6ทอ่น 
จ้านวน 2 จุด

ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

โครงการซ่อมสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กซอยปา่
ช้า

เพื่อใหก้าร
คมนาคมสะดวก

ซ่อมสร้างถนน 
คอนกรีตเสริม
เหล็ก กวา้ง 5 
เมตร ยาว 456 
เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีผิว
จราจรไม่น้อยกวา่
 2,280 ตร.ม.

ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

การคมนาคมที่
สะดวก

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กซอย
บา้นนายประดับ ชุมชนที่ 4
 หมู่ที่ 3

เพื่อใหก้าร
คมนาคมสะดวก

ก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริม
เหล็ก กวา้ง 4 
เมตร ยาว 40 
เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีผิว
จราจรไม่น้อยกวา่
 160 ตร.ม.
พร้อมไหล่ทาง
กวา้งด้านละ
0.00-0.50 เมตร

ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

การคมนาคมที่
สะดวก



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

69 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กซอยบา้นปา้แก้ว 
ชุมชนที่ 1 หมู่ที่ 1

เพื่อใหก้าร
คมนาคมสะดวก

ก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริม
เหล็ก กวา้ง 5 
เมตร ยาว 100 
เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีผิว
จราจรไม่น้อยกวา่
 500 ตร.ม.
พร้อมไหล่ทาง
กวา้งด้านละ
0.00-0.50 เมตร

 - 257,100       257,100       257,100       257,100       ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

การคมนาคมที่
สะดวก

กองช่าง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณ



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

70 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กซอยบา้นนายแย๊ก 
ชุมชนที่ 3 หมู่ที่ 2

เพื่อใหก้าร
คมนาคมสะดวก

ก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริม
เหล็ก กวา้ง 3 
เมตร ยาว 60 
เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีผิว
จราจรไม่น้อยกวา่
 180 ตร.ม.
พร้อมไหล่ทาง
กวา้งด้านละ
0.00-0.50 เมตร

 - 97,200         97,200         97,200         97,200         ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

การคมนาคมที่
สะดวก

กองช่าง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

71 โครงการขยายผิวถนน 
คอนกรีตเสริมเหล็กซอย
บา้นผู้ช่วยแก้ว ชุมชนที่ 2 
หมู่ที่ 1

เพื่อการคมนาคม
ที่สะดวก

ขยายผิวถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็กกวา้ง 0.50 
เมตร ยาว 226 
เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีผิว
จราจรไม่น้อยกวา่
 113 ตร.ม.

 - 78,600         78,600         78,600         78,600         ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

การคมนาคมที่
สะดวก

กองช่าง

72 โครงการขยายผิวถนน 
คอนกรีตเสริมเหล็กซอย
ชุมสายโทรศัพท ์ชุมชนที่ 5
 หมู่ที่ 3

เพื่อการคมนาคม
ที่สะดวก

ขยายผิวถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็กกวา้ง 0.50 
เมตร ยาว 679 
เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีผิว
จราจรไม่น้อย
กวา่339.50 
ตร.ม.

 - 236,200       236,200       236,200       236,200       ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

การคมนาคมที่
สะดวก

กองช่าง

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

เปา้หมาย
(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

เปา้หมาย
(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

73  - 256,900       256,900       256,900       256,900       กองช่าง

74 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กซอยบา้นครูกิ๊ก 
ชุมชนที่ 4 หมู่ที่ 3

เพื่อใหก้าร
คมนาคมสะดวก

ก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริม
เหล็ก กวา้ง 3 
เมตร ยาว 50 
เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีผิว
จราจรไม่น้อยกวา่
 150 ตร.ม.
พร้อมไหล่ทาง
กวา้งด้านละ
0.00-0.50 เมตร

 - 81,500         81,500         81,500         81,500         ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

การคมนาคมที่
สะดวก

กองช่าง

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

ก่อสร้าง BOXCULVERT 
ซอย35 ชุมชนที่ 6 หมู่ที่ 7

น้้าไม่ทว่มขัง 
ระบายน้้า

ก่อสร้าง 
BOXCULVERT 
ขนาด กวา้ง 
2.40 เมตร สูง 
2.10 เมตร ยาว
 6.00 เมตร 15
 องศากับแนวถนน

ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

น้้าไม่ทว่มขัง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

75 ก่อสร้างรางระบายน้้า
ภายในเขตเทศบาลต้าบล
พบพระ

เพื่อระบายน้้า,น้้า
ไม่ทว่มขัง

ก่อสร้างราง
ระบายน้้าในเขต
เทศบาล

 - 2,000,000    2,000,000    2,000,000    2,000,000    ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

ระบายน้้า,น้้าไม่
ทว่มขัง

กองช่าง

76 ขยายผิวถนน คอนกรีต
เสริมเหล็กภายในเขต
เทศบาลต้าบลพบพระ

เพื่อการคมนาคม
ที่สะดวก

ขยายผิวถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็กภายในเขต
เทศบาลต้าบล
พบพระ

 - 1,000,000    1,000,000    1,000,000    1,000,000    ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

การคมนาคมที่
สะดวก

กองช่าง

77 ก่อสร้างโรงจอดรถ เพื่อก่อสร้างโรงจอดรถ มีโรงจอดรถ  - 1,000,000    1,000,000    1,000,000    1,000,000    ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

มีโรงจอดรถ กองช่าง

78 ปรับปรุงอาคารปอ้งกัน
และบรรเทาสาธารณภยั

เพื่อปรับปรุง
อาคารปอ้งกัน
และบรรเทาสา
ธารณภยั

มีอาคารเพื่อใช้ใน
กิจการของ
เทศบาล

 - 1,000,000    1,000,000    1,000,000    1,000,000    ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

มีอาคารปอ้งกัน
และบรรเทาสา
ธารณภยัเพื่อใช้
งาน

กองช่าง

79  - 1,091,000    1,091,000    1,091,000    1,091,000    กองช่าง

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

ปรับปรุง/ซ่อมแซม ถนน 
คสล.(เสริมผิวแอสฟลัด์
คอนกรีต)สายพบพระ -    
 ผากะเจ้อ หมู่ที่ 3 ต้าบล
พบพระ

เพื่อการคมนาคม
ที่สะดวก

ขนาดเฉล่ีย กวา้ง
 4.9-5.5 เมตร 
ยาว 641 เมตร 
หนา 5.00 ซม. 
หรือมีผิวจราจร
ไม่น้อยกวา่ 
3,280  ตร.ม.

ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

การคมนาคมที่
สะดวก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

80  - 1,091,000    1,091,000    1,091,000    1,091,000    กองช่าง

81  - 2,174,000    2,174,000    2,174,000    2,174,000    กองช่าง

82  - 2,174,000    2,174,000    2,174,000    2,174,000    กองช่าง

ปรับปรุง/ซ่อมแซม ถนน 
คสล.(เสริมผิวแอสฟลัด์
คอนกรีต)สายพบพระ -    
บา้นหมื่นฤาชัย หมู่ที่ 3 
ต้าบลพบพระ

เพื่อการคมนาคม
ที่สะดวก

ขนาดเฉล่ีย กวา้ง
 4.9-7 เมตร ยาว
 1,097 เมตร 
หนา 5.00 ซม. 
หรือมีผิวจราจร
ไม่น้อยกวา่ 
6,532 ตร.ม.

ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

การคมนาคมที่
สะดวก

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

เปา้หมาย
(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

ปรับปรุง/ซ่อมแซม ถนน 
คสล.(เสริมผิวพาราแอส
ฟลัด์คอนกรีต)สายพบพระ
 -     ผากะเจ้อ หมู่ที่ 3 
ต้าบลพบพระ

เพื่อการคมนาคม
ที่สะดวก

ขนาดเฉล่ีย กวา้ง
 4.9-5.5 เมตร 
ยาว 641 เมตร 
หนา 5.00 ซม. 
หรือมีผิวจราจร
ไม่น้อยกวา่ 
3,280  ตร.ม.

การคมนาคมที่
สะดวก

ปรับปรุง/ซ่อมแซม ถนน 
คสล.(เสริมผิวพาราแอส
ฟลัด์คอนกรีต)สายพบพระ
 -    บา้นหมื่นฤาชัย หมู่ที่ 
3 ต้าบลพบพระ

เพื่อการคมนาคม
ที่สะดวก

ขนาดเฉล่ีย กวา้ง
 4.9-7 เมตร ยาว
 1,097 เมตร 
หนา 5.00 ซม. 
หรือมีผิวจราจร
ไม่น้อยกวา่ 
6,532 ตร.ม.

ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

การคมนาคมที่
สะดวก



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

83  - 722,000       722,000       722,000       722,000       กองช่าง

84  - 722,000       722,000       722,000       722,000       กองช่าง

85  - 1,306,000    1,306,000    1,306,000    1,306,000    กองช่าง

ปรับปรุง/ซ่อมแซม ถนน 
คสล.(เสริมผิวพาราแอส
ฟลัด์คอนกรีต) ซอยปา่ช้า 
หมู่ที่ 2 ต้าบลพบพระ

ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

ปรับปรุง/ซ่อมแซม ถนน 
คสล.(เสริมผิวแอสฟลัด์
คอนกรีต) ซอย 26 (พบ
พระใต้สามัคคี) หมู่ที่ 3 
ต้าบลพบพระ

เพื่อการคมนาคม
ที่สะดวก

ขนาดเฉล่ีย กวา้ง
 4.9-5 เมตร ยาว
 785 เมตร หนา
 5.00 ซม. หรือ
มีผิวจราจรไม่
น้อยกวา่ 3,925
 ตร.ม.

ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

เพื่อการคมนาคม
ที่สะดวก

ขนาดเฉล่ีย กวา้ง
 4.9-5 เมตร ยาว
 456 เมตร หนา
 5.00 ซม. หรือ
มีผิวจราจรไม่
น้อยกวา่ 2,170
 ตร.ม.

ปรับปรุง/ซ่อมแซม ถนน 
คสล.(เสริมผิวพาราแอส
ฟลัด์คอนกรีต)สายพบพระ
 -    บา้นหมื่นฤาชัย หมู่ที่ 
3 ต้าบลพบพระ

ปรับปรุง/ซ่อมแซม ถนน 
คสล.(เสริมผิวแอสฟลัด์
คอนกรีต) ซอยปา่ช้า หมู่ที่
 2 ต้าบลพบพระ

เพื่อการคมนาคม
ที่สะดวก

ขนาดเฉล่ีย กวา้ง
 4.9-5 เมตร ยาว
 456 เมตร หนา
 5.00 ซม. หรือ
มีผิวจราจรไม่
น้อยกวา่ 2,170
 ตร.ม.

ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

การคมนาคมที่
สะดวก

การคมนาคมที่
สะดวก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

การคมนาคมที่
สะดวก



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

86  - 1,306,000    1,306,000    1,306,000    1,306,000    กองช่าง

87 โครงการก่อสร้างอาคาร
อเนกประสงค์ เทศบาล
ต้าบลพบพระ

เพื่อก่อสร้าง
อาคาร
อเนกประสงค์ 
เทศบาลต้าบลพบ
พระ

อาคาร
อเนกประสงค์

 - 4,000,000    4,000,000    4,000,000    4,000,000    ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

อาคาร
อเนกประสงค์ใช้
ในกิจการ ทต.
พบพระ

กองช่าง

88 โครงการก่อสร้างอาคาร
อเนกประสงค์ บริเวณ
สนามกีฬาหมู่ที่ 2 ชุมชนที่
 3

เพื่อก่อสร้าง
อาคาร
อเนกประสงค์ 
เทศบาลต้าบลพบ
พระ

อาคาร
อเนกประสงค์

 - 2,000,000    2,000,000    2,000,000    2,000,000    ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

อาคาร
อเนกประสงค์
ก่อสร้างถูกต้อง
ตามแบบแปลน

กองช่าง

85 โครงการอุดหนุนน้้ามัน
เชื้อเพลิง

เพื่ออุดหนุนน้้ามัน
เชื้อเพลิงใหก้ับ
องค์การบริหาร
ส่วนจังหวดัตาก

เพื่อสนับสนุน
น้้ามัน             
เชื้อเพลิง

 - 300,000 300,000 300,000 300,000 สนับสนุน
น้้ามันเชื้อเพลิง

การพฒันาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน

กองช่าง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)

ปรับปรุง/ซ่อมแซม ถนน 
คสล.(เสริมผิวพาราแอส
ฟลัด์คอนกรีต) ซอย 26 
(พบพระใต้สามัคคี) หมู่ที่ 3
 ต้าบลพบพระ

เพื่อการคมนาคม
ที่สะดวก

ขนาดเฉล่ีย กวา้ง
 4.9-5 เมตร ยาว
 785 เมตร หนา
 5.00 ซม. หรือ
มีผิวจราจรไม่
น้อยกวา่ 3,925
 ตร.ม.

ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

การคมนาคมที่
สะดวก

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

ผลที่คาดว่จะ
ได้รับ



ยุทธศาสตรด์้านโครงสรา้งพ้ืนฐาน
แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย ตวัชี้วัด ผลลพัธ์ หน่วยงาน

(ผลผลติ) ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ KPI ที่คาดว่าจะ ที่รับผิดชอบ

ไดร้ับ

๘๙ กอ่สร้างถนน คสล.โรงเรียน เพื่อการคมนาคม บริเวณรอบ ๔๐๐,๐๐๐ ๔๐๐,๐๐๐ ๔๐๐,๐๐๐ ๔๐๐,๐๐๐ ๔๐๐,๐๐๐ การคมนาคม กอ่สร้างถูกต้อง กองการศึกษา

อนบุาลทต.พบพระ สะดวก โรงเรียน สะดวก ตามแบบแปลน

หนา้อาคารหอ้งสมดุ

หนา้อาคารอเนก

ประสงค์

หนา้อาคารเรียน

ถนนริมร้ัว

๙๐ กอ่สร้างรางระบายน้้ารอบ ปอ้งกนัปญัหา กอ่สร้างรางระบาย ๓๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ น้้าไมท่ว่มขัง เพื่อจัดการปัญหา กองการศึกษา

อาคารรร.อนบุาลทต,พบพระ น้้าทว่มขัง น้้า คสล.พร้อมฝาปดิ น้้าท่วมขัง

งบประมาณและที่มา



ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย ตวัชี้วัด ผลลพัธ์ หน่วยงาน

(ผลผลติ) ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ KPI ที่คาดว่าจะ ที่รับผิดชอบ

ไดร้ับ หลกั

๙๑ ซ่อมแซมปรับปรุงรางระบาย ปอ้งกนัปญัหา ซ่อมแซมปรับปรุง ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ น้้าไมท่ว่มขัง เพื่อจัดการปัญหา กองการศึกษา

น้้ารอบอาคารของสถานศึกษา น้้าทว่มขัง รางระบายรอบอาคาร น้้าท่วมขัง

ใหน้้้าไหลสะดวก ในโรงเรียน

๙๒ กอ่สร้างอาคารต่างๆ เพื่อใหม้อีาคาร บา้นพกัพนกังานครู ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ มอีาคารครบ มีอาคารครบถ้วน กองการศึกษา

ต่างๆ ครบถ้วน โรงจอดรถ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ถ้วน

อาคารเกบ็พสัดุ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐

หอ้งน้้า/หอ้งส้วม ๒๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐

อาคารเรียน ๕,๐๐๐,๐๐๐ ๑๒,๐๐๐,๐๐๐ ๑๒,๐๐๐,๐๐๐ ๑๒,๐๐๐,๐๐๐ ๑๒,๐๐๐,๐๐๐

อาคารอเนกประสงค์ ๔,๐๐๐,๐๐๐ ๔,๐๐๐,๐๐๐ ๔,๐๐๐,๐๐๐ ๔,๐๐๐,๐๐๐ ๔,๐๐๐,๐๐๐

อาคารหอ้งสมดุ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐

โรงเพาะช้า ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐

หอ้งคอมพวิเตอร์ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐

อาคารอื่นๆ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐

๙๓ ก่อสร้างเสาธงใหม่หน้าอาคาร เพื่อเคารพธงชาติ ก่อสร้างเสาธงใหม่ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ กอ่สร้างเสาธง มเีสาธงเคารพ กองการศึกษา

เรียนของสถานศึกษา กอ่นเข้าหอ้งเรียน ถูกต้องตามแบบแปลน ถูกต้องตาม ธงชาติ

ในตอนเช้าและ แบบแปลน

กจิกรรมอื่นๆ

๙๔ กอ่สร้างโรงอาหาร กอ่สร้างโรงอาหาร มโีรงอาหารที่ถูก ๒,๕๐๐,๐๐๐ ๒,๕๐๐,๐๐๐ ๒,๕๐๐,๐๐๐ ๒,๕๐๐,๐๐๐ ๒,๕๐๐,๐๐๐ กอ่สร้างโรง มโีรงอาหารที่ กองการศึกษา

โรงเรียนอนุบาล สุขลักษณะรองรับ อาหารถูกต้อง ถูกสุขลักษณะ

ทต.พบพระ นักเรียนที่เพิม่ขึ้น ตามแบบแปลน และเพียงพอ

เปา้หมาย ตวัชี้วัด ผลลพัธ์ หน่วยงาน

งบประมาณและที่มา

งบประมาณและที่มา
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์



(ผลผลติ) ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ KPI ที่คาดว่าจะ ที่รับผิดชอบ

ไดร้ับ หลกั

๙๕ กอ่สร้างศูนย์การเรียนรู้หรือ พัฒนาทักษะผู้เรียน มศูีนย์การเรียนรู้ที่ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ กอ่สร้างศูนย์ ผู้เรียนเกดิการ กองการศึกษา

ศูนย์การเรียนรู้ครบวงจร ทนัสมยั ครบวงจร การเรียนรู้ เรียนรู้ มีพัฒนาการ

ถูกต้องตามแบบ

๙๖ กอ่สร้างอาคารสหกรณ์ มกีารจัดการใน มกีารจัดการสหกรณ์ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ก่อสร้างอาคาร มีสหกรณ์โรงเรียน กองการศึกษา

โรงเรียน รูปแบบสหกรณ์ ของโรงเรียน สหกรณ์ถูกต้อง

โรงเรียน ตามแบบแปลน

๙๗ ซ่อมแซมปรับปรุงอาคารต่างๆ เพื่อใหม้อีาคาร บา้นพกัพนกังานครู ๕๐,๐๐๐ ปรัปบรุงซ่อม อาคารต่างๆ กองการศึกษา

ของโรงเรียนอนุบาลทต.พบพระ ต่างๆ อยู่ใน โรงจอดรถ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ แซมอาคาร มสีภาพดีพร้อม

สภาพดี ปลอดภยั อาคารเกบ็พสัดุ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ใช้งาน ปลอดภยั

แกผู้่ใช้งาน หอ้งน้้า/หอ้งส้วม ๕๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐

อาคารเรียน ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐

อาคารอเนกประสงค์ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐

อาคารหอ้งสมดุ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐

โรงเพาะช้า ๒๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐

หอ้งคอมพวิเตอร์ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐

อาคารโรงอาหาร ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐

ศูนย์การเรียนรู้ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐

อาคารอื่นๆ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐

๙๘ กอ่สร้างปา้ยโรงเรียนหรือ เพื่อระบุชื่อสถานที่ กอ่สร้างปา้ยชื่อรร. ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ กอ่สร้างปา้ย มชีื่อปา้ยสถานที่ กองการศึกษา

ปา้ยสถานที่ต่างๆ หรือปา้ยสถานที่ต่างๆ ถูกต้องตาม ต่างๆ

แบบแปลน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย ตวัชี้วัด ผลลพัธ์ หน่วยงาน

(ผลผลติ) ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ KPI ที่คาดว่าจะ ที่รับผิดชอบ

ไดร้ับ หลกั

งบประมาณและที่มา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์



๙๙ กอ่สร้างโรงจอดรถโรงเรียน เพื่อมโีรงจอดรถที่ กอ่สร้างโรงจอดรถ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ กอ่สร้างโรง กอ่สร้างถูกต้อง กองการศึกษา

ของสถานศึกษา ได้มาตรฐาน ที่ได้มาตรฐาน จอดรถที่ได้ ตามแบบแปลน

มาตรฐาน

๑๐๐ กอ่สร้าง/ต่อทางเดินเชื่อม มทีางเดินเชื่อม กอ่สร้างทางเดินเชื่อม ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ มีทางเชื่อม กอ่สร้างถูกต้อง กองการศึกษา

ระหว่างอาคารพร้อมหลังคา ระหว่างอาคาร ระหว่างอาคารพร้อม ระหว่างอาคาร ตามแบบแปลน

โรงเรียนอนบุาล ทต.พบพระ พร้อมหลังคา หลังคา

๑๐๑ กอ่สร้าง/ปรับปรุงหอ้งน้้า เพื่อใหม้หีอ้งน้้า มีห้องน้้าที่ได้มาตรฐาน ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ก่อสร้างถูกต้อง กอ่สร้างถูกต้อง กองการศึกษา

อาคารศพด. ส้าหรับเด็กเล็กที่ ปลอดภยั ตามแบบแปลน ตามแบบแปลน

ได้มาตรฐาน

๑๐๒ น้้าด่ืมสะอาด(รวมถึงระบบ เพื่อใหม้นี้้าด่ืมที่ มนี้้าด่ืมสะอาด/ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ก่อสร้างถูกต้อง มนี้้าด่ืมสะอาด กองการศึกษา

ประปาที่ได้มาตรฐาน) สะอาดส้าหรับ ระบบประปาที่ได้ ตามแบบแปลน ได้มาตรฐาน

สถานศึกษษ มาตรฐาน

๑๐๓ กอ่สร้างปา้ยติดประกาศ เพื่อใหน้กัเรียนได้ นกัเรียนได้รับข้อมลู ๘,๐๐๐ ๘,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ก่อสร้างถูกต้อง นักเรียนได้รับขอ้มลู กองการศึกษา

รับรู้ถึงข้อมลู ข่าวสารของสถาน ตามแบบแปลน ขา่วสารของสถาน

ข่าวสารของ ศึกษาอย่างถูกต้อง ศึกษาอยา่งถกูต้อง

สถานศึกษา ชัดเจน ชัดเจน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย ตวัชี้วัด ผลลพัธ์ หน่วยงาน

(ผลผลติ) ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ KPI ที่คาดว่าจะ ที่รับผิดชอบ

ไดร้ับ หลกั

งบประมาณและที่มา



๑๐๔ กอ่สร้างอาคารอเนกประสงค์ เพื่อกอ่สร้างอเนก กอ่สร้างอาคาร ๔,๐๐๐,๐๐๐ ๔,๐๐๐,๐๐๐ ๔,๐๐๐,๐๐๐ ๔,๐๐๐,๐๐๐ ๔,๐๐๐,๐๐๐ ก่อสร้างถูกต้อง มีอาคารเพื่อใช้ กองการศึกษา

ประสงค์ใช้ในการ อเนกประสงค์ ตามแบบแปลน ประโยชน์และ

จัดกจิกรรมและ จัดกิจกรรมต่างๆ

ประโยชน์อื่นๆ

105 โครงการก่อสร้าง 
BOXCULVERT ทางไปสระ
 4 ไร่ ม.1

เพื่อก่อสร้าง 
BOXCULVERT

ขนาดกวา้ง 2.40
 เมตร สูง 1.60 
เมตร ยาว 5.00 
เมตร 15 องศา
กับแนวถนน

 -  - 193,500       193,500       193,500       ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

ระบายน้้า,น้้าไม่
ทว่มขัง

กองช่าง

106 โครงการก่อสร้าง 
BOXCULVERT แบบไม่มีหู
ช้าง ช.1 ม.1 ซอยบา้นนาย
เปิ้ล

เพื่อก่อสร้าง 
BOXCULVERT 
แบบไม่มีหชู้าง

ขนาดกวา้ง 2.50
 เมตร สูง 1.20 
เมตร ยาว 6.50 
เมตร หนา0.20 
เมตร

 -  - 86,700         86,700         86,700         ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

ระบายน้้า,น้้าไม่
ทว่มขัง

กองช่าง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย ตวัชี้วัด ผลลพัธ์ หน่วยงาน

(ผลผลติ) ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ KPI ที่คาดว่าจะ ที่รับผิดชอบ

ไดร้ับ หลกั

งบประมาณและที่มา



107 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กซอยบา้นปา้แก้ว 
ชุมชนที่ 1 หมู่ที่ 1

เพื่อใหก้าร
คมนาคมสะดวก

ก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริม
เหล็ก กวา้ง 5 
เมตร ยาว 275 
เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีผิว
จราจรไม่น้อยกวา่
 1,375 ตร.ม.
พร้อมไหล่ทาง
กวา้งด้านละ
0.00-0.50 เมตร

 -  - 702,900       702,900       702,900       ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

การคมนาคมที่
สะดวก

กองช่าง

108 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กซอยครูขุน ชุมชนที่ 1
 หมู่ที่ 1

เพื่อใหก้าร
คมนาคมสะดวก

ก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริม
เหล็ก กวา้ง 5 
เมตร ยาว 270 
เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีผิว
จราจรไม่น้อยกวา่
 1,350 ตร.ม.
พร้อมไหล่ทาง
กวา้งด้านละ
0.00-0.50 เมตร

 -  - 675,000       675,000       675,000       ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

การคมนาคมที่
สะดวก

กองช่าง

2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)
โครงการ วัตถุประสงค์

เปา้หมาย
(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก
ที่



109 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กซอยลุงค้าปนั ชุมชนที่
 1 หมู่ที่ 1

เพื่อใหก้าร
คมนาคมสะดวก

ก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริม
เหล็ก กวา้ง 4 
เมตร ยาว 87 
เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีผิว
จราจรไม่น้อยกวา่
 348 ตร.ม.
พร้อมไหล่ทาง
กวา้งด้านละ
0.00-0.50 เมตร

 -  - 183,600       183,600       183,600       ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

การคมนาคมที่
สะดวก

กองช่าง

110 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กซอยลุงน้อย ชุมชนที่ 
1 หมู่ที่ 1

เพื่อใหก้าร
คมนาคมสะดวก

ก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริม
เหล็ก กวา้ง 5 
เมตร ยาว 258 
เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีผิว
จราจรไม่น้อยกวา่
 1,290 ตร.ม.
พร้อมไหล่ทาง
กวา้งด้านละ
0.00-0.50 เมตร

 -  - 663,700       663,700       663,700       ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

การคมนาคมที่
สะดวก

กองช่าง

เปา้หมาย ตัวชี้วดั ผลลัพธท์ี่ หน่วยงานที่
(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 KPI คาดวา่จะ รับผิดชอบ

ได้รับ

โครงการ/กิจกรรม วตัถุประสงค์
งบประมาณและที่มา

ที่



111 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กซอยรีสอร์ท ชุมชนที่ 
1 หมู่ที่ 1

เพื่อใหก้าร
คมนาคมสะดวก

ก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริม
เหล็ก กวา้ง 5 
เมตร ยาว 385 
เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีผิว
จราจรไม่น้อยกวา่
 1,925 ตร.ม.
พร้อมไหล่ทาง
กวา้งด้านละ
0.00-0.50 เมตร

 -  - 982,600       982,600       982,600       ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

การคมนาคมที่
สะดวก

กองช่าง

112 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กซอยสนามกีฬา 
ชุมชนที่ 1 หมู่ที่ 1

เพื่อใหก้าร
คมนาคมสะดวก

ก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริม
เหล็ก กวา้ง 4 
เมตร ยาว 43 
เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีผิว
จราจรไม่น้อยกวา่
 172 ตร.ม.
พร้อมไหล่ทาง
กวา้งด้านละ
0.00-0.50 เมตร

 -  - 93,200         93,200         93,200         ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

การคมนาคมที่
สะดวก

กองช่าง

2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

เปา้หมาย
(ผลผลิตของ
โครงการ)

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก



113 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กซอยสนามกีฬา 
ชุมชนที่ 3 หมู่ที่ 2

เพื่อใหก้าร
คมนาคมสะดวก

ก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริม
เหล็ก กวา้ง 4 
เมตร ยาว 130 
เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีผิว
จราจรไม่น้อยกวา่
 520 ตร.ม.
พร้อมไหล่ทาง
กวา้งด้านละ
0.00-0.50 เมตร

 -  - 301,700       301,700       301,700       ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

การคมนาคมที่
สะดวก

กองช่าง

114 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กซอยข้างวดัพบพระใต้
 ชุมชนที่ 5 หมู่ที่ 3

เพื่อใหก้าร
คมนาคมสะดวก

ก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริม
เหล็ก กวา้ง 5 
เมตร ยาว 61 
เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีผิว
จราจรไม่น้อยกวา่
 302.50 ตร.ม.
พร้อมไหล่ทาง
กวา้งด้านละ
0.00-0.50 เมตร

 -  - 559,700       559,700       559,700       ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

การคมนาคมที่
สะดวก

กองช่าง

เปา้หมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่ หน่วยงานที่
(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 KPI คาดว่าจะ รับผิดชอบที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



ได้รับ
115 โครงการขยายผิวถนน

คอนกรีตเสริมเหล็กชุมชนที่
 5 หมู่ที่ 3

เพื่อใหก้าร
คมนาคมสะดวก

ขยายผิวถนน 
คอนกรีตเสริม
เหล็ก กวา้ง 1 
เมตร ยาว 280 
เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีผิว
จราจรไม่น้อยกวา่
 280 ตร.ม.
พร้อมไหล่ทาง
กวา้งด้านละ
0.00-0.50 เมตร

 -  - 164,400       164,400       164,400       ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

การคมนาคมที่
สะดวก

กองช่าง

116 กอ่สร้างศาลาธรรมสังเวช ช.3
 ม.2

เพื่อก่อสร้างศาลา
ธรรมสังเวช ช.3 
ม.2

ศาลาธรรมสังเวช
 ช.3 ม.2

 -  - 6,000,000 6,000,000 6,000,000 ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

ได้ศาลาธรรม
สังเวชใช้ใน
กิจการ ทต.พบ
พระ

กองช่าง

2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)
วัตถุประสงค์

เปา้หมาย
(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์

ที่ โครงการ



117 โครงการขยายผิวถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 5
 ชุมชนที่ 2 หมู่ที่ 1

เพื่อใหก้าร
คมนาคมสะดวก

ขยายผิวถนน 
คอนกรีตเสริม
เหล็ก กวา้ง 0.50
 เมตร ยาว 264 
เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีผิว
จราจรไม่น้อยกวา่
 132 ตร.ม.
พร้อมไหล่ทาง
กวา้งด้านละ
0.00-0.50 เมตร

 -  - 91,900         91,900         91,900         ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

การคมนาคมที่
สะดวก

กองช่าง

115 โครงการขยายผิวถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
หลัง รร.พบพระวทิยาคม 
ชุมชนที่ 4 หมู่ที่ 3

เพื่อใหก้าร
คมนาคมสะดวก

ขยายผิวถนน 
คอนกรีตเสริม
เหล็ก กวา้ง 0.50
 เมตร ยาว 374 
เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีผิว
จราจรไม่น้อยกวา่
 187 ตร.ม.
พร้อมไหล่ทาง
กวา้งด้านละ
0.00-0.50 เมตร

 -  - 130,100       130,100       130,100       ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

การคมนาคมที่
สะดวก

กองช่าง

2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

เปา้หมาย
(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก



118 ก่อสร้างรางระบายน้้า ซอย
ศาลเจ้า ช.1 ม.1

เพื่อระบายน้้า,น้้า
ไม่ทว่มขัง

ก่อสร้างราง
ระบายน้้าขนาด 
กวา้ง 0.30 เมตร
 ยาว 163 เมตร
 หนา 0.10 เมตร
 ลึก 0.50 เมตร

 -  - 455,500       455,500       455,500       ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

ระบายน้้า,น้้าไม่
ทว่มขัง

กองช่าง

119 ก่อสร้างรางระบายน้้า 
บริเวณสามแยกปา้ภา ช.5
 ม.3

เพื่อระบายน้้า,น้้า
ไม่ทว่มขัง

ก่อสร้างราง
ระบายน้้าขนาด 
กวา้ง 0.50 เมตร
 ยาว 93 เมตร 
หนา 0.10 เมตร
 ลึก 0.50 เมตร

 -  - 303,800       303,800       303,800       ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

ระบายน้้า,น้้าไม่
ทว่มขัง

กองช่าง

120 โครงการจัดซ้ือวสัดุลูกรัง
ปรับปรุงผิวทางเดิม สาย
บา้นนายไพรสน  ต๊ะอ้าย 
ช.5 ม.3

เพื่อลงลูกรัง
ปรับปรุงผิวทางเดิม

ลงลูกรังปรับปรุง
ผิวทางเดิมขนาด
เฉล่ียกวา้ง 4.50 
เมตร ยาว 90 
เมตร

 -  - 7,800           7,800           7,800           การลงลูกรัง
พร้อมปรับ
เกล่ีย

การคมนาคมมี
ความสะดวก
มากขึ้น

กองช่าง

121 โครงการจัดซ้ือวสัดุลูกรัง
ปรับปรุงผิวทางเดิม สาย
บา้นนางสงวน  ข้าทอง ช.5
 ม.3

เพื่อลงลูกรัง
ปรับปรุงผิวทางเดิม

ลงลูกรังปรับปรุง
ผิวทางเดิมขนาด
เฉล่ียกวา้ง 4.50 
เมตร ยาว 108 
เมตร

 -  - 9,300           9,300           9,300           การลงลูกรัง
พร้อมปรับ
เกล่ีย

การคมนาคมมี
ความสะดวก
มากขึ้น

กองช่าง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

122 โครงการซ่อมสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก สาย
บา้นนายกวน  ค้าปวนโหง้ 
ช.5 ม.3

เพื่อใหก้าร
คมนาคมสะดวก

ซ่อมสร้างถนน 
คอนกรีตเสริม
เหล็ก กวา้ง 5 
เมตร ยาว 500 
เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีผิว
จราจรไม่น้อยกวา่
 2,500 ตร.ม.

 -  - 1,203,200    1,203,200    1,203,200    ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

การคมนาคมที่
สะดวก

กองช่าง

123 โครงการขยายไหล่ทาง
คอนกรีตเสริมเหล็กข้างวดั
พบพระใต้หมู่ที่ 5 ชุมชนที่
 3 ต้าบลพบพระ

เพื่อใหก้าร
คมนาคมสะดวก

ขยายไหล่ทาง
ขนาดเฉล่ีย กวา้ง
 1 เมตร ยาว 
131 เมตรหนา 
0.15 เมตร หรือ
มีพื้นที่ไม่น้อยกวา่
 131 ตรม.

207,110       207,110       207,110       207,110       ก่อสร้าง
ถูกต้องตาม
แบบแปลน

การคมนาคมที่
สะดวก

กองช่าง

113,948,000        146,114,290        192,303,727       193,474,890       187,127,590         รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก



1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน
         1.2. แผนงาน  การเกษตร

2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

1 โครงการขุดลอกล้าหว้ย ล้า
เหมือง และคลอง  (ชุมชน
เสนอ)

 - เพื่อช่วย
บรรเทาปญัหาน้้า
ทว่ม และปรับปรุง
แหล่งน้้าที่ต้ืนเขิน

 ปลีะ  2  
กิโลเมตร

100,000       100,000       100,000       100,000       100,000        -บรรเทา
ปญัหาน้้าทว่ม
ได้ และแหล่ง
น้้าได้รับการ
ปรับปรุงใหดี้
ขึ้น

 -บรรเทา
ปญัหาน้้าทว่มได้
 และแหล่งน้้า
ได้รับการ
ปรับปรุงใหดี้ขึ้น

กองช่าง

2 โครงการก้าจัดวชัพชืในราง
ส่งน้้า  (ชุมชนเสนอ)

 - เพื่อก้าจัดวชัพชื
ในรางส่งน้้า และ
รักษาความสะอาด
ในรางส่งน้้า

ปลีะ  2  คร้ัง 100,000       100,000       100,000       100,000       100,000        - วชัพชืได้รับ
การก้าจัดให้
หมดไป

 - วชัพชืได้รับ
การก้าจัดให้
หมดไป

กองช่าง

3 โครงการขุดสระกักเก็บน้้า 
(ชุมชนเสนอ)

 -เพื่อใหม้ีสระกัก
เก็บน้้าไวใ้ช้ในฤดู
ร้อน

1 แหง่ 100,000       100,000       100,000       100,000       100,000        - มีสระกัก
เก็บน้้าไวใ้ช้
ตลอดไป

 - มีสระกักเก็บ
น้้าไวใ้ช้ตลอดไป

กองช่าง

4 โครงการก่อสร้างฝายน้้า
ล้นหรือฝายแม้ว(ชุมชน
เสนอ)

 - เพื่อใหม้ีแหล่ง
น้้าเพื่อการ
เกษตรกรรม

2 แหง่ 50,000         50,000         50,000         50,000         50,000          -มีแหล่งน้้า
เพื่อการ
เกษตรกรรม

 -มีแหล่งน้้าเพื่อ
การเกษตรกรรม

กองช่าง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

5 โครงการผันน้้า(ชุมชนเสนอ)  - เพื่อผันน้้ากัก
เก็บไวส้้าหรับใช้
ประโยชน์ในอนาคต

1 แหง่ 50,000         50,000         50,000         50,000         50,000          - มีน้้าส้าหรับ
ใช้ประโยชน์
ในอนาคต

 - มีน้้าส้าหรับ
ใช้ประโยชน์ใน
อนาคต

กองช่าง

6 โครงการพฒันาแหล่งน้้า
เพื่อการ     อุปโภค  
บริโภคและเกษตรกรรม    
  (ชุมชนเสนอ)

 - เพื่อพฒันา
แหล่งน้้าเพื่อการ
อุปโภค  บริโภค
และเกษตรกรรม 
สระ  50  ไร่

1  แหง่ 100,000       100,000       100,000             100,000 100,000        - มีน้้าส้าหรับ
ใช้ในการ
อุปโภค  
บริโภคและ
เกษตรกรรม

 - มีน้้าส้าหรับใช้
ในการอุปโภค  
บริโภคและ
เกษตรกรรม

กองช่าง

7 โครงการบริหารจัดการน้้า
อย่างเปน็ระบบ หรือ
บริหารจัดการในระยะยาว
(ชุมชนเสนอ)

เพื่อการบริหาร
จัดการน้้าอย่าง
เปน็ระบบ หรือ
บริหารจัดการใน
ระยะยาว

1 คร้ัง       200,000       200,000       200,000       200,000       200,000 บริหารจัดการ
น้้า

การบริหาร
จัดการน้้า

กองช่าง/
กอง

สาธารณสุข

      700,000       700,000       700,000       700,000       700,000

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

เปา้หมาย
(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

รวมแผนงนการเกษตร



1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

      1.3.  แผนงาน  เคหะและชุมชน

2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

1 ขยายเขตไฟฟา้หรือ  - เพื่อขยายเขตไฟฟ้า 1. ขยายเขตไฟฟ้าหรือ 120,000       400,000       400,000       400,000       400,000       แสงสวา่งส่อง ประชาชนมีไฟ กองช่าง

ไฟฟา้สาธารณะ ให้ทั่วถึง ไฟฟ้าสาธารณะ ทั่วถึง ฟา้แสงสวา่งใช้

(ชุมชนเสนอ)  - เพื่อขยายเขตไฟฟ้า อย่างทั่วถึง
สาธารณะ

 - เพื่อติดต้ังระบบ

ไฟฟ้าสาธารณะและ

ภายในสนามกีฬา

2 โครงการปรับปรุงภมูิทศัน์
บริเวณน้้าตกนางครวญ

เพื่อการปรับปรุง
ภมูิทศัน์

มีภมูิทศัน์ที่
สวยงาม

  -     1,000,000      30,000,000      30,000,000      30,000,000  ปรับปรุงภมูิ
ทศัน์

มีภมูิทศัน์ที่
สวยงาม

 กองช่าง

3 ปรับปรุงภมูิทศัน์ภายในเขต
เทศบาล

เพื่อการปรับปรุง
ภมูิทศัน์ใหส้วยงาม

ปรับปรุงภมูิทศัน์
ที่สวยงาม

  -       200,000     2,000,000     2,000,000     2,000,000  ปรับปรุงภมูิ
ทศัน์

มีภมูิทศัน์ที่
สวยงาม

 กองช่าง

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

เปา้หมาย
(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ



ยุทธศาสตรด์้านโครงสรา้งพ้ืนฐาน
แผนงาน เคหะและชุมชน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย ตวัชี้วัด ผลลพัธ์ หน่วยงาน

(ผลผลติ) ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ KPI ที่คาดว่าจะ ที่รับผิดชอบ

ไดร้ับ

๔ ติดต้ังระบบไฟฟา้ภายใน มไีฟฟา้ในสถาน มสีถานที่ซ่ึงเอื้อต่อ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ไฟฟา้มเีพยีง มีไฟฟ้าที่เพียงพอ กองการศึกษา

สถานศึกษา ศึกษาที่เพยีงพอ การเรียนการสอน พอ และได้มาตรฐาน

การจัดการเรียน

การสอน

๕ ปรับปรุงภมูทิศันภ์ายในสถาน ปรับปรุงภมูทิศัน์ มสีถานที่ซ่ึงเอื้อต่อ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ภมูทิศันส์วย ภมูทิศันเ์อื้อต่อ กองการศึกษา

ศึกษา ใหส้วยงาม การเรียนการสอน งาม การจัดการเรียน

การสอน

370,000        1,850,000     32,650,000   32,650,000   32,650,000   รวมแผนงานเคหะและชุมชน

งบประมาณและที่มา



              1.ยุทธศาสตร์  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลต าบลพบพระ
ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  1. การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชนและแก้ปญัหาความยากจน
     ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัด  ที่ 1. ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

                                   1.1.แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

2 โครงการส่งเสริมการขาย
หรือการตลาดสินค้า
เกษตรหรือสินค้า OTOP 
        (ชุมชนเสนอ)

ชุมชนมีรายได้ ปลีะ ๓ คร้ัง ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ จัดบรมหรือ
จัดหาตลาด

เพื่อให้
ประชาชนมี
รายได้เพิ่มขึ้น

      400,000 จัดโครงการ  
หรือ  กิจกรรม  
การมีส่วนร่วม
การเตรียมความ
พร้อมการเข้าสู่
เขตเศรษฐกิจ
พเิศษ

              2.ยุทธศาสตร์  การพัฒนาด้านการทอ่งเที่ยว

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลต าบลพบพระ
ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  4.การส่งเสริมการทอ่งเที่ยว สินค้า  OTOP  และการค้าชายแดน
     ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัด  2.การวางแผนการส่งเสริมการลงทนุ  พาณชิยกรรม  และการทอ่งเที่ยว

                                   2.1.แผนงาน  การเกษตร

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

เพื่อส่งเสริมการเข้าสู่
เขตเศรษฐกิจพเิศษ

 โครงการรองรับการเข้าสู่
เขตเศรษฐกิจพเิศษ   
(ชุมชนเสนอ)

1 ด าเนินการเกี่ยวกับ
เขตเศรษฐกิจพเิศษ

เพื่อรองรับเขต
เศรษฐกิจพเิศษ
 / การบรูณา

การการท างาน

      400,000       400,000       400,000       400,000



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

3 สนับสนุนงบประมาณ
ใหส้ านักงานเกษตร
อ าเภอพบพระ

เพื่อเพิ่มประสิทธภิาพ
ผลผลิตของเกษตรกร

4 สนับสนุนงบประมาณ
ใหก้ับ สนง.เกษตร
อ าเภอพบพระ

เพื่อลดปญัหาการใช้
สารเคมี

ลดต้นทนุการผลิต
มีสินค้าปลอดภยัจาก
สารเคมี

5 อุดหนุนการจัดงานวนั
เกษตร

เพื่ออุดหนุนงบฯ ให ้ 
อ าเภอพบพระส าหรับ
การจัดงานวนัเกษตร

เหน็ความส าคัญ
ของเกษตร

๑๒๐,๐๐๐ ๑๒๐,๐๐๐ ๑๒๐,๐๐๐ ๑๒๐,๐๐๐ ๑๒๐,๐๐๐ ส่งเสริม
การเกษตร

ส านักงาน
เกษตรมี
งบประมาณใน
การจัดงาน
เพยีงพอ

วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

สนับสนุน/
ส่งเสริมด้าน
การเกษตร

โครงการส่งเสริมการใช้
สารชีวภณัฑ์ในการ
ปอ้งกันก าจัดศัตรูพชื

เกษตรกรน าร่อง 
๓๐ ราย

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ลดต้นทนุการผลิต มีสินค้า
ปลอดภยัจาก
สารเคมี

โครงการคลินิกเกษตร
เคล่ือนที่

              2.ยุทธศาสตร์  การพัฒนาด้านการทอ่งเที่ยว

ปลีะ ๑ คร้ัง ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ส่งเสริมการ
เกษตรกรรม

              2.ยุทธศาสตร์  การพัฒนาด้านการทอ่งเที่ยว
                                   2.1.แผนงาน  การเกษตร

ที่ โครงการ



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

6 เข้าร่วมงานวนัเกษตร - เพื่อใหม้ีงบประมาณ
ในการร่วมงานวนั
เกษตร

-มีงบประมาณ
ในการร่วมงาน
วนัเกษตร

(ชุมชนเสนอ) - เพื่อสร้างความ
สามัคคีระหวา่งส่วน
ราชการและ
ประชาชนทกุคน

-เกิดความ
สามัคคีระหวา่ง
ส่วนราชการกับ
ประชาชน

      620,000       620,000       620,000       620,000       620,000

              2.ยุทธศาสตร์  การพัฒนาด้านการทอ่งเที่ยว
                                   2.2.แผนงาน  เคหะและชุมชน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

๕๐,๐๐๐

รวมแผนงานการเกษตร

๕๐,๐๐๐เหน็ความส าคัญ
ของเกษตรกร

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐

                                   2.1.แผนงาน  การเกษตร

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

เข้าร่วมกิจกรรม



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

1 ศูนย์ส่งเสริมการทอ่งเที่ยว
เทศบาลต าบลพบพระ

2 โครงการพฒันาและ
ปรับปรุงสถานที่ทอ่งเที่ยว
,บรูณาการการทอ่งเที่ยว
(ชุมชนเสนอ)

1.เพื่อใหม้ีการพฒันา
และปรับปรุงแหล่ง
ทอ่งเที่ยวใหม้ีความ
สวยงามและเปน็
ระเบยีบเรียบร้อย

นักทอ่งเที่ยว
เพิ่มขึ้น
๑.ปา้ย
ประชาสัมพนัธ์
๒.แผ่นพบั
 ๓.ใบปลิว

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ปรับปรุงแหล่ง
ทอ่งเที่ยว,
นักทอ่งเที่ยวมี
จ านวนเพิ่มมาก
ขึ้น

2.เพื่อประชาสัมพนัธ์
การทอ่งเที่ยว

๔.ส่งเสริมการ
ทอ่งเที่ยว

๕.บรูณาการการ
ทอ่งเที่ยว

๖.ส่งเสริมในด้าน
อื่นๆ

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐

เพื่อจัดต้ังศูนย์ข้อมูล
และประสานงาน
เกี่ยวกับการทอ่งเที่ยว
ในเขตอ าเภอพบพระ

ประชาชน
นักทอ่งเที่ยว
ผู้ประกอบการ

๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ มีสมาชิกเครือข่าย ส่งเสริมการ
ทอ่งเที่ยว

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

รวมแผนงานเคหะและชุมชน

แหล่งทอ่งเที่ยว
ได้รับการ

ปรับปรุงและ
พฒันาใหดี้ขึ้น,
แหล่งทอ่งเที่ยว

เปน็ที่รู้จักมากขึ้น



แบบ  ผ02

กอง
สวสัดิการฯ

              2.ยุทธศาสตร์  การพัฒนาด้านการทอ่งเที่ยว

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลต าบลพบพระ
ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  4.การส่งเสริมการทอ่งเที่ยว สินค้า  OTOP  และการค้าชายแดน
     ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัด  2.การวางแผนการส่งเสริมการลงทนุ  พาณชิยกรรม  และการทอ่งเที่ยว

                                   2.1.แผนงาน  การเกษตร

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

กองวชิาการ
และแผนงาน



 
ส านักปลัด

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

ส านักปลัด

ส านักปลัด

              2.ยุทธศาสตร์  การพัฒนาด้านการทอ่งเที่ยว

              2.ยุทธศาสตร์  การพัฒนาด้านการทอ่งเที่ยว
                                   2.1.แผนงาน  การเกษตร



              2.ยุทธศาสตร์  การพัฒนาด้านการทอ่งเที่ยว
                                   2.2.แผนงาน  เคหะและชุมชน

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

ส านักปลัด

                                   2.1.แผนงาน  การเกษตร

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก



ส านักปลัด

ส านักปลัด

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก



แบบ  ผ02

2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)
1 โครงการส่งเสริม

สนับสนุนและจัดการ
เลือกต้ังทกุระดับทกุ
ประเภท

เพื่อใหก้ารเลือกต้ัง
เปน็ไปด้วยความ
เรียบร้อย

๑ คร้ัง ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ จัดการเลือกต้ัง การเลือกต้ัง
เปน็ไปด้วยความ
เรียบร้อย

ส านักปลัด

2 พัฒนาศักยภาพการบริหาร เพื่อด าเนนิการต่างๆ ใหบ้ริการประชาชน ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ การบริหารงาน พฒันาศักยภาพ กองการศึกษา

งาน สนับสนุนการบริหารงาน อยา่งมคุีณภาพ รวดเร็วทัว่ถงึ การท างานภายใน /ทกุกอง

เป็นธรรม

3 จัดซ้ือผ้ามา่นพร้อมติดต้ัง เพื่ออ านวยความสะดวกอาคารต่างๆของ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ อาคารต่างๆ อาคารต่างๆ ของ กองการศึกษา

ส าหรับอาคารสถานศึกษา ในการปฏบิติังาน สถานศึกษาใน ของสถาน สถานศึกษาในสังกัด

สังกดั ศึกษามี ติดต้ังผ้าม่านส าเร็จ

ผ้ามา่น เรียบร้อย

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

เปา้หมาย(ผลผลิต
ของโครงการ)

งบประมาณ
ตัวชี้วัด(KPI)

ผลที่คาดว่จะ
ได้รับ

              3.ยุทธศาสตร์ด้านการจัดระเบยีบชุมชน/สังคม  และการรักษาความสงบเรียบร้อย

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลต าบลพบพระ
ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  5.การบริหารจัดการภาครัฐ  และการรักษาความมั่นคงชายแดนและความสงบเรียบร้อย
     ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัดที่ 5.  การบริหารจัดการที่ดี  การจัดระเบยีบชุมชน/สังคม  และการรักษาความสงบเรียบร้อย

                                   3.1.แผนงาน บริหารทั่วไป

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)
4 โครงการส่งเสริมศูนย์

ปฏบิติัการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชน
ของ อปท.อ าเภอพบ
พระ

เพื่อช่วยเหลือ
ประชาชนเพื่อเปน็
สถานที่กลางใน
การรวบรวมข้อมูล
ระเบยีบกฎหมาย
ต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง
ในการช่วยเหลือ
ประชาชนเผยแพร่
ข้อมูลต่าง ๆ อย่าง
ครอบคลุมให้
ค าแนะน า ปรึกษา
 ช่วยเหลือ
ประชาชน

ศูนย์ช่วยเหลือ
ประชาชน

๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ศูนย์ช่วยเหลือ
ประชาชนมี
งบประมาณใน
การบริหาร
จัดการข้อมูล

มีการรวบรวม
ข้อมูลต่าง ๆให้
ค าแนะน าปรึกษา
ช่วยเหลือ
ประชาชน

ส านักปลัด

๑,๑๒๕,๐๐๐ ๑,๖๒๕,๐๐๐ ๑,๖๒๕,๐๐๐ ๑,๖๒๕,๐๐๐ ๑,๖๒๕,๐๐๐

งบประมาณ
ตัวชี้วัด(KPI)

ผลที่คาดว่จะ
ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

รวมแผนงานบริหารทั่วไป

              3.ยุทธศาสตร์ด้านการจัดระเบยีบชุมชน/สังคม  และการรักษาความสงบเรียบร้อย
                                   3.2..แผนงาน  การรักษาความสงบภายใน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย(ผลผลิต

ของโครงการ)



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

1 โครงการส่งเสริมและ
สนับสนุนการพฒันา
ประชาธปิไตย(ชุมชน
เสนอ)

เพื่อการ
ด าเนินงานมีความ
โปร่งใสมีทศิทาง

ปลีะ 1  คร้ัง 50,000        50,000        50,000                50,000         50,000 จัดโครงการ   ,
กิจกรรม

การด าเนินงานมี
ความโปร่งใสมี
ทศิทางที่ได้
มาตรฐาน

กองวชิาการ
และแผนงาน

2 โครงการส่งเสริมการ
ท างานใหม้ีความ
โปร่งใส/ใหค้วามรู้การ
ท างานที่โปร่งใส        
 มีธรรมาภบิาล

เพื่อใหก้าร
ด าเนินการต่าง ๆ 
ของเทศบาลมี
ความโปร่งใส  
ยุติธรรม

กิจกรรมใหค้วามรู้/
อบรม/กิจกรรม

ต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง

50,000        50,000        50,000                50,000         50,000 จัดโครงการ   ,
กิจกรรม

การท างาน
โปร่งใส  
ตรวจสอบได้

กองวชิาการ
และแผนงาน

3 1.ติดต้ังกล้องวงจร
ปดิ

     200,000      200,000      500,000      500,000      500,000

2.ติดต้ังสัญญาณ
ความปลอดภยั

3.ประบปรุง ดูแล 
รักษา กล้องวงจรปดิ

กองวชิาการ
และ

แผนงาน/
กอง

การศึกษา

เพื่อความปลอดภยั
ในชีวติและ
ทรัพย์สินของ
ประชาชน

ติดต้ัง/ปรับปรุง/
ซ่อมแซม  ดูแลรักษา
กล้องวงจรปดิ  CCTV 
 หรือระบบสัญญาณ
ความปลอดภยั    
(ชุมชนเสนอ)

ประชาชนมี
ความปลอดภยั
ในชีวติและ
ทรัพย์สิน

กล้องวงจรปดิ
สามารถใช้งาน
ได้ดี เปน็ปกติ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย(ผลผลิต

ของโครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

4 โครงการฝึกอบรมเด็ก
และเยาวชนต้นกล้ายา
เสพติด (ชุมชนเสนอ)

เยาวชนทราบถึง
ปญัหายาเสพติด

เด็กและเยาวชน
ทราบถึงโทษของยา
เสพติด

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ เยาวชนหา่งไกล
ยาวเสพติด

เด็กและเยาวชน
ไม่ยุ่งเกี่ยวกับยา
เสพติด

กอง
สวสัดิการฯ

5 เยาวชนและวยัรุ่นใน
เขต  ทต.พบพระ

เยาวชนและ
วยัรุ่นในเขต  
ทต.พบพระ

เยาวชนรู้เทา่ทนั
ภยัจากยาเสพติด

              3.ยุทธศาสตร์ด้านการจัดระเบยีบชุมชน/สังคม  และการรักษาความสงบเรียบร้อย

โครงการวยัรุ่นวยัใส
หา่งไกลยาเสพติด

เพื่อฝึกอบรม
พฒันาความรู้และ
เสริมสร้าง
ภมูิคุ้มกันหา่งไกล
ยาเสพติด

๕๐,๐๐๐

                                   3.2..แผนงาน  การรักษาความสงบภายใน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย(ผลผลิต

ของโครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ กอง
สวสัดิการฯ

              3.ยุทธศาสตร์ด้านการจัดระเบยีบชุมชน/สังคม  และการรักษาความสงบเรียบร้อย



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

6 ฝึกอบรมหรือฝึก
ทบทวนอาสาสมัคร
ปอ้งกันภยัฝ่ายพล
เรือนและพนักงาน
เทศบาล
ลูกจ้างประจ าและ
พนักงานจ้าง

(ชุมชนเสนอ)

7 ศูนย์กู้ชีพกู้ภยั

(ชุมชนเสนอ)

จัดการฝึกอบรม อาสาสมัคร
ปอ้งกันภยัฝ่ายพล
เรือนมีทกัษะใน
การปฏบิติั

ส านักปลัด

เพื่อใหม้ีศูนย์กู้ชีพ
กู้ภยัในการ
ช่วยเหลือ
ผู้ประสบภยั

พฒันา เพิ่มทกัษะกู้
ชีพ กู้ภยั

๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ศูนย์กู้ชีพกู้ภยั มีศูนย์กู้ชีพกู้ภยั
ในการช่วยเหลือ
ผู้ประสบภยัต่างๆ
ได้ทนัทว่งที

ส านักปลัด๑๐๐,๐๐๐

เพื่อฝึกอบรมหรือ
ฝึกทบทวน
อาสาสมัครปอ้งกัน
ภยัฝ่ายพลเรือน
และพนักงาน
เทศบาล
ลูกจ้างประจ า
และพนักงานจ้าง
ใหม้ีความรู้เบื้องต้น
ในการช่วยเหลือ
ผู้ประสบภยัต่าง ๆ

ผู้เข้ารับการอบรมมี
ความรู้ในการ
ปอ้งกันภยั
และบรรเทาสา
ธารณภยัต่าง ๆ

๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐

๑๐๐,๐๐๐

                                   3.2.แผนงาน  การรักษาความสงบภายใน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย(ผลผลิต

ของโครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

8 ปอ้งกันและบรรเทาสา
ธารณภยัต่าง ๆ

๑. เส้ือชูชีพสะทอ้น
แสง

๖,๘๐๐ จัดการฝึกอบรม
,จัดซ้ืออุปกรณ์

ส านักปลัด

(ชุมชนเสนอ) ๒. ไฟฉายสปอร์ต
ไลทแ์บบชาร์ทไฟบา้น

          1,700

๓. ไฟไซเรนพร้อม
กล่องควบคุมเสียง
และไมโครโฟน

๒๒,๕๐๐

๔. ถังดับเพลิงชนิด
ผงเคมีแหง้

          7,800           7,800           7,800           7,800           7,800

๕. กล่องเหล็กเก็บ
ถังดับเพลิง

          8,800

๖. วทิยุส่ือสาร         56,000

๗. วสัดุ อุปกรณ์ 
ครุภณัฑ์อื่น ๆ ที่ใช้
ในการปอ้งกันและ
บรรเทาสาธารณภยั

        30,000    2,000,000

๘. รถบรรทกุ

              3.ยุทธศาสตร์ด้านการจัดระเบยีบชุมชน/สังคม  และการรักษาความสงบเรียบร้อย
                                   3.2.แผนงาน  รักษาความสงบภายใน

ที่

เพื่อปอ้งกันการ
เกิดภยัพบิติัต่าง ๆ

          7,800

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก
วัตถุประสงค์

เปา้หมาย(ผลผลิต
ของโครงการ)

งบประมาณ

มีเคร่ืองมือ
เคร่ืองใช้ในการ
ปอ้งกันบรรเทา
สาธารณภยั       
    ผู้ผ่านการ
อบรมได้รับ
ความรู้ความ
เข้าใจในการ
ปอ้งกันและ
บรรเทาสาธารณ
ภยั

ที่ โครงการ

              3.ยุทธศาสตร์ด้านการจัดระเบยีบชุมชน/สังคม  และการรักษาความสงบเรียบร้อย
                                   3.2.แผนงาน  การรักษาความสงบภายใน

โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย(ผลผลิต

ของโครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

9 สร้างความปลอดภยั
บนทอ้งถนน

(ชุมชนเสนอ)

10 โครงการรวมพลังสร้าง
ความปรองดอง
สมานฉันท์

เพื่อใหเ้กิดความ
สามัคคี

จัดโครงการ/
กิจกรรมใหก้าร
สนับสนุน

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ โครงการ
กิจกรรมหรือให้
การสนับสนุน

มีความสามัคคี ส านักปลัด

11 โครงการอบรมเชิง
ปฏบิติัการซ้อมแผน
เพิ่มศักยภาพพนักงาน
ปอ้งกันและบรรเทาสา
ธารณภยั ทต.พบพระ

เพื่อเพิ่มศักยภาพ
และเพิ่มทกัษะ
ใหแ้ก่พนักงาน
ปอ้งกันและ
บรรเทาสาธารณภยั
 ทต.พบพระ

พนักงานปอ้งกัน
และบรรเทาสา
ธารณภยัของ
ทต.พบพระมีความรู้
 ความสามรถ
มีประสิทธภิาพใน
การท างาน

๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ จัดกิจกรรม
โครงการ

พนักงานปอ้งกัน
และบรรเทาสา
ธารณภยัของ
เทศบาลต าบล
พบพระมีความรู้
ความสามรถ
มีประสิทธภิาพใน
การท างาน

ส านักปลัด

ที่

เพื่อใหป้ระชาชน
ได้รับความ
ปลอดภยับนทอ้ง
ถนน   ,เพื่อ
สนับสนุน
งบประมาณให ้ 
สภ.พบพระ

ส านักปลัดทาสี ตีเส้น จัดซ้ือ
แผงกันหยุดตรวจ
ปา้ยสัญญาณเตือน
ภยั,กรวยจราจร, 
โทรทศัน์วงจรปดิ 
และอื่น ๆ

๒๕๐,๐๐๐ ๒๕๐,๐๐๐ ๒๕๐,๐๐๐ ๒๕๐,๐๐๐ ๒๕๐,๐๐๐ ทาสี ตีเส้น 
จัดการจราจร
ใหป้ลอดภยั

ประชาชนได้รับ
ความปลอดภยั
บนทอ้งถนน

โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย(ผลผลิต

ของโครงการ)
ตัวชี้วัด(KPI)

ผลที่คาดว่จะ
ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก



ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย ตวัชี้วัด ผลลพัธ์ หน่วยงาน

(ผลผลติ) ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ KPI ที่คาดว่าจะ ที่รับผิดชอบ

ไดร้ับ หลกั

๑๒ โครงการดนตรีสร้างสุขภาพ เพื่อส่งเสริม สนับสนุน การรวมกลุ่มเพื่อ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ โครงการ, ยาเสพติดในชุมชน กองการศึกษา

เยาวชนไทยห่างไกลยาเสพติด การเล่นดนตรีของ เล่นดนตรีป้องกัน กจิกรรม สถานศึกษาลดลง

เยาวชนในพื้นที่ ปญัหายาเสพติด การรวมกลุ่มเพื่อ

เล่นดนตรี

  1,113,600 ๑,๑๓๐,๐๐๐ ๓,๒๓๐,๐๐๐ ๑,๒๘๐,๐๐๐ ๑,๒๘๐,๐๐๐

2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

รวมแผนงานรักษาความสงบภายใน

              3.ยุทธศาสตร์ด้านการจัดระเบยีบชุมชน/สังคม  และการรักษาความสงบเรียบร้อย
                                   3.3.แผนงาน สร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย(ผลผลิต

ของโครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณและที่มา



1 ปอ้งกันและแก้ไข
ปญัหายาเสพติด

(ชุมชนเสนอ)

2.อุดหนุน
ศพส.อ.พบพระ

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐

3.อุดหนุน
ศพส.จ.ตาก

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐

4.ปอ้งกันและแก้ไข
ปญัหายาเสพติดใน
ชุมชนและในโรงเรียน

๒๒,๐๐๐ ๒๒,๐๐๐ ๒๒,๐๐๐ ๒๒,๐๐๐ ๒๒,๐๐๐

2 โครงการปอ้งกันและ
แก้ไขปญัหาไฟปา่และ
หมอกควนั

เพื่อปอ้งกันปญัหา
ไฟปา่

ปอ้งกันปญัหาไฟปา่
และหมอกควนัซ่ึง
จะส่งผลกระทบต่อ
ปญัหาสุขภาพของ
ประชาชน

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ โครงการ, 
กิจกรรม

ปอ้งกันการเกิด
ไฟปา่ลดปญัหา
หมอกควนั

ส านักปลัด

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

โครงการ
,กิจกรรม

ยาเสพติดใน
ชุมชนและใน
โรงเรียนลดลง

              3.ยุทธศาสตร์ด้านการจัดระเบยีบชุมชน/สังคม  และการรักษาความสงบเรียบร้อย

เพื่อใหม้ีการ
ปอ้งกันและแก้ไข
ปญัหายาเสพติดใน
ชุมชนและใน
โรงเรียน

1.ค่าใช้จ่ายส าหรับ
บรูณาการในการ
ปอ้งกันและแก้ไข
ปญัหายาเสพติดของ
 ศพส.ทต.พบพระ

๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐

                                   3.3.แผนงาน สร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย(ผลผลิต

ของโครงการ)

๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ส านักปลัด/
กอง
การศึกษา



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

3 โครงการวนั อปพร. เพื่อใหก้าร
สนับสนุนการ
ปอ้งกันและ

สนับสนุนการ
ปอ้งกันและบรรเทา
สาธารณภยั

๒,๐๐๐ ๒,๐๐๐ ๒,๐๐๐ ๒,๐๐๐ ๒,๐๐๐ โครงการ, 
กิจกรรม

การปอ้งกันและ
บรรเทาสาธารณ
ภยัมีประสิทธภิาพ

ส านักปลัด

4 ส่งเสริมองค์กรทาง
สังคม

๑.อุดหนุนเหล่า
กาชาดจังหวดัตาก

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐

(ชุมชนเสนอ) ๒.อุดหนุนกิ่งกาชาด
อ าเภอพบพระ

๒๕,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐

๓.หน่วยงาน ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐
/องค์กรอื่นๆ

5 เพื่อรักษาความ
สะอาดเรียบร้อย
ในชุมชน

ชุมชนในเขต
เทศบาลมีความ
สะอาดเรียบร้อย

เพื่อสร้างความ
สามัคคีในชุมชน

ประชาชนในเขต
เทศบาลมีความ
สามัคคี

ส านักปลัด

              3.ยุทธศาสตร์ด้านการจัดระเบยีบชุมชน/สังคม  และการรักษาความสงบเรียบร้อย
                                   3.3.แผนงาน สร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ช่วยเหลือสังคม องค์กรทางสังคม
มีงบประมาณใน
การช่วยเหลือ
ผู้ประสบภยั

ส านักปลัด

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

เพื่อช่วยเหลือ
องค์กรทางสังคม
ใหม้ีงบประมาณใน
การช่วยเหลือ
ผู้ประสบภยัต่างๆ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย(ผลผลิต

ของโครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)
ผลที่คาดว่จะ

ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐โครงการรวมพลังแหง่
ความภกัดี(Big
Cleaning Day)

จัดกิจกรรม
โครงการ

ความสะอาด
เรียบร้อยในชุมชน

๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย(ผลผลิต

ของโครงการ)



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

6 โครงการสร้างความ
ปลอดภยับนทอ้งถนน

เพื่อส่งเสริม 
เสริมสร้างความ
ปลอดภยับนทอ้ง
ถนน

ลดอุบติัเหตุที่อาจ
เกิดขึ้นบนทอ้งถนน,
 การจราจรสะดวกขึ้น

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ อุดหนุน
งบประมาณ

เสริมสร้างความ
ปลอดภยับนทอ้ง
ถนน

ส านักปลัด

7 โครงการฝึกอบรมเชิง
ปฏบิติัการอาสาสมัคร
ปอ้งกันไฟปา่และ
หมอกควนั อ าเภอพบ
พระ จังหวดัตาก

เพื่ออบรม
อาสาสมัครปอ้งกัน
ไฟปา่และหมอก
ควนั

ฝึกอบรมในการให้
ความรู้เร่ืองไฟปา่ 
การดับไฟปา่

๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ อุดหนุน
งบประมาณ

ผู้เข้ารับการอบรม
ได้ความรู้

ส านักปลัด

8 ฝึกอบรมเพื่อความปลอดภัย เพื่อให้นักเรียนมีความ อุดหนุนงบประมาณ อ านวยความ นกัเรียนสามารถ กองการศึกษา

และผู้น านักเรีนอาสาจราจร เป็นผู้น าด้านการจราจร จัดกจิกรรม สะดวกด้าน เปน็ผู้น าด้านจราจร

 -รร.ชุมชน ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ การจราจร ได้

 -รร.พบพระวทิยาคม ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ในช่วงเช้า

และเย็น

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย ตวัชี้วัด ผลลพัธ์ หน่วยงาน

(ผลผลติ) ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ KPI ที่คาดว่าจะ ที่รับผิดชอบ

ไดร้ับ

๙ ดนตรีสร้างสุขภาพเยาวชน เพื่อส่งเสริม สนบัสนนุ การรวมกลุ่มเพื่อ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ สนบัสนนุการ การรวมกลุ่มเพื่อ กองการศึกษา

ไทยหา่งไกลยาเสพติด การเล่นดนตรีของ เล่นดนตรีปอ้งกนั เล่นดนตรี เล่นดนตรีปอ้งกนั

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย(ผลผลิต

ของโครงการ)
ตัวชี้วัด(KPI)

ผลที่คาดว่จะ
ได้รับ

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณและที่มา



เยาวชนในพื้นที่ ปญัหายาเสพติด ปญัหายาเสพติด

๑๐ พฒันาคุณธรรมจริยธรรม เพิ่อส่งเสริมคุณธรรม อุดหนุนงบประมาณ สนบัสนนุงบ เยาวชนหา่งไกล กองการศึกษา

"ค่ายพุทธบุตรต้านภัยยาเสพ หา่งไกลยาเสพติด จัดกจิกรรม ประมาณ ยาเสพติด

ติด"  -รร.ชุมชน ๓๒,๐๐๐ ๓๒,๐๐๐ ๓๒,๐๐๐ ๓๒,๐๐๐ ๓๒,๐๐๐

๔๔๔,๐๐๐ ๕๘๙,๐๐๐ ๕๘๙,๐๐๐ ๕๘๙,๐๐๐ ๕๘๙,๐๐๐รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน



              3.ยุทธศาสตร์ด้านการจัดระเบยีบชุมชน/สังคม  และการรักษาความสงบเรียบร้อย

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลต าบลพบพระ
ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  5.การบริหารจัดการภาครัฐ  และการรักษาความมั่นคงชายแดนและความสงบเรียบร้อย
     ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัดที่ 5.  การบริหารจัดการที่ดี  การจัดระเบยีบชุมชน/สังคม  และการรักษาความสงบเรียบร้อย

                                   3.1.แผนงาน บริหารทั่วไป



              3.ยุทธศาสตร์ด้านการจัดระเบยีบชุมชน/สังคม  และการรักษาความสงบเรียบร้อย
                                   3.2..แผนงาน  การรักษาความสงบภายใน





              3.ยุทธศาสตร์ด้านการจัดระเบยีบชุมชน/สังคม  และการรักษาความสงบเรียบร้อย

                                   3.2..แผนงาน  การรักษาความสงบภายใน
              3.ยุทธศาสตร์ด้านการจัดระเบยีบชุมชน/สังคม  และการรักษาความสงบเรียบร้อย



                                   3.2.แผนงาน  การรักษาความสงบภายใน



              3.ยุทธศาสตร์ด้านการจัดระเบยีบชุมชน/สังคม  และการรักษาความสงบเรียบร้อย
                                   3.2.แผนงาน  รักษาความสงบภายใน

              3.ยุทธศาสตร์ด้านการจัดระเบยีบชุมชน/สังคม  และการรักษาความสงบเรียบร้อย
                                   3.2.แผนงาน  การรักษาความสงบภายใน





              3.ยุทธศาสตร์ด้านการจัดระเบยีบชุมชน/สังคม  และการรักษาความสงบเรียบร้อย
                                   3.3.แผนงาน สร้างความเข้มแข็งของชุมชน



              3.ยุทธศาสตร์ด้านการจัดระเบยีบชุมชน/สังคม  และการรักษาความสงบเรียบร้อย
                                   3.3.แผนงาน สร้างความเข้มแข็งของชุมชน



              3.ยุทธศาสตร์ด้านการจัดระเบยีบชุมชน/สังคม  และการรักษาความสงบเรียบร้อย
                                   3.3.แผนงาน สร้างความเข้มแข็งของชุมชน



แบบ  ผ02

2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

๒ ส่งเสริม สนับสนุนการศึกษา เพื่อส่งเสริมสนบั รร.อนบุาล ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ เด็กนกัเรียน เด็กนักเรียน กองการศึกษา

ส าหรับสถานศึกษา สนนุอาหารเสริม(นม) ทต.พบพระ ได้รับอาหาร ได้รับอาหาร

ศพด.รร.อนบุาล ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ เสริมอย่าง เสริมอย่าง

ทต.พบพระ ทั่วถึง ทั่วถึง

รร.ชุมชนบ้านพบพระ ๓,๐๐๐,๐๐๐ ๓,๐๐๐,๐๐๐ ๓,๐๐๐,๐๐๐ ๓,๐๐๐,๐๐๐ ๓,๐๐๐,๐๐๐ มพีฒันาการ มีพัฒนาการสมวัย

สมวัย

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลต าบลพบพระ
ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 1. การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชนและแก้ปญัหาความยากจน
     ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัด  ที่ 3. ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต

                                   4.1.แผนงาน  การศึกษา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI) ผลที่คาดว่จะได้รับ
หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต

มีการเรียนรู่
เทคโนโลยีใหม่ ๆ
 ,การ
ประชาสัมพนัธ์
ข้อมูลช่าวสารของ
เทศบาล,การ
เรียนรู้ผ่านทาง
เคเบลิทวีี

กองวชิาการ
และแผนงาน

เคเบลิทวีเีพื่อการศึกษา 
 (ชุมชนเสนอ)

      300,000       300,000       300,000 การถ่ายทอด
ข่าวสารผ่านทาง
เคเบลิทวีี

 - เพื่อใหน้ักเรียน
ได้มีโอกาศเรียนรู้,
การศึกษาใหม่ ๆ ,
ประชาสัมพนัธ์
ข่าวสารของ
เทศบาลใหผู้้สนใจ

1 ปลีะ 1 คร้ัง (12  
เดือน)

      300,000



ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย ตวัชี้วัด ผลลพัธ์ หน่วยงาน

(ผลผลติ) ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ KPI ที่คาดว่าจะ ที่รับผิดชอบ

ไดร้ับ

๓ สนับนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร เพื่อสนบัสนนุค่าใช้จ่าย ๑.อาหารกลางวัน ๒,๐๐๐,๐๐๐ ๒,๐๐๐,๐๐๐ ๒,๐๐๐,๐๐๐ ๒,๐๐๐,๐๐๐ ๒,๐๐๐,๐๐๐ จัดกจิกรรม พฒันาการศึกษา กองการศึกษา

สถานศึกษา (โรงเรียนอนุบาล ต่างๆในการบริหารจัด ๒.พฒันาบคุลากร ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ จัดการศึกษาให้

ทต.พบพระ) การของสถานศึกษา ๓.ปรับปรุงหลักสูตร ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ได้มาตรฐาน

และจัดท าแผน

พฒันาการศึกษา

๔.วันเด็กแหง่ชาติ ๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐

๕.พธิีไหว้ครู ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

งบประมาณและที่มา



ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย ตวัชี้วัด ผลลพัธ์ หน่วยงาน

(ผลผลติ) ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ KPI ที่คาดว่าจะ ที่รับผิดชอบ

ไดร้ับ

๔ สนับนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร เพื่อสนบัสนนุค่าใช้จ่าย ๖.นทิรรศการ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ จัดกจิกรรม พฒันาการศึกษา กองการศึกษา

สถานศึกษา (โรงเรียนอนุบาล ต่างๆในการบริหารจัด แสดงผลงานทาง จัดการศึกษาให้

ทต.พบพระ) การของสถานศึกษา วิชาการ ได้มาตรฐาน

๗.ปฐมนเิทศ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

ผู้ปกครองและเด็ก

นกัเรียน

๘.คัดแยกขยะใน ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

สถานศึกษา

๙.ประกนัคุณภาพ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

การศึกษาระดับ

ปฐมวัย

๑๐.การพฒันาและ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

ผลิตส่ือการเรียนรู้

๑๑,ส่งเสริม ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

ภมูปิญัญาทอ้งถิ่น

๑๒.พฒันาระบบ

สารสนเทศ

 - อนิเทอร์เนต็เพื่อ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐

การเรียนรู้

 - ระบบสารสนเทศ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

ที่ทนัสมยั

๑๓.เยีย่มบ้านนักเรียน ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

๑๔.วิจัยในชั้นเรียน ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

๑๕.ภาษาวันละค า ๑๒,๐๐๐ ๑๒,๐๐๐ ๑๒,๐๐๐ ๑๒,๐๐๐ ๑๒,๐๐๐

๑๖.ธนาคารความดี ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

งบประมาณและที่มา



ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย ตวัชี้วัด ผลลพัธ์ หน่วยงาน

(ผลผลติ) ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ KPI ที่คาดว่าจะ ที่รับผิดชอบ

ไดร้ับ

๕ สนับนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร เพื่อสนบัสนนุค่าใช้จ่าย ๑๗.แปลงเกษตร ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ จัดกจิกรรม พฒันาการศึกษา กองการศึกษา

สถานศึกษา (โรงเรียนอนุบาล ต่างๆในการบริหารจัด นา่รัก จัดการศึกษาให้

ทต.พบพระ) การของสถานศึกษา ๑๘.วันแมแ่หง่ชาติ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ได้มาตรฐาน

๑๙.เรียนรู้นอก ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

หอ้งเรียน

๒๐.บริการรถรรับ- ๑๒๐,๐๐๐ ๑๒๐,๐๐๐ ๑๒๐,๐๐๐ ๑๒๐,๐๐๐ ๑๒๐,๐๐๐

ส่งนกัเรียนบริการ

ฟรี

๒๑.กจิกรรมแนะ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

แนว

๒๒.ทนัตสุขภาพ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

ในโรงเรียน

๒๓.วันพอ่แหง่ชาติ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

๒๔.พัฒนาแหล่ง ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐

การเรียนรู้

๒๕.จดัต้ังศูนยก์าร ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐

เรียนรู้

๒๖.วนัภาษาไทย ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

๒๗.พัฒนาการเรียน ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

รู้ด้วยโครงงาน

๒๘.สัปดาห์วชิาการ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐

๒๙.ประชาธปิไตย ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

ในสถานศึกษา

๓๐.จดังานส าคัญทาง ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

ลูกเสือ

๓๑.พัฒนาห้องสมุด ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐

งบประมาณและที่มา



ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย ตวัชี้วัด ผลลพัธ์ หน่วยงาน

(ผลผลติ) ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ KPI ที่คาดว่าจะ ที่รับผิดชอบ

ไดร้ับ

๕ สนับนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร เพื่อสนบัสนนุค่าใช้จ่าย ๓๒.โครงการแข่ง ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ จัดกจิกรรม พฒันาการศึกษา กองการศึกษา

สถานศึกษา (โรงเรียนอนุบาล ต่างๆในการบริหารจัด ขันทกัษะวิชาการ จัดการศึกษาให้

ทต.พบพระ) การของสถานศึกษา ๓๓.ส่งเสิรมกิจกรรม ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ได้มาตรฐาน

รักการอ่าน

๓๔.วันสุนทรภู่ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

๓๕.โรงเรียนสะอาด ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

บรรยากาศสดชื่น

ร่ืนรมย์ด้วยพันธุ์ไม้

๓๖.หนูน้อยนักออม ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

๓๗.นกัข่าวจิ๋ว ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

๓๘.จัดบอร์ดวัน ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

ส าคัญ

๓๙.ค่าใช้จ่าย ๘๐๐๐๐๐ 800,000 800,000 800,000 800,000

ส าหรับการจัดการ

เรียนการสอน

๔๐.สานสัมพันธ์ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

๔๑.สนับสนุนค่าใช้ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐

จา่ยพืน้ฐานส าหรับ

นักเรียนที่ยากจน

๔๒.โครงการพัฒนา ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

ผู้เรียน

๔๓.โครงการพัฒนา ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐

การบริหารจดัการ

โดยใช้โรงเรียนเป็น

ฐานในการพัฒนา

งบประมาณและที่มา



ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย ตวัชี้วัด ผลลพัธ์ หน่วยงาน

(ผลผลติ) ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ KPI ที่คาดว่าจะ ที่รับผิดชอบ

ไดร้ับ

๕ สนับนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร เพื่อสนบัสนนุค่าใช้จ่าย ๔๔.สนบัสนนุค่า ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ จัดกจิกรรม พฒันาการศึกษา กองการศึกษา

สถานศึกษา (โรงเรียนอนุบาล ต่างๆในการบริหารจัด ใช้จ่ายในการจัด จัดการศึกษาให้

ทต.พบพระ) การของสถานศึกษา การศึกษาต้ังแต่ ได้มาตรฐาน

ระดับอนบุาลถึง

ขั้นพื้นฐาน

 - สนับสนุนกิจกรรม

พัฒนาผู้เรียน

 - สนับสนุนค่า

หนังสือเรียน

 - สนับนุนค่า

อุปกรณ์การเรียน

 - สนับสนุนค่า

เคร่ืองแบบนักเรีเยน

๖ พัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชน เพือ่ให้ความรู้และพัฒนา ปี ละ ๑ คร้ัง ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ จดักิจกรรม เด็กและเยาวชน/ กองการศึกษา

หรือผู้เรียน เด็กและเยาวชน/ผู้เรียน ผู้เรียนได้รับการ

ในด้านต่างๆ พัฒนาในด้านต่างๆ

๗ จดัซ้ือเคร่ืองดนตรีหรือเคร่ือง เพือ่ให้เด็กและเยาวชน เด็กและเยาวชน ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ เคร่ืองดนตรี เด็กและเยาวชน กองการศึกษา

วงดรุยางค์หรือเคร่ืองดนตรีสากล ใช้เวลาวา่งให้เกิด ใช้เวลาวา่งให้เกิด มีทักษะด้าน ใช้เวลาวา่งให้เกิด

หรือดนตรีพืน้เมืองหรือเคร่ือง ประโยชน์ และมีทักษะ ประโยชน์ และมทีักษะ ดนตรี ประโยชน์ และมทีักษะ

ดนตรีอื่นๆหรือสนับสนุนการเล่น ด้านดนตรี ด้านดนตรี ด้านดนตรี

ดนตรี

งบประมาณและที่มา



ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย ตวัชี้วัด ผลลพัธ์ หน่วยงาน

(ผลผลติ) ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ KPI ที่คาดว่าจะ ที่รับผิดชอบ

ไดร้ับ

๘ โครงการศูนย์การเรียนรู้ เพื่อใหค้วามรู้ตามแนว  - กอ่สร้างศูนย์การ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐  - มศูีนย์การ  - มศูีนย์การเรียน กองการศึกษา

เศรษฐกจิพอเพยีง พระราชด าริรัชกาลที่ ๙ เรียนรู้ รู้  รู้

 - ส่งเสริมการเรียน  -จัดกจิกรรม  - ได้รับความรู้

รู้ แนวพระราชด าริ

รัชกาลที่ ๙

๙ จัดซ้ือครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ เพื่อให้นักเรียนฝึกปฏิบัติ มีครุภัณฑ์คอม ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ มคีรุภณัฑ์ มคีอมพวิเตอร์ กองการศึกษา

เคร่ืองส ารองไฟส าหรับรร. ได้อย่างถูกวิธีและครบ พิวเตอร์และเคร่ือง คอมพวิเตอร์ เคร่ืองส ารองไฟ

อนบุาลทต.พบพระ ตามจ านวน ส ารองไฟครบตาม เคร่ืองส ารอง ครบตามจ านวน

จ านวน ไฟ

๑๐ โครงการห้องปฏิบัติการประจ า เพือ่ให้สถานศึกษามีห้อง มีห้องปฏิบัติการครบ ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ มวีัสดุครุภณัฑ์ มหีอ้งปฏบิัติการครบ กองการศึกษา

กลุ่มสาระการเรียนรู้ ปฏิบัติการประจ ากลุ่ม ทุกกลุ่มสาระการ หอ้งประจ ากลุ่ม ทุกกลุ่มสาระการ

สาระการเรียนรู้ เรียนรู้ สาระการเรียน เรียนรู้

รู้

๑๑ พัฒนาศักยภาพและทัศนศึกษา เพือ่ส่งเสริมให้บุคลากร ผู้เข้าร่วมโครงการได้ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ จดักิจกรรม ผู้เขา้ร่วมโครงการได้ กองการศึกษา

ส าหรับบุคลากรทางการศึกษา ทางการศึกษามีประสิทธิ แลกเปล่ียนเรียนรู้ ทัศนศึกษา แลกเปล่ียนเรียนรู้

ภาพในการจดัการเรียน ดานการจดัการเรียน ดูงาน ดานการจดัการเรียน

การสอน การสอน พัฒนางาน การสอน พัฒนางาน

ในหน้าที่อยา่งมี ในหน้าทีอ่ยา่งมี

ประสิทธภิาพ ประสิทธิภาพ

งบประมาณและที่มา



ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย ตวัชี้วัด ผลลพัธ์ หน่วยงาน

(ผลผลติ) ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ KPI ที่คาดว่าจะ ที่รับผิดชอบ

ไดร้ับ

๑๒ เสริมสร้างภมูคุ้ิมกนัส าหรับ เพื่อเสริมสร้างภูมิคุ้มกัน เด็กและประชาชน ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ จัดกจิกรรม เด็กและประชาชน กองการศึกษา

เด็กและประชาชน แกเ่ด็กและประชาชนในในเขตเทศบาล ได้รับการเสริม

เร่ืองต่างๆ ต าบลพบพระ สร้างภมูคุ้ิมกนั

ในเร่ืองต่างๆ

๑๓ สนับนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร เพื่อสนบัสนนุค่าใช้จ่าย ๑.อาหารกลางวัน ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ จัดกจิกรรม พฒันาการศึกษา กองการศึกษา

สถานศึกษา (ศูนย์พัฒนา ต่างๆในการบริหารจัด ๒.พฒันาบคุลากร ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ จัดการศึกษาให้

เด็กเล็กรร.อนุบาลทต.พบพระ)การของสถานศึกษา ๓.ปรับปรุงหลักสูตร ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ได้มาตรฐาน

และจัดท าแผน

พัฒนาการศึกษา

๔.วันเด็กแห่งชาติ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐

๕.พธิีไหว้ครู ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐

๖.วิจัยชั้นเรียน ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐

๗. ปฐมนิเทศ/ประชุม ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐

ผู้ปกครองนักเรียน

๘. ประกันคุณภาพฯ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐

๙.วนัแม่แห่งชาติ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐

๑๐.เรียนรู้นอก ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐

ห้องเรียน

๑๑.พัฒนาการเรียนรู้ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐

ด้วยโครงงาน

๑๒.วนัส าคัญทาง ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐

พระพุทธศาสนา

๑๓.พัฒนา ผลิตส่ือ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐

การเรียนรู้

งบประมาณและที่มา



ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย ตวัชี้วัด ผลลพัธ์ หน่วยงาน

(ผลผลติ) ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ KPI ที่คาดว่าจะ ที่รับผิดชอบ

ไดร้ับ

๑๓ สนับนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร เพื่อสนบัสนนุค่าใช้จ่าย ๑๔.ส่งเสริมภมูิ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ จัดกจิกรรม พฒันาการศึกษา กองการศึกษา

สถานศึกษา (ศูนย์พัฒนา ต่างๆในการบริหารจัด ปญัญาทอ้งถิ่น จัดการศึกษาให้

เด็กเล็กรร.อนุบาลทต.พบพระ)การของสถานศึกษา ๑๕.พฒันาแหล่ง ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ได้มาตรฐาน

การเรียนรู้

๑๖.เยี่ยมบา้น ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐

นกัเรียน

๑๗.วันพอ่แหง่ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐

ชาติ

๑๘.แข่งขันทักษะ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐

วชิาการ

๑๙.หนนูอ้ยนกั ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐

ออม

๒๐.ค่าใช้จ่าย ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐

ส าหรับการจัดการ

เรียนการสอน

๒๑.สนบัสนนุค่า ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐

ใช้จ่ายในการจัด

การศึกษาของ

ศูนย์พฒันาเด็กเล็ก

 - สนับสนุนกิจกรรม

พัฒนาผู้เรียน

 - สนับสนุนค่า

หนังสือเรียน

งบประมาณและที่มา



ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย ตวัชี้วัด ผลลพัธ์ หน่วยงาน

(ผลผลติ) ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ KPI ที่คาดว่าจะ ที่รับผิดชอบ

ไดร้ับ

๑๓ สนับนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร เพื่อสนบัสนนุค่าใช้จ่าย ๒๑.สนบัสนนุค่า จัดกจิกรรม พฒันาการศึกษา กองการศึกษา

สถานศึกษา (ศูนย์พัฒนา ต่างๆในการบริหารจัด ใช้จ่ายในการจัด จัดการศึกษาให้

เด็กเล็กรร.อนุบาลทต.พบพระ)การของสถานศึกษา การศึกษาของ ได้มาตรฐาน

ศูนย์พฒันาเด็ก

เล็ก

 - สนับสนุนค่า

อุปกรณ์การเรียน

 - สนับสนุนค่า

เคร่ืองแบบนักเรียน

๑๔ ส่งเสริม สนับสนุนการศึกษา เพื่อส่งเสริม สนบัสนนุ รร.ชุมชนบ้านพบพระ ๕,๐๐๐,๐๐๐ ๕,๐๐๐,๐๐๐ ๕,๐๐๐,๐๐๐ ๕,๐๐๐,๐๐๐ ๕,๐๐๐,๐๐๐ เด็กนกัเรียน เด็กนกัเรียนได้รับ กองการศึกษา

ส าหรับสถานศึกษา อาหารกลางวันใหก้บั ได้รับอาหาร อาหารอย่างทั่วถึง

โรงเรียนในเขตเทศบาล เพยีงพอมี เพยีงพอ

พฒันาการ

สมวัย

๑๕ โครงการพัฒนาและปรับปรุงระบบ มีระบบมัลติมีเดียที่มี มรีะบบมลัติมเีดีย ๑๐๐,๐๐๐ ระบบมลัติมเีดีย ระบบมัลติมีเดียเพือ่ กองการศึกษา

มลัติมเีดียและแหล่งเรียนรู้ภายใน คุณภาพเพือ่ใช้ในการ และส่ือการเรียน ทีท่ันสมยั พัฒนาการเรียนรู้

หอ้งเรียน เรียนการสอน การสอนที่พร้อม ของเด็กนักเรียน

ใช้งาน

งบประมาณและที่มา



ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย ตวัชี้วัด ผลลพัธ์ หน่วยงาน

(ผลผลติ) ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ KPI ที่คาดว่าจะ ที่รับผิดชอบ

ไดร้ับ หลกั

๑๖ โครงการส่งเสริมบทบาทหน้าที่ เพือ่ส่งเสริมบทบาทหน้าที่ ยกระดับคุณภาพ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ จดัโครงการ พัฒนาการศึกษา กองการศึกษา

ของคณะกรรมการสถานศึกษา คณะกรรมการสถานศึกษา การศึกษาในสังกัด จดัการศึกษาให้

ผู้ปกครอง ชุมชน ผู้ปกครอง ชุมชนให้มีส่วน ได้มาตรฐาน

ร่วมในการจดัการศึกษา

๑๘,๐๕๙,๐๐๐ ๑๘,๕๕๙,๐๐๐ ๑๙,๐๗๙,๐๐๐ ๑๙,๐๗๙,๐๐๐ ๑๘,๗๕๙,๐๐๐

งบประมาณและที่มา

รวมแผนงานการศึกษา



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

ผู้ที่สนใจ
กลุ่มเกษตรกร 
กลุ่มผู้สูงอายุ

กลุ่มสตรี

ฝึกอบรมหรือสัมมนา
หรือศึกษาดูงานกลุ่ม
อาชีพหรือผู้สูงอายุใน
เทศบาลต าบลพบพระ

(ชุมชนเสนอ)

3 โครงการฝึกอบรมและ
หรือทศันศึกษาดูงาน
ของคณะกรรมการต่างๆ
 และผู้ที่เกี่ยวข้อง

เพื่อให้
คณะกรรมการต่างๆ
 รวมถึงผู้ที่เกี่ยวข้อง
ได้มีความรู้เพิ่มขึ้น

อบรมและทศัน
ศึกษาดูงาน
คณะกรรมการ
ชุมชนและ
ผู้เกี่ยวข้อง

๓๕๐,๐๐๐ ๓๕๐,๐๐๐ ๓๕๐,๐๐๐ ๓๕๐,๐๐๐ ๓๕๐,๐๐๐ จัดการฝึกอบรม 
ทศันศึกษาดูงาน

คณะกรรมการ
ต่างๆ และผู้ที่
เกี่ยวข้องมีความรู้
เพิ่มขึ้น

กอง
สวสัดิการฯ

-ส่งเสริมและ
พฒันาบทบาทสตรี

-ส่งเสริมและ
พฒันาครอบครัว

กอง
สวสัดิการฯ

เพื่อเกิดการ
แลกเปล่ียนเรียนรู้
การเพิ่มทกัษะอาชีพ

เพิ่มทกัษะอาชีพ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐

เพื่อใหก้ลุ่มอาชีพ
หรืออาชีพหรือ
ผู้สนใจมีความรู้เพิ่ม
มากขึ้น

๑๐๐,๐๐๐1 โครงการเพิ่มทกัษะการ
ประกอบอาชีพเสริม 
(ชุมชนเสนอ)

              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต
                                   4.2.แผนงาน  สร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI) ผลที่คาดว่จะได้รับ
หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

กอง
สวสัดิการฯ

กอง
สวสัดิการฯ

4

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐
ส่งเสริมบทบาท
สตรี

สตรีมีบทบาทมาก
ขึ้นและสถาบนั
ครอบครัวเข้มแข็ง

๒๐,๐๐๐
โครงการสร้างชีวติใหม่
ใหส้ตรีและครอบครัว 
(ชุมชนเสนอ)

ส่งเสริมบทบาทสตรี ๒๐,๐๐๐

๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ประชาชนมีรายได้
เพิ่มขึ้น

ประชาชนมีอาชีพ
เสริม

๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ มีอาชีพเสริม ผู้สูงอายุ ผู้ที่สนใจ
ประชาชนมีรายได้
เพิ่มขึ้น

2



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

5 -เพื่อใหค้นพกิาร
และผู้ดูแลพฒันา
คนพกิารได้มี
ความรู้การดูแล
สุขภาพเข้าใจใน
การดูแลสุขภาพ

แบบสอบถาม
ความพงึพอใจ
ของผู้เข้ารับการ
อบรม

-เพื่อใหค้นพกิาร
และผู้ดูแลคนพกิาร
ได้รับฟื้นฟู
สมรรถภาพร่างกาย
อย่างเหมาะสม

6 โครงการส่งเสริมฝึก
อาชีพการท าพวงหรีด
เพื่อพฒันารายได้ใหก้ับ
คนพกิาร

เพื่อใหค้นพกิาร
และผู้ดูแลคนพกิาร
ได้มีการรวมกลุ่มให้
มีความเข้มแข็งและ
ยั่งยืน

ผู้พกิารหรือผู้ดูแล
คนพกิารในเขต 
ทต.พบพระ 
จ านวน ๑๐๐ คน
ในเขต

๔๓,๘๐๐ - - - - แบบสอบถาม
ความพงึพอใจ
ของผู้เข้ารับการ
อบรม

มีการรวมกลุ่มที่
เข้มแข็งและยั่งยืน
มีความรู้
พฒันาการฝึก

กอง
สวสัดิการฯ

กอง
สวสัดิการฯ

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)

              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต
                                   4.2.แผนงาน  สร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

ผลที่คาดว่จะได้รับ

- - - ผู้พกิารและผู้ดูแล
ได้รับความรู้ความ
เข้าใจในการดูแล
สุขภาพยิ่งขึ้นและ
มีสุขภาพร่างกาย
แข็งแรง

๓๒,๐๐๐ -

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

โครงการฝึกอบรม
เสริมสร้างพฒันา
ความรู้การดูแลสุขภาพ
อนามัยใหก้ับคนพกิาร

ผู้พกิารหรือผู้ดูแล
คนพกิารในเขต 
ทต.พบพระ 
จ านวน ๑๐๐ คน



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

7 โครงการปรับ
สภาพแวดล้อมที่อยู่
อาศัยใหแ้ก่คนพกิาร

เพื่อใหผู้้พกิารและ
ครอบครัวได้เข้าถึง
สิทธแิละโอกาสตรา
 พรบ .ส่งเสริมและ
พฒันาคุณภาพชีวติ
คนพกิารที่ดี

ปรับ
สภาพแวดล้อมที่
อยู่อาศัยใหแ้ก่คน
พกิารหมู่ที่ ๗ 
จ านวน ๑ ราย

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ผู้พกิารได้รับการ
ปรับ
สภาพแวดล้อมที่
ดีขึ้น

ได้รับการปรับ
สภาพแวดล้อมที่ดี
ขึ้น มีชีวติความ
เปน็อยู่ที่ดีขึ้น

กอง
สวสัดิการฯ

8 โครงการฝึกอบรมและ
พฒันาศักยภาพของ
คณะกรรมการชุมชน
เพื่อส่งเสริมใหชุ้มชนมี
ความเข้มแข็งด้วยตนเอง

ลดภาวะในการ
ปฏบิติังานของ ทต.พบ
พระ

9 โครงการฝึกอบรมเพื่อ
พฒันาความรู้ด้าน
กฎหมายสิทธปิระโยชน์
ของผู้สูงอายุ

เพื่อฝึกอบรม
พฒันาความรู้

ผู้สูงอายุที่อาศัยใน
เขต ทต.พบพระ

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ผู้สูงอายุที่อาศัยใน
เขต ทต.พบพระ

ผู้สูงอายุได้รับ
ความรู้

กอง
สวสัดิการฯ

              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต
                                   4.2.แผนงาน  สร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI) ผลที่คาดว่จะได้รับ
หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ คณะกรรม การ
ชุมชนและผู้ที่
เกี่ยวข้อง

คณะกรรมการ
ชุมชนได้รับความรู้
เกี่ยวกับการ
พฒันาชุมชน

กอง
สวสัดิการฯ

เพื่อฝึกอบรม
พฒันาความรู้

คณะกรรมการ
ชุมชนและผู้ที่
เกี่ยวข้อง

๕๐,๐๐๐



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

10 เพื่อเลือกต้ัง
คณะกรรมการ
ชุมชนใขเขต

ทต.พบพระทั้ง ๖ 
ชุมชน

11 ประชาชนในเขต ประชาชนรู้คุณ

ทต.พบพระ ค่าของ
ภมูิปญัญาทอ้งถิ่น

12 ประชาชนมี
ความรู้พฒันา
ชุมชนของ

ตนเองอย่าง
เข้มแข็งและยั่งยืน

๕๙๕,๘๐๐ ๕๒๐,๐๐๐ ๘๙๐,๐๐๐ ๘๙๐,๐๐๐ ๘๙๐,๐๐๐รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต
                                   4.2.แผนงาน  สร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

โครงการเลือกต้ัง
คณะกรรมการชุมชน

ชุมชนในเขต ทต.
พบพระ ทั้ง ๖ 
ชุมชน

๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ชุมชนในเขต ทต.
พบพระ ทั้ง ๖ 
ชุมชน

ชุมชนมี
คณะกรรมการใน
การบริหารชุมชน
ของตนเอง

กอง
สวสัดิการฯ

เปา้หมาย
(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI) ผลที่คาดว่จะได้รับ

๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐

๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

กอง
สวสัดิการฯ

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานเพื่อพฒันา
ศักยภาพของ
คณะกรรมการชุมชน
,กลุ่มต่างๆและผู้ที่
เกี่ยวข้องเพิ่ม
ประสิทธภิาพในการ
ปฏบิติังานส่งเสริม
ศักยภาพในการพฒันา
ชุมชนของประชาชน

กอง
สวสัดิการฯ

ประชาชนในเขต 
ทต.พบพระ

เพื่อฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานพฒันา
ศักยภาพและ
ความรู้ของประชาชน

ประชาชนในเขต 
ทต.พบพระ

โครงการส่งเสริม
ศักยภาพการใช้ภมูิ
ปญัญาทอ้งถิ่นในการ
ประกอบอาชีพของกลุ่ม
ต่างๆตามแนววถิี
เศรษฐกิจพอเพยีง

เพื่อฝึกอบรมกลุ่ม
ต่างๆอาทกิลุ่ม
ผู้สูงอาย,ุกลุ่ม
แม่บา้น,กลุ่ม
เยาวชนฯลฯ

ประชาชนในเขต 
ทต.พบพระ



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

1 โครงการเสริมสร้าง
สุขภาพและก าลังใจคน
พกิาร (ชุมชนเสนอ)

เพื่อปอูงกันโรคหรือ
การเจ็บปวุยในกลุ่ม
ผู้พกิาร

ผู้พกิารและผู้ที่
เกี่ยวข้อง

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐
ร้อยละ ๘๐ ได้รับ
การพฒันาทาง
กายและใจ

คนพกิารได้รับ
การประเมิน
สุขภาพ

กอง
สวสัดิการฯ

2 โครงการจัดต้ังและ
ส่งเสริมกิจกรรมชมรม
ผู้สูงอายุในเขตเทศบาล
ต าบลพบพระ

เพื่อส่งเสริม
กิจกรรมผู้สูงอายุ

จัดโครงการ
ส่งเสริมกิจกรรม
ผู้สูงอายุ

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ส่งเสริมกิจกรรม
จัดโครงการ/
กิจกรรม

กอง
สวสัดิการฯ

3 เพื่อช่วยเหลือใหท้ี่ ปรับปรุงหรือ ปรับปรุง ที่อยู่อาศัยซ่ึงได้

อยู่อาศัยมีสภาพที่ดี
ขึ้น

ซ่อมแซมที่อยู่ ซ่อมแซม รับการปรับปรุง

อาศัยใหอ้ยู่ใน
สภาพที่ดี

ที่อยู่อาศัย
หรือซ่อมแซมมี
สภาพที่ดีขึ้น

๙๐,๐๐๐ ๙๐,๐๐๐ ๙๐,๐๐๐ ๙๐,๐๐๐ ๙๐,๐๐๐รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์

ตัวชี้วัด(KPI) ผลที่คาดว่จะได้รับ
หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐
กอง
สวสัดิการฯ

โครงการ ปรับปรุงหรือ
ซ่อมแซม ที่อยู่อาศัย
ส าหรับผู้ที่มีรายได้น้อย
หรือยากจน (ชุมชน
เสนอ)

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐

              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต
                                   4.3.แผนงาน  สังคมสงเคราะห์

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

1 โครงการจัดกิจกรรม
นันทนาการกีฬา
ผู้สูงอายุในเขตเทศบาล
ต าบลพบพระ (ชุมชน
เสนอ)

เพื่อส่งเสริม
กิจกรรม
นันทนาการหรือ
การกีฬา

เกิดกิจกรรม
นันทนาการและ
การกีฬาผู้สูงอายุ

๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ จัดโครงการหรือ
กิจกรรม

ส่งเสริมกิจกรรม
นันทนาการหรือ
การกีฬา

กอง
สวสัดิการฯ

2 โครงการสูงวยัใส่ใจ
สุขภาพ  ออกก าลังกาย

ผู้สูงอายุในเขต 
ทต.พบพระ

ผู้สูงอายุในเขต 
ทต.พบพระ

ผู้สูงอายุมีสุขภาพ
ร่างกาย

ลดโรค และจิตใจที่ดี

3 ผู้สูงอายุในเขต ผู้สูงอายุในเขต
ทต.พบพระ ทต.พบพระ

4 คนพกิารและ
ผู้ดูแลคนพกิาร

คนพกิารและ
ผู้ดูแลคนพกิารใน
เขต

ในเขต ทต.พบพระ
ทต.พบพระ

โครงการธรรมะในใจ
เพื่อวยัผู้สูงอายุ

เพื่อฝึกอบรมด้าน
ศาสนาใหก้ับ
ผู้สูงอายุ

เพื่อฝึกอบรม
พฒันาความรู้ด้าน
สุขภาพและการ
ออกก าลังกายที่

กอง
สวสัดิการฯ

ผู้สูงอายุมี
สุขภาพจิตที่ดีด้วย
หลักธรรมศาสนา

กอง
สวสัดิการฯ

โครงการส่งเสริม
สุขภาพจิตคนพกิารโดย
หลักธรรมศาสนา

เพื่อฝึกอบรมด้าน
หลักธรรมศาสนา
ใหค้นพกิารและ
ผู้ดูแลคนพกิาร

คนพกิารและ
ผู้ดูแลคนพกิารใน
เขต ทต.พบพระ

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ กอง
สวสัดิการฯ

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐

              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต
                                   4.4.แผนงาน  การศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ผลที่คาดว่จะได้รับ
หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก
ตัวชี้วัด(KPI)



ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ หน่วยงาน
(ผลผลิต) ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ KPI ที่คาดว่าจะ ที่รับผิดชอบ

ได้รับ
๕ แข่งขันกีฬาเยาวชนและ เพื่อใหเ้ยาวชนและ  - จัดการแข่งขัน ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ จัดการแข่งขัน เยาวชนและ กองการศึกษา

ประชาชนต้านยาเสพติด ประชาชนมีร่างกาย กีฬา ส่งเสริม ประชาชนมีร่างกาย
แข็งแรง หา่งไกลยา  - สนับสนุนการ สนับสนุน แข็งแรง ใช้เวลา
เสพติด เล่นกีฬา วสัดุอุปกรณ์ วา่งใหเ้กิดประโยชน์

 - สนับสนุน กีฬา หา่งไกลยาเสพติด
อุปกรณ์กีฬา

๖ แข่งขันกีฬาระดับอ าภอหรือ เพื่อเข้าร่วมการแข่งขัน เข้าร่วมการแข่งขัน ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ เข้าร่วมการ พฒันาทกัษะด้าน กองการศึกษา
จังหวัดหรือภาคหรือประเทศ กฬีา และพฒันาทกัษะ กีฬา และพฒันา แข่งขันกีฬา กีฬา ร่างกายแข็ง

ด้านกฬีา ทกัษะด้านกีฬา แรง และเกิดความ
เกิดความสามัคคี สามัคคี

งบประมาณและที่มา



ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ หน่วยงาน

(ผลผลิต) ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ KPI ที่คาดว่าจะ ที่รับผิดชอบ

ได้รับ
๗ ส่งทีมนักกีฬาเข้าร่วมการ เพื่อส่งทมีนักกีฬา ป ีละ ๑ คร้ัง ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ส่งทมีนักกีฬา พฒันาทกัษะด้าน กองการศึกษา

แข่งขันมวลชนอ าเภอพบพระ เข้าร่วมการแข่งขัน เข้าร่วมการ กีฬา  สุขภาพดี
แข่งขันกีฬา เกิดความสามัคคี

๘ กีฬาสัมพันธ์ภายในโรงเรียน เพื่อใหเ้ด็กมีสุขภาพ ป ีละ ๑ คร้ัง ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ จัดการแข่งขัน เด็กมีสุขภาพแข็ง กองการศึกษา
หนูน้อยเกมส์ แข็งแรง กีฬา แรง 

๙ จัดซ้ืออุปกรณ์กีฬา เพื่อมีอุปกรณ์กีฬา ป ีละ ๑ คร้ัง ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ มีอุปกรณ์ มีอุปกรณ์ส าหรับ กองการศึกษา
ส าหรับเล่นกีฬา กีฬา เล่นกีฬา ออกก าลัง
ออกก าลังกาย กาย

๑๐ ก่อสร้างสนามกีฬา ก่อสร้าง  -ก่อสร้างสนามกีฬา ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ สนามกีฬา สนามกีฬาหรือ กองการศึกษา

หรือสนามเด็กเล่น สนามกีฬาหรือสนาม หรือสนามเด็กเล่น หรือสนาม สนามเด็กเล่น
เด็กเล่นใหเ้พยีงพอ เด็กเล่นมีสภาพที่ดี ก่อสร้างถูกต้อง
และพร้อมใช้งาน ตามแบบแปลน
มีมาตรฐาน

งบประมาณและที่มา



ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ หน่วยงาน
(ผลผลิต) ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ KPI ที่คาดว่าจะ ที่รับผิดชอบ

ได้รับ
11 ปรับปรุง/ซ่อมแซม ก่อสร้าง ปรับปรุง/ซ่อมแซม ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ สนามกีฬา สนามกีฬาหรือ กองการศึกษา

สนามกีฬาหรือ สนามกฬีาใหเ้พยีงพอ สนามกีฬาหรือ หรือสนาม สนามเด็กเล่น
สนามเด็กเล่น และพร้อมใช้งาน สนามเด็กเล่น เด็กเล่นมีสภาพที่ดี ได้รับการปรับปรุง

มีมาตรฐาน ซ่อมแซม

12 จัดซ้ือเคร่ืองเล่นสนาม มีเคร่ืองเล่นสนาม มีเคร่ืองเล่นสนาม 100,000      100,000      100,000      100,000      100,000      มีเคร่ืองเล่นสนาม มีเคร่ืองเล่นสนาม กองการศึกษา

ที่ได้มาตรฐาน ที่ได้มาตรฐาน ที่หลากหลาย ที่หลากหลาย
เคร่ืองเล่นได้ เคร่ืองเล่นได้
มาตรฐาน มาตรฐาน

๑๓ จัดหาเคร่ืองออกก าลังกาย เพื่อให้เด็กและเยาวชน เด็กและเยาวชน ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ มีอุปกรณ์ เด็กและเยาวชน กองการศึกษา
ปร่ะชาชนในเขตเทศบาล ประชาชนมีอุปกรณ์ เคร่ืองออก ประชาชนมีอุปกรณ์
มีอุปกรณ์ในการออก ในการออกก าลัง ก าลังกาย ในการออกก าลัง
ก าลังกาย กาย กาย

๘๘๕,๐๐๐ ๘๘๕,๐๐๐ ๑,๐๓๕,๐๐๐ ๑,๐๓๕,๐๐๐ ๑,๐๓๕,๐๐๐รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งบประมาณและที่มา



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

1 ควบคุมปอูงกัน
โรคติดต่อตามแนว
ชายแดน(ชุมชนเสนอ)

เพื่อควบคุม ปอูงกัน
โรคต่างๆ

ประชาชนในเขต
เทศบาล

      100,000       100,000       100,000       100,000       100,000 จัดโครงการ ควบคุมปอูงกัน
โรคติดต่อหรือโรค
ไม่ติดต่อ

กอง
สาธารณสุข/
การศึกษา

              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต
                                   4.5.แผนงาน  สาธารณสุข

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI) ผลที่คาดว่จะได้รับ
หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก



2 บริการรักษาสัตวห์รือ ควบคุมปริมาณสัตว์ สุนัข แมว สัตวเ์ล้ียง 100,000      100,000      100,000      100,000      100,000      สุนัข, แมว, สุนัข, แมว, กองสาธารณ
ควบคุมปริมาณสัตว ์ หรือรักษาสัตว์ หรือสัตวอ์ื่นๆ สัตวเ์ล้ียง, สัตวเ์ล้ียง, สุขฯ
และปอูงกันโรค สัตวอ์ื่นๆ สัตวอ์ื่นๆ
พษิสุนัขบา้ ได้รับการ ได้รับการ
(ชุมชนเสนอ) ดูแลรักษา ดูแลรักษา

3 ส่งเสริมหรือพฒันา เพื่อส่งเสริมสุขภาพ ปลีะ 3 คร้ัง 100,000      100,000      100,000      100,000      100,000      จัดโครงการ ประชาชน กองสาธารณสุขฯ/

คุณภาพด้านสุขภาพ อนามยัของประชาชน อสม., แกนน า, ผู้สูงอาย,ุ ได้รับการดูแล การศึกษา

(ชุมชนเสนอ) ใหม้ีสุขภาพร่างกาย  พนักงานจัดเก็บขยะ, สุขภาพอนามัย
แข็งแรง สมบรูณ์ ประชาชน, ผู้สนใจ ประชาชน

มีสุขภาพ

เปา้หมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 KPI จะได้รับ ที่รับผิดชอบ
4 ใหค้วามรู้ ส่งเสริม เพื่อใหม้ีมาตรฐาน ร้านอาหารและแผงลอย 50,000         50,000         50,000         50,000         50,000         จัดโครงการ ร่ายกาย กองสาธารณสุขฯ/

พฒันามาตรฐาน ด้านอาหาร ประชาชน ในเขตเทศบาลต าบล แข็งแรง
ด้านอาหารหรือ ได้บริโภคอาหาร พบพระ สมบรูณ์
อาหารปลอดภยั ที่ปลอดภยั อาหาร
(ชุมชนเสนอ) ได้มาตรฐาน

ประชาชน
ได้บริโภค

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและที่มา

              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต
                                   4.5.แผนงาน  สาธารณสุข



อาหารที่
ปลอดภยั

5 ก าจัดส่ิงปฏกิูล เพื่อก าจัดส่ิงปฏกิูล  - จัดซ้ือรถก าจัด  - 1,200,000     -  - 1,200,000    จัดซ้ือรถ เพื่อใหม้ีรถ กองสาธารณสุขฯ/

(ชุมชนเสนอ) ส่ิงปฏกิูล ส าหรับก าจัด
 - บริหารจัดการ 10,000         10,000         10,000         10,000         10,000         ส่ิงปฏกิูล
ระบบก าจัดส่ิงปฏกิูล

6 โครงการเทศบาล - อบรมใหค้วามรู้ ประชาชนมีร่างกาย 20,000         20,000         20,000         20,000         20,000         ประชาชนมี ประชาชน กองสาธารณสุขฯ/

หมออนามัยหว่งใย แก่ประชาชน, อสม. ที่แข็งแรงสมบรูณ์ สุขภาพที่ดี มีสุขภาพ
ประชาชน ชุมชนที่ ชุมชนที่ 1-6 รู้ถึงวธิกีาร ที่แข็งแรง
1-6 ดูแลสุขภาพ สมบรูณ์
(ชุมชนเสนอ) ที่ถูกต้อง

7 โครงการรณรงค์ ประชาชนรู้ถึงวิธี ประชาชนรู้ถึงวธิี 30,000         30,000         30,000         30,000         30,000         ประชาชน ประชาชน กองสาธารณสุขฯ/

ปอูงกันโรคเอดส์ การปูองกันโรคเอดส์ การปอูงกันโรคเอดส์ ปอูงกัน ปอูงกัน
(ชุมชนเสนอ) และปูองกันการแพร่เชื้อ และปอูงกันการ โรคเอดส์ โรคเอดส์

แพร่เชื้อ

เปา้หมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 KPI จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

8 รณรงค์ปอูงกัน เพื่อปอูงกันควบคุม ประชาชนในเขต 100,000      100,000      100,000      100,000      100,000      รายงานอัตรา ควบคุมและ กองสาธารณสุขฯ/

โรคติดต่อที่เกิดจากยุง โรค ทต.พบพระ การปวุย ปอูงกันดรค
(ชุมชนเสนอ) โรคระบาด ที่เกิดจากยุง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและที่มา

              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต
                                   4.5.แผนงาน  สาธารณสุข



9 โครงการตรวจคุณภาพ เพื่อพฒันาคุณภาพ 1 คร้ัง 50,000         50,000         50,000         50,000         50,000         น้ ามีคุณภาพ น้ ามีคุณภาพ กองสาธารณสุขฯ/

น้ า อุปโภค, บริโภค น้ า ที่ดีประชาชน ที่ดี ประชาชน
(ชุมชนเสนอ) ตรวจสอบคุณภาพน้ า มีคุณภาพ มีคุณภาพ

ที่ดีขึ้น ที่ดีขึ้น

10 ส่งเสริมการบริการ เพื่อใหค้วามรู้/ บริการ อุดหนุนการบริการ 90,000         90,000         90,000         90,000         90,000         ส่งเสริมการ ประชาชน กองสาธารณสุขฯ

ด้านสาธารณสุขชุมชน ด้านสาธารณสุขแก่ ด้านสารณสุข ดูแลสุขภาพ ได้รับการดูแล
ประชาชนใหท้ั่วถึง สุขภาพที่ดี

11 โครงการตามพระราช เพื่อด าเนินงานตาม คนในชุมชนมสุีขภาพ 120,000       -  -  - 120,000      ดูแลสุขภาพ สุขภาพอนามัย กองสาธารณสุขฯ/

ด าริด้านสาธารณสุข พระราชด าริ อนามัยที่ดีขึ้น อนามัยชุมชน คนในชุมชนดีขึ้น

เปา้หมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 KPI จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

12 โครงการสัตวป์ลอดโรค 1. เพื่อให้การขับเคล่ือน 1.ประชากรสุนัขและแมว 60,000         150,000      150,000      150,000      150,000      ร้อยละ 100 1.สุนัขและแมว กองสาธารณสุขฯ/

คนปลอดภยัจากโรค โครงการสัตว์ปลอดโรค ทั้งที่มีเจ้าของและ ของกลุ่มเปาู ได้รับการฉีด
พษิสุนัขบา้ คนปลอดภัยจากโรค ได้รับการส ารวจ และ หมายได้รับ วคัซีนครบถ้วน

พิษสุนัขบ้า ขึ้นทะเบียน และ การฉีดวคัซีน 2.สุนัขไม่มีเจ้าของ
2. เพื่อด าเนินการฉีด ได้รับการฉีดวัคซีน ได้รับการดูแล
วัควีนปูองกันและควบ 2.สุนขัที่ไมม่เีจ้าของ

คุมโรคพิษสุนัขบ้า ได้รับการดูแลและมี

                                   4.5.แผนงาน  สาธารณสุข

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและที่มา

              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต



3.เพื่ออุดหนุนงบประมาณ สถานที่พกัพงิ

ในการบริหารจัดการ

สุนัขที่ไม่มีเจ้าของ

13 โครงการส ารวจ 1. เพื่อเป็นค่าตอบแทน เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบ 12,000         15,000         15,000         15,000         15,000         ร้อยละ 95 ประชากรสุนัข กองสาธารณสุขฯ/

ข้อมูลสัตว ์และขึ้น ให้กับบุคลากรที่ออก แทนให้กับบุคลากร ของกลุ่มเปาู และแมวในเขต
ทะบยีนสัตว ์ตาม ส ารวจข้อมูลจ านวนสุนัข ในการส ารวจข้อมูล หมายที่ได้รับ เทศบาลได้รับ
โครงการสัตวป์ลอด และแมมว จ านวนสุนัขและแมว การขึ้นทะ การขึ้นทะเบยีน
โรคคนปลอดภยัจาก 2. เพื่อให้ได้ข้อมูลครบ ในเขตเทศบาลต าบล เบยีนสุนัข/
โรคพษิสุนัขบา้ ถ้วนถูกต้อง พบพระ โดยส ารวจ แมวอย่าง

ปีละ 2 คร้ัง คร้ังแรก ครบถ้วน
เดือนมีนาคม และ

คร้ังที่ 2 เดือนสิงหาคม

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ หน่วยงาน
(ผลผลิต) ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ KPI ที่คาดว่าจะ ที่รับผิดชอบ

ได้รับ
๑๔ โรงเรียนส่งเสริมสุขภาพ เพื่อใหน้ักเรียน ครู นักเรียน ครู มี ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ จัดกิจกรรม นักเรียน ครูมี กองการศึกษา

ได้รับบริการด้าน ความพงึพอใจใน สุขภาพที่ดี
สุขภาพที่ดี งานอนามัยอยู่ใน

ระดับดี

งบประมาณและที่มา



๑๕ รณรงค์ปูองกันไข้เลือดออก เพื่อเผยแพร่ความรู้ นักเรียนมีความ ๒,๐๐๐ ๒,๐๐๐ ๒,๐๐๐ ๒,๐๐๐ ๒,๐๐๐ จัดกิจกรรม นักเรียนมีความรู้ กองการศึกษา
ความเข้าใจเกี่ยวกับ เข้าใจเกี่ยวกับการ ความเข้าใจเกี่ยว
การปอูงกันยุงลาย ปอูงกันยุงลาย กับการปอูงกัน
และควบคุมโรคไข้เลือดและควบคุมไข้เลือด ยุงลายและควบคุม
ออกกใหก้ับนักเรียน ออก โรคไข้เลือดออก

16 โครงการทอ้งไม่พร้อม
ในวยัเรียน

เพื่อปอูงกันและ
สร้างจิตส านึกใน
เร่ืองการต้ังครรภ์
ก่อนวยัอันควร

ปอูงกันการ
ต้ังครรภก์่อนวยั
อันควร และดูแล
ตัวเองได้เมื่อ
ต้ังครรภ์

         50,000          50,000          50,000 จัดโครงการ
,กิจกรรม

ปอูงกันการ
ต้ังครรภก์่อนวยั
อันควร และดูแล
ตัวเองได้เมื่อ
ต้ังครรภ์

กองการศึกา

854,000      2,027,000   877,000      877,000      2,197,000   รวมแผนงานสาธารณสุข



รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลต าบลพบพระ
ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 1. การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชนและแก้ปญัหาความยากจน
     ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัด  ที่ 3. ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต

                                   4.1.แผนงาน  การศึกษา
              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต























              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต
                                   4.2.แผนงาน  สร้างความเข้มแข็งของชุมชน



              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต
                                   4.2.แผนงาน  สร้างความเข้มแข็งของชุมชน



              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต
                                   4.2.แผนงาน  สร้างความเข้มแข็งของชุมชน



              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต
                                   4.2.แผนงาน  สร้างความเข้มแข็งของชุมชน



              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต
                                   4.3.แผนงาน  สังคมสงเคราะห์



              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต
                                   4.4.แผนงาน  การศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ



กองการศึกษา

กองการศึกษา



กองการศึกษา

กองการศึกษา

กองการศึกษา



กองการศึกษา



              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต
                                   4.5.แผนงาน  สาธารณสุข



กองสาธารณสุขฯ/

กองสาธารณสุขฯ/

              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต
                                   4.5.แผนงาน  สาธารณสุข



กองสาธารณสุขฯ/

กองสาธารณสุขฯ/

กองสาธารณสุขฯ/

กองสาธารณสุขฯ/

              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต
                                   4.5.แผนงาน  สาธารณสุข



กองสาธารณสุขฯ/

กองสาธารณสุขฯ

กองสาธารณสุขฯ/

กองสาธารณสุขฯ/

                                   4.5.แผนงาน  สาธารณสุข
              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต



กองสาธารณสุขฯ/

กองการศึกษา



แบบ  ผ02

2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

1 วนัสถาปนาวนั
เทศบาล

เพื่อใหพ้นักงาน
เทศบาล 
ประชาชนทกุคนได้
รับรู้ถึงความเปน็มา
ของเทศบาล

จัดกิจกรรม ๒๕,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ จัดกิจกรรม พนักงานเทศบาล
ประชาชนทกุคน
ได้รับรู้ถึงความ
เปน็มาของเทศบาล

ส านักปลัด

2 วนัทอ้งถิ่นไทย เพื่อใหป้ระชาชน
ทกุคนได้รับรู้ถึง
ความเปน็มาของ
วนัทอ้งถิ่นไทยและ
ได้ร าลึกถึงพระ
มหากรุณาธคุิณแหง่
 รัชกาลที่ ๕

ใหค้วามส าคัญกับ
วนัทอ้งถิ่นไทย

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ส่งเสริมกิจกรรม มีการจัดงานวนั
ทอ้งถิ่นไทยและได้
ร าลึกถึงพระมหา
กรุณาธคุิณแหง่ 
รัชกาลที่ ๕

ส านักปลัด

              5.ยุทธศาสตร์  การพัฒนาด้านศิลปะ  วัฒนธรรม  จารีตประเพณแีละภมูิปญัญาทอ้งถ่ิน

              5.ยุทธศาสตร์  การพัฒนาด้านศิลปะ  วัฒนธรรม  จารีตประเพณแีละภมูิปญัญาทอ้งถ่ิน

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลต าบลพบพระ
ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 5.การบริหารจัดการภาครัฐ  และการรักษาความมั่นคงชายแดนและความสงบเรียบร้อย
     ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัด  ที่ 5.การบริหารจัดการที่ดี  การจัดระเบยีบชุมขน/สังคม รักษาควาสงบเรียบร้อย

                                   5.1.แผนงาน  การศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย(ผลผลิต

ของโครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI) ผลที่คาดว่จะได้รับ
หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

3 โครงการตาม
พระราชด าริพระราช
เสาวนีย์

เพื่อด าเนินการ
ต่างๆตาม
พระราชด าริพระ
ราชเสาวนีย์

ปลีะ ๒ คร้ัง ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ โครงการ,กิจกรรม ปลูกฝังจิตส านึก
ในพระมหา
กรุณาธคุิณ

ส านักปลัด

4 โครงการวนัคล้ายวนั
สวรรคต
พระบาทสมเด็จพระ
ปรมินทรมหาภมูิ
พลอดุลยเดชบรม
นาถบพธิ

เพื่อร าลึกถึงพระ
มหากรุณาธคุิณของ
รัชกาลที่ ๙

จัดกิจกรรมร าลึกถึง
พระมหา
กรุณาธคุิณของ
รัชกาลที่ ๙

๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ จัดกิจกรรม 
โครงการ

ประชาชนทกุหมู่
เหล่าร าลึกถึงพระ
มหากรุณาธคุิณ
ของรัชกาลที่ ๙

ส านักปลัด

5 อุดหนุนงาน
ประเพณีตากสิน
มหาราชานุสรณ์และ
งานกาชาดจังหวดั
ตาก

เพื่ออุดหนุน
งบประมาณให้
จังหวดั

สืบสานประเพณี ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ สนับสนุนงาน
ประเพณี

จังหวดัมีงบฯ
เพยีงพอในการจัด
งาน

ส านักปลัด

                                   1.1.แผนงาน  การศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย(ผลผลิต

ของโครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI) ผลที่คาดว่จะได้รับ
หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

5 โครงการจัดงานรัฐพธิี เพื่อด าเนินการจัด
งานรัฐพธิใีหส้มพระ
เกียรติ

เพื่อด าเนินการจัด
งานรัฐพธิใีหส้มพระ
เกียรติ

๑๐๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ด าเนินการจัดงาน
รัฐพธิี

ด าเนินการจัดงาน
รัฐพธิี

ส านักปลัด/
กอง
การศึกษา

6 โครงการวนัเฉลิม
พระชนมพรรษา  
พระบาทสมเด็จพระ
เจ้าอยู่หวั

เพื่อด าเนินการจัด
กิจกรรมเนื่องใน
โอกาสวนัเฉลิมพระ
ชนมพรรษาใหส้ม
พระเกียรติ

เพื่อด าเนินการจัด
กิจกรรมเนื่องใน
โอกาสวนัเฉลิมพระ
ชนมพรรษาใหส้ม
พระเกียรติ

         10,000          10,000          10,000          10,000 โครงการ,กิจกรรม จัดกิจกรรมเนื่อง
ในโอกาสวนัเฉลิม
พระชนมพรรษา

ส านักปลัด

7 โครงการวนัเฉลิม
พระชนมพรรษา  
สมเด็จพระนางเจ้า
บรมราชินี

เพื่อด าเนินการจัด
กิจกรรมเนื่องใน
โอกาสวนัเฉลิมพระ
ชนมพรรษาใหส้ม
พระเกียรติ

เพื่อด าเนินการจัด
กิจกรรมเนื่องใน
โอกาสวนัเฉลิมพระ
ชนมพรรษาใหส้ม
พระเกียรติ

         10,000          10,000          10,000          10,000 โครงการ,กิจกรรม จัดกิจกรรมเนื่อง
ในโอกาสวนัเฉลิม
พระชนมพรรษา

ส านักปลัด

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย ตวัชี้วัด ผลลพัธ์ หน่วยงาน
(ผลผลติ) ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ KPI ที่คาดว่าจะ ที่รับผิดชอบ

ไดร้ับ

๘ ประเพณีสงกรานต์และรดน้ า เพื่อสืบสานประเพณี สืบสานประเพณี ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ จัดกจิกรรม ประเพณีทอ้งถิ่น กองการศึกษา
ด าหวัผู้สูงอายุ ทอ้งถิ่นใหค้งอยู่สืบไป ได้รับการสืบสาน

ใหค้งอยู่สืบไป

              5.ยุทธศาสตร์  การพัฒนาด้านศิลปะ  วัฒนธรรม  จารีตประเพณแีละภมูิปญัญาทอ้งถ่ิน
                                   5.1.แผนงาน  การศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ

ตัวชี้วัด(KPI) ผลที่คาดว่จะได้รับ
หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

เปา้หมาย(ผลผลิต
ของโครงการ)

งบประมาณ

งบประมาณและที่มา



๙ ประเพณีลอยกระทง เพื่อสืบสานประเพณี สืบสานประเพณี ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ จัดกจิกรรม ประเพณีทอ้งถิ่น กองการศึกษา
ทอ้งถิ่นใหค้งอยู่สืบไป ได้รับการสืบสาน

ใหค้งอยู่สืบไป

๑๐ ประเพณีแหเ่ทยีนจ าน า เพื่อสืบสานประเพณี สืบสานประเพณี ๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ ๗๐,๐๐๐ จัดกจิกรรม ประเพณีทอ้งถิ่น กองการศึกษา
พรรษา ทอ้งถิ่นใหค้งอยู่สืบไป ได้รับการสืบสาน

ใหค้งอยู่สืบไป

๑๑ ประเพณีเดือนส่ีจีข่า้วหลาม เพื่อสืบสานประเพณี สืบสานประเพณี ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ จัดกจิกรรม ประเพณีทอ้งถิ่น กองการศึกษา
ทอ้งถิ่นใหค้งอยู่สืบไป ได้รับการสืบสาน

ใหค้งอยู่สืบไป

๑๒ ประเพณีตานกว๋ยสลาก เพื่อสืบสานประเพณี สืบสานประเพณี ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ จัดกจิกรรม ประเพณีทอ้งถิ่น กองการศึกษา
ทอ้งถิ่นใหค้งอยู่สืบไป ได้รับการสืบสาน

ใหค้งอยู่สืบไป

๑๓ จดังาน/ส่งเสริม/สนับสนุน เพื่อสืบสานประเพณี สืบสานประเพณี ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ จัดกจิกรรม ประเพณีทอ้งถิ่น กองการศึกษา
ประเพณีอืน่ๆ ทอ้งถิ่นใหค้งอยู่สืบไป ได้รับการสืบสาน

ใหค้งอยู่สืบไป

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย ตวัชี้วัด ผลลพัธ์ หน่วยงาน
(ผลผลติ) ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ KPI ที่คาดว่าจะ ที่รับผิดชอบ

ไดร้ับ
๑๔ จัดกิจกรรมวันวิสาขบูชา เพื่อสืบทอดวันส าคัญ ป ีละ ๑ คร้ัง ๕,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ จัดกจิกรรม มกีารสืบทอดวัน กองการศึกษา

ทางศาสนา ส าคัญทางศาสนา

๑๕ จัดกจิกรรมวันมาฆบชูา เพื่อสืบทอดวันส าคัญ ป ีละ ๑ คร้ัง ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ จัดกจิกรรม มกีารสืบทอดวัน กองการศึกษา

งบประมาณและที่มา



ทางศาสนา ส าคัญทางศาสนา

๑๖ ส่งเสริมฟืน้ฟูศิลปวฒันธรรม เพื่อส่งเสริมฟื้นฟู ส่งเสริมศิลปะ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ จัดกจิกรรม ฟื้นฟศิูลปะ กองการศึกษา
ล้านนา ศิลปวัฒนธรรม วัฒนธรรม วัฒนธรรมล้านนา

ล้านนา ล้านนา

๑๗ อุปสมบทหมู่ภาคฤดูร้อน เพื่อเฉลิมพระเกียรติ อุปสมบทหมู่ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ การอุปสมบท เพื่ออุปสมบทเฉลิม กองการศึกษา
เพื่อเฉลิมพระเกียรติ 1.อุดหนุนงบประมาณ พระเกียรติ

2.อุปสมบทหมู่เพื่อ
เฉลิมพระเกียรติ

18 อดุหนนุวันส าคัญของ
ชาติ  ศาสนา  
พระมหากษตัริย์

เพื่ออดุหนนุ
งบประมาณใหท้ี่ว่า
การอ าเภอพบพระ

สนบัสนนุการจัด
กจิกรรมวันส าคัญ
ต่าง ๆ

           25,000            25,000            25,000            25,000            25,000 สนบัสนนุการจัด
กจิกรรม

อดุหนนุงบประมาณ ส านกัปลัด

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ หน่วยงาน
(ผลผลิต) ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ KPI ที่คาดว่าจะ ที่รับผิดชอบ

ได้รับ
19 วนัปยิมหาราช เพื่อร าลึกถึงพระมหา เข้าร่วมงาน ๑,๐๐๐ ๑,๐๐๐ ๑,๐๐๐ ๑,๐๐๐ ๑,๐๐๐ ร่วมพธิวีาง ประชาชนทกุหมู่ ส านักปลัด

กรุณาธคุิณของรัชกาล(วางพวงมาลา) พวงมาลา เหล่าได้ร าลึกถึง
ที่ ๕ พระมหากรุณาธคุิณ

รัชกาลที่ ๕

๒๐ เพื่อส่งเสริมกิจกรรม ป ีละ ๑2 คร้ัง ๑๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ จัดกิจกรรม ส่งเสริมกิจกรรม ส านักปลัด

งบประมาณและที่มา

โครงการเทดิทนู
สถาบนัชาติ  ศาสนา
  พระมหากษตัริย์



วนัส าคัญของชาติ วนัส าคัญของชาติ
ศาสนาพระมหากษตัริย์ ศาสนาพระมหา-

กษติัรย์

21 วนัเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จ
พระนางเจ้าสิริกิต์ิ 
พระบรมราชินีนาถ 
พระบรมราชชนนี
พนัปหีลวง

เพื่อจัดกิจกรรม
เฉลิมพระ
ชนมพรรษา

ปลีะ 1 คร้ัง          10,000          10,000          10,000          10,000          10,000 จัดกิจกรรม จัดโครงการ
,กิจกรรม

ส านักปลัด

22 วนัเฉลิมพระ
ชนมพรรษา
พระบาทสมเด็จ
พระบรมชนกาธเิบศร
มหาภมูิพลอดุลย
เดชมหาราช
บรมนาถบพติร

เพื่อจัดกิจกรรม
เฉลิมพระ
ชนมพรรษา

ปลีะ 1 คร้ัง          10,000          10,000          10,000 จัดกิจกรรม จัดโครงการ
,กิจกรรม

ส านักปลัด

๘๘๑,๐๐๐ ๙๗๖,๐๐๐ ๑,๑๑๖,๐๐๐ ๑,๑๑๖,๐๐๐ ๑,๑๒๖,๐๐๐รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

โครงการเทดิทนู
สถาบนัชาติ  ศาสนา
  พระมหากษตัริย์



              5.ยุทธศาสตร์  การพัฒนาด้านศิลปะ  วัฒนธรรม  จารีตประเพณแีละภมูิปญัญาทอ้งถ่ิน

              5.ยุทธศาสตร์  การพัฒนาด้านศิลปะ  วัฒนธรรม  จารีตประเพณแีละภมูิปญัญาทอ้งถ่ิน

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลต าบลพบพระ
ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 5.การบริหารจัดการภาครัฐ  และการรักษาความมั่นคงชายแดนและความสงบเรียบร้อย
     ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัด  ที่ 5.การบริหารจัดการที่ดี  การจัดระเบยีบชุมขน/สังคม รักษาควาสงบเรียบร้อย

                                   5.1.แผนงาน  การศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ



                                   1.1.แผนงาน  การศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ



              5.ยุทธศาสตร์  การพัฒนาด้านศิลปะ  วัฒนธรรม  จารีตประเพณแีละภมูิปญัญาทอ้งถ่ิน
                                   5.1.แผนงาน  การศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ



แบบ  ผ02

2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

๒ ส่งเสริม สนับสนุนการศึกษา เพื่อส่งเสริมสนบั รร.อนบุาล ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ เด็กนกัเรียน เด็กนักเรียน กองการศึกษา

ส าหรับสถานศึกษา สนนุอาหารเสริม(นม) ทต.พบพระ ได้รับอาหาร ได้รับอาหาร

ศพด.รร.อนบุาล ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ เสริมอย่าง เสริมอย่าง

ทต.พบพระ ทั่วถึง ทั่วถึง

รร.ชุมชนบ้านพบพระ ๓,๐๐๐,๐๐๐ ๓,๐๐๐,๐๐๐ ๓,๐๐๐,๐๐๐ ๓,๐๐๐,๐๐๐ ๓,๐๐๐,๐๐๐ มพีฒันาการ มีพัฒนาการสมวัย

สมวัย

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลต าบลพบพระ
ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 1. การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชนและแก้ปญัหาความยากจน
     ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัด  ที่ 3. ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต

                                   4.1.แผนงาน  การศึกษา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI) ผลที่คาดว่จะได้รับ
หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต

มีการเรียนรู่
เทคโนโลยีใหม่ ๆ
 ,การ
ประชาสัมพนัธ์
ข้อมูลช่าวสารของ
เทศบาล,การ
เรียนรู้ผ่านทาง
เคเบลิทวีี

กองวชิาการ
และแผนงาน

เคเบลิทวีเีพื่อการศึกษา 
 (ชุมชนเสนอ)

      300,000       300,000       300,000 การถ่ายทอด
ข่าวสารผ่านทาง
เคเบลิทวีี

 - เพื่อใหน้ักเรียน
ได้มีโอกาศเรียนรู้,
การศึกษาใหม่ ๆ ,
ประชาสัมพนัธ์
ข่าวสารของ
เทศบาลใหผู้้สนใจ

1 ปลีะ 1 คร้ัง (12  
เดือน)

      300,000



ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย ตวัชี้วัด ผลลพัธ์ หน่วยงาน

(ผลผลติ) ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ KPI ที่คาดว่าจะ ที่รับผิดชอบ

ไดร้ับ

๓ สนับนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร เพื่อสนบัสนนุค่าใช้จ่าย ๑.อาหารกลางวัน ๒,๐๐๐,๐๐๐ ๒,๐๐๐,๐๐๐ ๒,๐๐๐,๐๐๐ ๒,๐๐๐,๐๐๐ ๒,๐๐๐,๐๐๐ จัดกจิกรรม พฒันาการศึกษา กองการศึกษา

สถานศึกษา (โรงเรียนอนุบาล ต่างๆในการบริหารจัด ๒.พฒันาบคุลากร ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ จัดการศึกษาให้

ทต.พบพระ) การของสถานศึกษา ๓.ปรับปรุงหลักสูตร ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ได้มาตรฐาน

และจัดท าแผน

พฒันาการศึกษา

๔.วันเด็กแหง่ชาติ ๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐

๕.พธิีไหว้ครู ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

งบประมาณและที่มา



ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย ตวัชี้วัด ผลลพัธ์ หน่วยงาน

(ผลผลติ) ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ KPI ที่คาดว่าจะ ที่รับผิดชอบ

ไดร้ับ

๔ สนับนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร เพื่อสนบัสนนุค่าใช้จ่าย ๖.นทิรรศการ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ จัดกจิกรรม พฒันาการศึกษา กองการศึกษา

สถานศึกษา (โรงเรียนอนุบาล ต่างๆในการบริหารจัด แสดงผลงานทาง จัดการศึกษาให้

ทต.พบพระ) การของสถานศึกษา วิชาการ ได้มาตรฐาน

๗.ปฐมนเิทศ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

ผู้ปกครองและเด็ก

นกัเรียน

๘.คัดแยกขยะใน ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

สถานศึกษา

๙.ประกนัคุณภาพ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

การศึกษาระดับ

ปฐมวัย

๑๐.การพฒันาและ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

ผลิตส่ือการเรียนรู้

๑๑,ส่งเสริม ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

ภมูปิญัญาทอ้งถิ่น

๑๒.พฒันาระบบ

สารสนเทศ

 - อนิเทอร์เนต็เพื่อ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐

การเรียนรู้

 - ระบบสารสนเทศ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

ที่ทนัสมยั

๑๓.เยีย่มบ้านนักเรียน ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

๑๔.วิจัยในชั้นเรียน ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

๑๕.ภาษาวันละค า ๑๒,๐๐๐ ๑๒,๐๐๐ ๑๒,๐๐๐ ๑๒,๐๐๐ ๑๒,๐๐๐

๑๖.ธนาคารความดี ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

งบประมาณและที่มา



ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย ตวัชี้วัด ผลลพัธ์ หน่วยงาน

(ผลผลติ) ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ KPI ที่คาดว่าจะ ที่รับผิดชอบ

ไดร้ับ

๕ สนับนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร เพื่อสนบัสนนุค่าใช้จ่าย ๑๗.แปลงเกษตร ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ จัดกจิกรรม พฒันาการศึกษา กองการศึกษา

สถานศึกษา (โรงเรียนอนุบาล ต่างๆในการบริหารจัด นา่รัก จัดการศึกษาให้

ทต.พบพระ) การของสถานศึกษา ๑๘.วันแมแ่หง่ชาติ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ได้มาตรฐาน

๑๙.เรียนรู้นอก ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

หอ้งเรียน

๒๐.บริการรถรรับ- ๑๒๐,๐๐๐ ๑๒๐,๐๐๐ ๑๒๐,๐๐๐ ๑๒๐,๐๐๐ ๑๒๐,๐๐๐

ส่งนกัเรียนบริการ

ฟรี

๒๑.กจิกรรมแนะ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

แนว

๒๒.ทนัตสุขภาพ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

ในโรงเรียน

๒๓.วันพอ่แหง่ชาติ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

๒๔.พัฒนาแหล่ง ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐

การเรียนรู้

๒๕.จดัต้ังศูนยก์าร ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐

เรียนรู้

๒๖.วนัภาษาไทย ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

๒๗.พัฒนาการเรียน ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

รู้ด้วยโครงงาน

๒๘.สัปดาห์วชิาการ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐

๒๙.ประชาธปิไตย ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

ในสถานศึกษา

๓๐.จดังานส าคัญทาง ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

ลูกเสือ

๓๑.พัฒนาห้องสมุด ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐

งบประมาณและที่มา



ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย ตวัชี้วัด ผลลพัธ์ หน่วยงาน

(ผลผลติ) ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ KPI ที่คาดว่าจะ ที่รับผิดชอบ

ไดร้ับ

๕ สนับนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร เพื่อสนบัสนนุค่าใช้จ่าย ๓๒.โครงการแข่ง ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ จัดกจิกรรม พฒันาการศึกษา กองการศึกษา

สถานศึกษา (โรงเรียนอนุบาล ต่างๆในการบริหารจัด ขันทกัษะวิชาการ จัดการศึกษาให้

ทต.พบพระ) การของสถานศึกษา ๓๓.ส่งเสิรมกิจกรรม ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ได้มาตรฐาน

รักการอ่าน

๓๔.วันสุนทรภู่ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

๓๕.โรงเรียนสะอาด ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

บรรยากาศสดชื่น

ร่ืนรมย์ด้วยพันธุ์ไม้

๓๖.หนูน้อยนักออม ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

๓๗.นกัข่าวจิ๋ว ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

๓๘.จัดบอร์ดวัน ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

ส าคัญ

๓๙.ค่าใช้จ่าย ๘๐๐๐๐๐ 800,000 800,000 800,000 800,000

ส าหรับการจัดการ

เรียนการสอน

๔๐.สานสัมพันธ์ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

๔๑.สนับสนุนค่าใช้ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐

จา่ยพืน้ฐานส าหรับ

นักเรียนที่ยากจน

๔๒.โครงการพัฒนา ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

ผู้เรียน

๔๓.โครงการพัฒนา ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐

การบริหารจดัการ

โดยใช้โรงเรียนเป็น

ฐานในการพัฒนา

งบประมาณและที่มา



ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย ตวัชี้วัด ผลลพัธ์ หน่วยงาน

(ผลผลติ) ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ KPI ที่คาดว่าจะ ที่รับผิดชอบ

ไดร้ับ

๕ สนับนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร เพื่อสนบัสนนุค่าใช้จ่าย ๔๔.สนบัสนนุค่า ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ จัดกจิกรรม พฒันาการศึกษา กองการศึกษา

สถานศึกษา (โรงเรียนอนุบาล ต่างๆในการบริหารจัด ใช้จ่ายในการจัด จัดการศึกษาให้

ทต.พบพระ) การของสถานศึกษา การศึกษาต้ังแต่ ได้มาตรฐาน

ระดับอนบุาลถึง

ขั้นพื้นฐาน

 - สนับสนุนกิจกรรม

พัฒนาผู้เรียน

 - สนับสนุนค่า

หนังสือเรียน

 - สนับนุนค่า

อุปกรณ์การเรียน

 - สนับสนุนค่า

เคร่ืองแบบนักเรีเยน

๖ พัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชน เพือ่ให้ความรู้และพัฒนา ปี ละ ๑ คร้ัง ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ จดักิจกรรม เด็กและเยาวชน/ กองการศึกษา

หรือผู้เรียน เด็กและเยาวชน/ผู้เรียน ผู้เรียนได้รับการ

ในด้านต่างๆ พัฒนาในด้านต่างๆ

๗ จดัซ้ือเคร่ืองดนตรีหรือเคร่ือง เพือ่ให้เด็กและเยาวชน เด็กและเยาวชน ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ เคร่ืองดนตรี เด็กและเยาวชน กองการศึกษา

วงดรุยางค์หรือเคร่ืองดนตรีสากล ใช้เวลาวา่งให้เกิด ใช้เวลาวา่งให้เกิด มีทักษะด้าน ใช้เวลาวา่งให้เกิด

หรือดนตรีพืน้เมืองหรือเคร่ือง ประโยชน์ และมีทักษะ ประโยชน์ และมทีักษะ ดนตรี ประโยชน์ และมทีักษะ

ดนตรีอื่นๆหรือสนับสนุนการเล่น ด้านดนตรี ด้านดนตรี ด้านดนตรี

ดนตรี

งบประมาณและที่มา



ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย ตวัชี้วัด ผลลพัธ์ หน่วยงาน

(ผลผลติ) ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ KPI ที่คาดว่าจะ ที่รับผิดชอบ

ไดร้ับ

๘ โครงการศูนย์การเรียนรู้ เพื่อใหค้วามรู้ตามแนว  - กอ่สร้างศูนย์การ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐  - มศูีนย์การ  - มศูีนย์การเรียน กองการศึกษา

เศรษฐกจิพอเพยีง พระราชด าริรัชกาลที่ ๙ เรียนรู้ รู้  รู้

 - ส่งเสริมการเรียน  -จัดกจิกรรม  - ได้รับความรู้

รู้ แนวพระราชด าริ

รัชกาลที่ ๙

๙ จัดซ้ือครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ เพื่อให้นักเรียนฝึกปฏิบัติ มีครุภัณฑ์คอม ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ มคีรุภณัฑ์ มคีอมพวิเตอร์ กองการศึกษา

เคร่ืองส ารองไฟส าหรับรร. ได้อย่างถูกวิธีและครบ พิวเตอร์และเคร่ือง คอมพวิเตอร์ เคร่ืองส ารองไฟ

อนบุาลทต.พบพระ ตามจ านวน ส ารองไฟครบตาม เคร่ืองส ารอง ครบตามจ านวน

จ านวน ไฟ

๑๐ โครงการห้องปฏิบัติการประจ า เพือ่ให้สถานศึกษามีห้อง มีห้องปฏิบัติการครบ ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ มวีัสดุครุภณัฑ์ มหีอ้งปฏบิัติการครบ กองการศึกษา

กลุ่มสาระการเรียนรู้ ปฏิบัติการประจ ากลุ่ม ทุกกลุ่มสาระการ หอ้งประจ ากลุ่ม ทุกกลุ่มสาระการ

สาระการเรียนรู้ เรียนรู้ สาระการเรียน เรียนรู้

รู้

๑๑ พัฒนาศักยภาพและทัศนศึกษา เพือ่ส่งเสริมให้บุคลากร ผู้เข้าร่วมโครงการได้ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ จดักิจกรรม ผู้เขา้ร่วมโครงการได้ กองการศึกษา

ส าหรับบุคลากรทางการศึกษา ทางการศึกษามีประสิทธิ แลกเปล่ียนเรียนรู้ ทัศนศึกษา แลกเปล่ียนเรียนรู้

ภาพในการจดัการเรียน ดานการจดัการเรียน ดูงาน ดานการจดัการเรียน

การสอน การสอน พัฒนางาน การสอน พัฒนางาน

ในหน้าที่อยา่งมี ในหน้าทีอ่ยา่งมี

ประสิทธภิาพ ประสิทธิภาพ

งบประมาณและที่มา



ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย ตวัชี้วัด ผลลพัธ์ หน่วยงาน

(ผลผลติ) ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ KPI ที่คาดว่าจะ ที่รับผิดชอบ

ไดร้ับ

๑๒ เสริมสร้างภมูคุ้ิมกนัส าหรับ เพื่อเสริมสร้างภูมิคุ้มกัน เด็กและประชาชน ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ จัดกจิกรรม เด็กและประชาชน กองการศึกษา

เด็กและประชาชน แกเ่ด็กและประชาชนในในเขตเทศบาล ได้รับการเสริม

เร่ืองต่างๆ ต าบลพบพระ สร้างภมูคุ้ิมกนั

ในเร่ืองต่างๆ

๑๓ สนับนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร เพื่อสนบัสนนุค่าใช้จ่าย ๑.อาหารกลางวัน ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ จัดกจิกรรม พฒันาการศึกษา กองการศึกษา

สถานศึกษา (ศูนย์พัฒนา ต่างๆในการบริหารจัด ๒.พฒันาบคุลากร ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ จัดการศึกษาให้

เด็กเล็กรร.อนุบาลทต.พบพระ)การของสถานศึกษา ๓.ปรับปรุงหลักสูตร ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ได้มาตรฐาน

และจัดท าแผน

พัฒนาการศึกษา

๔.วันเด็กแห่งชาติ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐

๕.พธิีไหว้ครู ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐

๖.วิจัยชั้นเรียน ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐

๗. ปฐมนิเทศ/ประชุม ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐

ผู้ปกครองนักเรียน

๘. ประกันคุณภาพฯ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐

๙.วนัแม่แห่งชาติ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐

๑๐.เรียนรู้นอก ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐

ห้องเรียน

๑๑.พัฒนาการเรียนรู้ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐

ด้วยโครงงาน

๑๒.วนัส าคัญทาง ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐

พระพุทธศาสนา

๑๓.พัฒนา ผลิตส่ือ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐

การเรียนรู้

งบประมาณและที่มา



ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย ตวัชี้วัด ผลลพัธ์ หน่วยงาน

(ผลผลติ) ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ KPI ที่คาดว่าจะ ที่รับผิดชอบ

ไดร้ับ

๑๓ สนับนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร เพื่อสนบัสนนุค่าใช้จ่าย ๑๔.ส่งเสริมภมูิ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ จัดกจิกรรม พฒันาการศึกษา กองการศึกษา

สถานศึกษา (ศูนย์พัฒนา ต่างๆในการบริหารจัด ปญัญาทอ้งถิ่น จัดการศึกษาให้

เด็กเล็กรร.อนุบาลทต.พบพระ)การของสถานศึกษา ๑๕.พฒันาแหล่ง ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ได้มาตรฐาน

การเรียนรู้

๑๖.เยี่ยมบา้น ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐

นกัเรียน

๑๗.วันพอ่แหง่ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐

ชาติ

๑๘.แข่งขันทักษะ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐

วชิาการ

๑๙.หนนูอ้ยนกั ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐

ออม

๒๐.ค่าใช้จ่าย ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐

ส าหรับการจัดการ

เรียนการสอน

๒๑.สนบัสนนุค่า ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐

ใช้จ่ายในการจัด

การศึกษาของ

ศูนย์พฒันาเด็กเล็ก

 - สนับสนุนกิจกรรม

พัฒนาผู้เรียน

 - สนับสนุนค่า

หนังสือเรียน

งบประมาณและที่มา



ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย ตวัชี้วัด ผลลพัธ์ หน่วยงาน

(ผลผลติ) ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ KPI ที่คาดว่าจะ ที่รับผิดชอบ

ไดร้ับ

๑๓ สนับนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร เพื่อสนบัสนนุค่าใช้จ่าย ๒๑.สนบัสนนุค่า จัดกจิกรรม พฒันาการศึกษา กองการศึกษา

สถานศึกษา (ศูนย์พัฒนา ต่างๆในการบริหารจัด ใช้จ่ายในการจัด จัดการศึกษาให้

เด็กเล็กรร.อนุบาลทต.พบพระ)การของสถานศึกษา การศึกษาของ ได้มาตรฐาน

ศูนย์พฒันาเด็ก

เล็ก

 - สนับสนุนค่า

อุปกรณ์การเรียน

 - สนับสนุนค่า

เคร่ืองแบบนักเรียน

๑๔ ส่งเสริม สนับสนุนการศึกษา เพื่อส่งเสริม สนบัสนนุ รร.ชุมชนบ้านพบพระ ๕,๐๐๐,๐๐๐ ๕,๐๐๐,๐๐๐ ๕,๐๐๐,๐๐๐ ๕,๐๐๐,๐๐๐ ๕,๐๐๐,๐๐๐ เด็กนกัเรียน เด็กนกัเรียนได้รับ กองการศึกษา

ส าหรับสถานศึกษา อาหารกลางวันใหก้บั ได้รับอาหาร อาหารอย่างทั่วถึง

โรงเรียนในเขตเทศบาล เพยีงพอมี เพยีงพอ

พฒันาการ

สมวัย

๑๕ โครงการพัฒนาและปรับปรุงระบบ มีระบบมัลติมีเดียที่มี มรีะบบมลัติมเีดีย ๑๐๐,๐๐๐ ระบบมลัติมเีดีย ระบบมัลติมีเดียเพือ่ กองการศึกษา

มลัติมเีดียและแหล่งเรียนรู้ภายใน คุณภาพเพือ่ใช้ในการ และส่ือการเรียน ทีท่ันสมยั พัฒนาการเรียนรู้

หอ้งเรียน เรียนการสอน การสอนที่พร้อม ของเด็กนักเรียน

ใช้งาน

งบประมาณและที่มา



ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย ตวัชี้วัด ผลลพัธ์ หน่วยงาน

(ผลผลติ) ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ KPI ที่คาดว่าจะ ที่รับผิดชอบ

ไดร้ับ หลกั

๑๖ โครงการส่งเสริมบทบาทหน้าที่ เพือ่ส่งเสริมบทบาทหน้าที่ ยกระดับคุณภาพ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ จดัโครงการ พัฒนาการศึกษา กองการศึกษา

ของคณะกรรมการสถานศึกษา คณะกรรมการสถานศึกษา การศึกษาในสังกัด จดัการศึกษาให้

ผู้ปกครอง ชุมชน ผู้ปกครอง ชุมชนให้มีส่วน ได้มาตรฐาน

ร่วมในการจดัการศึกษา

๑๘,๐๕๙,๐๐๐ ๑๘,๕๕๙,๐๐๐ ๑๙,๐๗๙,๐๐๐ ๑๙,๐๗๙,๐๐๐ ๑๘,๗๕๙,๐๐๐

งบประมาณและที่มา

รวมแผนงานการศึกษา



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

ผู้ที่สนใจ
กลุ่มเกษตรกร 
กลุ่มผู้สูงอายุ

กลุ่มสตรี

ฝึกอบรมหรือสัมมนา
หรือศึกษาดูงานกลุ่ม
อาชีพหรือผู้สูงอายุใน
เทศบาลต าบลพบพระ

(ชุมชนเสนอ)

3 โครงการฝึกอบรมและ
หรือทศันศึกษาดูงาน
ของคณะกรรมการต่างๆ
 และผู้ที่เกี่ยวข้อง

เพื่อให้
คณะกรรมการต่างๆ
 รวมถึงผู้ที่เกี่ยวข้อง
ได้มีความรู้เพิ่มขึ้น

อบรมและทศัน
ศึกษาดูงาน
คณะกรรมการ
ชุมชนและ
ผู้เกี่ยวข้อง

๓๕๐,๐๐๐ ๓๕๐,๐๐๐ ๓๕๐,๐๐๐ ๓๕๐,๐๐๐ ๓๕๐,๐๐๐ จัดการฝึกอบรม 
ทศันศึกษาดูงาน

คณะกรรมการ
ต่างๆ และผู้ที่
เกี่ยวข้องมีความรู้
เพิ่มขึ้น

กอง
สวสัดิการฯ

-ส่งเสริมและ
พฒันาบทบาทสตรี

-ส่งเสริมและ
พฒันาครอบครัว

กอง
สวสัดิการฯ

เพื่อเกิดการ
แลกเปล่ียนเรียนรู้
การเพิ่มทกัษะอาชีพ

เพิ่มทกัษะอาชีพ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐

เพื่อใหก้ลุ่มอาชีพ
หรืออาชีพหรือ
ผู้สนใจมีความรู้เพิ่ม
มากขึ้น

๑๐๐,๐๐๐1 โครงการเพิ่มทกัษะการ
ประกอบอาชีพเสริม 
(ชุมชนเสนอ)

              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต
                                   4.2.แผนงาน  สร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI) ผลที่คาดว่จะได้รับ
หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

กอง
สวสัดิการฯ

กอง
สวสัดิการฯ

4

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐
ส่งเสริมบทบาท
สตรี

สตรีมีบทบาทมาก
ขึ้นและสถาบนั
ครอบครัวเข้มแข็ง

๒๐,๐๐๐
โครงการสร้างชีวติใหม่
ใหส้ตรีและครอบครัว 
(ชุมชนเสนอ)

ส่งเสริมบทบาทสตรี ๒๐,๐๐๐

๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ประชาชนมีรายได้
เพิ่มขึ้น

ประชาชนมีอาชีพ
เสริม

๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ มีอาชีพเสริม ผู้สูงอายุ ผู้ที่สนใจ
ประชาชนมีรายได้
เพิ่มขึ้น

2



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

5 -เพื่อใหค้นพกิาร
และผู้ดูแลพฒันา
คนพกิารได้มี
ความรู้การดูแล
สุขภาพเข้าใจใน
การดูแลสุขภาพ

แบบสอบถาม
ความพงึพอใจ
ของผู้เข้ารับการ
อบรม

-เพื่อใหค้นพกิาร
และผู้ดูแลคนพกิาร
ได้รับฟื้นฟู
สมรรถภาพร่างกาย
อย่างเหมาะสม

6 โครงการส่งเสริมฝึก
อาชีพการท าพวงหรีด
เพื่อพฒันารายได้ใหก้ับ
คนพกิาร

เพื่อใหค้นพกิาร
และผู้ดูแลคนพกิาร
ได้มีการรวมกลุ่มให้
มีความเข้มแข็งและ
ยั่งยืน

ผู้พกิารหรือผู้ดูแล
คนพกิารในเขต 
ทต.พบพระ 
จ านวน ๑๐๐ คน
ในเขต

๔๓,๘๐๐ - - - - แบบสอบถาม
ความพงึพอใจ
ของผู้เข้ารับการ
อบรม

มีการรวมกลุ่มที่
เข้มแข็งและยั่งยืน
มีความรู้
พฒันาการฝึก

กอง
สวสัดิการฯ

กอง
สวสัดิการฯ

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI)

              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต
                                   4.2.แผนงาน  สร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

ผลที่คาดว่จะได้รับ

- - - ผู้พกิารและผู้ดูแล
ได้รับความรู้ความ
เข้าใจในการดูแล
สุขภาพยิ่งขึ้นและ
มีสุขภาพร่างกาย
แข็งแรง

๓๒,๐๐๐ -

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

โครงการฝึกอบรม
เสริมสร้างพฒันา
ความรู้การดูแลสุขภาพ
อนามัยใหก้ับคนพกิาร

ผู้พกิารหรือผู้ดูแล
คนพกิารในเขต 
ทต.พบพระ 
จ านวน ๑๐๐ คน



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

7 โครงการปรับ
สภาพแวดล้อมที่อยู่
อาศัยใหแ้ก่คนพกิาร

เพื่อใหผู้้พกิารและ
ครอบครัวได้เข้าถึง
สิทธแิละโอกาสตรา
 พรบ .ส่งเสริมและ
พฒันาคุณภาพชีวติ
คนพกิารที่ดี

ปรับ
สภาพแวดล้อมที่
อยู่อาศัยใหแ้ก่คน
พกิารหมู่ที่ ๗ 
จ านวน ๑ ราย

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ผู้พกิารได้รับการ
ปรับ
สภาพแวดล้อมที่
ดีขึ้น

ได้รับการปรับ
สภาพแวดล้อมที่ดี
ขึ้น มีชีวติความ
เปน็อยู่ที่ดีขึ้น

กอง
สวสัดิการฯ

8 โครงการฝึกอบรมและ
พฒันาศักยภาพของ
คณะกรรมการชุมชน
เพื่อส่งเสริมใหชุ้มชนมี
ความเข้มแข็งด้วยตนเอง

ลดภาวะในการ
ปฏบิติังานของ ทต.พบ
พระ

9 โครงการฝึกอบรมเพื่อ
พฒันาความรู้ด้าน
กฎหมายสิทธปิระโยชน์
ของผู้สูงอายุ

เพื่อฝึกอบรม
พฒันาความรู้

ผู้สูงอายุที่อาศัยใน
เขต ทต.พบพระ

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ผู้สูงอายุที่อาศัยใน
เขต ทต.พบพระ

ผู้สูงอายุได้รับ
ความรู้

กอง
สวสัดิการฯ

              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต
                                   4.2.แผนงาน  สร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI) ผลที่คาดว่จะได้รับ
หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ คณะกรรม การ
ชุมชนและผู้ที่
เกี่ยวข้อง

คณะกรรมการ
ชุมชนได้รับความรู้
เกี่ยวกับการ
พฒันาชุมชน

กอง
สวสัดิการฯ

เพื่อฝึกอบรม
พฒันาความรู้

คณะกรรมการ
ชุมชนและผู้ที่
เกี่ยวข้อง

๕๐,๐๐๐



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

10 เพื่อเลือกต้ัง
คณะกรรมการ
ชุมชนใขเขต

ทต.พบพระทั้ง ๖ 
ชุมชน

11 ประชาชนในเขต ประชาชนรู้คุณ

ทต.พบพระ ค่าของ
ภมูิปญัญาทอ้งถิ่น

12 ประชาชนมี
ความรู้พฒันา
ชุมชนของ

ตนเองอย่าง
เข้มแข็งและยั่งยืน

๕๙๕,๘๐๐ ๕๒๐,๐๐๐ ๘๙๐,๐๐๐ ๘๙๐,๐๐๐ ๘๙๐,๐๐๐รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต
                                   4.2.แผนงาน  สร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

โครงการเลือกต้ัง
คณะกรรมการชุมชน

ชุมชนในเขต ทต.
พบพระ ทั้ง ๖ 
ชุมชน

๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ชุมชนในเขต ทต.
พบพระ ทั้ง ๖ 
ชุมชน

ชุมชนมี
คณะกรรมการใน
การบริหารชุมชน
ของตนเอง

กอง
สวสัดิการฯ

เปา้หมาย
(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI) ผลที่คาดว่จะได้รับ

๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐

๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

กอง
สวสัดิการฯ

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานเพื่อพฒันา
ศักยภาพของ
คณะกรรมการชุมชน
,กลุ่มต่างๆและผู้ที่
เกี่ยวข้องเพิ่ม
ประสิทธภิาพในการ
ปฏบิติังานส่งเสริม
ศักยภาพในการพฒันา
ชุมชนของประชาชน

กอง
สวสัดิการฯ

ประชาชนในเขต 
ทต.พบพระ

เพื่อฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานพฒันา
ศักยภาพและ
ความรู้ของประชาชน

ประชาชนในเขต 
ทต.พบพระ

โครงการส่งเสริม
ศักยภาพการใช้ภมูิ
ปญัญาทอ้งถิ่นในการ
ประกอบอาชีพของกลุ่ม
ต่างๆตามแนววถิี
เศรษฐกิจพอเพยีง

เพื่อฝึกอบรมกลุ่ม
ต่างๆอาทกิลุ่ม
ผู้สูงอาย,ุกลุ่ม
แม่บา้น,กลุ่ม
เยาวชนฯลฯ

ประชาชนในเขต 
ทต.พบพระ



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

1 โครงการเสริมสร้าง
สุขภาพและก าลังใจคน
พกิาร (ชุมชนเสนอ)

เพื่อปอูงกันโรคหรือ
การเจ็บปวุยในกลุ่ม
ผู้พกิาร

ผู้พกิารและผู้ที่
เกี่ยวข้อง

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐
ร้อยละ ๘๐ ได้รับ
การพฒันาทาง
กายและใจ

คนพกิารได้รับ
การประเมิน
สุขภาพ

กอง
สวสัดิการฯ

2 โครงการจัดต้ังและ
ส่งเสริมกิจกรรมชมรม
ผู้สูงอายุในเขตเทศบาล
ต าบลพบพระ

เพื่อส่งเสริม
กิจกรรมผู้สูงอายุ

จัดโครงการ
ส่งเสริมกิจกรรม
ผู้สูงอายุ

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ส่งเสริมกิจกรรม
จัดโครงการ/
กิจกรรม

กอง
สวสัดิการฯ

3 เพื่อช่วยเหลือใหท้ี่ ปรับปรุงหรือ ปรับปรุง ที่อยู่อาศัยซ่ึงได้

อยู่อาศัยมีสภาพที่ดี
ขึ้น

ซ่อมแซมที่อยู่ ซ่อมแซม รับการปรับปรุง

อาศัยใหอ้ยู่ใน
สภาพที่ดี

ที่อยู่อาศัย
หรือซ่อมแซมมี
สภาพที่ดีขึ้น

๙๐,๐๐๐ ๙๐,๐๐๐ ๙๐,๐๐๐ ๙๐,๐๐๐ ๙๐,๐๐๐รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์

ตัวชี้วัด(KPI) ผลที่คาดว่จะได้รับ
หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐
กอง
สวสัดิการฯ

โครงการ ปรับปรุงหรือ
ซ่อมแซม ที่อยู่อาศัย
ส าหรับผู้ที่มีรายได้น้อย
หรือยากจน (ชุมชน
เสนอ)

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐

              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต
                                   4.3.แผนงาน  สังคมสงเคราะห์

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

1 โครงการจัดกิจกรรม
นันทนาการกีฬา
ผู้สูงอายุในเขตเทศบาล
ต าบลพบพระ (ชุมชน
เสนอ)

เพื่อส่งเสริม
กิจกรรม
นันทนาการหรือ
การกีฬา

เกิดกิจกรรม
นันทนาการและ
การกีฬาผู้สูงอายุ

๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ จัดโครงการหรือ
กิจกรรม

ส่งเสริมกิจกรรม
นันทนาการหรือ
การกีฬา

กอง
สวสัดิการฯ

2 โครงการสูงวยัใส่ใจ
สุขภาพ  ออกก าลังกาย

ผู้สูงอายุในเขต 
ทต.พบพระ

ผู้สูงอายุในเขต 
ทต.พบพระ

ผู้สูงอายุมีสุขภาพ
ร่างกาย

ลดโรค และจิตใจที่ดี

3 ผู้สูงอายุในเขต ผู้สูงอายุในเขต
ทต.พบพระ ทต.พบพระ

4 คนพกิารและ
ผู้ดูแลคนพกิาร

คนพกิารและ
ผู้ดูแลคนพกิารใน
เขต

ในเขต ทต.พบพระ
ทต.พบพระ

โครงการธรรมะในใจ
เพื่อวยัผู้สูงอายุ

เพื่อฝึกอบรมด้าน
ศาสนาใหก้ับ
ผู้สูงอายุ

เพื่อฝึกอบรม
พฒันาความรู้ด้าน
สุขภาพและการ
ออกก าลังกายที่

กอง
สวสัดิการฯ

ผู้สูงอายุมี
สุขภาพจิตที่ดีด้วย
หลักธรรมศาสนา

กอง
สวสัดิการฯ

โครงการส่งเสริม
สุขภาพจิตคนพกิารโดย
หลักธรรมศาสนา

เพื่อฝึกอบรมด้าน
หลักธรรมศาสนา
ใหค้นพกิารและ
ผู้ดูแลคนพกิาร

คนพกิารและ
ผู้ดูแลคนพกิารใน
เขต ทต.พบพระ

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ กอง
สวสัดิการฯ

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐

              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต
                                   4.4.แผนงาน  การศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ผลที่คาดว่จะได้รับ
หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก
ตัวชี้วัด(KPI)



ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ หน่วยงาน
(ผลผลิต) ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ KPI ที่คาดว่าจะ ที่รับผิดชอบ

ได้รับ
๕ แข่งขันกีฬาเยาวชนและ เพื่อใหเ้ยาวชนและ  - จัดการแข่งขัน ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ จัดการแข่งขัน เยาวชนและ กองการศึกษา

ประชาชนต้านยาเสพติด ประชาชนมีร่างกาย กีฬา ส่งเสริม ประชาชนมีร่างกาย
แข็งแรง หา่งไกลยา  - สนับสนุนการ สนับสนุน แข็งแรง ใช้เวลา
เสพติด เล่นกีฬา วสัดุอุปกรณ์ วา่งใหเ้กิดประโยชน์

 - สนับสนุน กีฬา หา่งไกลยาเสพติด
อุปกรณ์กีฬา

๖ แข่งขันกีฬาระดับอ าภอหรือ เพื่อเข้าร่วมการแข่งขัน เข้าร่วมการแข่งขัน ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ เข้าร่วมการ พฒันาทกัษะด้าน กองการศึกษา
จังหวัดหรือภาคหรือประเทศ กฬีา และพฒันาทกัษะ กีฬา และพฒันา แข่งขันกีฬา กีฬา ร่างกายแข็ง

ด้านกฬีา ทกัษะด้านกีฬา แรง และเกิดความ
เกิดความสามัคคี สามัคคี

งบประมาณและที่มา



ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ หน่วยงาน

(ผลผลิต) ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ KPI ที่คาดว่าจะ ที่รับผิดชอบ

ได้รับ
๗ ส่งทีมนักกีฬาเข้าร่วมการ เพื่อส่งทมีนักกีฬา ป ีละ ๑ คร้ัง ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ส่งทมีนักกีฬา พฒันาทกัษะด้าน กองการศึกษา

แข่งขันมวลชนอ าเภอพบพระ เข้าร่วมการแข่งขัน เข้าร่วมการ กีฬา  สุขภาพดี
แข่งขันกีฬา เกิดความสามัคคี

๘ กีฬาสัมพันธ์ภายในโรงเรียน เพื่อใหเ้ด็กมีสุขภาพ ป ีละ ๑ คร้ัง ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ จัดการแข่งขัน เด็กมีสุขภาพแข็ง กองการศึกษา
หนูน้อยเกมส์ แข็งแรง กีฬา แรง 

๙ จัดซ้ืออุปกรณ์กีฬา เพื่อมีอุปกรณ์กีฬา ป ีละ ๑ คร้ัง ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ มีอุปกรณ์ มีอุปกรณ์ส าหรับ กองการศึกษา
ส าหรับเล่นกีฬา กีฬา เล่นกีฬา ออกก าลัง
ออกก าลังกาย กาย

๑๐ ก่อสร้างสนามกีฬา ก่อสร้าง  -ก่อสร้างสนามกีฬา ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ สนามกีฬา สนามกีฬาหรือ กองการศึกษา

หรือสนามเด็กเล่น สนามกีฬาหรือสนาม หรือสนามเด็กเล่น หรือสนาม สนามเด็กเล่น
เด็กเล่นใหเ้พยีงพอ เด็กเล่นมีสภาพที่ดี ก่อสร้างถูกต้อง
และพร้อมใช้งาน ตามแบบแปลน
มีมาตรฐาน

งบประมาณและที่มา



ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ หน่วยงาน
(ผลผลิต) ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ KPI ที่คาดว่าจะ ที่รับผิดชอบ

ได้รับ
11 ปรับปรุง/ซ่อมแซม ก่อสร้าง ปรับปรุง/ซ่อมแซม ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ สนามกีฬา สนามกีฬาหรือ กองการศึกษา

สนามกีฬาหรือ สนามกฬีาใหเ้พยีงพอ สนามกีฬาหรือ หรือสนาม สนามเด็กเล่น
สนามเด็กเล่น และพร้อมใช้งาน สนามเด็กเล่น เด็กเล่นมีสภาพที่ดี ได้รับการปรับปรุง

มีมาตรฐาน ซ่อมแซม

12 จัดซ้ือเคร่ืองเล่นสนาม มีเคร่ืองเล่นสนาม มีเคร่ืองเล่นสนาม 100,000      100,000      100,000      100,000      100,000      มีเคร่ืองเล่นสนาม มีเคร่ืองเล่นสนาม กองการศึกษา

ที่ได้มาตรฐาน ที่ได้มาตรฐาน ที่หลากหลาย ที่หลากหลาย
เคร่ืองเล่นได้ เคร่ืองเล่นได้
มาตรฐาน มาตรฐาน

๑๓ จัดหาเคร่ืองออกก าลังกาย เพื่อให้เด็กและเยาวชน เด็กและเยาวชน ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ มีอุปกรณ์ เด็กและเยาวชน กองการศึกษา
ปร่ะชาชนในเขตเทศบาล ประชาชนมีอุปกรณ์ เคร่ืองออก ประชาชนมีอุปกรณ์
มีอุปกรณ์ในการออก ในการออกก าลัง ก าลังกาย ในการออกก าลัง
ก าลังกาย กาย กาย

๘๘๕,๐๐๐ ๘๘๕,๐๐๐ ๑,๐๓๕,๐๐๐ ๑,๐๓๕,๐๐๐ ๑,๐๓๕,๐๐๐รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งบประมาณและที่มา



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

1 ควบคุมปอูงกัน
โรคติดต่อตามแนว
ชายแดน(ชุมชนเสนอ)

เพื่อควบคุม ปอูงกัน
โรคต่างๆ

ประชาชนในเขต
เทศบาล

      100,000       100,000       100,000       100,000       100,000 จัดโครงการ ควบคุมปอูงกัน
โรคติดต่อหรือโรค
ไม่ติดต่อ

กอง
สาธารณสุข/
การศึกษา

              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต
                                   4.5.แผนงาน  สาธารณสุข

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI) ผลที่คาดว่จะได้รับ
หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก



2 บริการรักษาสัตวห์รือ ควบคุมปริมาณสัตว์ สุนัข แมว สัตวเ์ล้ียง 100,000      100,000      100,000      100,000      100,000      สุนัข, แมว, สุนัข, แมว, กองสาธารณ
ควบคุมปริมาณสัตว ์ หรือรักษาสัตว์ หรือสัตวอ์ื่นๆ สัตวเ์ล้ียง, สัตวเ์ล้ียง, สุขฯ
และปอูงกันโรค สัตวอ์ื่นๆ สัตวอ์ื่นๆ
พษิสุนัขบา้ ได้รับการ ได้รับการ
(ชุมชนเสนอ) ดูแลรักษา ดูแลรักษา

3 ส่งเสริมหรือพฒันา เพื่อส่งเสริมสุขภาพ ปลีะ 3 คร้ัง 100,000      100,000      100,000      100,000      100,000      จัดโครงการ ประชาชน กองสาธารณสุขฯ/

คุณภาพด้านสุขภาพ อนามยัของประชาชน อสม., แกนน า, ผู้สูงอาย,ุ ได้รับการดูแล การศึกษา

(ชุมชนเสนอ) ใหม้ีสุขภาพร่างกาย  พนักงานจัดเก็บขยะ, สุขภาพอนามัย
แข็งแรง สมบรูณ์ ประชาชน, ผู้สนใจ ประชาชน

มีสุขภาพ

เปา้หมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 KPI จะได้รับ ที่รับผิดชอบ
4 ใหค้วามรู้ ส่งเสริม เพื่อใหม้ีมาตรฐาน ร้านอาหารและแผงลอย 50,000         50,000         50,000         50,000         50,000         จัดโครงการ ร่ายกาย กองสาธารณสุขฯ/

พฒันามาตรฐาน ด้านอาหาร ประชาชน ในเขตเทศบาลต าบล แข็งแรง
ด้านอาหารหรือ ได้บริโภคอาหาร พบพระ สมบรูณ์
อาหารปลอดภยั ที่ปลอดภยั อาหาร
(ชุมชนเสนอ) ได้มาตรฐาน

ประชาชน
ได้บริโภค

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและที่มา

              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต
                                   4.5.แผนงาน  สาธารณสุข



อาหารที่
ปลอดภยั

5 ก าจัดส่ิงปฏกิูล เพื่อก าจัดส่ิงปฏกิูล  - จัดซ้ือรถก าจัด  - 1,200,000     -  - 1,200,000    จัดซ้ือรถ เพื่อใหม้ีรถ กองสาธารณสุขฯ/

(ชุมชนเสนอ) ส่ิงปฏกิูล ส าหรับก าจัด
 - บริหารจัดการ 10,000         10,000         10,000         10,000         10,000         ส่ิงปฏกิูล
ระบบก าจัดส่ิงปฏกิูล

6 โครงการเทศบาล - อบรมใหค้วามรู้ ประชาชนมีร่างกาย 20,000         20,000         20,000         20,000         20,000         ประชาชนมี ประชาชน กองสาธารณสุขฯ/

หมออนามัยหว่งใย แก่ประชาชน, อสม. ที่แข็งแรงสมบรูณ์ สุขภาพที่ดี มีสุขภาพ
ประชาชน ชุมชนที่ ชุมชนที่ 1-6 รู้ถึงวธิกีาร ที่แข็งแรง
1-6 ดูแลสุขภาพ สมบรูณ์
(ชุมชนเสนอ) ที่ถูกต้อง

7 โครงการรณรงค์ ประชาชนรู้ถึงวิธี ประชาชนรู้ถึงวธิี 30,000         30,000         30,000         30,000         30,000         ประชาชน ประชาชน กองสาธารณสุขฯ/

ปอูงกันโรคเอดส์ การปูองกันโรคเอดส์ การปอูงกันโรคเอดส์ ปอูงกัน ปอูงกัน
(ชุมชนเสนอ) และปูองกันการแพร่เชื้อ และปอูงกันการ โรคเอดส์ โรคเอดส์

แพร่เชื้อ

เปา้หมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 KPI จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

8 รณรงค์ปอูงกัน เพื่อปอูงกันควบคุม ประชาชนในเขต 100,000      100,000      100,000      100,000      100,000      รายงานอัตรา ควบคุมและ กองสาธารณสุขฯ/

โรคติดต่อที่เกิดจากยุง โรค ทต.พบพระ การปวุย ปอูงกันดรค
(ชุมชนเสนอ) โรคระบาด ที่เกิดจากยุง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและที่มา

              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต
                                   4.5.แผนงาน  สาธารณสุข



9 โครงการตรวจคุณภาพ เพื่อพฒันาคุณภาพ 1 คร้ัง 50,000         50,000         50,000         50,000         50,000         น้ ามีคุณภาพ น้ ามีคุณภาพ กองสาธารณสุขฯ/

น้ า อุปโภค, บริโภค น้ า ที่ดีประชาชน ที่ดี ประชาชน
(ชุมชนเสนอ) ตรวจสอบคุณภาพน้ า มีคุณภาพ มีคุณภาพ

ที่ดีขึ้น ที่ดีขึ้น

10 ส่งเสริมการบริการ เพื่อใหค้วามรู้/ บริการ อุดหนุนการบริการ 90,000         90,000         90,000         90,000         90,000         ส่งเสริมการ ประชาชน กองสาธารณสุขฯ

ด้านสาธารณสุขชุมชน ด้านสาธารณสุขแก่ ด้านสารณสุข ดูแลสุขภาพ ได้รับการดูแล
ประชาชนใหท้ั่วถึง สุขภาพที่ดี

11 โครงการตามพระราช เพื่อด าเนินงานตาม คนในชุมชนมสุีขภาพ 120,000       -  -  - 120,000      ดูแลสุขภาพ สุขภาพอนามัย กองสาธารณสุขฯ/

ด าริด้านสาธารณสุข พระราชด าริ อนามัยที่ดีขึ้น อนามัยชุมชน คนในชุมชนดีขึ้น

เปา้หมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 KPI จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

12 โครงการสัตวป์ลอดโรค 1. เพื่อให้การขับเคล่ือน 1.ประชากรสุนัขและแมว 60,000         150,000      150,000      150,000      150,000      ร้อยละ 100 1.สุนัขและแมว กองสาธารณสุขฯ/

คนปลอดภยัจากโรค โครงการสัตว์ปลอดโรค ทั้งที่มีเจ้าของและ ของกลุ่มเปาู ได้รับการฉีด
พษิสุนัขบา้ คนปลอดภัยจากโรค ได้รับการส ารวจ และ หมายได้รับ วคัซีนครบถ้วน

พิษสุนัขบ้า ขึ้นทะเบียน และ การฉีดวคัซีน 2.สุนัขไม่มีเจ้าของ
2. เพื่อด าเนินการฉีด ได้รับการฉีดวัคซีน ได้รับการดูแล
วัควีนปูองกันและควบ 2.สุนขัที่ไมม่เีจ้าของ

คุมโรคพิษสุนัขบ้า ได้รับการดูแลและมี

                                   4.5.แผนงาน  สาธารณสุข

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและที่มา

              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต



3.เพื่ออุดหนุนงบประมาณ สถานที่พกัพงิ

ในการบริหารจัดการ

สุนัขที่ไม่มีเจ้าของ

13 โครงการส ารวจ 1. เพื่อเป็นค่าตอบแทน เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบ 12,000         15,000         15,000         15,000         15,000         ร้อยละ 95 ประชากรสุนัข กองสาธารณสุขฯ/

ข้อมูลสัตว ์และขึ้น ให้กับบุคลากรที่ออก แทนให้กับบุคลากร ของกลุ่มเปาู และแมวในเขต
ทะบยีนสัตว ์ตาม ส ารวจข้อมูลจ านวนสุนัข ในการส ารวจข้อมูล หมายที่ได้รับ เทศบาลได้รับ
โครงการสัตวป์ลอด และแมมว จ านวนสุนัขและแมว การขึ้นทะ การขึ้นทะเบยีน
โรคคนปลอดภยัจาก 2. เพื่อให้ได้ข้อมูลครบ ในเขตเทศบาลต าบล เบยีนสุนัข/
โรคพษิสุนัขบา้ ถ้วนถูกต้อง พบพระ โดยส ารวจ แมวอย่าง

ปีละ 2 คร้ัง คร้ังแรก ครบถ้วน
เดือนมีนาคม และ

คร้ังที่ 2 เดือนสิงหาคม

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปา้หมาย ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ หน่วยงาน
(ผลผลิต) ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ KPI ที่คาดว่าจะ ที่รับผิดชอบ

ได้รับ
๑๔ โรงเรียนส่งเสริมสุขภาพ เพื่อใหน้ักเรียน ครู นักเรียน ครู มี ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ จัดกิจกรรม นักเรียน ครูมี กองการศึกษา

ได้รับบริการด้าน ความพงึพอใจใน สุขภาพที่ดี
สุขภาพที่ดี งานอนามัยอยู่ใน

ระดับดี

งบประมาณและที่มา



๑๕ รณรงค์ปูองกันไข้เลือดออก เพื่อเผยแพร่ความรู้ นักเรียนมีความ ๒,๐๐๐ ๒,๐๐๐ ๒,๐๐๐ ๒,๐๐๐ ๒,๐๐๐ จัดกิจกรรม นักเรียนมีความรู้ กองการศึกษา
ความเข้าใจเกี่ยวกับ เข้าใจเกี่ยวกับการ ความเข้าใจเกี่ยว
การปอูงกันยุงลาย ปอูงกันยุงลาย กับการปอูงกัน
และควบคุมโรคไข้เลือดและควบคุมไข้เลือด ยุงลายและควบคุม
ออกกใหก้ับนักเรียน ออก โรคไข้เลือดออก

16 โครงการทอ้งไม่พร้อม
ในวยัเรียน

เพื่อปอูงกันและ
สร้างจิตส านึกใน
เร่ืองการต้ังครรภ์
ก่อนวยัอันควร

ปอูงกันการ
ต้ังครรภก์่อนวยั
อันควร และดูแล
ตัวเองได้เมื่อ
ต้ังครรภ์

         50,000          50,000          50,000 จัดโครงการ
,กิจกรรม

ปอูงกันการ
ต้ังครรภก์่อนวยั
อันควร และดูแล
ตัวเองได้เมื่อ
ต้ังครรภ์

กองการศึกา

854,000      2,027,000   877,000      877,000      2,197,000   รวมแผนงานสาธารณสุข



รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลต าบลพบพระ
ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 1. การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชนและแก้ปญัหาความยากจน
     ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัด  ที่ 3. ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต

                                   4.1.แผนงาน  การศึกษา
              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต























              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต
                                   4.2.แผนงาน  สร้างความเข้มแข็งของชุมชน



              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต
                                   4.2.แผนงาน  สร้างความเข้มแข็งของชุมชน



              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต
                                   4.2.แผนงาน  สร้างความเข้มแข็งของชุมชน



              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต
                                   4.2.แผนงาน  สร้างความเข้มแข็งของชุมชน



              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต
                                   4.3.แผนงาน  สังคมสงเคราะห์



              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต
                                   4.4.แผนงาน  การศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ



กองการศึกษา

กองการศึกษา



กองการศึกษา

กองการศึกษา

กองการศึกษา



กองการศึกษา



              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต
                                   4.5.แผนงาน  สาธารณสุข



กองสาธารณสุขฯ/

กองสาธารณสุขฯ/

              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต
                                   4.5.แผนงาน  สาธารณสุข



กองสาธารณสุขฯ/

กองสาธารณสุขฯ/

กองสาธารณสุขฯ/

กองสาธารณสุขฯ/

              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต
                                   4.5.แผนงาน  สาธารณสุข



กองสาธารณสุขฯ/

กองสาธารณสุขฯ

กองสาธารณสุขฯ/

กองสาธารณสุขฯ/

                                   4.5.แผนงาน  สาธารณสุข
              4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต



กองสาธารณสุขฯ/

กองการศึกษา



แบบ  ผ02

2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

1 การด าเนินการตาม
นโยบายจังหวดั/
รัฐบาลที่ไม่เข้า
ลักษณะโครงการอื่น ๆ

เพื่อด าเนินการ
ตามนโยบาย
จังหวดั/รัฐบาล

ด าเนินการตาม
นโยบาย

100,000      100,000            100,000       100,000       100,000 จัดโครงการ,จัด
กิจกรรม,
สนับสนุน
งบประมาณ

บรรลุตาม
วตัถุประสงค์ของ
จังหวดั/รัฐบาล

ทกุกอง

2 พฒันาศักยภาพการ
บริหารงานของ
เทศบาลต าบลพบพระ

เพื่อการ
ด าเนินการต่างๆ
สนับสนุนการ
บริหารงานของ
เทศบาล

ใหบ้ริการ
ประชาชนอย่างมี
คุณภาพ

   4,565,000    4,565,000    5,000,000    5,000,000    5,000,000 การบริหารงาน
รวดเร็ว
ทั่วถึง  เปน็ธรรม

พฒันาศักยภาพ
การท างานของ
เทศบาล

ทกุกอง

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

              7.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการที่ดี

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลต าบลพบพระ
ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 6.การบริหารจัดการที่ดี
     ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัดที่  7.  ด้านการบริหารจัดการที่ดี

                                   7.1.แผนงาน  บริหารทั่วไป

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI) ผลที่คาดว่จะได้รับ



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

3 โครงการบริหาร
จัดการศูนย์ข้อมูล
ข่าวสารและการ
ประชาสัมพนัธข์้อมูล
ข่าวสารของเทศบาล
ต าบลพบพระ

1.เพื่อ
ประชาสัมพนัธ์
ข้อมูลข่าวสาร  
ผลการด าเนินงาน
ของเทศบาลและ
ข้อมูลอื่น ๆ อัน
สมควร ใหท้ราบ
โดยทั่วกัน

1.รายงานกิจการ
ประจ าปขีอง
เทศบาลต าบลพบ
พระ                
2.รายงานผลการ
ปฏบิติังานและ
กิจกรรมตาม
อ านาจหน้าที่ของ
เทศบาล            
   3.เพื่อ
ประชาสัมพนัธ์
ข้อมูลอื่น ๆ ตามที่
ได้รับการร้องขอ
และได้รับอนุมัติ
ใหป้ระชาสัมพนัธ์

      300,000       300,000       300,000       300,000       300,000 รายงานกิจการ
ประจ าปี,
รายงานการ
ปฏบิติังานตาม
อ านาจหน้าที่
ของเทศบาล,
ประชาสัม 
พนัธข์้อมูลอื่น ๆ

การด าเนินงาน
เผยแพร่
ประชาสัมพนัธ์
ข้อมูลข่าวสารต่าง ๆ
 ของเทศบาล ทราบ
โดยทั่วกัน

กองวชิาการ
และแผนงาน

ตัวชี้วัด(KPI) ผลที่คาดว่จะได้รับ
หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

เปา้หมาย
(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

              7.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการที่ดี
                                   7.1.แผนงาน  บริหารทั่วไป



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

4 เพื่อพฒันา
ศักยภาพของ
บคุลากร

พนักงานเทศบาล

เพื่อเพิ่ม
ประสิทธภิาพการ
ท างาน

สมาชิกสภา

เพื่อการจัดการ
องค์กรอย่างเปน็
ระบบ

คณะผู้บริหารที่
เกี่ยวข้อง

5 โครงการปกปอ้ง
สถาบนัชาติ ศาสนา
พระมหากษตัริย์

ด าเนินการปกปอ้ง
สถาบนั

ปกปอ้งสถาบนั ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ จัดโครงการ
กิจกรรม

มีการปกปอ้ง
สถาบนัชาติ ศาสนา
 พระมหากษตัริย์

ส านักปลัด

6 เทศบาลเคล่ือนที่ ส านักปลัด
(ชุมชนเสนอ) สวสัดิการ

สังคม

๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ จัดโครงการ
กิจกรรม

ประชาชนได้รับ
ความสะดวกในการ
บริการ

เพื่ออ านวยความ
สะดวกในการ
บริการ

ปลีะ ๑ คร้ัง ๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐

โครงการฝึกอบรม
เพื่อพฒันาศักยภาพ
 /เพิ่มประสิทธภิาพ
การท างานของ
บคุลากร

๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ความพงึพอใจ
ของผู้เข้ารับ
การอบรมก่อน-
หลังผลทดสอบ
ความรู้

พฒันาศักยภาพ
การท างาน

ส านักปลัด

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI) ผลที่คาดว่จะได้รับ
หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

              7.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการที่ดี
                                   7.1.แผนงาน  บริหารทั่วไป

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

7 พฒันาองค์กรด้านอื่นๆ จัดโครงการ
กิจกรรม

(ชุมชนเสนอ) สนับสนุน
งบประมาณ

8 โครงการส่งเสริม
คุณธรรม จริยธรรม
และจรรยาข้าราชการ
เพื่อเพิ่มประสิทธภิาพ
ในการปฏบิติังาน

ส่งเสริมคุณธรรม
จริยธรรมและ
จรรยาข้าราชการ
เพื่อเพิ่ม
ประสิทธภิาพใน
การปฏบิติังาน

พนักงานเทศบาล,
 พนักงานครู,
ลูกจ้างประจ า
และพนักงานจ้าง

๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ จัดโครงการ
กิจกรรม

พนักงานเทศบาล,
พนักงานครู,
ลูกจ้างประจ า และ
พนักงานจ้างมี
คุณธรรม จริยธรรม
 และมีประสิทธภิาพ
ในการปฏบิติังาน

ส านักปลัด

9 โครงการพฒันา เพื่อใหก้ารจัดเก็บรายปลีะ 1 คร้ัง 20,000        20,000        20,000        20,000        20,000        จัดโครงการ ประชาชนจะ กองคลัง
ประสิทธภิาพการ ได้มีประสิทธภิาพเพิ่ม กิจกรรม ได้รับความสะ
จัดเก็บรายได้ ขึ้น ดวกในการ

เสียภาษี

   5,475,000    5,505,000    5,940,000    5,940,000    5,940,000

๑๐๐,๐๐๐ องค์กรมีการพฒันา
ทกุรูปแบบ

ส านักปลัดเพื่อใหอ้งค์กรได้มี
การพฒันางาน
ด้านอื่นๆ

ปลีะ ๓ คร้ัง ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐

รวมแผนงานบริหารทั่วไป

                                   7.1.แผนงาน  บริหารทั่วไป

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI) ผลที่คาดว่จะได้รับ
หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

              7.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการที่ดี

              7.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการที่ดี
                                   7.2.แผนงาน  สร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI) ผลที่คาดว่จะได้รับ
หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

1 โครงการส ารวจ
ข้อมูลพื้นฐาน/ความ
พงึพอใจ(ชุมชนเสนอ)

เพื่อใหท้ราบข้อมูล
ความพงึพอใจและ
ปญัหาความ
ต้องการของ
ประชาชน

1.ส ารวจข้อมูล
พื้นฐานของ
ประชาชนในเขต 
ทต.พบพระ        
   2.ส ารวจความ
พงึพอใจต่อการ
บริการสาธารณะ
ของเทศบาล
ต าบลพบพระ

20,000        20,000                20,000         20,000         20,000 จัดเก็บข้อมูล เพื่อทราบถึงข้อมูล 
 ปญัหาความ
ต้องการ  ความพงึ
พอใจของประชาชน

กองวชิาการ
และแผนงาน

2 โครงการจัดเวที
ประชาคม/การ
สอบถามความ
ต้องการ  หรือการ
ประชาพจิารณ์

เพื่อมีเวทรัีบฟงั
ปญัหาความ
ต้องการต่าง ๆ 
ของประชาชน

1.สอบถามปญัหา
ความต้องการ
ต่าง ๆ ของ
ประชาชน          
 2.รับฟงั
ข้อคิดเหน็ 
ข้อเสนอแนะ       
  3.จ าท าแผน
ชุมชน,แผนพฒันาฯ

        30,000         30,000         30,000         30,000         30,000 จัดโครงการ/
กิจกรรม

บริหารอย่างมี
คุณภาพตรงกับ
คฝวามต้องการของ
ประชาชน,แก้ไข
ปญัหาใหก้ับ
ประชาชน

กองวชิาการ
และแผนงาน
,กอง
สวสัดิการ
สังคม

              7.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการที่ดี
                                   7.2.แผนงาน  สร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

ตัวชี้วัด(KPI) ผลที่คาดว่จะได้รับ
หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

3 โครงการอบรมให้
ความรู้เกี่ยวกับ
กิจการ,การจัดท า
แผน,ติดตาม
ประเมินผลแผนฯของ
เทศบาล และ
ระเบยีบกฏหมาย
ต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง
ของ  อปท.         
(ชุมชนเสนอ)

เพื่อใหค้วามรู้
เกี่ยวกับกิจการของ
เทศบาล

ประชาชน/
พนักงาน/คณะ
ผู้บริหาร/สมาชิก
สภาและผู้ที่
เกี่ยวข้อง

100,000      100,000      100,000            100,000       100,000 จัดโครงการ
,กิจกรรม

ผู้เข้ารับการอบรม
ได้รับความรู้
เกี่ยวกับกิจการของ
เทศบาล

กองวชิาการ
และแผนงาน

      150,000       150,000       150,000       150,000       150,000

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

เปา้หมาย
(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI) ผลที่คาดว่จะได้รับ
หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก

              7.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการที่ดี
                                   7.3.แผนงาน งบกลาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

ตัวชี้วัด(KPI) ผลที่คาดว่จะได้รับ
หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

1 โครงการเบี้ยยังชีพ
ผู้ปว่ยเอดส์,เบี้ยยังชีพ
 ผู้สูงอายุและเบี้ยยัง
ชีพผู้พกิาร

เพื่อใหผู้้ปว่ย,
ผู้สูงอายุและผู้
พกิารได้รับการ
ดูแลการจัด
สวสัดิการ

ผู้ปว่ย๕๐๐ บาท 
ผู้สูงอายุได้รับเบี้ย
แบบขั้นบนัได 
พกิาร๕๐๐ เดือน

๗,๐๐๐,๐๐๐ ๗,๐๐๐,๐๐๐ ๑๔,๐๐๐,๐๐๐ ๑๖,๐๐๐,๐๐๐ ๑๘,๐๐๐,๐๐๐ ผู้ปว่ย,ผู้สูงอายุ
,ผู้พกิาร ได้รับ
เบี้ยครบถ้วน

ผู้ปว่ย,ผู้สูงอาย,ุผู้
พกิาร ได้รับการดูแล

กอง
สวสัดิการ
ฯ/ส านักปลัด

2 สมทบกองทนุ
สวสัดิการชุมชน

เพื่อสมทบกองทนุ
สวสัดิการสังคม

สมทบกองทนุของ
ชุมชน

๘๐,๐๐๐ ๑๒๐,๐๐๐ ๑๒๐,๐๐๐ ๑๒๐,๐๐๐ ๑๒๐,๐๐๐ สมทบกองทนุ จ่ายค่าสมทบ
กองทนุชุมชน

กอง
สวสัดิการฯ

3 สมทบกองทนุ
ประกันสังคม

เพื่อจ่ายสมทบ
กองทนุ
ประกันสังคมของ
พนักงานจ้าง

เพื่อพนักงานจ้าง
ได้รับความคุ้มครอง

๘๕,๐๐๐ ๒๙๕,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ การได้รับความ
คุ้มครอง

พนักงานจ้างได้รับ
ความคุ้มครอง

ส านักปลัด

4 โครงการช่วยเหลือ
กรณีสาธารณภยัหรือ
บรรเทาปญัหาความ
เดือดร้องของ
ประชาชน

เพื่อช่วยเหลือผู้
ประสบสาธารณ
ภยัหรือผู้ที่ประสบ
ปญัหาความ
เดือดร้อน

ใหก้ารช่วยเหลือ
กรณีสาธารณภยั
หรือบรรเทาความ
เดือดของประชาชน

๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ใหก้ารช่วยเหลือ ประชาชนได้รับ
ความช่วยเหลือ

ส านักปลัด

ตัวชี้วัด(KPI) ผลที่คาดว่จะได้รับ
หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

เปา้หมาย
(ผลผลิตของ
โครงการ)

งบประมาณ

              7.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการที่ดี
                                   7.3.แผนงาน งบกลาง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เปา้หมาย

(ผลผลิตของ
โครงการ)

ตัวชี้วัด(KPI) ผลที่คาดว่จะได้รับ
หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก



2561(บาท) 2562(บาท) 2563(บาท) 2564(บาท) 2565(บาท)

5 สมทบกองทนุ
หลักประกันสุขภาพ
(สปสช.)

เพื่อสมทบกองทนุ 
สปสช.

จ่ายสมทบกองทนุ
หลักประกันสุขภาพ

๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ สมทบกองทนุ จ่ายสมทบกองทนุ ส านักปลัด

6 สมทบสันนิบาต
เทศบาลแหง่ประเทศ
ไทย

เพื่อสมทบสมาคม
สันนิบาตเทศบาล
แหง่ประเทศไทย

สมทบสมาคม ๔๑,๐๐๐ ๔๓,๐๐๐ ๔๓,๐๐๐ ๔๓,๐๐๐ ๔๓,๐๐๐ สมทบกองทนุ จ่ายสมทบสมาคม
สันนิบาต

ส านักปลัด

7 สมทบกองทนุ
บ าเหน็จบ านาญ

เพื่อสมทบกองทนุ
บ าเหน็จบ านาญ 
ข้าราชการ 
ลูกจ้างประจ า

สมทบกองทนุ
บ าเหน็จบ านาญ

๘๒๐,๐๐๐ ๘๒๐,๐๐๐ ๘๒๐,๐๐๐ ๘๒๐,๐๐๐ ๘๒๐,๐๐๐ สมทบกองทนุ
บ าเหน็จบ านาญ

จ่ายสมทบกองทนุ
บ าเหน็จบ านาญ

ส านักปลัด

8 สมทบกองทนุเงิน
ทดแทน

เพื่อจ่ายสมทบ
กองทนุเงินทดแทน
(ประกันสังคม) 
ของพนักงานจ้าง

เพื่อพนักงานจ้าง
ได้รับความคุ้มครอง

๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ พนักงานได้รับ
ความคุ้มครอง

พนักงานจ้างได้รับ
ความคุ้มครอง

ส านักปลัด

๘,๒๗๖,๐๐๐ ๘,๕๕๘,๐๐๐ ๑๕,๕๖๓,๐๐๐ ๑๗,๕๖๓,๐๐๐ ๑๙,๕๖๓,๐๐๐รวมแผนงานงบกลาง

ตัวชี้วัด(KPI) ผลที่คาดว่จะได้รับ
หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

เปา้หมาย
(ผลผลิตของ
โครงการ)



              7.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการที่ดี

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565)

เทศบาลต าบลพบพระ
ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 6.การบริหารจัดการที่ดี
     ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัดที่  7.  ด้านการบริหารจัดการที่ดี

                                   7.1.แผนงาน  บริหารทั่วไป



              7.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการที่ดี
                                   7.1.แผนงาน  บริหารทั่วไป



              7.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการที่ดี
                                   7.1.แผนงาน  บริหารทั่วไป



                                   7.1.แผนงาน  บริหารทั่วไป
              7.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการที่ดี

              7.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการที่ดี
                                   7.2.แผนงาน  สร้างความเข้มแข็งของชุมชน



              7.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการที่ดี
                                   7.2.แผนงาน  สร้างความเข้มแข็งของชุมชน



              7.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการที่ดี
                                   7.3.แผนงาน งบกลาง



              7.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการที่ดี
                                   7.3.แผนงาน งบกลาง



ส่วนที่ ๔ 
 
 

 
 
 
 
 

 

ตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ ได้ก าหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น มีอ านาจและหน้าที่ในการจัดท าแผนพัฒนา
ท้องถิ่นของตนเอง  โดยในการจัดท าแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนั้น จะต้องด าเนินการตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดท าแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. ๒๕๔๘ 
และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑  ทั้งนี้  แผนพัฒนาท้องถิ่นจะต้องสอดคล้องกับแผนพัฒนา
จังหวัด ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  แผนพัฒนาอ าเภอ  
แผนพัฒนาต าบล  แผนพัฒนาหมู่บ้านหรือแผนชุมชน  อันมีลักษณะเป็นการก าหนดรายละเอียดแผนงาน  
ดังนั้น  จึงต้องมีการก าหนดยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขึ้น ตาม
กระบวนการพิจารณาจากประชาคมท้องถิ่นระดับจังหวัด ร่วมกับคณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วน
จังหวัด คณะกรรมการประสานแผนพัฒนาท้องถิ่นระดับจังหวัด  ผู้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขต
จังหวัด  ร่วมกันจัดท า  ทบทวน  หรือเปลี่ยนแปลงยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใน
เขตจังหวัด  เพ่ือให้การจัดท าแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเกิดประสิทธิภาพ ประสิทธิผล  
โดยน ายุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดไปใช้เป็นแนวทางในการจัดท า
แผนพัฒนาท้องถิ่นของตนเองได้ต่อไป และเพ่ือให้สามารถบูรณาการกับแผนพัฒนาจังหวัด  แผนปฏิบัติ
ราชการประจ าปีของจังหวัดและตอบสนองความต้องการของประชาชนอันจะน าไปสู้การจัดท างบประมาณ 
ที่มีประสิทธิภาพในท้องถิ่นได้อย่างแท้จริง  เป็นเครื่องมือในการพัฒนาท้องถิ่นให้เข้มแข็ง เกิดประโยชน์
สูงสุดต่อประชาชนในท้องถิ่น   

 

ดังนั้น  องค์กรปกครองส่าวนท้องถิ่น  จึงต้องก าหนดยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นให้สอดคล้องยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  เพ่ือ
น าไปสู่การ  บูรณาการร่วมกัน ให้เกิดความสอดคล้องกับแผนพัฒนาจังหวัด สามารถเชื่อมโ ยงไปสู่
แผนพัฒนากลุ่มจังหวัด  แผนพัฒนาภาค  แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ  ฉบับที่ ๑๒  แผน
ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี  ไทยแลนด์ ๔.๐  และในการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๖๕)   
จะต้องมีการติดตามและติดตามและประเมินผลยุทธศาสตร์เพ่ือความสอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่ นของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดท าแผนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่  ๓)  พ.ศ. ๒๕๖๑  โดยคณะกรรมการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น จะต้องด าเนินการให้คะแนนตามเกณฑ์ที่ก าหนดไว้ ซึ่ งเป็นส่วนหนึ่งของการ
ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  โดยด าเนินการให้แล้วเสร็จภายในหกสิบวัน นับแต่วันที่ประกาศใช้
งบประมาณรายจ่าย  รายละเอียดแนวทางการพิจารณาตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  ที่ มท 
๐๘๑๐.๓/ว ๒๙๓๑ ลงวันที่ ๑๕  พฤษภาคม  ๒๕๖๒  เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการทบทวนแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๖๕) ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ดังนี้     

 
 

การติดตามและประเมนิผล 
 



 
 

แนวทางการพิจารณาการติดตามและประเมินผลยุทธศาสตร์ 
เพื่อความสอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

ประเด็นการพิจารณา คะแนน 
๑.  ข้อมูลสภาพทั่วไปและข้อมูลพื้นฐานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ๒๐ 
๒.  การวิเคราะห์สภาวการณ์และศักยภาพ ๒๐ 
๓.  ยุทธศาสตร์ประกอบด้วย ๖๐ 
     ๓.๑  ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (๑๐) 
     ๓.๒  ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด (๑๐) 
     ๓.๓  ยุทธศาสตร์จังหวัด (๑๐) 
     ๓.๔  วสิัยทัศน์ (๕) 
     ๓.๕  กลยุทธ ์ (๕) 
     ๓.๖  เปูาประสงค์ของแต่ละประเด็นกลยุทธ์ (๕) 
     ๓.๗  จุดยืนทางยุทธศาสตร์ (๕) 
     ๓.๘  แผนงาน (๕) 
     ๓.๙  ความเชื่อมโยงของยุทธศาสตร์ในภาพรวม (๕) 

รวมคะแนน ๑๐๐ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



แนวทางเบื้องต้นในการให้คะแนนแนวทางการพิจารณาการติดตามและประเมินผลยุทธศาสตร์ 
เพื่อความสอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
ประเด็นการ
พิจารณา 

รายละเอียดหลักเกณฑ์ 
คะแนน

เต็ม 
คะแนน

ที่ได้ 
๑. ข้อมูลสภาพ
ทั่วไปและข้อมูล
พื้นฐานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

ควรประกอบด้วยข้อมูลดังนี้ 
(๑) ข้อมูลเกี่ยวกับด้านกายภาพ เช่น ที่ตั้งของหมู่บ้าน/ชุมชน/ต าบล 
ลักษณะภูมิประเทศ ลักษณะภูมิอากาศ ลักษณะของที่ดิน ลักษณะของ
แหล่งน้ า ลักษณะของปุาไม้ ฯลฯ ด้านการเมือง/การปกครอง เช่น เขต
การปกครองการเลือกตั้ง ฯลฯ 

๒๐ 
(๓) 

 

(๒) ข้อมูลเกี่ยวกับด้านการเมือง/การปกครอง เช่น เขตการปกครอง 
การเลือกตั้ง ฯลฯ ประชากร เช่น ข้อมูลเกี่ยวกับจ านวนประชากร และ
ช่วงอายุและจ านวนประชากร ฯลฯ 

(๒)  

(๓) ข้อมูลเกี่ยวกับสภาพทางสังคม เช่น การศึกษา สาธารณสุข 
อาชญากรรม ยาเสพติด การสังคมสงค์เคราะห์ 

(๒)  

(๔) ข้อมูลเกี่ยวกับระบบบริหารพื้นฐาน เช่น การคมนาคมขนส่ง การ
ไฟฟูา การประปา โทรศัพท์ ฯลฯ 

(๒)  

(๕) ข้อมูลเกี่ยวกับระบบเศรษฐกิจ เช่น การเกษตร การประมง การ
ประศุสัตว์ การบริการ การท่องเที่ยว อุตสาหกรรม การพาณิชย์/กลุ่ม
อาชีพแรงงาน ฯลฯ  

(๒)  

(๖) ข้อมูลเกี่ยวกับศาสนา ประเพณี วัฒนธรรม เช่น การนับถือศาสนา
ประเพณี และงานประจ าปี ภูมิปัญญาท้องถิ่น ภาษาถ่ิน สินค้าพ้ืนเมือง
และของที่ระลึก ฯลฯ และอ่ืนๆ 

(๒)  

(๗) ข้อมูลเกี่ยวกับทรัพยากรธรรมชาติ เช่น น้ า ปุาไม้ ภูเขา คุณภาพ
ของทรัพยากรธรรมชาติ ฯลฯ 

(๒)  

(๘) การส ารวจและจัดเก็บข้อมูลเพื่อการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่นหรือ
การใช้ข้อมูล จปฐ. 

(๒)  

(๙) การประชุมประชาคมท้องถิ่น รูปแบบ วิธีการ และการด าเนินการ
ประชุมประชาคมท้องถิ่นโดยใช้กระบวนการร่วมคิด ร่วมท า ร่วม
ตัดสินใจ ร่วมตรวจสอบ ร่วมรับประโยชน์ ร่วมแก้ไขปัญหา 
ปรึกษาหารือ แลกเปลี่ยนเรียนรู้ เพ่ือแก้ไขปัญหาส าหรับการพัฒนา
ท้องถิ่นตามอ านาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

(๓)  

 
 
 
 

 
  
 

 
 



ประเด็น 
การพิจารณา 

รายละเอียดหลักเกณฑ์ 
คะแนน

เต็ม 
คะแนน

ที่ได้ 
๒. การวิเคราะห์
สภาวการณ์และ
ศักยภาพ 
 
 

ควรประกอบด้วยข้อมูลดังนี้ 
(๑) การวิเคราะห์ที่ควบคลุมความเชื่อมโยง ความสอดคล้องยุทธศาสตร์
จังหวัด ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขต
จังหวัด ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น นโยบายของ
ผู้บริหารท้องถิ่น รวมถึงความเชื่อมโยงแผนยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี 
แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ และ Thailand ๔.๐ 

๒๐ 
(๕) 

 

(๒) การวิเคราะห์การใช้ผังเมืองรวมหรือผังเมืองเฉพาะและการบังคับ
ใช้ผลของการบังคับใช้ สภาพการณ์ที่เกิดข้ึนต่อการพัฒนาท้องถิ่น 

(๓)  

(๓) การวิเคราะห์ทางสังคม เช่น ด้านแรงงาน การศึกษา สาธารณสุข 
ความยากจน อาชญากรรม ปัญหายาเสพติด  
เทคโนโลยี จารีต ประเพณี วัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น เป็นต้น 

 (๓)  

(๔) การวิเคราะห์ทางเศรษฐกิจ ข้อมูลด้านรายได้ครัวเรือน การส่งเสริม
อาชีพ กลุ่มอาชีพ กลุ่มทางสังคม การพัฒนาอาชีพและกลุ่มต่างๆ 
สภาพทางเศรษฐกิจและความเป็นอยู่ทั่วไป เป็นต้น 

(๓)  

(๕) การวิเคราะห์สิ่งแวดล้อม พ้ืนที่สีเขียว ธรรมชาติต่างๆ ทาง
ภูมิศาสตร์ กระบวนการหรือสิ่งที่เกิดขึ้น การประดิษฐ์ที่มีผลต่อ
สิ่งแวดล้อมและการพัฒนา 

(๓)  

(๖) ผลการวิเคราะห์ศักยภาพเพ่ือประเมินสถานภาพการพัฒนาใน
ปัจจุบันและโอกาสการพัฒนาในอนาคตของท้องถิ่น ด้วยเทคนิค 
SWOT Analysis ที่อาจส่งผลต่อการด าเนินงานได้แก่ S-Strengit (จุด
แข็ง) W-Weakness (จุดอ่อน) O-Opportunity (โอกาส) และT-
Therat (อุปสรรค) 

(๓)  

๓. ยุทธศาสตร์ 
๓.๑ ยุทธศาสตร์ของ
องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
 
๓.๒ ยุทธศาสตร์ของ
องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นในเขตจังหวัด 
 
๓.๓ ยุทธศาสตร์
จังหวัด 
 

ควรประกอบด้วยข้อมูลดังนี้  สอดคล้องกับสภาพสังคม เศรษฐกิจ 
สิ่งแวดล้อมของท้องถิ่น ประเด็นปัญหาการพัฒนาและแนวทางการ
พัฒนาที่สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และ
เชื่อมโยงหลักประชารัฐแผนยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี แผนพัฒนา
เศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ และ Thailand ๔.๐  

๖๐ 
(๑๐) 

 

สอดคล้องและเชื่อมโยงกับสภาพสังคม เศรษฐกิจ สิ่งแวดล้อมของ
ท้องถิ่น และยุทธศาสตร์จังหวัด และเชื่อมโยงหลักประชารัฐแผน
ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติและ 
Thailand ๔.๐ 

(๑๐)  

สอดคล้องกับแผนพัฒนากลุ่มจังหวัด ยุทธศาสตร์พัฒนาภาค 
แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ แผนการบริหารราชการ
แผ่นดิน  นโยบาย/ยุทธศาสตร์ คสช. และนโยบายรัฐบาล หลักประชา
รัฐ แผนยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี และThailand ๔.๐ 

(๑๐)  

 
 
 
 



ประเด็นการ
พิจารณา 

รายละเอียดหลักเกณฑ์ 
คะแนน

เต็ม 
คะแนน 

ที่ได้ 
๓.๔ วิสัยทัศน ์
 
 
 
๓.๕ กลยุทธ ์
 
 
๓.๖ เปูาประสงค์
ของแต่ละประเด็น
กลยุทธ์ 
๓.๗ จุดยืนทาง
ยุทธศาสตร์
(Positioning) 
๓.๘ แผนงาน 
 
 
 
 
๓.๙ ความเชื่อมโยง
ของยุทธศาสตร์ใน
ภาพรวม 

วิสัยทัศน์ ซึ่งมีลักษณะแสดงสถานภาพที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ต้องการจะเป็นหรือบรรลุถึงอนาคตอย่างชัดเจน สอดคล้องกับโอกาส
และศักยภาพท่ีเป็นลักษณะเฉพาะองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและ
สัมพันธ์กับโครงการพัฒนา 

(๕)  

แสดงให้เห็นช่องทาง  วิธีการ ภารกิจหรือสิ่งที่ต้องท าตามอ านาจหน้าที่
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่จะน าไปสู่การบรรลุวิสัยทัศน์ หรือ
แสดงให้เห็นถึงความชัดเจนในสิ่งที่จะด าเนินการให้บรรลุวิสัยทัศน์นั้น 

(๕)  

เปูาประสงค์ของแต่ละประเด็นกลยุทธ์มีความสอดคล้องและสนับสนุน
ต่อกลยุทธ์ที่จะเกิดขึ้น มุ่งหมายสิ่งหนึ่งสิ่งใดท่ีชัดเจน 
 

(๕)  

ความมุ่งม่ันอันแน่วแน่ในการวางแผนพัฒนาท้องถิ่น เพ่ือให้บรรลุ
วิสัยทัศน์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ซึ่งเกิดจากศักยภาพของ
พ้ืนที่จริง ที่จะน าไปสู่ผลส าเร็จทางยุทธศาสตร์  

(๕)  

แผนงานหรือจุดมุ่งหมายเพ่ือการพัฒนาในอนาคต ก าหนดจุดมุ่งหมาย
ในเรื่องใดเรื่องหนึ่งหรือแผนงานที่เกิดจากเปูาประสงค์ ตัวชี้วัด ค่า
เปูาหมาย กลยุทธ์ จุดยืนทางยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นที่มีความชัดเจน น าไปสู่การท าโครงการพัฒนาท้องถิ่นใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น โดยระบุแผนงานและความเชื่อมโยงดังกล่าว 

(๕)  

ความเชื่อมโยงองค์รวมที่น าไปสู่การพัฒนาท้องถิ่นที่เกิดผลผลิต/
โครงการจากแผนยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี แผนพัฒนาเศรษฐกิจและ
สังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๒ Thailand ๔.๐ แผนพัฒนาภาค/
แผนพัฒนากลุ่มจังหวัด /แผนพัฒนาจังหวัดยุทธศาสตร์การพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด และยุทธศาสตร์ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

(๕)  

รวมคะแนน ๑๐๐  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ในการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๖๕)  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
จะต้องมีการติดตามและประเมินผลโครงการขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่นเพ่ือความสอดคล้อง
แผนพัฒนาท้องถิ่น  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดท าแผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. ๒๕๔๘  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่  ๓)  พ.ศ. ๒๕๖๑  โดยคณะกรรมการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาท้องถิ่น จะต้องด าเนินการให้คะแนนตามเกณฑ์ที่ก าหนดไว้  ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนา  โดยด าเนินการให้แล้วเสร็จภายในหกสิบวัน นับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณ
รายจ่าย  รายละเอียดแนวทางการพิจารณาตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  ที่ มท ๐๘๑๐.๓/ว 
๒๙๓๑ ลงวันที่ ๑๕  พฤษภาคม  ๒๕๖๒  เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 
๒๕๖๑ – ๒๕๖๕)  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ดังนี้     

 
แนวทางการพิจารณาการติดตามและประเมินผลโครงการ 

เพื่อความสอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๖๕) ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ประเด็นการพิจารณา คะแนน 

๑.  การสรุปสถานการณ์การพิจารณา ๑๐ 
๒.  การประเมินผลการน าแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีไปปฏิบัติในเชิงปริมาณ ๑๐ 
๓.  การประเมินผลการน าแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีไปปฏิบัติในเชิงคุณภาพ ๑๐ 
๔.  แผนงานและยุทธศาสตร์การพิจารณา ๑๐ 
๕.  โครงการพัฒนา  ประกอบด้วย ๖๐ 
     ๕.๑  ความชัดเจนของชื่อโครงการ (๕) 
     ๕.๒  ก าหนดวัตถุประสงค์สอดคล้องกับโครงการ (๕) 
     ๕.๓  เปูาหมาย (ผลผลิตของโครงการ) มีความชัดเจนน าไปสู่การตั้งงบประมาณได้ถูกต้อง (๕) 
     ๕.๔  โครงการมีความสอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี (๕) 
     ๕.๕  เปูาหมาย (ผลผลิตของโครงการ) มีความสอดคล้องกับแผนพัฒนาเศรษฐกิจและ 
            สังคมแห่งชาติ 

(๕) 

     ๕.๖  โครงการมีความสอดคล้องกับ Thailand ๔.๐  (๕) 
     ๕.๗  โครงการสอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัด (๕) 
     ๕.๘  โครงการแก้ไขปัญหาความยากจนหรือการเสริมสร้างให้ประเทศชาติมั่งคง มั่งคั่ง  
            ยั่งยืน ภายใต้หลักประชารัฐ 

(๕) 

     ๕.๙  งบประมาณ มีความสอดคล้องกับเปูาหมาย (ผลผลิตของโครงการ) (๕) 
     ๕.๑๐  มีการประมาณการราคาถูกต้องตามหลักวิธีการงบประมาณ (๕) 
     ๕.๑๑  มีการก าหนดตัวชี้วัด (KPI) และสอดคล้องกับวัตถุประสงค์และผลคาดว่าที่จะได้รับ (๕) 
     ๕.๑๒  ผลที่คาดว่าจะได้รับ สอดคล้องกับวัตถุประสงค์ (๕) 

รวมคะแนน ๑๐๐ 



 
แนวทางเบื้องต้นในการให้คะแนนแนวทางการพิจารณาการติดตามและประเมินผลโครงการ 

เพื่อความสอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๖๕) ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ประเด็น 

การ
พิจารณา 

รายละเอียดหลักเกณฑ์ 
คะแนน

เต็ม 
คะแน
นที่ได้ 

๑. การ
สรุป
สถานการ
ณ์การ
พัฒนา 

เป็นการวิเคราะห์กรอบการจัดท ายุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ใช้การ
วิเคราะห์ SWOT Analysis/Demand (Demand Analysis)/Global Demand และ 
Trend ปัจจัยและสถานการณ์การเปลี่ยนแปลงที่มีผลต่อการพัฒนา อย่างน้อยต้อง
ประกอบด้วยการวิเคราะห์ศักยภาพด้านเศรษฐกิจ, ด้านสังคม, ด้านทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม) 

๑๐  

๒. การ
ประเมินผ
ลการน า
แผนพัฒน
าท้องถิ่นสี่
ปีไป
ปฏิบัติใน
เชิง
ปริมาณ 

๑) การควบคุมที่มีตัวเลขต่างๆ เพื่อน ามาใช้วัดผลในเชิงปริมาณ เช่น การวัดจ านวนโครงการ 
กิจกรรม งานต่างๆ ก็คือผลผลิตนั่งเองว่าเป็นไปตามที่ตั้งเปูาหมายเอาไว้หรือไม่จ านวนที่
ด าเนินการจริงตามที่ได้ก าหนดไว้เท่าไร จ านวนที่ไม่สามารถด าเนินการได้มีจ านวนเท่าไหร่ 
สามารถอธิบายได้ตามหลักประสิทธิภาพ (Effciency) ของการพัฒนาท้องถิ่นตามอ านาจ
หน้าที่ที่ได้ก าหนดไว้ 
๒) วิเคราะห์ผลกระทบ/สิ่งที่กระทบ (Impact) โครงการที่ด าเนินการในเชิงปริมาณ 
(Qualitative) 

๑๐  

๓. การ
ประเมินผ
ลการน า
แผนพัฒน
าท้องถิ่นสี่
ปีไป
ปฏิบัติใน
เชิง
คุณภาพ 

๑) การประเมินประสิทธิผลของแผนพัฒนาในเชิงคุณภาพคือการน าเอาเทคนิคๆ มาใช้เพื่อวัด
ค่าภารกิจ โครงการ กิจกรรม งานต่างๆ ที่ด าเนินการในพ้ืนที่นั้นๆ ตรงต่อความต้องการของ
ประชาชนหรือไม่และเป็นไปตามอ านาจหน้าที่หรือไม่ ประชาชนพึ่งพอใจหรือไม่ สิ่งของ วัสดุ 
ครุภัณฑ์ การด าเนินการต่างๆ มีสภาพหรือลักษณะถูกต้อง คงทน ถาวร สามารถใช้การได้
ตามวัตถุประสงค์หรือไม่ ซึ่งเป็นไปตามหลักประสิทธิผล (Effectiveness) ผลการปฏิบัติ
ราชการตามที่บรรลุวัตถุประสงค์  และเปูาหมายของแผนปฏิบัติราชการตามที่ได้รับ
งบประมาณมาด าเนินการ รวมถึงสามารถเทียบเคียงกับส่วนราชการหรือหน่วยงาน 
๒) วิเคราะห์ผลกระทบ/สิ่งที่กระทบ (Impact) โครงการที่ด าเนินการในเชิงคุณภาพ 
(Qualitative) 

๑๐  

๔. 
แผนงาน
และ
ยุทธศาส
ตร์การ
พัฒนา 

๑) วิเคราะห์แผนงาน งาน ที่เกิดจากด้านต่างๆ มีความสอดคล้องกับยุทธศาสตร์ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นในมิติต่างๆ จนน าไปสู่การจัดท าโครงการพัฒนาท้องถิ่นโดยใช้ SWOT 
Analysis/Demand (Demand Analysis)/Global Demand/ 
Trend หรือหลักการบูรณาการ (Integration) กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่มีพ้ินที่
ติดต่อกัน 
๒) วิเคราะห์แผนงาน งาน ที่เกิดจากด้านต่างๆ ที่สอดคล้องกับการแก้ไขปัญหาความยากจน 
หลักประชารัฐ 

๑๐  



  

ประเด็น 
การพิจารณา 

รายละเอียดหลักเกณฑ์ 
คะแนน

เต็ม 
คะแน
นที่ได้ 

๕. โครงการพัฒนา 
๕.๑ ความชัดเจน
ของชื่อโครงการ 
 
 
๕.๒ ก าหนด
วัตถุประสงค์
สอดคล้องกับ
โครงการ 
๕.๓ เปูาหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ) มีความ
ชัดเจนน าไปสู่การตั้ง
งบประมาณได้
ถูกต้อง 
๕.๔ โครงการมีความ
สอดคล้องกับแผน
ยุทธศาสตร์ ๒๐ ปี 
 
 
๕.๕ เปูาหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ) มีความ
สอดคล้องกับ
แผนพัฒนาเศรษฐกิจ
และสังคมแห่งชาติ 
 
 
 
 
 
 

ควรประกอบด้วยข้อมูลดังนี้ 
เป็นโครงการที่มีวัตถุประสงค์สนองต่อยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นและด าเนินการเพ่ือให้การพัฒนาบรรลุตามวิสัยทัศน์ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นที่ก าหนดไว้ ชื่อโครงการมีความชัดเจน มุ่งไปเรื่องใดเรื่องหนึ่ง 
อ่านแล้วเข้าใจได้ว่าจะพัฒนาอะไรในอนาคต 

๖๐ 
(๕) 

 

มีวัตถุประสงค์ชัดเจน (clear objective) โครงการต้องก าหนดวัตถุประสงค์
สอดคล้องกับความเป็นมาของโครงการ สอดคล้องกับหลักการและเหตุผล วิธีการ
ด าเนินงานต้องสอดคล้องกับวัตถุประสงค์ มีความเป็นไปได้ชัดเจน มี
ลักษณะเฉพาะเจาะจง 

(๕)  

สภาพที่อยากให้เกิดข้ึนในอนาคตเป็นทิศทางที่ต้องไปให้ถึงเปูาหมายต้องชัดเจน 
สามารถระบุจ านวนเท่าไร กลุ่มเปูาหมายคืออะไร มีผลผลิตอย่างไร กลุ่มเปูาหมาย 
พ้ืนที่ด าเนินงาน และระยะเวลาด าเนินงานอธิบายให้ชัดเจนว่าโครงการนี้จะท าที่
ไหน เริ่มต้นในช่วงเวลาใดและจบลงเมื่อไร ใครคือกลุ่มเปูาหมายของโครงการ หาก
กลุ่มเปูาหมายมีหลายกลุ่ม ให้บอกชัดลงไปว่าใครคือกลุ่มเปูาหมายหลายหลัก ใคร
คือกลุ่มเปูาหมายรอง 

(๕)  

โครงการสอดคล้องกับ (๑) ความม่ันคง (๒) การสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
(๓) การพัฒนาเสริมสร้างศักยภาพคน (๔) การสร้างโอกาสความเสนอภาคและเท่า
เทียมกันทางสังคม (๕) การสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อ
สิ่งแวดล้อม (๖) การปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ เพ่ือให้
เกิดความมั่นคง มั่งคั่ง ยั่งยืน 

(๕)  

โครงการมีความสอดคล้องแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติฉบับที่ ๑๒ โดย 
(๑) ยึดหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง (๒) ยึดคนเป็นศูนย์กลางพัฒนา (๓) ยึด
วิสัยทัศน์ภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี (๔) ยึดเปูาหมายอนาคตประเทศไทย 
๒๕๗๙ (๕) ยึดหลักการน าไปสู่ปฏิบัติให้เกิดผลสัมฤทธิ์อย่างจริงจังใน ๕ ปีที่ต่อ
ยอดไปสู่ผลสัมฤทธิ์ที่เป็นเปูาหมายระยะยาว ภายใต้แนวทางการพัฒนา (๑) การ
ยกระดับศักยภาพการแข่งขันและการหลุดพ้นกับดักรายได้ปานกลางสู่รายได้สูง 
(๒) การพัฒนาศักยภาพคนตามช่วงวัยและการปฏิรูประบบเพ่ือสร้างสังคมสูงวัย
อย่างมีคุณภาพ (๓) การลดความเลื่อมล้ าทางสังคม (๔) การรองรับการเชื่อมโยง
ภูมิภาคและความเป็นเมือง (๕) การสร้างความเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจและสังคม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม (๖) การบริหารราชการแผ่นดินที่มีประสิทธิภาพ 

(๕)  



 
ประเด็น 

การพิจารณา 
รายละเอียดหลักเกณฑ์ 

คะแนน
เต็ม 

คะแนน
ที่ได้ 

๕.๖ โครงการมีความ
สอดคล้อง 
 
 
 
 
 
 
 
 
๕.๗ โครงการ
สอดคล้องกับ
ยุทธศาสตร์จังหวัด 
 
 
 
๕.๘ โครงการแก้ไข
ปัญหาความยากจน
หรือการเสริมสร้างให้
ประเทศชาติมั่นคง 
มั่งค่ัง ยั่งยืน ภายใต้
หลักประชารัฐ 
๕.๙ งบประมาณมี
ความสอดคล้องกับ
เปูาหมาย(ผลผลิต
ของโครงการ) 
๕.๑๐ มีการประมาณ
การราคาถูกต้องตาม
หลักวิธีการ
งบประมาณ 

โครงการมีลักษณะหรือสอดคล้องกับการปรับเปลี่ยนโครงสร้างเศรษฐกิจไปสู่ 
Value-Based Economy หรือเศรษฐกิจที่ขับเคลื่อนด้วยนวัตกรรม ท าน้อย ได้มาก 
เช่น (๑) เปลี่ยนจากการผลิตสินค้า โภคภัณฑ์ไปสู่สินค้าเชิงนวัตกรรม (๒) เปลี่ยน
จากการขับเคลื่อนประเทศด้วยภาคอุตสาหกรรม ไปสู่การขับเคลื่อนด้วนเทคโนโลยี 
ความคิดสร้างสรรค์และนวัตกรรม (๓) เปลี่ยนจากการเน้นภาคการผลิตสินค้าไปสู่
การเน้นภาคบริการมากขึ้น รวมถึงโครงการที่เติมเต็มด้วยวิทยาการ ความคิด
สร้างสรรค์ นวัตกรรม วิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี และการวิจัยและพัฒนาแล้วต่อยอด
ความได้เปรียบเชิงเปรียบเทียบ เช่น ด้านการเกษตรเทคโนโลยีชีวภาพ สาธารณสุข 
วัฒนธรรม ฯลฯ 

(๕)  

โครงการพัฒนาท้องถิ่นมีความสอดคล้องกับห้วงระยะเวลาของแผนพัฒนาจังหวัดที่
ได้ก าเนิดขึ้น เพื่อขับเคลื่อนการพัฒนาท้องถิ่นเสมือนหนึ่งการขับเคลื่อนการพัฒนา
จังหวัด ซึ่งไม่สามารถแยกส่วนใดส่วนหนึ่งออกจากกันได้ นอกจากนี้โครงการพัฒนา
ท้องถิ่นต้องเป็นโครงการเชื่อมต่อหรือเดินทางไปด้วยกันกับยุทธศาสตร์จังหวัดที่ได้
ก าหนดขึ้นเป็นปัจจุบัน 

(๕)  

เป็นโครงการที่ด าเนินการภายใต้พ้ืนฐานความพอเพียงที่ประชาชนด าเนินการเอง
หรือร่วมด าเนินการ เป็นโครงการต่อยอดและขยายได้ เป็นโครงการที่ประชาชน
ต้องการเพื่อให้เกิดความยั่งยืน ซึ่งมีลักษณะที่จะให้ท้องถิ่นมีความม่ันคง มั่งคั่ง ยั่งยืน 
เป็นท้องถิ่นที่พัฒนาแล้วด้วยการพัฒนาปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง  
 

(๕)  

งบประมาณโครงการพัฒนาจะต้องค านึงถึงหลักส าคัญ ๕ ประการในการจัดท า
โครงการได้แก่ (๑) ความประหยัด (Economy) (๒) ความมีประสิทธิภาพ 
(Effciency) (๓) ความมีประสิทธิผล (Effectiveness) (๔) ความยุติธรรม (Equity) 
(๕) ความโปร่งใส (Transparency) 

(๕)  

การประมาณราคาเพ่ือการพัฒนาต้องให้สอดคล้องกับโครงการถูกต้องตามหลัก
วิชาการทางช่าง หลักของราคากลาง ราคากลางท้องถิ่น มีความโปร่งใสในการ
ก าหนดราคาและตรวจสอบในเชิงประจักษ์ 

(๕)  

 
  



ประเด็น 
การพิจารณา 

รายละเอียดหลักเกณฑ์ คะแนนเต็ม คะแนน
ที่ได้ 

๕.๑๑ มีการก าหนด
ตัวชี้วัด (KPI) และ
สอดคล้องกับ
วัตถุประสงค์และผลที่
คาดว่าจะได้รับ 
 
๕.๑๒ ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับสอดคล้องกับ
วัตถุประสงค์ 

มีการก าหนดตัวชี้วัดผลงาน (Key Performancy Indicator : KPI) ที่ 
สามารถวัดได้ (measurable) ใช้บอกประสิทธิผล (effectiveness) ใช้
บอกประสิทธิภาพ (efficiency) ได้ เช่น การก าหนดความพึงพอใจ การ
ก าหนดร้อยละ การก าหนดอันเกิดจากผลของวัตถุประสงค์ที่เกิดที่สิ่งที่
ได้รับ (การคาดการณ์ คาดว่าจะได้รับ) 

(๕)  

ผลที่ได้รับเป็นสิ่งที่เกิดขึ้นได้จริงจากการด าเนินการตามโครงการพัฒนาซึ่ง
สอดคล้องกับวัตถุประสงค์ที่ตั้งไว้ การได้ผลหรือผลที่เกิดขึ้นจะต้องเท่ากับ
วัตถุประสงค์หรือมากกว่าวัตถุประสงค์ ซึ่งการเขียนวัตถุประสงค์ควร
ค านึงถึง (๑) มีความเป็นไปได้และมีความเฉพาะเจาะจง ในการด าเนินงาน
ตามโครงการ (๒) วัดและประเมินผลดับของความส าเร็จได้ (๓) ระบุสิ่งที่
ต้องการด าเนินงานอย่างชัดเจนและเฉพาะเจาะจงมากที่สุดและสามารถ
ปฏิบัติได้ (๔) เป็นเหตุเป็นผล สอดคล้องกับความเป็นจริง (๕) ส่งผลต่อ
การบ่งบอกเวลาได้ 

(๕)  

รวมคะแนน ๑๐๐  
 
 
 
 
 



 
 
 

ในการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๖๕)  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ก็เพ่ือใช้
เป็นเครื่องมือในการพัฒนา  เป็นแนวทางในการบริหารพัฒนาท้องถิ่นให้บรรลุตามวัตถุประสงค์และเปูาหมาย  เกิด
ประสิทธิภาพประสิทธิผลสูงสุดในการแก้ไขปัญหาให้กับประชาชน  ก่อให้เกิดประโยชน์และสามารถตอบสนองความ
ต้องการพัฒนาของประชาชน  โดยพิจารณาบรรจุโครงการในงบประมาณรายจ่ายประจ าปี  งบประมาณรายจ่าย
เพ่ิมเติม  และงบประมาณจากเงินสะสม  โดยจะต้องมีการติดตามและประเมินผลแผน พัฒนาตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดท าแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ เป็นการสรุปผลในภารวมของท้องถิ่น  เป็นการติดตามผลการน ายุทธศาสตร์ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  ว่าเกิดผลทั้งในเชิงปริมาณ และเชิงคุณภาพ  อย่างไร  ซึ่งสามารถวัดผลได้ทั้งเชิงสถิติต่างๆ 
ตาราง กราฟ และการพรรณนา ดังนี้ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

(๑)  การวัดผลในเชิงปริมาณและเชิงคุณภาพ 
  (๑.๑)  การวัดผลในเชิงปริมาณ (Quantity)  

          -  โดยเครื่องมือที่ใช้ในการติดตามและประเมินผลในเชิงปริมาณ  มีดังนี้ 
การวางแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๖๕) 

ได้ก าหนดโครงการที่จะด าเนนินการตาแแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๖๕)   

ยุทธศาสตร์  
 

๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖5 

จ านวน งบประแาณ จ านวน งบประแาณ จ านวน งบประแาณ จ านวน งบประแาณ จ านวน งบประแาณ 

๑. ด้าน
โครงสร้าง
พื้นฐาน 

        
  

๒.ด้านการ
พัฒนาการ
ส่งเสริมการ
ลงทุน การ
ท่องเที่ยว 

        

  

๓.การจดั
ระเบียบชุมชน/
สังคม การรักษา
ความสงบ
เรียบร้อย 

        

  

4.พัฒนา
คุณภาพชีวิต 

        
  

5.
ศิลปวัฒนธรรม 
จารีตประเพณ ี

        
  

6.อนุรักษ์
ทรัพยากรธรรม 
ชาติและ
สิ่งแวดล้อม 

        

  

7.บริหาร
จัดการที่ด ี

        
  

รวแ           

   
 
 
 
 
 
 
 

สรุปรายงานผลการด าเนนินการ  ประจ าปีงบประแาณ พ.ศ. ................... 



ล าดับ
ที ่

รายการ โครงการ งบประแาณ โครงการที่สาแารถด าเนนินการได้ (.......... 
โครงการ) 

คิดเนป็นร้อยละ
ของแผนพัฒนา

ท้องถิ่นสี่ป ี

คิดเนป็นร้อยละ
ของแผนการ
ด าเนนินงาน 

คิดเนป็นร้อยละ
ของข้อบัญญัติ+ 

เนงินสะสแ 
๑ บรรจุในแผนพัฒนา

ท้องถิ่น   
  

   

๒ ตั้งในข้อบัญญัติ
งบประมาณ 

  

๓ จากเงินสะสม   

๔ จัดท าแผนการ
ด าเนินงาน 
- ข้อบัญญัติ = .......... +  
- เงินสะสม  = .......... 

  

๕ สามารถด าเนินการได้ 
- ข้อบัญญัติ = ......... + 
- เงินสะสม = .......... 

  

 
      (๑.๒) การวัดผลในเชิงคุณภาพ (Quality) 

  การจัดผลเชิงคุณภาพ  ใช้การส ารวจความพึงพอใจในการวัดผลเชิงคุณภาพโดยภาพรวม 
โดยได้มีการประเมินความพึงพอใจ  ซึ่งการประเมินความพึงพอใจท าให้ทราบถึงผลเชิงคุณภาพในการด าเนินงานของ
เทศบาลในภาพรวม   

โดยเครื่องมือที่ใช้ในการประเมินความพึงพอใจ  มีดังนี้ 
แบบที่  ๓/๓  แบบประเมินความพึงพอใจต่อผลการด าเนินงานขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น 
แบบที่  ๓/๔  แบบประเมินความพึงพอใจของผู้รับบริการในงานบริการขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น (ให้หน่วยงานภายนอกด าเนินการ) 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

(๑)  ผลกระทบน าไปสู่อนาคต 



  (๑.๑)  ปัญหาสาธารภัยต่างๆ ที่เกิดขึ้นในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  อันได้แก่  ภัยแล้ง  
วาตภัย  น้ าท่วม  อัคคีภัย  ที่เกิดขึ้นและส่งผลกระทบต่อประชาชนในพ้ืนที่  เกิดความเสียหายทั้งชีวิตและทรัพย์สิน  
แนวทางการแก้ไข คือพิจารณาวางแผนการด าเนินการปูองกัน  ก่อนเกิดเหตุ  ระหว่างเกิดเหตุ  หลังเกิดเหตุ บรรจุ
แผนงาน  โครงการ  กิจกรรม การให้ความช่วยเหลือต่างๆ  จัดตั้งศูนย์ช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  เพื่อสามารถด าเนินการได้ทันท่วงที   

  (๑.๒)  ปัญหาโรคระบาดที่เกิดจากคน  เกิดจากสัตว์  ที่ส่งผลอันตราย หรือคร่าต่อชีวิต
ประชาชน  และสัตว์ต่างๆ ในต าบล  ซึ่งได้แก่  โรคไข้หวัดใหญ่  ไข้หวัดนก  โรคมือ เท้ า ปาก  ที่เกิดขึ้นกับเด็กๆ    
โรคพิษสุนัขบ้า  แนวทางการแก้ไขปัญหา  คือ ฝึกอบรม ประชาสัมพันธ์  รณรงค์การปูองกัน  ลงพ้ืนที่ระงับการเกิด
โรคระบาด  การท าลาย  การรักษา   

  (๑.๓)  ปัญหาประชาชนมีรายได้น้อย  การศึกษาต่ า  ประชาชนในต าบลยังมีคนรายได้
น้อย มีหนี้สินเยอะ  ไม่เพียงพอในการด ารงชีวิต  ค่าครองชีพสูง  แนวทางการแก้ไขปัญหา  ให้ความรู้เกี่ยวกับการ
ประกอบอาชีพ  สาธิตการประกอบอาชีพ  ช่วยเหลือประชาชนซ่อมแซมบ้านคนจน  ผู้มีรายได้น้อย  ส่งเสริมด้าน
การศึกษาโดยการจัดบริการสาธารณด้านการศึกษา การจัดตั้งศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สนับสนุนกิจกรรมต่างๆ ให้กับเด็ก
นักเรียน  จ้างเด็กนักเรียนในช่วงปิดภาคเรียนเพื่อมีรายได้   

  (๑.๔)  ปัญหายาเสพติดในต าบล  ในพ้ืนที่ยังไม่พบว่ามีการค้ายาเสพติด และยังไม่พบ
รายงานว่ามีผู้ติดยาเสพติด แต่เพ่ือเป็นการปูองกัน  มีแนวทางการปูองกัน  โดยการลงพ้ืนที่ค้นหา   การรณรงค์
ปูองกัน  การให้ความรู้กับประชาชนได้ทราบถึงโทษของยาเสพติด  

  (๑.๕)  ปัญหาการสัญจรไปมาของประชาชนในต าบล  เนื่องจาก ในต าบลด้านโครงสร้าง
พ้ืนฐาน เส้นทางการคมนาคมบางหมู่บ้านยังเป็น ถนนดิน ถนนลูกรัง ช่วงฤดูฝนถนนลื่น เป็นหลุมเป็นบ่อ เกิดปัญหา
ในการสัญจรไปมาของประชาชน เสี่ยงต่อการเกิดอุบัติเหตุ การคมนาคมล่าช้า แนวทางการแก้ไข  จัดท าแผนงาน 
โครงการก้อสร้างถนนในเส้นทางส าคัญ  พิจารณาเสนอสนับสนุนจากหน่วยงานอื่น   

(๒)  ข้อสังเกต ข้อเสนอแนะ ผลจากการพัฒนา 
   (๒.๑)  ข้อสังเกต  จากการส ารวจข้อมูล การลงพ้ืนที่ในต าบล จะเห็นว่าประชาชนยังมี
ปัญหาที่จะต้องด าเนินการแก้ไขอยู่มาก ดังนี้  ด้านการศึกษา  สาธารณสุข  ความมั่งคงปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สิน  การศาสนาศิลปวัฒนธรรม  ประเพณี  กีฬา  สถานที่ผ่อนหย่อนใจ  สวัสดิการสังคม   การเกษตร  
เศรษฐกจิ  อุตสาหกรรม การพัฒนาอาชีพ  เส้นทางคมนาคมขนส่ง/ไฟฟูา/น้ าประปา/แหล่งน้ าเพ่ืออุปโภค – บริโภค  
ด้านทรัพยากรและสิ่งแวดล้อม  ขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล จากปัญหาด้านต่างๆ ประชาชนไม่สามารถแก้ไขปัญหา
เองได้จึงต้องเสนอให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแก้ไข ท าให้มีการเสนอโครงการเข้ามาเป็นจ านวนมาก  ซึ่ง
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนั้นมีจ ากัดไม่เพียงพอต่อการจัดการได้ 
   (๒.๒)  ข้อเสนอแนะ  จากข้อสังเกตดังกล่าว  มีข้อเสนอแนะในการแก้ไขปัญหาต่างๆ  
ดังนี้  ปัญหาต่างๆ ที่ถูกเสนอมายังองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  นั้น ควรน ามาพิจารณาจัดล าดับความส าคัญโดย
ประชาคมท้องถิ่น  ซึ่งมีหลายภาคส่วน  ประกอบไปด้วย  คณะกรรมการพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
สมาชิกสภาท้องถิ่น  ผู้น าหมู่บ้าน  ตัวแทนส่วนราชการ  รัฐวิสาหกิจ  หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง  ประชาชนทั่วไป ร่วมกัน
พิจารณาจัดล าดับความส าคัญของโครงการ  และพิจารณาบรรจุเข้าแผนพัฒนาท่องถิ่นต่อไป  กรณีโครงการที่เกิน
ศักยภาพก็ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเสนอขอรับการสนับสนุนจากหน่วยงานอ่ืน 
 
 
   (๒.๓)  ผลจากการพัฒนา  จากการพัฒนาที่ผ่านมาพบว่าองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้
แก้ไขปัญหาให้กับประชาชนได้ในหลายเรื่อง  และครอบคลุมทุกด้าน  มีผลการประเมินอยู่ในเกณฑ์ที่ดี  ประชาชนมี
ความพึงพอใจ  แต่ก็ยังมีปัญหาที่จะต้องแก้ไขต่อไป  ไม่ว่าจะเป็นด้านสิ่งแวดล้อมปัญหาฝุุน ควัน การเลี้ยงสัตว์ หม ู 



ที่ส่งกลิ่นเหม็นร าคาญ  ขยะในพ้ืนที่  น้ าประปาที่ไม่สะอาด  ไม่เพียงพอ   ผลการพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นในปีที่ผ่านมา สรุปได้ดังนี้ 
    
 
     



  
สรุปผลการด าเนินงานประจ าปีงบประมาณ 2561 

 

  
เทศบาลต าบลพบพระ 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน 

    
ที ่ โครงการ/กจิกรรม วัตถุประสงค์/รายละเอียดโครงการ/กิจกรรม งบประมาณต้ังไว ้ งบประมาณเบิกจ่าย สถานที่ด าเนินงาน หน่วยงานรับผิดชอบ 
1 ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค ์ โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์พร้อมห้องน้ า

บริเวณสนามกีฬา หมู่ที่ 1 ชุมชนที่ 1 ต าบลพบ
พระ อ าเภอพบพระ จังหวัดตาก  (อน.) 

                          
380,000  

                            
380,000  

ในเขต  ทต.พบพระ กองช่าง 

              

2 ขยายถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก 3.เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายผิวและปรบัปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  บริเวณ ชุมชนท่ี 4  หมู่ที่ 3  
ต าบลพบพระ   อ าเภอพบพระ  จังหวัดตาก (อน.) 

                          
325,500  

                            
117,400  

ในเขต  ทต.พบพระ กองช่าง 

              

3 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก  ชุมชนที่ 1 หมู่ที่ 1 
ซอยนายธนทัต          ใจยอด
(น้อยอ้วน) 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ผิวจราจรกว้าง  
4 เมตร  ยาว  68  เมตร  หนา 0.15  เมตร  
หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจรไม่น้อยกว่า  268  ตาราง
เมตร  พร้อมไหล่ทางกว้างด้านละ 0.00 - 0.50  
เมตร 

                          
167,100  

                            
167,100  

ซอยนายธนทัต        
ใจยอด(น้อยอ้วน) 
ชุมชนที่ 1 หมู่ที่ 1 

กองช่าง 

              

4 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก  ชุมชนที่ 1 หมู่ที่ 1 
ซอยผู้ช่วยเอื้อง 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ผิวจราจรกว้าง  
4 เมตร  ยาว  184  เมตร  หนา 0.15  เมตร  
หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจรไม่น้อยกว่า  736  ตาราง
เมตร  พร้อมไหล่ทางกว้างด้านละ 0.00 - 0.50  
เมตร 

                          
385,100  

                            
385,100  

ชุมชนที่ 1 หมู่ที่ 1 
ซอยผู้ช่วยเอื้อง 

กองช่าง 

    
 

   



ที ่ โครงการ/กจิกรรม วัตถุประสงค์/รายละเอียดโครงการ/กิจกรรม งบประมาณต้ังไว ้ งบประมาณเบิกจ่าย สถานที่ด าเนินงาน หน่วยงานรับผิดชอบ 
5 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต

เสรมิเหล็ก  ชุมชนที่ 1 หมู่ที่ 1 
ซอยหลังวัดพบพระเหนือ 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ผิวจราจรกว้าง  
5 เมตร  ยาว  138  เมตร  หนา 0.15  เมตร  
หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจรไม่น้อยกว่า  960  ตาราง
เมตร  พร้อมไหล่ทางกว้างด้านละ 0.00 - 0.50  
เมตร 

                          
355,300  

                            
355,300  

ชุมชนที่ 1 หมู่ที่ 1 
ซอยหลังวัดพบพระ

เหนือ 

กองช่าง 

              

6 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก  ชุมชนที่ 6 หมู่ที่ 7 
ซอยมาลาเรีย(หนา้ศาลพะวอวัด
พระทรายงาม) 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ผิวจราจรกว้าง  
5 เมตร  ยาว  210  เมตร  หนา 0.15  เมตร  
หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจรไม่น้อยกว่า  1,050  ตาราง
เมตร  พร้อมไหล่ทางกว้างด้านละ 0.00 - 0.50  
เมตร 

                          
574,200  

                            
460,000  

ชุมชนที่ 6 หมู่ที่ 7 
ซอยมาลาเรีย(หนา้ศาล

พะวอวัดพระทราย
งาม) 

กองช่าง 

              

7 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก  ชุมชนที่ 6 หมู่ที่ 7 
ซอยโรงฆ่าสัตว ์

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ผิวจราจรกว้าง  
5 เมตร  ยาว  42  เมตร  หนา 0.15  เมตร  
หรือมีพ้ืนท่ีผิวจราจรไม่น้อยกว่า  210  ตาราง
เมตร  พร้อมไหล่ทางกว้างด้านละ 0.00 - 0.50  
เมตร 

                          
117,100  

                            
116,900  

ชุมชนที่ 6 หมู่ที่ 7 
ซอยโรงฆ่าสัตว ์

กองช่าง 

              

8 โครงการบริหารจัดการ
น้ าประปาอย่างเป็นระบบ 

โครงการซ่อมแซมปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน 
ชุมชนที่ 1,2 ต าบลพบพระ 

                          
200,000  

                            
200,000  

ชุมนที่ 1,2 ต าบลพบ
พระ 

กองช่าง 

              

9 โครงการวางท่อส่งน้ าเพื่อการ
อุปโภคบรโิภค 

โครงการก่อสร้างถังกรองน้ าพร้อมวางท่อ ชุมชนที่ 
3 

                          
197,500  

                            
197,500  

ชุมชนที่ 3 กองช่าง 

              

              

              

รวมยุทธศาสตร์ที่ 1 จ านวน 9 โครงการ 2,701,800 2,379,300     



       

       

 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การจัดระเบียบชุมชนสังคม และการรกัษาความสงบเรียบร้อย    

ที ่ โครงการ/กจิกรรม วัตถุประสงค์/รายละเอียดโครงการ/กิจกรรม งบประมาณต้ังไว ้ งบประมาณเบิกจ่าย สถานที่ด าเนินงาน หน่วยงานรับผิดชอบ 
1 ติดตั้งหรือปรับปรุง ซ่อมแซม  

รักษา  ดูแลรักษา  กล้องวงจร
ปิด  CCTV  หรือระบบสญัญาณ
ความปลอดภัย 

ค่าใช้จ่ายโครงการบริหารจัดการ CCTV (อน.)                           
150,000  

                              
66,000  

ทต.พบพระ กองวิชาการและ
แผนงาน 

              

2 ศูนย์กู้ชีพกู้ภัย ค่าใช้จ่ายโครงการศูนย์กู้ชีพกู้ภัยเทศบาลต าบลพบ
พระ (อน.)   

                            
80,000  

                              
23,330  

ทต.พบพระ ส านักปลดั 

              

3 ปูองกันและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด 

1. ค่าใช้จ่ายส าหรับบรูณาการในการปูองกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติดของ (ศพส.ทต.พบพระ) 
(อน.) 

15,000 5,914 ทต.พบพระ ส านักปลดั 

              

รวมยุทธศาสตร์ที่ 3 จ านวน 3 โครงการ 245,000 95,244     

       

       

       

       

       



   
 

    

  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาคุณภาพชีวิต     

ที ่ โครงการ/กจิกรรม วัตถุประสงค์/รายละเอียดโครงการ/กิจกรรม งบประมาณต้ังไว ้ งบประมาณเบิกจ่าย สถานที่ด าเนินงาน หน่วยงานรับผิดชอบ 
1 โครงการพัฒนาศักยภาพเด็ก

และเยาวชนหรือผูเ้รียน 
โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชน/ผู้เรียน  
(อน.) 

20,000 20,540 ร.ร.อนุบาลเทศบาล กองการศึกษา 

2 สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบรหิาร
สถานศึกษา 

ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน           

  1.โรงเรียนอนุบาลเทศบาลต าบลพบพระ (อน.) 1,608,000 1,721,640 ร.ร.อนุบาลเทศบาล กองการศึกษา 

              

              
  2.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนอนบุาลเทศบาล

ต าบลพบพระ (อน.) 
480,200 477,800 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

ทต.พบพระ 
กองการศึกษา 

3 ปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา การปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา (อน.) 20,000 20,000 ร.ร.อนุบาลเทศบาล กองการศึกษา 

              

              
4 อินเตอร์เนต็โรงเรียน (ADSL) ค่าใช้จ่ายอินเตอร์เนต็โรงเรียน (ADSL) (อน.) 9,600 9,600 ร.ร.อนุบาลเทศบาล กองการศึกษา 

              
5 อินเตอร์เนต็โรงเรียน(WIFI) ค่าใช้จ่ายอินเตอร์เนต็โรงเรียน(WIFI) (อน.) 7,200 7,200 ร.ร.อนุบาลเทศบาล กองการศึกษา 

       

6 พัฒนาห้องสมุดโรงเรียน ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาห้องสมุดโรงเรียน (อน.) 100,000 100,000 ร.ร.อนุบาลเทศบาล กองการศึกษา 

              
7 พัฒนาแหล่งเรียนรู้ของโรงเรยีน ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ของโรงเรียน 

(อน.) 
 

50,000 50,000 ร.ร.อนุบาลเทศบาล กองการศึกษา 



ที ่ โครงการ/กจิกรรม วัตถุประสงค์/รายละเอียดโครงการ/กิจกรรม งบประมาณต้ังไว ้ งบประมาณเบิกจ่าย สถานที่ด าเนินงาน หน่วยงานรับผิดชอบ 
8 รณรงค์ปูองกันยาเสพตดิใน

สถานศึกษา 
ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ปูองกันยาเสพติดใน
สถานศึกษา (อน.) 

                            
15,000  

                              
15,000  

ร.ร.อนุบาลเทศบาล กองการศึกษา 

9 ส่งเสริมศักยภาพการจดั
การศึกษาของท้องถิ่น  
(ปัจจัยพื้นฐานส าหรับนักเรียน
ยากจน) 

ส่งเสริมศักยภาพการจดัการศึกษาของท้องถิ่น  
(ปัจจัยพื้นฐานส าหรับนักเรียนยากจน) (อน.) 

                            
32,000  

                              
39,500  

ร.ร.อนุบาลเทศบาล กองการศึกษา 

10 สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัด
การศึกษาตั้งแตร่ะดับอนุบาลจน
จบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน  

ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว)           

  ระดับอนุบาล 380,800 372,250   

  ระดับประถม 338,200 338,200   

  รายหัวส่วนเพิ่ม  Top  Up 89,000    

  ค่าหนังสือเรยีน     

  อนุบาล 44,800 44,367   

  ป.1 38,125 44,748   

  ป.2 20,427 16,124   

  ป.3 24,880 29,265   

   
ป.4 

 
18,171 

 
23,257 

  

  ป.5 13,702 20,354   

  ค่าอุปกรณ์นักเรียน     

  อนุบาล 44,800 43,770   

  ประถม 69,420 81,705   

  ค่าเครื่องแบบนักเรียน     



ที ่ โครงการ/กจิกรรม วัตถุประสงค์/รายละเอียดโครงการ/กิจกรรม งบประมาณต้ังไว ้ งบประมาณเบิกจ่าย สถานที่ด าเนินงาน หน่วยงานรับผิดชอบ 

    อนุบาล 
                            

67,200  
                              

66,900      

    ประถม 
                            

64,080  
                              

83,520      

    กิจกรรมพัฒนาคณุภาพผู้เรียน         

    อนุบาล 
                            

96,320  
                              

94,166      

    ประถม 
                            

85,440  
                            

100,560      

              
11 เงินอุดหนุนส าหรับศูนย์พัฒนา

เด็กเล็ก   
ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าจัด 

                          
166,600  

                            
166,600  

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
ทต.พบพระ 

กองการศึกษา 

    

การเรยีนการสอน (รายหัว) ส าหรบัศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก)  ในสังกัดเทศบาลต าบลพบพระ  (อน.) 

        

              
12 โครงการจดังานวันเด็กแห่งชาต ิ โครงการจดังานวันเด็กแห่งชาต ิ(อน.)                             

30,000  
                              

22,000  
ร.ร.อนุบาล ทต.พบ
พระ 

กองการศึกษา 

              
13 โครงการพิธีไหว้คร ู โครงการพิธีไหว้คร ู(อน.)                               

3,000  
                                

3,000  
ร.ร.อนุบาล ทต.พบ
พระ 

กองการศึกษา 

14 โครงการแข่งขันความเป็นเลศิ
ทางวิชาการ  

โครงการแข่งขันความเป็นเลศิทางวิชาการ (อน.)                             
25,000  

                              
45,000  

ร.ร.อนุบาล ทต.พบ
พระ 

กองการศึกษา 

15 โครงการประกันคณุภาพ
การศึกษา 

โครงการประกันคณุภาพการศึกษา (อน.)                               
5,000  

                                
5,000  

ร.ร.อนุบาล ทต.พบ
พระ 

กองการศึกษา 

              

  

 
 
 

    



 
 

ที ่ โครงการ/กจิกรรม วัตถุประสงค์/รายละเอียดโครงการ/กิจกรรม งบประมาณต้ังไว ้ งบประมาณเบิกจ่าย สถานที่ด าเนินงาน หน่วยงานรับผิดชอบ 
16 โครงการส่งเสริมภมูิปัญญา

ท้องถิ่น         
โครงการส่งเสริมภมูิปัญญาท้องถิ่น     (รด.)    3,000 3,000 ทต.พบพระ กองการศึกษา 

17 โครงการภาษาวันละค า     โครงการภาษาวันละค า    (อน.) 6,000 6,000 ร.ร.อนุบาล ทต.พบ
พระ 

กองการศึกษา 

            
18 โครงการวันแม่แห่งชาติ   โครงการวันแม่แห่งชาติ  (รด.) 2,000 2,000 ร.ร.อนุบาล ทต.พบ

พระ 
กองการศึกษา 

            
19 โครงการธนาคารความด ี  โครงการธนาคารความด ี (อน.) 1,000 1,000 ร.ร.อนุบาล ทต.พบ

พระ 
กองการศึกษา 

              
20 โครงการเยี่ยมบ้านนักเรียน โครงการเยี่ยมบ้านนักเรียน (อน.) 3,000 3,000 ร.ร.อนุบาล ทต.พบ

พระ 
กองการศึกษา 

            
21 โครงการปูองกันยาเสพตดิใน

สถานศึกษา 
โครงการปูองกันยาเสพตดิในสถานศึกษา(อน.) 8,000 8,000     

            
22 ค่าอาหารเสรมิ นม ค่าอาหารเสรมิ  นมโรงเรียนในสังกัดส านักงาน

คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (สพฐ.) 
โรงเรียนชุมชนบ้านพบพระ (อน.) 

2,174,887 1,439,471 ร.ร.ชุมชนบ้านพบพระ กองการศึกษา 

              

              

  

 
 
 
 

    



ที ่ โครงการ/กจิกรรม วัตถุประสงค์/รายละเอียดโครงการ/กิจกรรม งบประมาณต้ังไว ้ งบประมาณเบิกจ่าย สถานที่ด าเนินงาน หน่วยงานรับผิดชอบ 
23 ค่าอาหารเสรมิ นม โรงเรียนในสังกัดองค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น 

(โรงเรียนอนุบาลเทศบาลต าบลพบพระ)   (อน.) 
                          

710,313  
                            

550,652  
โรงเรียนอนุบาล
เทศบาลต าบลพบพระ 

กองการศึกษา 

              

    ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนอนุบาลเทศบาลต าบล
พบพระ (อน.) 

                          
187,788  

                              
87,310  

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
โรงเรียนอนุบาล
เทศบาลต าบลพบพระ 

กองการศึกษา 

              

24 ค่าอาหารกลางวัน เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนอาหาร
กลางวันให้กับเด็กเล็ก เด็กอนุบาล 

                       
4,540,000  

                         
4,504,620  

 ร.ร.ชุมชนบ้านพบพระ  กองการศึกษา 

    และ เด็ก ป.1-ป.6  โรงเรยีนชุมชนบ้านพบพระ 
สังกัดส านักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
(สพฐ.)  (อน.)   

        

              
25 โครงการบริการรักษาสตัว์ 

ควบคุมปริมาณสัตว์และปูองกัน
โรคพิษสุนัขบ้า  

โครงการบริการรักษาสตัว์ ควบคมุปริมาณสตัว์และ
ปูองกันโรคพิษสุนัขบ้า ) และ/หรอื การออกหน่วย
บริการเคลื่อนที่ส าหรับการรักษาสตัว์  (อน.) 

                            
30,000  

                              
50,000  

ในเขตทต.พบพระ กองสาธารณสุข 

              
26 โครงการจดัตั้งและส่งเสรมิ

กิจกรรมชมรมผู้สูงอายุในเขต
เทศบาลต าบลพบพระ       

โครงการจดัตั้งและส่งเสรมิกิจกรรมชมรมผู้สูงอายุ
ในเขตเทศบาลต าบลพบพระ    (อน.)   

                            
40,000  

                              
38,000  

ในเขตทต.พบพระ กองสวัสดิการสังคม 

              

              

    
 

    



 

ที ่ โครงการ/กจิกรรม วัตถุประสงค์/รายละเอียดโครงการ/กิจกรรม งบประมาณต้ังไว ้ งบประมาณเบิกจ่าย สถานที่ด าเนินงาน หน่วยงานรับผิดชอบ 
27 โครงการสร้างชีวิตใหม่ใหส้ตรี

และครอบครัวในเขตเทศบาล
ต าบลพบพระ  

โครงการสร้างชีวิตใหม่ใหส้ตรีและครอบครัวในเขต
เทศบาลต าบลพบพระ (อน.) 

20,000 20,000 ในเขตทต.พบพระ กองสวัสดิการสังคม 

            

28 โครงการเพิม่ทักษะการ
ประกอบอาชีพเสริมแก่
ผู้สูงอาย/ุผูส้นใจ  

โครงการเพิม่ทักษะการประกอบอาชีพเสริมแก่
ผู้สูงอาย/ุผูส้นใจ (อน.) 

30,000 4,800 ในเขตทต.พบพระ กองสวัสดิการสังคม 

      
  

    

    
  

    
29 โครงการจดักิจกรรม

นันทนาการกีฬาผูสู้งอายุในเขต
เทศบาลต าบลพบพระ  

โครงการจดักิจกรรมนันทนาการกีฬาผู้สูงอายุใน
เขตเทศบาลต าบลพบพระ(อน.)  

50,000 49,069 ในเขตทต.พบพระ กองสวัสดิการสังคม 

            

30 โครงการกีฬาสัมพันธ์ภายใน
โรงเรียน หนูน้อยเกมส ์     

โครงการกีฬาสัมพันธ์ภายในโรงเรยีน หนูน้อยเกมส ์    
(อน.) 

30,000 29,700 ในเขต  ทต.พบพระ กองการศึกษา 

            

            

31 โครงการแข่งขันกีฬาเยาวชน
และประชาชนต้านยาเสพตดิ 

โครงการแข่งขันกีฬาเยาวชนและประชาชนต้านยา
เสพติด (อน.) 

200,000 201,800 ในเขต  ทต.พบพระ กองการศึกษา 

            

            

            

รวมยุทธศาสตร์ที่ 4 จ านวน 31 โครงการ 11,935,753 10,993,587   



 
ยุทธศาสตร์ที่ 5 ศิลปวัฒนธรรม  จารีตประเพณี  และภูมิปัญญาท้องถิ่น 

  

  
ที ่ โครงการ/กจิกรรม วัตถุประสงค์/รายละเอียดโครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณต้ังไว ้ งบประมาณเบิกจ่าย 
สถานที่ด าเนินงาน หน่วยงานรับผิดชอบ 

1 วันท้องถิ่นไทย เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวัน
ท้องถิ่นไทย   (อน.) 

20,000 8,226 ทต.พบพระ ส านักปลดั 

              
2 โครงการตามพระราชด าริพระ

ราชเสาวณีย ์
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการตาม
พระราชด าร ิและพระราชเสาวนยี ์เช่น  การ
ฝึกอบรมให้ความรู้ การอนุรักษ์ทรพัยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม การปลูกต้นไม ้ การดูแลรักษาน้ า
และอื่นๆ  (รด.) 

                            
10,000  

                                
1,265  

ทต.พบพระ ส านักปลดั 

              
3 วันสถาปนาเทศบาล เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันสถาปนา

วันเทศบาล (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนนุท่ัวไป) 
                            

25,000  
                              

24,445  
ทต.พบพระ ส านักปลดั 

              
4 โครงการวันเฉลิมพระ

ชนมพรรษา 12 สิงหามหา
ราชิน ี   

โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา 12 สิงหามหา
ราชิน ี  (อน.) 

                              
5,000  

                                
5,000  

  กองการศึกษา 

              

5 โครงการจดังานประเพณี
สงกรานต์และรดน้ าด าหัว
ผู้สูงอาย ุ   

โครงการจดังานประเพณสีงกรานต์และรดน้ าด าหัว
ผู้สูงอาย ุ  (อน.) 

                          
100,000  

                            
100,000  

ในเขต  ทต.พบพระ กองการศึกษา 

              

              

              

       



       ที ่ โครงการ/กจิกรรม วัตถุประสงค์/รายละเอียดโครงการ/กิจกรรม งบประมาณต้ังไว ้ งบประมาณเบิกจ่าย สถานที่ด าเนินงาน หน่วยงานรับผิดชอบ 
6 โครงการจดังานประเพณลีอย

กระทง   
โครงการจดังานประเพณลีอยกระทง  (อน.)                             

50,000  
                              

26,600  
ในเขต  ทต.พบพระ กองการศึกษา 

              
7 โครงการจดังานประเพณีแห่

เทียนเข้าพรรษา   
โครงการจดังานประเพณีแหเ่ทียนเข้าพรรษา  
(อน.) 

                            
50,000  

                              
50,000  

ในเขต  ทต.พบพระ กองการศึกษา 

              

              
8 โครงการจดักิจกรรมวันวิสาขบู

ชา 
โครงการจดักิจกรรมวันวิสาขบูชา(อน.)                               

3,000  
                                   

540  
ในเขต  ทต.พบพระ กองการศึกษา 

              
9 โครงการพัฒนาศักยภาพเด็ก

และเยาวชนด้านการฟื้นฟู
ศิลปวัฒนธรรมล้านนา 

โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชนด้านการ
ฟื้นฟูศิลปวัฒนธรรมล้านนา (อน.) 

                            
30,000  

                              
29,460  

ในเขต  ทต.พบพระ กองการศึกษา 

              
10 เข้าร่วมงานวันเกษตร ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมงานวันเกษตรพบพระ                               

20,000  
                              

18,000  
อ.พบพระ กองการศึกษา 

              

              
รวมยุทธศาสตร์ที่ 5 จ านวน 10 โครงการ 313,000 263,536     

 

 
 
 
 
 
 

    



ยุทธศาสตร์ที่ 6 ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

       ที ่ โครงการ/กจิกรรม วัตถุประสงค์/รายละเอียดโครงการ/กิจกรรม งบประมาณต้ังไว ้ งบประมาณเบิกจ่าย สถานที่ด าเนินงาน หน่วยงานรับผิดชอบ 
1 โครงการบริหารจัดการขยะแบบ

ครบวงจร 
1.ค่าใช้จ่ายโครงการบริหารจัดการขยะแบบครบ
วงจร (อน.) 

                            
80,000  

                              
24,665  

ในเขต ทต.พบพระ  กองสาธรณสุข 

              

รวมยุทธศาสตร์ที่ 6 จ านวน 1 โครงการ 80,000 24,665     

 
ยุทธศาสตร์ที่ 7  บริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 

    ที ่ โครงการ/กจิกรรม วัตถุประสงค์/รายละเอียดโครงการ/กิจกรรม งบประมาณต้ังไว ้ งบประมาณเบิกจ่าย สถานที่ด าเนินงาน หน่วยงานรับผิดชอบ 
1 โครงการเบี้ยยังชีพผู้ปุวยเอดส,์  

เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย,ุเบี้ยยังชีพผู้
พิการ 

1.ประเภทเบีย้ยังชีพผู้ปุวยโรคเอดส์( อน.) 72,000 62,500 ในเขตเทศบาลต าบล
พบพระ 

กองสวัสดิการสังคม 

            

    2.เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ(อน.) 5,702,400 5,448,800     

            

            

    3.เบี้ยยังชีพคนพิการ(อน.) 1,824,000 1,691,200     

              
2 สมทบกองทุนหลักประกัน

สุขภาพ  สปสช. 
เพื่อจ่ายสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพ
ระดับท้องถิ่น อัตราไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของ
ค่าบริการสาธารณสุขท่ีไดร้ับจากกองทุน
หลักประกันสุขภาพ (รด.) 

144,758 135,000 ทต.พบพระ ส านักปลดัเทศบาล 

3 สมทบสันนิบาตเทศบาลแห่ง
ประเทศไทย เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่ง

ประเทศไทย  (อน.) 

41,491 41,491 ทต.พบพระ ส านักปลดัเทศบาล 

              



       

       ที ่ โครงการ/กจิกรรม วัตถุประสงค์/รายละเอียดโครงการ/กิจกรรม งบประมาณต้ังไว ้ งบประมาณเบิกจ่าย สถานที่ด าเนินงาน หน่วยงานรับผิดชอบ 
4 สมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญ 

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น ในอัตรารอ้ยละ 2   ของ
ประมาณการรายรับประจ าปี ไม่รวมเงินกู้ เงิน
อุดหนุน พันธบัตร และเงินท่ีมีผู้อทุิศให้ (รด.) 

532,000 531,700 ทต.พบพระ ส านักปลดั 

           

    เพื่อจ่ายเป็นเงินบ าเหน็จลูกจ้างประจ า ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยบ าเหน็จลูกจ้าง
ของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2542   (รด.) 

480,000 396,340 ทต.พบพระ ส านักปลดั 

            
5 โครงการจดัเวทีประชาคม หรือ

เวทีสอบถามปัญหาความ
ต้องการ หรือ การประชา
พิจารณ ์

1.เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจดัท าเวที
ประชาคมตา่ง ๆ      (รด.) 

5,000 4,979 ทต.พบพระ กองวิชาการและ
แผนงาน 

              

    2.ค่าใช้จ่ายโครงการจดัเวทีประชาคมแผนชุมชน  
(อน.) 

10,000 8,888 ทต.พบพระ กองสวัสดิการสังคม 

              

              

              

              
รวมยุทธศาสตร์ที่ 7 จ านวน 5 โครงการ 8,811,649 8,320,898     

 


